
 1011 

  
„Podařená výprava za zvířátky. (19. 12. 1992) 

Zleva: Sokol, Krtek, Zajíc. 
„Podařená výprava za zvířátky. (19. 12. 1992) 

Pirát dělá andělíčka. 
 

Záznam z výpravy do okolí Palkovic, kdy jsme se navzájem ztratili, provedli Mýval 
a Zajíc. „Nejhůře se šlo Krtkovi, který měl hladké podrážky, a neustále padal, až ho nakonec 
musel vzít Pirát za ruku. Kousek nad Palkovicemi byl na cestě led a Želva (původně chtěla být 
Opice) řekla Buvolovi, ať ho vyzkouší. Buvol hrdinně na led skočil a okamžitě spadnul, Ani 
nestačil říci „A“. Cestou se od nás na chvíli odpojili starší členové, ale do konce výpravy 
jsme se už s nimi nesetkali. Vydali se totiž na sjezdovku, kde se zdrželi, a když se vrátili, tak 
oddíl již na původním místě nebyl. Šli po stopách, ale záhy je ztratili. Hledali a hledali, ale 
marně. Nakonec se sami vrátili domů. A poučení? Nikde a nikdy nechoďte sami!“ 
 

Z oddílové činnosti 1993: 
 

 
 

 
 

Hodnocení roku 1992. (2. 1. 1993) Hodnocení roku 1992. (2. 1. 1993) 
 

 

Zimní výprava na Hůrky v kresbě od Střevlíka. (16. 1. 1993) 
Přeborníkem v pádech na této výpravě byl Mravenec – 25 pádů. 

 



 1012 

 
Solárka. (13. 3. 1993) 

Stojící zleva: Daněk, Vydra, Krokodýl, Lev. Pavouk, Zajíc, Klokan, Srnka, Mýval, Veverka, Krtek.  
Sedící zleva: Rys, Slon, Levhart. 

 

Na výpravu na Solárku vzpomíná Lev: „Dále po cestě jsme se neustále pohazovali 
velkými hroudami sněhu, nejvíce dotírali Klokan a Levhart. Pavouk a Pirát se teda 
na Klokana domluvili a připravili si každý velkou hroudu. Poté řekl Pirát zničehonic ’Dobrý 
den.’ Klokan se ohlédl, koho že to zdraví, ale než se otočil nazpět, byl celý od sněhu. Tvrdil, 
že už ho nenachytají. O chvíli později zvolal Pirát: ’Pozor, tramvaj!’ a Klokan se otočil 
strachem… A opět byl bílý… Jenže zbytek oddílu zůstal stát a smál se na celý les, jelikož 
Klokanova reakce na tramvaj byla tak přesvědčivá, jako v nějakém městě.“ 
 

 

 
 

 

Raškův kámen. (22. 5. 1993) 
Zleva: Mravenec, Střevlík, Veverka, Jana Kišová, 

Srnka, Krokodýl, Ještěrka, Zajíc. 

Štramberk. (22. 5. 1993) 
Zleva: Střevlík, Mravenec, Krokodýl, Srnka, 

Veverka, Pirát, Zajíc. 
 

„V technickém muzeu v Kopřivnici dostal Pavouk hlad a chtěl se najíst. Zjistil však, 
že mu chybí batoh, a tak pro něho utíkal zpět na nádraží. Měl velké štěstí, jelikož vlak tam 
ještě byl… Na zřícenině Šostýna nám jeden z místních archeologů ukázal vykopávky – zbytky 



 1013 

keramiky a podkovu s hřeby. Když jsme odcházeli, našla Veverka nějaké zbytky kostí a každý 
si vzal na památku zub. Cestou k Raškově kameni jsme si všimli, že Veverka tahá dva batohy. 
Jeden byl její a druhý od Krokodýla, Ten totiž nemohl, a tak mu pomáhala. Občas se cestou 
drželi za ruce… Aby asi nespadli.“ 
 

  
Pohádkový les. (30. 5. 1993) Pohádkový les v kresbě Kočky. (30. 5. 1993) 

 

„Několik metrů za startem jsme měli hledat Českého Honzu, kterého představoval Lev. 
Podařilo se to asi jen 2 hlídkám, ostatní měli smůlu. V lese nás čekala žvýkačková střelnice, 
kterou hlídal Orel. Na louce již na nás čekal trpaslík (Bobřík), a když jsme udělali kotoul, 
mohli jsme pokračovat dále. Pak jsme šli kolem vodníka (Delfín), který nám předal stužku, 
a o kousek dále jsme šplhali po laně, za což jsme obdrželi pomeranč. Na Psí skále se náhle 
zjevila babička, která snědla loupežníky a ukryla zde poklad. Pak jsme došli k perníkovému 
lesu, kde na nás čekala ježibaba a ježidědek (Pavouk a Vlk) a za 20 dřepů jsme si mohli urvat 
dva perníky…“ 

 

  
Pulčínské skály.  

(7. 8. 1993) 
Pulčínské skály. (7. 8. 1993) 

Stojící zleva: Vlk, Mýval, Lev, Orel, Sokol. 
Sedící zleva: Eva, Bobřík, Mravenec, Ježek, Zajíc, 

Veverka, Vydra. 
 

O horolezecké výpravě provedl do oddílové kroniky zápis Zajíc: „…pak nás Pirát 
zavedl ke skálám. Hrůza, zatajil se nám dech. To asi strachem. Ale problém bylo najít vhodné 
místo ke šplhání. Nakonec našel Pirát tzv. dětský koutek. Označen byl IV., což znamená lehké 
šplhání, ale nám mladším to nešlo. Za pomoci lana to nejlépe zvládl Mravenec, který vyšplhal 
až nahoru. I starší kluci vyšplhali, ale byli moc odření. Největší legraci nám připravil Bobřík. 
Vše začalo už dole na prvním výstupku, kde ji Pirát pomáhal a nastavil jí ruku. Bobřík si na ni 
nejen šlápnul, ale dokonce se i pokusil „zatancovat“. A Pirát řval. 

Asi v polovině cesty ujely Bobříkovi nohy a ta zůstala viset na laně. A začala se smát. 
Orel se Sokolem jí pomalu pomohli dolů, ale již marně… Bobřík dostal záchvat smíchu a jen 
se smál. Asi se zbláznila…“ 
 



 1014 

  
Cestou z Martiňáku. (30. 8. 1993) 
Zleva: Papoušek, Mýval, Vydra.  

Štandl. (25. 9. 1993) 
Zleva: Daněk, Vlk, Vydra, Pes, Mýval, Divočák, 

Opice, Slon, Klokan, Kočka, Jelen II. 
 

 
Velký Javorník (9. 10. 1993) 

Na horním patře stojící zleva: Vlk, Sojka, Želva, Levhart, Střevlík, Lev, Daněk, Mýval, Vydra. 
Na horním patře sedící zleva: Žabka, Štěně, Ježek, Bobřík, Krokodýl. 

Dolní řada zleva: Ještěrka, Konvalinka, Srnka, Krtek. 
 

Tato výprava byla poprvé realizována po družinách a všichni se měli setkat v 12.00 
hodin setkat na vrcholu Velkého Javorníku, což se podařilo. „Dne 9. října 1993 jsme měli 
samostatnou výpravu – bez vedoucího… „Odkázáni jsme byli jen na své umění orientace 
na cestách. Členové oddílu byli rozdělení na družiny. Předem, na schůzce, každá družina 



 1015 

dostala obálky, které obsahovaly informace. Tyto obálky měly nápisy, kde, na kterém místě, 
a ve kterou dobu se mají otevřít. Každá družina měla jinou cestu, ale stejný cíl. Všichni jsme 
se měli setkat na vrcholu Velkého Javorníku. Přestože každá družina vycházela jindy, např. 
Roveři v 6.30 hodin, Kamzíci v 7.00 hodin, Sovy v 7.15 hodin, a každá měla jiný počet 
kilometrů, tak všechny družiny se na vrcholu setkaly ve stejnou dobu, o dvanácté hodině.“ 
 

 

 

 

Velká Čantoryje. (6. 11. 1993) 
Sojka se ztracenou čepicí. 

Velká Čantoryje. (6. 11. 1993) 
Zadní řada zleva: Daněk, Mýval, Vlk, Lev, Sokol, 
Přední řada zleva: Štěně, Slon, Veverka, Žabka, 

Sojka, Vydra, Mravenec.  
 

„V chatě na Čantoryji jsme si vzali razítka, které objevil Pavouk, a Sokol si chtěl vzít 
i nějaký suvenýr cennější, například magneťák, ale délka naší další túry ho odradila. 
Na rozcestí nás všechny překvapil benjamínek Sojka, který nám slavnostně oznámil, že někde 
ztratil čepici. Všichni jsme zapnuli mozkové závity a určili přibližně místo ztráty. Pirát 
se Sojkou se vraceli zpět a my pokračovali do Nýdku. Asi po kilometru byla čepice nalezena.  

V Jablunkově jsme urychleně nastupovali do vlaku a Slon při té rychlosti zapomněl 
na lavičce batoh. Jek se krásně usmíval… Samozřejmě, že ten batoh, Slon měl v očích zase 
slzavé údolí. Mysleli jsme, že budeme čekat na další vlak, který by měl batoh přivézt, ale 
nakonec jsme čekat nemuseli, protože ho měla Želva ukrytý ve svém batohu. Ale i jí zmizel 
úsměv, když zjistila, že vystoupila jen ona s batohy, ale její větrovka jela dále do Bohumína. 
Jistě i ta se usmívala. Želva nebyla ale smutná dlouho, zvláště když jí pomáhal Pavouk. 
I nadále jsme mohli vidět jejich škádlení… A jak to dopadlo s bundou? Přišla poštou a Želva 
za ní musela zaplatit 14 Kč, ale byla ráda, že je bunda na světě. A jak to bylo s bundou 
doopravdy, ví jen pár lidí…. Vždyť sranda musí být…“ 
 

  
Velká Čantoryje. (6. 11. 1993) 

Sokol a Žabka. 
Mikulášská nadílka. (3. 12. 1993) 

Zleva: Papoušek, ???, Sokol. 
 



 1016 

  
Mikulášská nadílka. (3. 12. 1993) 

Zleva: Krtek, Želva, Žán, Sněženka, Sokol, Sojka, 
Krokodýl, Papoušek, Levhart, Mravenec. 

Mikulášská nadílka. (3. 12. 1993) 
Zleva: Rys, Kačka, Kočka, Kačer, Ledňáček, 

Jelen II, Divočák, Opice, Pes. 
 

 
Mikulášská nadílka. (3. 12. 1993) 

Zleva: Rys, Kačka, Kočka, Kačer, Ledňáček, Jelen II, Divočák, Opice, Pes, Vrabec, Lachtan, Sněženka, 
Štěně, Bobřík, Žabka. 

 

 

 

 
Vánoční výprava za zvířátky. (18. 12. 1993) 

Zleva: Vlk, Pes, Vrabec. 
Vánoční výprava za zvířátky. (18. 12. 1993) 

Zleva: Pavouk, Lev. 
 

 



 1017 

Z oddílové činnosti 1994: 
 

 

Zimní výstupy – Ondřejník. (8. 1. 1994) 
 

  
Zimní výstupy – Ondřejník. (8. 1. 1994) 
Sokol je Veverkou používán jako výtah. 

Rozsůšky. (29. 1. 1994) 
Stojící zleva: Čáp, Kačka, Sněženka, Opice, Kočka, 

Kačer, Pes, Vrabec, Kůň. 
Ležící zleva: Divočák, Želva. 

 

  
Vaření v Lurdech na kresbě od Štěněte.  

(26. 2. 1994) 
Cestou na Radhošť. /5. 2. 1994) 
Zleva: Želva, Albatros – Žán. 

 

„Nejvíce jsme se zašpinili, když jsme se svá těla snažili nasoukat do jeskyně 
v Lurdech. Bobřík se ptal Čápa, zda uvnitř není bláto a jeho odpověď byla: „NE.“ Bobřík 
poručil Čápovi: „OTOČ SE!“ V tu chvíli jsme se začali všichni smát, protože Čáp byl celý 
od bláta. Nakonec jsme byli špinaví všichni, a když jsme se v potoce myli, začaly Ježek 
a Bobřík pištět.“ 
 
 



 1018 

 

U kaple na Radhošti. (5. 3. 1994) 
Horní řada zleva: Albatros-Žán, Pavouk. 

Dolní řada zleva: Želva, Štěně, Zajíc, Dinosaurus, Veverka. 
 

„Pirátovi se stala při výpravě na Radhošť nemilá příhoda. Rozbaloval si hranatý 
chléb. Ten mu z ubrousku vypadl na zem a začal se kutálet z kopce dolů. Zastavil se v půli 
kopce. A tak chtíc nechtíc musel Pirát sestoupit znovu dolů a vyšplhat kopec opět nahoru…“  
 

 

 
 

 

Rokle smrti – u památníku letce. (16. 4. 1994) 
Zleva: Ledňáček, Veverka, Lachtan, Opice, 

Kačka, Jelen II, Kůň. 

Rokle smrti. (16. 4. 1994) 
Zleva: Opice, Ledňáček, Jelen II., Lachtan, 

Kačka, Kůň. 
 

 

Ivančena. (23. 4. 1994) 
Zleva: Štěně, Srnka, Krokodýl, Sojka, Levhart, Mýval, Daněk, Vlk, Vydra, Lev. 

 



 1019 

 
Gírová. (7. 5. 1994) 

Zleva: Sokol, Mravenec, Veverka. 
 

„Štěně kladlo Pirátovi otázky a ten odpovídal. Zajímavější však byly tvrzení Štěněte, 
že Vltava pramení v Krkonoších (pozn. správně má být na Šumavě) nebo Leoš Janáček, 
že dělal na poště v Místku. (pozn. to byl zase Petr Bezruč). Marně jsme ji přesvědčovali, že to 
není pravda. Na Gírovou jsme dorazili asi za 1,5 hodiny. Zde jsme posvačili, a pak jsme si 
dali rozcvičku. Každý se snažil přeručkovat malou hrazdu, někdo si vyzkoušel i shyby. Jen 
Sokol měl málo tělocviku a chtěl se ještě pohoupat na provaze. Jenže větev se zlomila 
a skončila na Sokolově hřbetě. Měli jsme z toho velkou legraci.“ 

 

  
Smažení vaječiny v pískovně. (21. 5. 1994) 

Zleva: Kůň, Vrabec, Čáp, Pes, Ledňáček, Rys, 
Lachtan, Zajíc, Jelen II, Sněženka, Beruška. 

Smažení vaječiny v pískovně. (21. 5. 1994) 
Zleva: Rys a Sněženka. 

 

 
Smažení vaječiny v pískovně. (21. 5. 1994) 

Beruška, Zajíc, Veverka, Sněženka, Kačer, Ledňáček. 
 



 1020 

 

  
Brigáda na běžecké dráze. (17. 6. 1994) 
Zleva: Žán, Krokodýl, Vlk, Daněk, Lev- 

Brigáda na běžecké dráze. (17. 6. 1994) 
Zleva: Želva, Ježek, Sokol, Veverka, Štěně. 

 

  
Orel na cestě na Prašivou. (27, 8, 1994) Sokol na setkání 0. stovky ŽK v Cakově. (3. -4. 9. 1994) 

 

  
Houbařská výprava na Psí skálu v kresbě Psa.  

(10. 9. 1994) 
Houbařská výprava na Psí skálu. (10. 9. 1994) 

Zleva: Zajíc, Žabka, Rys. 
 

„někteří členové (Želva, Pes, Sněženka) se na výpravu opozdili o pět minut, ale to my 
ostatní již vyrazili bez nich. Sněženka měla svůj první, a jediný, pozdní příchod v historii 
oddílu. Zatímco my jsme již byli na Bařině a Psí skále, oni nás stále hledali. Naše stopy prý 
objevili na sjezdovce a vydali se po nich nahoru. Sněženka tehdy prohlásila: „Jestli je uvidím 
na protějším kopci, tak na ně kašlu!“ A za pár minut se rozkašlala, neboť celý zbytek oddílu 
se pohyboval po protějším kopci. Vydali se tedy zpět na Bařinu, kde Sněženka prohlásila: „Tu 
jsou tak cítit hřiby, že je musí cítit i ten, kdo má rýmu!“ A tak jsme poznali, že Sněženka 
podle vidu, ale po čichu. Na závěr je nutno dodat, že obě skupiny se do konce výpravy 
nedokázali spojit.“ Inu, tehdy ještě nebyly mobily, jako dnes. 

 
 
 



 1021 

 
 
 

 

 
Frýdlantské pochody. (1. 10. 1994) Gumičkiáda na Bařině v kresbě Psa. (5. 11. 1994) 

 
 

 
 

„Bomba“ na Velkém Polomu. (26. 11. 1994) 
Zleva: Pavouk, Želva, Vydra, Vlk, Veverka, 

Mýval, Daněk, Wapiti. 

Velký Polom. (26. 11. 1994) 
Zleva: Mýval, Wapiti s „mravenčím“ stehýnkem, 

Daněk. 
 

„Wapiti nám řekl pravidla jedné hry, kterou jsme chtěli vyzkoušet po cestě. Ta 
spočívala v tom, že jsme co nejrychleji museli splnit příkazy bomba (lehnout si na zem), 
medvěd (vylézt na strom do výšky cca 0,5m ), štronzo (zůstat nehybně stát), pydlomotejl 
(schovat se před zrakem Piráta) a šiška (zavěsit se rukama na větev)… ¨Sotva jsme vyšli 
z chaty na Velkém Polomu, hned nám dal Pirát bombu a my jsme si museli lehnout 
do studeného a mokrého sněhu. To byl rychlý přechod z teplého prostředí restaurace…  Když 
jsme kráčeli po louce, posteskla si Veverka, že je jí zima. Téhož názoru byl i Vlk. A tak, 
ačkoliv byl les asi 200 m daleko, zařval Pirát „MEDVĚD“. Dobíhali jsme k nejbližším 
stromům a už nám zima nebyla… Při příkazu se ŠTRONZO“ se zase začala Veverka tak 
kroutit, že Pirát řval smíchy. A když nám vše předváděl, začali jsme se smíchy kroutit i my…“ 
 

 
Mikulášská nadílka. (3. 12. 1994) 

Zleva: čert Vlk a Mikuláš v podání Mývala. 
 



 1022 

  
Wapiti u Kociána. (17. 12. 1994) Kubánkov. (17. 12. 1994) 

 

„Uprostřed cesty někdo zařval „bomba“ a my jsme se poroučeli k zemi do čerstvého 
sněhu… Po závodě ve střelbě na turistickou značku jsme odcházeli na svačinu, Když najednou 
Žán zařval: „Plížením, vpřed!“ a všichni vedoucí se do lesa dostávali plížením. Už jsme 
se chtěli vydat po cestě domů, ale Ještěrka a Želva byly jiného názoru a vydaly se dolů 
po strmém svahu. A tak je ostatní museli následovat. Místo, abychom šli, tak jsme svah 
opouštěli po zadní části těla. U Kociána jsme potkali Wapitiho, který dorazil na výpravu 
pozdě, ale přece. Již společně jsme pokračovali po silnici k Palkovicím. Cestou jsme se 
koulovali a najednou Žabka, Veverka, Dino a Štěně skočili do příkopu plného sněhu… 
A v tom jsme ucítili podivný zápach. Asi spadli do močůvky… Snad dodnes ani neví, že spadly 
do sněhu a ten zápach vydával nedaleký vepřín. Jen Pirát běhal od jednoho k druhému 
a oznamoval jim, že cítí hrozný zápach…“ 

 
Z oddílové činnosti 1995: 

 

  
Radhošť. (7. 1. 1995) 

Zleva: Pavouk, Bobřík, Ježek, Želva, vpředu Sojka. 
Hokej na Solárce. (4. 2. 1995) 

Zleva: Želva, Veverka, Sojka, Levhart. 
 

 „Kamzíci se rozhodli své čekání na Rovery krátit hokejem. Posbírali si tyčky, které 
používali jako hokejky, a Pirát vyndal malý míček. Z batohu jsme udělali branky a mohlo se 
začít hrát. Po velkém boji Pirátova skupina prohrála 6 : 1, když největším štěstím bylo, 
že se v brance nacházela Želva, která vše pustila. A když se objevil Žán s Rovery, začali jsme 
hrát znovu. A Pirát ukázal své brankařské schopnosti… Pustil 4 góly, čímž jeho skupina 
prohrála 4 : 0. 

Když jsme šli dolů do Metylovic, tak si nás všichni fotografovali jako nejpočetnější 
skupinu…“ 
 



 1023 

 

Družinové výstupy na Solárku. (4. 2. 1995) 
Zadní řada zleva: Sojka, Vlk, Mýval, Žán, Lev, Vydra, Sněženka. 

Prostřední řada zleva: Želva, Křeček, Ježek, Bobřík, Krtek, Ještěrka, Koala, Zajíc, Levhart. 
Dolní řada zleva: Kůň, Ledňáček, Rys, Veverka, Vrabec, Ledňáček, Opice, Kačka, Lachtan. 

 

 
Zimní výprava do Rokle smrti. (11. 3. 1995) 

Zleva: Vlk, Zajíc, Žabka, Vrabec, Pes, Koala, Čáp, Opice, Dinosaurus, Krtek, Želva, Bobřík, Sněženka, 
Ledňáček. 

 
 
 

 
 

Hraní pyramidy v Rokli smrti. (11. 3. 1995) 
Od ležícího proti směru: Dinosaurus, Sojka, Zajíc, 

Štěně, Koala, Želva, Krtek, Vydra. 

Zimní výprava do Rokle smrti. (11. 3. 1995) 
Zleva: Želva, Levhart, Dinosaurus, Štěně, Žabka. 

 
 



 1024 

  
Ivančena. (22. 4. 1995) 

Zleva: Koala, Pavouk, Veverka, Levhart, Štěně. 
Ivančena – Hradová louka. (22. 4. 1995) 

Zleva: Žán, Pavouk, Želva, Ježek, Sokol, Veverka, 
Štěně, Levhart, Zajíc. 

 

  
Psí skála. (27. 5. 1995) 

Zleva: Pes, Ježek, Opice, Jelen, Sněženka, Levhart, 
Kačka, Štěně, Lachtan. 

Grúň. (9. 9. 1995) 
Zleva: Pavouk, Vlk, Vydra, Mýval, Vlčák, Zajíc, 

Krtek, Wapiti. 
 

 

Houbařská výprava na Grúň. (9. 9. 1995) 
Zleva: Lev, Wapiti, Žabka, Ježek, Krtek, Zajíc, Veverka, Pavouk, Vlčák, Vydra, Mýval, Vlk. 

 



 1025 

 

 

 

Po stopách neandrtálců ve Štramberku. (23. 9. 1995) 
Zleva: Pomněnka, Kačka, Růžička, Kocour, 

Ledňáček, Vrabec, Kůň, Myš. 

Po stopách hub na Habeši. (14. 10. 1995) 
Vepředu: Mravenec, Kačer, Jelen. 

Vzadu: Pampeliška. Lasička, Ledňáček, Vlčák, 
Pony, Zajíc. 

 

  
Trestná výprava na Prašivou. (18. 11. 1995) 

Zleva: Koala, Wapiti. 
Trestná výprava na Prašivou. (18. 11. 1995) 

Koala. 
 

Společný zápis od Wapitiho, Piráta, Levharta a Geparda krásně popisuje výpravu 
na Prašivou 18. 11. 1995: „Při výpravě jsme hráli hru „Medvěd, štronzo a pydlomotejl“. A to 
jsme neměli dělat. Pirát zařval „MEDVĚD“, a každý se snažil dostat co nejvýše z dosahu 
země. Pavouk se vyšplhal na strom, jehož vrstva sněhu skončila na Pavoukově hlavě. Málem 
nám umrznul. Lehčí část oddílu se umístila na ohradě, ale ta pod váhou drobečka Želvy 
náporu neodolala, a tato „něžná“ dívčina skončila na sněhu. Vzhledem k tomu, že Wapiti 
si nesl z domu na jídlo gulášek, vyhýbal se místům, kde by mohl spadnout, a tak se vyšplhal 
na telefonní sloup.  

Ještě zajímavější výkon jsme podali při „Pydlomotejlovi“, kdy jsme se museli rychle 
ukrýt před Pirátovým zrakem. Všichni se snažili dostat přes smrkový plot. Marně. Raději jsme 
plot oběhli a řádně se ukryli. Jen Wapiti s guláškem se snažil přes husté větve dostat. Když 
se mu to po dlouhé době podařilo, byl velice překvapen, kde jsme se na druhé straně objevili 
my. Wapiti nám po neuvěřitelném výkonu připomínal sněhuláka. 

A právě při této hře jsme díky své nepozornosti ztratili žlutou značku. Marně jsme 
také hledali kolii, která se k nám přidala cestou, a najednou se ztratila. Usoudili jsme, že tato 
jediná se zřejmě vydala po žluté značce na vrchol. Jelikož cesta byla zmrzlá, někteří vytrvalci 
se klouzali. Želva sice upozorňovala, že mohou upadnout, ale nikdo ji nevěřil. A najednou 
zvolala na klouzající Koalu: „Bacha, spadneš!“ A Koala hodila s sebou na tvrdou asfaltku. 

Dále jsme pokračovali nám neznámým směrem. Asi v polovině kopce jsme už nemohli 
a Pavouk navrhoval, že se vrátíme. Koala řvala, že nežli by šla dál, raději zmrzne. Marně 
jsme ji klečeli u nohou a prosili ji, aby laskavě zvedla své lenivé nohy. Dlouho odolávala, ale 
když jsme ji slíbili, že jí něco koupíme, vydala se dál… 



 1026 

Konečně Wapiti a Pirát objevili červenou značku, i když Pirát tvrdil, že ji viděl 
s kilometrovým předstihem. Byla tu, a ne jedna. Pro jistotu tu Pirát udělal i svou značku, jako 
pes…. Wapiti se usadil na stromě jako Marfuška a rozbalil si svačinku. Pirát se zmrzlými 
vousy běhal okolo stromu a ptal se: „Je ti teplo, děvenko?“ Wapiti odpověděl: „Vypadni, 
stejně nic na jídlo nedostaneš.“ 

…nakonec jsme dorazili na Prašivou všichni. Po společné svačině na vrcholu a řádění 
na houpačkách se Wapiti konečně dostal ke svému gulášku. I když slovo gulášek je více než 
nádherné. To, co Wapiti vybalil z batohu a z několika dek, bychom nikdy v životě guláškem 
nenazvali. V ešusu na dně se něco červenalo, zelenalo, žloutlo a hnědlo. I samotný Wapiti 
se velmi divil, kdeže je ta voda, kterou tam ráno dal. Jak jsme zjistili, voda se vypařila. Jediná 
věc, kterou jsme bezpečně poznali, byly houskové knedlíky. Raději jsme Wapimu ani gulášek 
neochutnali. Neradi bychom dostali nějaké žaludeční křeče… 

Cestou říkal Pirát Koale: „Ne, aby na mne někdo přiběhl, že jsme tě zbili, protože 
máš modrý zadek!“ Koala totiž se svými delfínkami padala a při těch pádech nestřídala 
pravidelně všechny části těla, ale neustále padala na pravou půlku… Ta musela být fialová! 
V závěru se jí podařily dva nádherné pády. Jeden, 40, zrovna u dopravní značky s omezením 
rychlosti 40 km, druhý, ten poslední, jenž završil sérii číslem 43. Vůbec se nemůžeme divit, 
když Wapiti začal zpívat „Moje botičky, jsou velmi klouzavé, když je mám, jsem věčně 
na zemi…!“ 
 

 

 
 
 

 

Houpačky na Prašivé. (25. 11. 1995) 
Zleva: Ledňáček, Vrabec, Pampeliška, Lachtan, 

Pony, Kůň, Kačka, Myš, Opice, Kocour, Pes. 

Cestou na Prašivou. (25. 11. 1995) 
Zleva: Pampeliška, Ledňáček, Kůň, Kocour, 

Kačka, Vrabec, Lachtan, Pony, Opice, Myš, Pes. 
 

Z oddílové činnosti 1996: 
 

  
Pavouk a Vlk na Helfštýně. (6. 1. 1996) Wapiti s mravenčím stehýnkem na Helfštýně. (6. 1. 1996) 

 



 1027 

„Cestou z Helfštýna chtěl Pirát opravit Koníkovi batoh a při jeho převrácení oba 
zapomněli, že je špatně zavřený a z batohu vypadla termoska s čajem. Ještě byl teplý, protože 
se začala ze země zvedat pára a sníh roztával v místě dopadu trosek termosky. Ještě, 
že popelnice byla tak blízko. Hlavně, že se batoh podařilo opravit… Cestou se někteří nechali 
větší část cesty vozit. Koala, která měla perfektní boty do tanečních, se chytla Piráta a Sokola 
a nechala se vláčet. V jednom okamžiku se jí to málem nevyplatilo, to, když ji oba vedoucí 
usměrnili do potoka…“ 
 

 

 
 

 

Vaření ve sněhu v Lurdech. (2. 3. 1996) 
Zleva: Jelen II a Lasička. 

Vaření ve sněhu v Lurdech. (2. 3. 1996) 
Zleva: Žabka, Želva, Dinosaurus, Sojka. 

 

 
K památníku letce v Rokli smrti. (23. 3. 1996) 

Zleva: Pampeliška, Pomněnka, Vrabec, Opice, Pes, Myš, Ledňáček.  
 

 

Pes s Želvou o výpravě do Rokle smrti zapsali: „Šli jsme tam, kde jsme jít neměli, 
proto jsme museli jít tak, abychom vůbec došli! Nakonec se to podařilo a dorazili jsme 
po menších obtížích do Rokle smrti. Nejprve se určili tři členové, kteří si mohli plnit bobříka 
ohně – Gepard, Koala a Panter. Museli udržet oheň po dobu 5 minut za maximálního použití 
tří sirek… Během vaření čaje jsme pozorovali naše „hrdiny“, jak marně se snaží vzkřísit 
oheň. Zvláště Koala, které se úkol nepodařilo splnit. Gepard byl sice úspěšnější, ale byl tak 
zaujatý udržováním ohně, že si ani nevšimnul, že mu chybí část jeho bujné kštice…  



 1028 

Pak měli jít Vrabčáci pod Žánovým vedením domů, ale Žán ne a ne se rozloučit 
s krásným místem. Neustále pobíhal okolo a něco ne zrovna lichotivého pořvával. Jak jsme 
po chvilce zvěděli, marně hledal svůj batoh, kterému narostly nožičky, a tak utekl, Teprve 
když Pavouk začal zpívat ’Vzhůru k výškám…’ a jemně naznačoval křídla, Žán pochopil, 
že musí hledat o něco výše. Pomáhali mu i Vrabčáci. Nakonec batoh nalezl Lachtan, ale 
pro batoh musel vylézt ten, který ho tam umístil – Pavouk. Nikdo neumí tak šplhat po úzkém 
stromě jako on. Cestou se však někteří členové želvovali tak dlouho, až Sokol s Pavoukem 
Želvu poslali na procházku do údolí. Když sjížděla zády dolů po zadku, tak na svých 
šusťákových kalhotách pocítila kdejaký kámen. Měl tam skončit i Zajíc, ale ten je přece jen 
rychlejší, a tak unikl. Jenže když Pirát vytáhnul z batohu lano, sjeli do údolí i ostatní členové. 
Dokonce i Sokol.“ 

 

 
Želva mizí do údolí Rokle smrti. (23. 3. 1996) 

 

 

Výprava do Rokle smrti. (23. 3. 1996) 
Zleva: Žán, Sokol, Koala, Vydra, Střevlík, Sojka, Pes, Gepard, Panter, Vrabec, Myš, Mýval, Žabka, 

Ještěrka. 
 

 



 1029 

  
Cestou na Ivančenu. (20. 4. 1996) 

Zleva: Kačer, Opice, Sokol, Levhart. 
Cestou na Ivančenu. (20. 4. 1996) 

Zleva: Kačka, Jelen, Lachtan. 
 

  
Výprava do skanzenu v Rožnově. (18. 5. 1996) 

Zleva: Pes, Kocour, Lachtan, Vrabec, Čáp, Myš, 
Opice, Jelen, Pony, Kačer, Lasička, Kůň, Kačka.  

Výprava do skanzenu v Rožnově. (18. 5. 1996) 
Zleva: Pes, Lachtan, Kačka, Kačer, Lasička, Jelen, 

Čáp, Opice, Ledňáček, Pirátův batoh. 
 

„První naše kroky vedly do Mlýnské doliny. Pirát zakoupil lístky a pak Čáp našel 
peněženku. Komu asi patří? Vše nasvědčovalo tomu, že majitelem bude Kačer, který chodil 
s otevřeným batohem… A po prohlídce dřevěného městečka jsme navštívili prodejnu 
suvenýrů, kde jsme mnozí utráceli poslední peníze. Jen Jelen neutrácel. Proč také, škoda 
peněz? Nebylo to tím, že by nechtěla, ale chyběla jí peněženka. Když ji získala zpět, i ona 
neváhala a vesele utrácela.“ 
 

  
V pískovně u Hodoňovic. (2. 6. 1996) 

Zleva: Ledňáček, Lachtan, Kačer. 
Cestou na pohádkový les do Bašky. (2. 6. 1996) 

Vepředu: Pes, Levhart, Kůň a další. 
 

„V neděli 2. 6. 1996 se nás sešlo u knihovny 28 i s koly, jen Pirát měl motorový šrot. 
Mezi jednotlivými členy byly mezery a některých z nich byli vklínění i vedoucí. A Pirát vše 
kontroloval na nejrychlejším vozidle. Zdárně jsme dojeli do Bašky. 



 1030 

Po pohádkovém lese jsme se jeli podívat do pískovny. Cesta byla samá díra a plná 
štěrku. Odpočali jsme si v malé pískovně a vyrazili na další cestu domů. Jenže někteří 
neuposlechli výzvy k pomalé jízdě a neštěstí nenechalo na sebe dlouho čekat. Lachtanovi 
při jízdě z kopce na štěrku podjelo kolo a jeho tělo se potkalo se zemí. Bylo z toho jen naštěstí 
několik odřenin. A ne malých. Proto se jel umýt do nedaleké restaurace, kdy my ostatní jsme 
se osvěžili minerálkami.“ 

 

  
Bumbálka. (10. 8. 1996) 

Zleva: Štěně Střevlík, Veverka. 
Bumbálka. (10. 8. 1996) 

Zleva: Sokol a Želva. 
 

Zajícův zápis z výpravy na Bumbálku: „Cestou ve vlaku se nic zvláštního nestalo. 
Kromě toho, že Veverka, dcera železničáře, přišla za Pirátem s dotazem: 
„Piráte, záchody ve vlaku jsou otevřené už teď, nebo až od osmi 
hodin?“… Se strachem jsme prošli celnicí, protože nikdo z nás neměl 
pas. Vše ale dobře dopadlo a na Bumbálce vyměnil Pirát naše koruny 
za slovenské. Každý dostal 1 kus na památku. 

Po cestě z Beskydu byly nádherné maliny, ani nevím, čí to byl 
nápad je tam vysadit, ale všichni se na ně najednou vrhli. Když náhle 

zaznělo to hnusné a odporné slovo „BOMBA“ a téměř všichni si museli lehnout do maliní. 
Asi za pět minut padlo osvobozující „PADLA“. A pod Beskydem nám spadl do kopřiv 
Mravenec a Sokol zase ztratil v lese peněženku s 80 korunami.“ 
 

 

Ivančena. (24. 8. 1996) 
Zleva: Lachtan, Kůň, Ledňáček, Pony, Opice, Pavouk 

 



 1031 

O výpravě na Lysou horu a Ivančenu Ledňáček a Kůň zapsali: „…Na zpáteční cestě 
jsme plnili bobříka mlčení, protože jsme při pádech moc řvali. A najednou to šlo sejít z kopce 
bez řevu a zbytečného smíchu. Nejkrásnější akrobacii nám předvedl Pirát, který se držel 
za ruku Ledňáčka. Již téměř na konci cesty Pirátovi náhle podjely nohy a v divném předklonu 
ho Ledňáček neudržel, a tak ho pustil, Jenže ke smůle Pirát nespadnul, ale bruslil po jedné 
noze dolů, přičemž rozhazoval všelijak rukama. Když skončil bobřík mlčení, řekli mu, že to byl 
výkon baletky… Nedaleko Ivančeny nám Pirát řekl, že si máme vzít nějaký kamínek a ten jsme 
chvíli nesli. Ledňáčkův kámen měl tvar šipky. Když jsme došli k mohyle a umístili své kameny, 
tak jsme se podívali kolem celého pomníku. 

Pod Satinou jsme chtěli hrát soutěž o velkého kuličkáře, ale z neoznačené louky nás 
vyhodili nějací Ostraváci. Přesto jsme kuličkiádu hráli, i když v Malenovicích na autobusové 
zastávce… Na výpravu šli zvlášť Žluťáci a Vrabčáci, kteří dorazili domů o dvě hodiny dříve. 
 

 

 

 

Žluťáci na vrcholu Lysé hory. (24. 8. 1996) 
Zleva: Veverka, Krtek, Zajíc, Žabka, Štěně, Žán. 

Vrabčáci na vrcholu Lysé hory. (24. 8. 1996) 
Zleva: Kůň, Lachtan, Opice, Pony, Ledňáček, Pavouk. 

 

  
Cestou z Lysé hory. (24. 8. 1996) 

Zleva: Zajíc, Krtek, Žán, Žabka, Štěně, Veverka, 
Návrat z Lysé hory. (24. 8. 1996) 

Zleva: Krtek, Zajíc, Štěně, Veverka, Žabka, Sokol. 
 

K Mohelnickému dostavníku, který se konal ve dnech 30. 8. 1996 – 1. 9. 1996 Želva 
zaznamenala: „Jeli jsme do Frýdku, kde jsme se setkali se Sokolem a Bobříkem, a společně 
se přesunuli, samozřejmě v největším lijáku, na místo odjezdu vlaku do Ostravy. Zde 
si někteří z nás kupovali jídlo (Žán) nebo ztráceli své věci (opět Žán). Jakmile jsme přijeli 
do Olomouce, nastal v našem cestování zlom. Nevěděli jsme, ze kterého nástupiště nám 



 1032 

odjíždí další vlak do Mohelnice. „Žáne, ze kterého to jede?“ „No, z trojky.“ A tak jsme 
nastoupili do vlaku – směr Šumperk. Žána jsme se ptali, jestli to je opravdu ten správný vlak, 
ale nebyl si jistý. A tak se šel raději zeptat. Přišel s úsměvem a řekl: „Není to on!“ Zase jsme 
vystoupili a Žán se šel zeptat výpravčího, odkud jede vlak do Mohelnice. Po návratu pletl 
něco o 2. nástupišti, ale Bobřík řekl, že to jede určitě ze 4. A skutečně jsme odjeli správným 
směrem. Druhý den dorazil Wapiti s Pirátem, ale téměř s dvouhodinovým zpožděním vlaku. 

Odpoledne se k nám dostavil Galén, s nímž jsme si vyměnili zkušenosti z vedení oddílu 
a zároveň jsme podepisovali udělovací dekrety březových lístků Žalmanovi, Aligátorovi 
a Sokolovi. K večeru se s námi Pirát s Pavoukem rozloučili a v pozdních večerních hodinách 
byl u táboráku udělen 2. březový lístek Sokolovi. Ještě, že byla tma a nebylo vidět, jak 
se červená. 

V neděli jsme odjížděli domů, a když jsme ver Frýdku nastupovali do autobusu 
Lhotka, Žán platil slovy: „Myslík (nevíme, proč to řekl), kostel, celé…“ To se každému 
nepovede. To byl poslední Žánův vtip dne. A tak jsme všichni, byť nám ještě nebylo 15, jeli 
poprvé za plné jízdné.“ 
 

  
Mohelnický dostavník. (31. 8. 1996) 

Zleva: Pavouk, Wapiti, Pirát, Sokol, Bobřík. 
Mohelnický dostavník. (31. 8. 1996) 

Štěně a Sokol. 
 

  
Mohelnický dostavník. (31. 8. 1996) 

Zleva: Krtek, Štěně, Bobřík. 
Mohelnický dostavník. (31. 8. 1996) 

Vepředu: Žán, Wapiti, vzadu mávající Pirát. 
 

 
 



 1033 

 
Hukvaldy. (21. 9. 1996) 

Horní řada zleva: Kačka, Pony, Pes. 
Prostřední řada zleva: Vrabec, Myš, Jelen, Pomněnka, Ledňáček, Lachtan. 

Dole Růžička. 
 

 
Členové Žlutého kvítku, zakládající Vrabčáci, na výpravě v Novém Jičíně. (5. 10. 1996) 

Zleva: Tomáš Kuča (Čáp), Jakub Košvica (Vrabec), Jakub Marák (Opice), Roman Brož (Kocour), Lucie Bačová 
(Kačka), Kateřina Šupinová (Lachtan), Martin Kubala (Kačer), Kateřina Trojčínská (Jelen II), Daniel Merta (Pes), 

Vladan Holubčík (Pony), Jan Šupina (Ledňáček). 
 



 1034 

 

Hodslavice. (5. 10. 1996) 
Zleva: Kocour, Pony, Čáp, Lachtan, Vrabec, Jelen II, Pes, Kačer, Ledňáček, Kačka, Opice.  

 

 

 

 
Vrabec a Pony před muzeem v Novém Jičíně.  

(5. 10. 1996) 
Lachtan před muzeem v Novém Jičíně.  

(5. 10. 1996) 
 

O výpravě dne 5. 10. 1996 Jelen II do kroniky zapsal: „Dojeli jsme do Nového Jičína, 
kde jsme šli ihned od muzea, ale bylo zavřeno. A tak jsme pojedli, dali si razítka a vyřadili se 
na koníčkových sedačkách… Cestou jsme viděli továrnu klobouků, několik kovbojů na koních 
a tabulku se jménem vesnice, které jsme nesměli vyslovit nahlas. Pirát nám pak vysvětlil, jak 
kdysi někdo na výpravě řekl jméno této vesnice (BLUDOVICE) a oni se pak ztratili 
v polích…“ Vzpomínám si, že tehdy mi nikdo nevěřil, že by to mohla být pravda, ale 
pamětníci si jistě vzpomenou. Jenže další Jelenův zápis jasně naznačuje, že jméno vesnice 
je opravdu magické. „…A když jsme vyšli u nějakého kostela, zjistili, že jsou přesně tam, 
odkud jsme před dvěma hodinami vyšli…  

Cestou jsme navštívili prameny, ze kterých pramenila železitá voda, ta se dala pít, 
a vaječitá, ta se pít nedala a velmi smrděla po zkažených vejcích. Jen Vrabcovi tato voda 
velmi chutnala.“ 
 



 1035 

 

Starý Jičín. (5. 10. 1996) 
Stojící zleva: Želva, Ježek, Koala, Levhart, Krtek, Zajíc, Panda. 

Dřepící zleva: Veverka, Štěně, Bobřík, Mravenec. 
 

  
Výprava na Ondřejník. (2. 11. 1996) 

Ve směru hodinek: Veverka, Zajíc, Štěně, Koala, 
Gepard, Levhart, Sojka, Panda. 

Výprava na Ondřejník v kresbě Veverky.  
(2. 11. 1996) 

 

 

Šplhání po skalách na Solárce. (9. 11. 1996) 
Zleva: Lachtan, Kůň, Ledňáček. 

 



 1036 

Čáp na výpravu zavzpomínal: „Těsně nad chatou si Opice kopla do velkého kamene. 
Ale tak nešťastně, že kámen lehce sklouzl z okraje silnice a začal se kutálet na chatu. Všichni 
jsme vytřeštili oči a hrozili se toho, co nastane. Naštěstí kámen narazil cestou do pařezu, 
od kterého se odrazil a změnil svou dráhu volného pádu. Zastavil se v kupě sena, která byla 
od chaty necelých 5 metrů. A tak k tajemnému zničení Solárky tentokráte nedošlo.“ 
 

 

 
 

 

Putování po Hůrkách. (30. 11. 1996) 
Zleva: Zajíc, Leopard, Levhart, Veverka, Koala. 

Sojkova kresba z výletu do Českého Těšína.  
(7. 12. 1996) 

 

 

 

 
Krmelec pod Psí skálou. (21. 12. 1996) 

Zleva: Ledňáček, Opice, Vrabec, Pomněnka, 
Lachtan, Kůň, Beran. 

Mališův sad. (21. 12. 1996) 
Zleva: Ledňáček, Kůň, Pomněnka, Lachtan, 

Vlčák, Beran, Opice, Vrabec. 
 

  
Oddílová schůzka. ( 1996) 

Zleva: Krtek, Ještěrka, Mravenec, Krokodýl, Střevlík, 
Žán, Gepard, Levhart, Veverka, Žabka, Panter, Zajíc, 

Dinosaurus, Žirafa, Panda, Koala, Želva. 

Oddílová schůzka. (1996) 
Zleva: Bobřík, Gepard, Střevlík, Levhart. 

 
 
 



 1037 

 

 
 

Hrajeme lentilky. (1996) 
Zleva: Lachtan, Sojka, Krokodýl, Dinosaurus, 

Střevlík, Vydra, Pirát, Mravenec, Vlčák. 

Oddílová schůzka. (1996) 
Zleva: Štěně, Deny, Kačka, Vlčák, Čáp. 

 

 

Gepard na oddílové schůzce. (1996) 
 

 

 

 

Oddílová brigáda na hřišti. (1996) 
Zleva: Želva a Žán. 

Oddílová brigáda v lese. (1996) 
Zleva: Vlk, Lachtan, Ledňáček, Pony, ???, Kůň, 

Čáp, Kojot. 
 

  
Oddílová brigáda na bramborách. (1996) 

Zleva: Želva a Sokol. 
Oddílová brigáda na hřišti. (1996) 

Zleva: Želva, Žán, Krtek, Štěně, Mravenec, Žabka, 
Zajíc, Gepard, Levhart, Koala, Panda. 

 



 1038 

Fotografie z oddílové činnosti II 
 

Z oddílové činnosti 1997: 
 

  
Z činnosti Žluťáků u tělocvičny. (1997) 

Horní řada zleva: Veverka, Ještěrka, Liška, Želva. 
Dolní řada zleva: Mravenečník, Mravenec, Gepard, 
Krtek, Levhart, Včela, Štěně, Střevlík, Koala, Sojka. 

Žluťáci na Pulčínských skalách. (10. 5. 1997) 
Horní řada zleva: Veverka, Liška, Ještěrka, Štěně, Koala, 

Miss Elli, Mravenec, Želva. 
Dolní řada zleva: Leopard, Žralok, Sokol, Střevlík, 

Mravenečník, Levhart, Slon, Kobra, Gepard. 
 

 
Z činnosti Žluťáků. (1997) 

Horní řada zleva: Veverka, Ještěrka, Liška, Želva, Krtek, Koala, Levhart. 
Dolní řada zleva: Slon, Sojka, Štěně, Včela, Střevlík, Mravenečník, Gepard, Mravenec. 

 

 
 



 1039 

  
U chatky na Čupku. (1. 3. 1997) 

Zleva: Kůň, Lachtan, Pomněnka, Opice, Čáp, 
Pony, Ledňáček, Pes, Pavouk 

Čupek v Sokolově kresbě. (1. 3. 1997) 

 

V Čápově zápisu o výpravě na Čupek je zaznamenáno: „U božích muk jsme se 
společně vyfotili a pokračovali cestou na Čupek. Nahoře již byli Žluťáci, kterých jsme si moc 
nevšímali a raději jsme se „snažili zdemolovat“ to, co zde ještě zůstalo. Prohlédli jsme si 
trosky malé chatky, kde jsme samozřejmě vlezli. Jenže nás při tom vyfotil Pirát a fotku nazval 
„novodobí vykradači chatek“. Někdo z nás, zvláště Opice, se snažili dostat do bývalého 
rekreačního střediska oknem. Ani si chudáci nevšimli, že okno je namazáno vazelínou, takže 
po nevydařených pokusech vypadali hrozně. Hnědofialověbílé Opici jsme začali říkat 
Vazelína. Jen Pirát se raději zeptal, zda nemá na svém oblečení lidské lejno, zda to hnědé 
neidentifikovatelné je skutečně vazelína. 

Těsně před Rokli smrti jsme míjeli Černý les a Kačer začal skládat svou již 
několikátou písničku: 

 

Ježíšku milý, 
přines nám pily, 

abychom to tu všechno pořezali 
a potom nad tím poplakali. 

 

Všem se nám to líbilo, zvláště jeho a Vrabcovo falešné zpívání.“ 
 

  
Jelen s trnovou korunou. (1. 3. 1997) Společné foto u božích muk. (1. 3. 1997) 

Stojící zleva: Ledňáček, Vlčák, Vrabec, Lachtan, Vlk. 
Sedící zleva: Opice, Jelen, Pony, Čáp, Kačer, Pomněnka. 

 

O výpravě na Prašivou 15. 3. 1997 se můžeme dočíst v Mravencově zápisu: „V chatě 
objednali vedoucí čaje a my jsme se z obrázku dozvěděli, že na Prašivé svačil i básník Petr 
Bezruč. Potom jsme šli ven, kde jsme se houpali na houpačkách a točili na kolotoči. Poté 
jsme se vydali cestou dolů, jen Gepard s Levhartem šli raději velký sraz. Když si najednou 



 1040 

Gepard vzpomněl, že v chatě nechal „paraple“. A tak Sokol s Gepardem utíkali zpět, zatímco 
my ostatní pod vedením Bobříka pokračovali dolů do údolí… Když jsme nastupovali 
do autobusu, přiletěl ještě Sokol s Gepardem. Ale jejich funění bylo tak strašné, že jsme celou 
cestou přemýšleli, zda jedeme autobusem nebo funící lokomotivou.“ 
 

 

 
 
 
 

 

Prašivá v kresbě Lišky. (15. 3. 1997) Kubánkov v kresbě. (22. 3. 1997) 
 

 

Kubánkov. (22. 3. 1997) 
Zleva: Vrabec, Mravenec, Zajíc, Čáp, Lachtan, Pes, Ledňáček, Vlčák, Kačka, Vlk, Kůň, Pavouk, Včela, Krtek.  

 
Čáp do kroniky zapsal: „Celkem se nás zúčastnilo 12 Žluťáků, 14 Vrabčáků, 

3 vedoucí a 4 Roveři, tj. celkem 33. Na Kubánkov jsme šli rozděleni do několika menších 
výkonnostních skupinek. V té poslední šel samozřejmě Pirát a Ledňáček, který měl opět boty 



 1041 

delfínky, takže by více na zemi než v chůzi. Ještě, že ho Pavouk s Pirátem podpírali. 
Na vrcholu Pavouk dostal za úkol schovat 8 vlajek, které jsme měli hledat, Po prvním kole 
našli Vrabčáci sedm vlajek a jednu tyčku. Poté bylo tedy ukryto 7 vlajek a hledali Žluťáci, 
kteří našli osm vlajek a jednu tyčku…“  
 

 

 

 
Butořanka v Ledňáčkové kresbě. (26. 4. 1997) Žluťáci na nádraží ve Frýdlantě. (26. 4. 1997) 

 

Dne 26. 4. 1997 se jednalo o společnou akci spojenou turisticko-branným závodem, 
na který jsme však mohli přihlásit jen 6 hlídek. Starší členové se ploužili po Ostravici, 
a protože „byli asi z cukru“ (viz Sokolův zápis) a začalo pršet, výpravu ukončili, zatímco 
mladší šli na nedalekou Butořanku. O průběhu Lachtan s Kačerem do kroniky zapsali: 
„Zatímco Vrabec se Psem a Kačka s Jelenem šli na turistické závody, my ostatní šli 
na Butořanku. Na zpáteční cestě se stalo, že jsme šli okolo dvou holek, které si dělaly úpravu 
studánky, a protože zrovna odpočívaly, náš Kačer nijak nelenil a nepozorovaně jim ukradl 
lopatku. Pavouk si toho nevšimnul, ale když ho na krádež upozornili ostatní členové, poslal 
Kačera lopatku vrátit, ale ten „hrdinně“ tvrdil, že ji našel cestou. A tak jsme se museli vrátit 
všichni, abychom věděli, že krást se nemá. 

U školy na Ostravici jsme si vyzvedli naše závodníky a již společně odjeli domů“ 
 

Dne 3. 5. 1997 jsme se ve Starém Městě zúčastnili projížďky na koních, o které Pes 
zapsal: „Vlčák se odmítal posadit na koně i za stovku, a když se dozvěděl, že určitě pojede, byl 
zelený jako zelí. Možná to bylo stejné i u Psa, ale ten měl zelené celé oblečení, takže nebylo 
poznat, zda není zelený i obličej. Pak nastoupil na jízdu Vlk. Ten sice jel pěkně, ale když 
slézal z koně, povolila mu ruka a milý Vlk se skácel pod koně. 

Jako poslední nastoupili na jízdu Pavouk a Pirát. No, dalo se na ně dívat, ale zdálo se 
nám, že v případě Piráta vidíme spíše zelenou okurku. Úspěšně jsme všichni dojezdili, 
nakrmili tmavého Corada a světlehnědou Stáju se čtvercem na lysině, rozloučili jsme se 
mohutným AHOJ a vydali se na další putování.“ 
 
 

  
Jízda na koních. (3. 5. 1997) 

Zleva: Lachtan, Vrabec, Opice, Růžička, Jelen II, p. 
Randa, Pes, trenérka, Vlčák, Úhoř, p. Randová, Pavouk.  

Další dvojice na koních. (3. 5. 1997) 
Zleva: Ledňáček, trenérka, p. Randa, Lachtan, 

Pony a Kačer. 
 



 1042 

  
Kačka a Úhoř na koních. (3. 5. 1997) Kůň na koni. (3. 5. 1997) 

 

  
Pirát „neúspěšně“ dosedá na koně. (3. 5. 1997) Vrabec na koni. (3. 5. 1997) 

 

 
U oddílového stromu. (8. 5. 1997) 

 

„Cestou od oddílového stromu někdo (Želva alias Korytňačka nebo Štěně) zavolal 
BOMBA. Téměř všichni brblali, zvláště Pirát, protože při bombě zalehl jako první a na něj se 
naskládali další členové oddílu. Když bomba dopadla, raději jsme se Pirátovi vyhýbali. Ale 
za chvíli přišla POTOPA. Museli jsme se vyšplhat do stromů a opět mezi nejvíce postižené 
patřil Pirát, když pod ním málem praskla větev. Voda brzo opadla… 

A dne 9. 5. 1997 se v klubovně objevily marcipánové figurky, které představovaly 
jednotlivé členy oddílu. Sokolovu myšlenku tak zpracovala jeho sestra Martina.“ 
 



 1043 

  
Veverčina kresba z Velkého Javorníku.  

(3. 5. 1997) 
Sokolova kresba Čertových stěn u Lidečka.  

(10. 5. 1997) 
 

„Konečně jsme se vydali na Čerťáky. Nahoře jsme se podívali na místní krajinu 
a mohli pokračovat v další cestě. Pod skálami byl menší kopeček, a proto Sokol řekl „plnou 
parou vpřed“, avšak kousek pod kopcem se Mravenec „rozplácnul“ o zem jako mokrá houba. 
Po menších úpravách na Mravencovi, aby mohl jít s námi a nemuseli se za ni stydět, jsme 
se vydali na cestu směr Pulčín. 

Zde jsme vyrazili do Skalního města, sešplhali do jeskyně, abychom viděli tmu, 
a vyrazili na Hradisko, kde jsme nejprve obešli kámen podobný lidské lebce a vyfotili se u něj, 
a poté se zapsali do vrcholové knihy. Vyrazili jsme na cestu domů, když Sokol zařval 
„MEDVĚD“ a my jsme se museli do minuty schovat, aby nás neviděl. Ačkoliv byl les 
vzdálený dobrých 150 metrů, i těm nejlenivějším se podařilo schovat. Po zařvání „medvěd 
odešel“ ze všech koutů lesa a luk začali vylézat členové oddílu Žlutý kvítek.“ 
 

  
Ropička. (17. 5. 1997) 

Zleva: Myš, Opice, Vrabec, Ledňáček, Lachtan, Kačka. 
Vrabec jako letadlo na Ropičce. 

(17. 5. 1997) 
 

O výpravě na Ropičku zaznamenal Vrabec do kroniky: „…pak jsme se začali houpat 
na zdejší houpačce. Na jedné straně Vrabec a Opice, na druhé Myš a Kačka. Ale pak se to 
stalo: Při jednom dopadu opustila své místo na kosmické lidi Opice (tzv. kosmonaut – 
nováček) a osamělý Vrabec přepadl přes rukojeť a spadnul dolů jako hruška ze stromů 
(kosmonaut – začátečník). Po této exhibici se posádky lodi vyměnily. Na jedné straně byly 
Kačka a Lachtan, na druhé Myš a Opice. Opět jsme se chvíli rozumně houpali, ale díky 
odrážením nohami měla naše loď velkou rychlost, takže při další dosedu na zem se z jedné 
strany odkutálela Kačka (kosmonaut – nováček) a Lachtan, i přes upozornění Kačky, 
se odrazila od země. Bylo se na co dívat! Při vzletu nahoru došlo k tzv. reakci na odraz, 
a Lachtan (tzv. kosmonaut) rovněž opustil loď přes rukojeť. Jenže její let nám připomínal let 
ptáka. Mávala svými křídly (vlastní ruce), a jako by se snažila přeletět celou houpačku. Jenže 



 1044 

přitažlivost zemská ji velmi zradila. Asi v polovině letu si ji přitáhla zpět k zemi a Lachtan 
dopadl velmi tvrdě na zem. 
 

…hráli jsme hru Navigace letadla v mlze. Lachtan navigoval Ledňáčka tak dobře, 
že více než po cestě se procházel v trní. Ani Opice nedokázala být pozorná a své letadlo 
(Kačku) navigovala přímo do pařezu. Bolelo to dosti…. Myš si zase neustále pletl vpravo 
a vlevo, což se ukázalo jako komické pro všechny. Jenže těsně před velkým stromem řekl Myš 
nevidícímu Vrabcovi „utíkej“ a Vrabec se rozběhl. Přímo do stromu. Strom vydržel, ale 
omráčený Vrabec (získal titul pilot) se zhroutil přímo do borůvčí. Když jsme sundali šátek, tak 
na hlavě byla menší boule, nos odřený a mírně krvácející z rány pod nosem a horní ret 
opuchlý.“ 
 

 

 

 
Smažení vaječiny pod Psí skálou. (24. 5. 1997) 

Zleva: Lev, Pavouk, Mýval, Kůň, Jelen, Vrabec, 
Čáp, Růžička, Mateřídouška, Ledňáček. 

Smažení vaječiny pod Psí skálou. (24. 5. 1997) 
Zleva: Pavouk, Lev, Vlk, Ledňáček. Kůň, Čáp, 

Růžička, Mateřídouška, Vrabec. 
 

 

Smažení vaječiny pod Psí skálou. (24. 5. 1997) 
Zleva: Lachtan, Jelen, Kůň, Čáp, Vlčák, Vrabec, Růžička, Mateřídouška, Pavouk. 

 

„Pirát rozdělil úkoly – někteří chystali potraviny, jiní šli na dřevo. A pak to začalo. 
Růžička s Mateřídouškou chystaly vaječinu a starší kluci připravovali dřevo, které však bylo 
mokré od pátečního deště. Přesto se nám nakonec podařilo oheň rozdělat a mohli jsme jít 
smažit vaječinu. Když Pavouk s Vlkem krájeli do míchaných vajíček přinesené kopřivy, 
odporem jsme se od jídla odvraceli… A jak nám nakonec chutnalo…“ 
 



 1045 

 

U pomníku na Ivančeně. (7. 6. 1997) 
Zleva: Vrabec, Jaguár, Pes, Lachtan, Opice, Pony, Ledňáček, Kůň, Beran, Mateřídouška. 

 

 
Na vrcholu Lysé hory. (7. 6. 1997) 

Zleva: Vrabec, Ledňáček, Jaguár, Pes, Kůň, Lachtan, Beran, Pony, Opice, Mateřídouška. Vlk. 
 



 1046 

  
Vaječina Žluťáků v pískovně. /7. 6. 1997) Výprava Žluťáků na Ondřejník. (14. 6. 1997) 

 

 
V lurdské jeskyni. (2. 8. 1997) 

Zleva: Růžička, Čáp, Beran, Kůň, Ledňáček. 
 

Zápis z výpravy do Lurd napsal Ledňáček: „Cestou na Hůrky Pirát vyprávěl 
o nějakých kopcích, ale „drzý“ Ledňáček se k němu přitočil, poklepal mu na břicho 
a prohlásil: ’Máš pořádný kopec, to jo…’ Cestou k Lurdám náhle vybuchla „bomba“, 
se kterou měli největší potíže Vlk a Žán. Oba si totiž vybrali místo, kde by při povolení rukou 
dopadli svým obličejem přímo do mokré trávy. To se nakonec „podařilo“ jen Žánovi, který už 
nemohl vydržet a povolil. Když bomba dopadla, vyrazili jsme na další cestu. Ještě nás 
překvapila „povodeň“, ale s tou jsme se vypořádali velmi rychle. Někteří se „utopili (Beran), 
jiní se vyšplhali na strom a viseli na něm jako opice (Pirát). Ale voda opadla, a tak jsme došli 
k jeskyni. 

V Lurdech nám Pirát rozdal svíčky a my jsme se mohli vyrazit prozkoumávat vnitřek 
jeskyně. Jako první šel Čáp. I Pirát se pokoušel o průnik, ale marně. Vstupní otvor do jeskyně 
dokázal pohltit jen jeho hlavu, zatímco zadní část těla ještě odpočívala mimo jeskyni, Raději 
svůj pokus vzdal, protože měl strach, že by nám ucpal možnost východu z jeskyně. Po Čápovi 
šli do jeskyně Beran, Růžička a Ledňáček. Jen Kůň stal u vchodu a tvrdil, že nemůže dýchat, 
což dokazoval neustálým vynuceným kašláním. Ale po chvilce se nechat přesvědčit i on. Jako 
jediný z vedoucích se dostal dovnitř Pavouk, který nás vyfotil. Když jsme vylezli, někteří z nás 
vypadali jako hromádka bláta (Kůň), ale byli jsme šťastní, že jsme se mohli podívat dovnitř… 
 Opět jsme se dali do jídla. Nejkrásněji jedl a pil Beran. Když se snažil napít, Vlk ho 
vždy nahnul i se židlí, na které Beran seděl, dozadu. Jenže Beran už byl tak „zblbnutý“, 
že čekal, jak s ním bude opět Vlk manipulovat a připravil se. Láhev, ve které měl čaj, zamířil 
hrdlem k zemi a…. Jenže Vlk tentokráte nedělal nic. Čajíček začal z láhve unikat a našeho 
Berana polil. A hodně.“ 
 



 1047 

 

Brigáda na běžecké dráze. (6. 9. 1997) 
Stojící zleva: Kačka, Pony, Lachtan, Kačer, Kůň, Jelen II. 

Sedící zleva: Kocour, Čáp, Pomněnka, Růžička, Opice, Levhart, Ledňáček, Vrabec.  
 

  
Konečně v cizině – na Slovensku. (13. 9. 1997) 
Zleva: Drak, Lachtan, Kačer, Kačka, Jelen II, 

Rumcajs, Opice, Vlk, Myš, Ledňáček. 

Kačerova socha Svobody na Vysoké. (13. 9. 1997) 
Zleva: Kačer, Rumcajs, Jelen II, Kačka, Opice. 

 

 

 

 

Na vycházce ve Starých Hamrech. (4. 10. 1997) 
Horní řada zleva: Pavouk, Kůň, Lachtan, Pomněnka, 

Čáp, Vlčák, Opice, Rumcajs, Pony. 
Dolní řada zleva: Ledňáček, Beran, Pes, Tuleň. 

Koalina kresba z výpravy na Hůrky. 
(8. 11. 1997) 

 



 1048 

„Sraz na výpravu do Hůrek jsme měli v osm, ale do té doby byli na zastávce jen 
Koala, Včela a Štěně. Rozhodly jsme se, že ten, kdo přijde pozdě, bude platit za jednu sekundu 
1 Kč. Pomalu se začali objevovat Sokol, Veverka a Krtek, ale než k nám došli, měli zaplatit 
120 Kč. Nedostali jsme nic… Začali jsme stoupat do kopce, a když jsme se ohlédli, každý 
uviděl opravdového zajíce. Jen Štěně vykřiklo: „Srna!“ 

Když jsme došli k malé chatce, chtěl nás Sokol povozit v kočárku, který našel, ale 
neuspěl. Holt, už jsme trochu větší. U chaty Barborka nás čekali Levhart s Gepardem, kteří si 
v lese udělali ohýnek a bunkr. Když jsme k nim dorazili, tak Sokol pronesl: „Vy s námi 
nejdete!“ Asi se za ně styděl. Ale když jsme začali hrát s klackem a tenisákem hokej, už jsme 
zápasili všichni…“ 
 

  
Mikulášská nadílka v kresbě Ledňáčka. (12. 12. 1997) Lachtanova kresba z hokejbalu. (19. 12. 1997) 

 

 
 

 

 
 

 
 

Sokol v areálu zdraví na Myslíku. 
(20. 12. 1997) 

Soukromý areál zdraví na Myslíku.  
(20. 12. 1997) 

 

„Divili jsme se, že Sokol, Pirát a Pavouk jdou až jako poslední, ale u krmelce jsme 
pochopili, když jsme se podívali na jejich unavené obličeje a „malé batohy“, že se snažili 
něco přinést zvířátkům. V jejich batozích se nacházel náš oddílový sběr kaštanů a žaludů. Vše 



 1049 

jsme uložili okolo krmelce a někteří členové přidali i pár jablíček. Zvláště jablíčka od Psa 
a Želvy byla tak pěkná, že lákala k jídlu. Sokol to nevydržel a jedno jablíčko zvířátkům 
„uzmul, ukradl, odcizil…“ a zakousnul se do něho. Vydali jsme se na další cestu směrem 
na Baděnovice, ale Sokolův pes Rony zvětřil podivnou stopu, a než se kdo nadál, už ho 
nebylo. Jako správně vychovaný pes nereagoval na žádné volání či hvízdání. Hledali jsme ho 
marně a našli ho až mnohem později Modré šípy. U krmelce, kde jsme zanechali své zásoby 
pro zvířátka. 

 

  
Sokol ujídá zvířátkům. (20. 12. 1997) „Perníková“ chaloupka na Myslíku. (20. 12. 1997) 

 

Hráli jsme hru „Přenášení mince“ a hráli jsme tak, ať se můžeme vystřídat. První část 
hry se zdařila, druhá část již nikoliv. Schovali jsme minci Vrabčákovi do díry v kalhotách, ale 
tomu se ji podařilo ztratit. A tak Sokol po našem sdělení pronesl: „Tato hra má své plus 
i minus!“ A Pirát jen suše konstatoval: „Tentokráte je to minus v mé peněžence!“ Další 
hrou byli „Policajti a zloději“. Zloděje představovali ti nejzdatnější – Gepard, Levhart, 
Střevlík, Sojka a Opice. Poslední dva jmenované se nám podařilo chytit ihned, ale zbytek ne 
a ne najít. Těsně před ukončením se je pokoušel najít i Pirát. Také marně. Ke konci pronesl, 
že se dívá i na stromy, ale nikde nikdo. Po skončení hry se zloději přiznali, že v okamžiku 
Pirátových slov byli právě nad jeho hlavou.“ 

 

 

Nedaleko kaple na Myslíku. (20. 12. 1997) 
Zleva: Mravenec, Veverka, Pes, Lachtan, Sojka, Pavouk, Opice, Úhoř, Želva, Střevlík, Krtek, Levhart, 

Vlk, Gepard, Kačer, Vrabec, Žabka, Kačka, Vlčák, Mýval, Pomněnka, Jelen, Kačka, Ledňáček. 
 



 1050 

Z oddílové činnosti 1998: 
 

„Na završení desetiletí oddílu jsme 3. 1. 1998 uspořádali setkání s rodiči. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout všechna oddílová čísla časopisu Poutník a Cvrček, zároveň mohli vidět 
unikátní sbírku oddílových talířků pro nejlepšího člena oddílu a houbaře (kresby na nich 
prováděla Sněženka) a rovněž i oddílové kartičky. Po prohlídce jsme se přemístili 
do kinosálu, kde jsme měli připravené slavnostní předávání odměn za rok 1997, a účastníci 
si zahráli hru BINGO. Hudební doprovod zajišťoval Mýval. Setkání jsme zakončili několika 
písničkami a Konvalinka měla za úkol rozdělit dorty na 50 kusů, protože se nás na tomto 
setkání tolik sešlo.“ 
 

  

 
Výstava k 10. výročí vzniku oddílu. (3. 1. 1998) 

 

Smutná báseň 
sepsali v roce 1998 Vlčák, Opice a Pomněnka 

 

Lev a Pavouk 
šli na palouk. 

Co tam asi dělali? 
Navzájem se mlátili. 

 

Když se domů vrátili, 
byli jako opilí. 

Doma už je nepoznali, 
raději je pryč vyhnali. 

Jistě je to zničilo, 
koupili si domino. 

 

A kde spali? 
Pod mostem. 

A co k večeři měli? 
Dali přednost pár kostem. 

 

Takových bylo pár dnů 
Lva a Pavouka, 

tak jako zelená je ropucha. 
 



 1051 

  
Hůrkami cestou necestou. (10. 1. 1998) 

Zleva: Kačer, Beran, Rumcajs, Opice, Myš, 
Lachtan, Kačka, Kůň. 

Zajícova kresba z výpravy na Štandl.  
(17. 1. 1998) 

 

  
Koalina kresba z výpravy na Čupek. (24. 1. 1998) Martiňák. (7. 2. 1998) 

 

 

Společné foto pod Martiňákem. (7. 2. 1998) 
Zleva: Velryba, Vlaštovka, Jelen II., Mateřídouška, Kačka, Čáp, Vrabec, Opice, Vlčák, Tuleň, Pes, Myš, 

Jaguár, Štika, Ledňáček, Rumcajs, Lachtan, Kůň. 
 

„Jízda trvala dosti dlouho, a tak se nelze divit, že u některých z nás, co velmi málo 
pojedli a na tak dlouhé jízdy nebyli zvyklé, žaludek odmítl poslušnost a část svých šťáv poslal 
nazpět přes ústa… Známá esa (Myš, Pes, Vrabec, Beran) se opět loudali. A tak je Pirát určil 
vedoucími túry. Jenže oni by po nás nejraději řvali, strkali do nás, ale sami ne a ne jít 
příkladem. A tak nakonec vznikla „revoluce“ a nové vedení nechala vyměnit za staré. 

Cestou z Martiňáku jsme se koulovali, až jsme byli mokři až po uši. Museli jsme se 
přezout do náhradních ponožek, ale ne všichni tak mohli učinit. Někteří z nás (Ledňáček 



 1052 

a Lachtan) totiž své ponožky měli umístěné v teplých a vyhřátých pokojíčcích u maminky. 
A tak jim nezbývalo nic jiného, než pokračovat v mokrých štramplách a botách dál. Ještě, 
že nebyla taková zima. Ale to jsme netušili, a dokonce ani Pirát, že mokré ponožky způsobí 
vysušení pokožky a u Lachtana omrzliny I. stupně. Bohužel se na to přišlo až doma. Z toho 
nám však pro všechny vyplynulo poučení, že si vždy musíme brát na výpravu náhradní 
ponožky. A raději více, než méně…“ 
 

  
Rychlomini výprava do Frýdku. (21. 2. 1998) 
Zleva: Lachtan, Žabka, Tuleň, Vlčák, Kůň, 

Kačka, Ledňáček. 

Velký turnaj v hokejbalu. (14. 3. 1998) 
Zleva: Pomněnka, Jelen II., Kondor, 

Vydra, Hroch. 
 

 

 
 
 
 

 

Velký turnaj v hokejbalu. (14. 3. 1998) 
Zleva: Plšík, Vydra, Myš, Mýval. 

Velký turnaj v hokejbalu. (14. 3. 1998) 

 

  
Jarní výprava na Prašivou. (21. 3. 1998) 

Zleva. Ledňáček, Opice, Pavouk, Lachtan, Lev, 
Pomněnka, Úhoř, Kačer, Jelen, Vlaštovka, Zajíc, 

Plšík, Vlčák, Kůň, Pony. 

Jarní výprava na Prašivou. (21. 3. 1998) 

 

„Pirát nám přečetl pátý úkol Alvareza, který jsme moc nadšeně nepřijali. Naším 
úkolem byl bobřík mlčení. Nejméně vydržela Pomněnka, která sice překonala svůj osobní 



 1053 

rekord v mlčení, ale přesto po 7 minutách promluvila. Brzy se k ní přidali Plšík a Opice. 
Úspěšně mlčel Zajíc, o kterém Pirát prohlašoval, že ho na konci výpravy budeme prosit, aby 
promluvil. Škoda jen, že to nebyla pravda. V chatě na Prašivé nám Zajíc potvrdil diplomy 
a donesl čaj. Na Vlčákovu otázku: „Byl to dobrý čaj?“, Zajíc bezelstně odpověděl: „Byl 
dobrý!!!“ A tak jsme nemuseli Zajíce prosit na kolenou, aby promluvil. 

Autobusem jsme se dostali do Místku, kde jsme očekávali další spoj do Palkovic 
a Kačer se opět ukázal. Stále něco hučel do Vlaštovky, až ta se nečekaně, uprostřed cizích 
lidí, nahlas zeptala Jelena: „Co je to kondom?“ Zatímco Pirát a Pavouk převraceli oči 
v sloup, Jelen vysvětloval, že je to nafukovací balón, ale mnohem pevnější a větší. Padly 
i další nepříjemné otázky, ale ty jsme už všichni neslyšeli, protože přijížděl autobus.“ 
 

  
Veverčina kresba z Velkého Javorníku. (28. 3. 1998) Levhartova kresba z Prašivé. (4. 4. 1998) 

 

  
Z výpravy na Malou Stolovou. (25. 4. 1998) 

Zleva: Mateřídouška, Lachtan, Úhoř, Drak, Pes, 
Vrabec, Myš, Pavouk, Ledňáček, Kačka. 

Sokolova kresba z Bystřičky.  
(30. 4. – 3. 5. 1998) 

 
 

 
  

První Neznámo v Ochozech. (9. 5. 1998) 
Zleva: Vlk, Beran, Pavouk, Rumcajs, Pirát, Myš, Sojka, 

Velryba, Ledňáček, Pes, Úhoř, Kačka, Mateřídouška, 
Čáp, Cvrček, Jelen II, Vlaštovka, Tuleň, Jaguár, Pony, 

Kůň, Vrabec, Lachtan. 

Neznámo v Ochozech.  
(8. – 10. 5. 1998) 

 



 1054 

První oddílové Neznámo se konalo v Ochozech ve dnech 8. – 10. 5. 1998: „…večer 
jsme měli menší ohýnek, u kterého jsme zpívali písničky a naše herecká skupina 
„Poťouchlíci“ nám předvedla nádhernou divadelní scénku. Dle vyjádření moderátora 
se mělo jednat o parodii pohádky „Šípková Růženka“. Ale zdálo se nám, jako bychom viděli 
i jiné pohádky. Dokonce jsme měli i několik poznatků. To, když si Jelen II, představující 
královnu, lehl na lavičku a Kačka (budoucí Růženka) si sedla do jejich nohou. 
Po několikerém Jelenovým zasténání se ozval „křik“ narozené Růženky. A jelikož měla hlad, 
začal ji Jelen II krmit přímo z prsu. Zlé sudičky (Mateřídouška a Vlaštovka) přály mnoho 
špatných věcí, ale dobrá sudička (Kůň) se snažila všechno zachránit. Ale čas běžel, Růženka 
rostla a přiblížila se chvíle, kdy všechno usnulo. A objevil se rytíř Mountfield (Vrabec) 
se svými slogany (např. „Mentos a nápad je tu“ a dalšími). Po políbení Růženky, jak mu to 
perfektně šlo, se všichni probudili a pohádka skončila. Nastal bouřlivý potlesk. 
 …nejmladší členové dostali odznaky žlutého kvítku a všichni obdrželi upomínkové 
lístečky věrnosti oddílu. Po předání odměn následoval zpěv pod vedením kytaristy Pavouka. 
Původně se měl dělat bobřík odvahy, ale krásný „úplňkovský“ měsíc nám zhatil naše plány, 
protože když vyšel, bylo v lese jasněji než ve dne. A tak si malého bobříka šly vyzkoušet jen 
Vlaštovka a Mateřídouška, ale vůbec se nebály.“ 
 

  
Koníkovo plížení na Ochozech. (9. 5. 1998) Čištění latríny na Ochozech. (10. 5. 1998) 

Zleva: Kačka, Pes. 
 
 

  
Hukvaldy. (9. 5. 1998) Z výpravy na Malý Ostrý. (16. 5. 1998) 

Zleva: Myš, Čáp, Kačer. 
 

V sobotu 20. 6. 1998 se členové Žluťáků – Sokol, Sojka, Bobřík, Želva, Koala 
a Střevlík – zúčastnili výpravy do hodoňovických pískoven. Každý měl svého „železného 
oře“ (jízdní kolo), na kterém se dostali až na místo. Zde zaujali ihned palební postavení 
a stříleli do terčů ze vzduchovky, kterou přinesl Sokol. Nejdříve ve stoje, potom vleže. 
Po střelbě šli sbírat dřevo, ale protože začalo pršet, odjeli ihned zpět ke svým domovům, kde 
si z batohů vybalili špekáčky a opékali nad plamenem plynového sporáku. 



 1055 

  
Vaječina v pískovně. (19. 6. 1998) 

Zleva: Zajíc, Žabka, Beran, Mateřídouška, Cvrček, 
Velryba, Plšík, Pes, Jelen, Čáp, Kačer, Opice, Pony, 

Ledňáček, Tuleň, Vrabec, Drak, Rumcajs, Myš. 

Vaječina v pískovně. (19. 6. 1998) 
Zleva: Mateřídouška, Pomněnka, Lachtan, Opice, 

Zajíc, Úhoř, Vrabec, Beran, Tuleň, Jaguár. 
 

  
Výstup na Javorinu. (20. 6. 1998) 

Zleva: Pes, Modré šípy, Ledňáček, ???. 
Javorina. (20. 6. 1998) 

 

  
Radhošť. (15. 8. 1998) 

Zleva: Čáp, Kačer. 
Z Radhoště do Frenštátu- (5. 8. 1998) 

Zleva: Ledňáček, Pes, Čáp, Kačer, Lachtan, Jelen, 
Plšík, Tuleň, Liška, Pavouk. 

 

„Když už jsme uviděli vrchol Radhoště, unavení jsme padli do trávy. Přesně v místě, 
kde jsme nalezli lístek tohoto znění: „Poutníče, zastav se, lehni si na zem a poslouchej ten 
klid kolem sebe.“ Bylo to nádherné. Cestou od kaple k „Radkovi“ (Radegastovi) jsme 
potkávali několik běžců a běžkyň, kteří však byli velice neukáznění a občas do nás strčili, jako 
by hory patřily jen jim. Nejhůře strčili do Ledňáčka, který málem upadnul. Ještě, že ho Pirát 
držel za ruku. Všimli jsme si však, že závodníky filmuje Česká televize a schválně jsme se jim 
začali plést do cesty, jen abychom se dostali do záběru (Kačer) – o dva dny později jsme se 
skutečně v regionálním vysílání uviděli. 

Na asfaltové cestě si Kačer sundal triko a borůvkou si na holé tělo namaloval číslo, 
takže vypadal jako malý závodník. Občas se k některému běžci přidal. Byli mezi nimi neslušně 



 1056 

vychováni, kteří ho odstrčili stranou, ale byli i někteří, kteří ho podporovali a ptali se ho, 
jestli ještě může. Kačerův herecký výkon jsme častokrát ohodnotili velikým potleskem… 

Na Pustevnách se Kačer v jednom ze stánku dovolil zeptat mladých prodavaček, co 
že prodávají zadarmo. Dívky reagovaly pohotově a odpověděly, že jen igelitové sáčky. Kačer 
znechuceně odešel, protože očekával, že zadarmo dostane alespoň pusu…“ 
 

 

  
Slavíč. (29. 8. 1998) 

Seshora dolů: Úhoř, Kačka, Liška, Opice. Lachtan, 
Tuleň, Zajíc, Vlk, Pavouk. 

Výprava na Ondřejník. (3. 10. 1998) 
Zleva: Myš, Drak, Ledňáček, Pavouk, 

Lachtan, Vlk. 
 

„Cestou na Slavíč jsme hráli oblíbenou hru „Nos“. A skoro pokaždé skončil jako 
poslední Lachtan, který se neustále bavil a při různých gestikulacích přestal vnímat své okolí. 
A přestože na vrcholu začalo pršet, Pirát vytáhl z batohu létající talíř, se kterým jsme si hráli 
a nakonec udělali i soutěž, kdo dohodí nejdál. Zvítězil Tuleň, nejhorší byl Rumcajs, kterému 
se létající talíř vrátil do míst, odkud začal házet. A samozřejmě, že jsme se chovali cestou 
i trochu neukázněně. To když jsme se navzájem házeli do kopřiv, nebo zpívali písničku „Ój, 
Lucka Bačová, černú košulku má…“ 
 

 

Lachtanova kresba ze Slavíče. 
 

O výpravě na Ondřejník provedl zápis Myš: „V Ondřejníku jsme začali hledat hřiby 
a úspěchy jsme měli až na Mločáku – bývalém tábořišti oddílu. Zpočátku se dařilo 
Lachtanovi, Ledňáčkovu a Pavoukovi, ale blízko „Delfíních vodopádů“ a „Pirátovy skoby“ 
se podařilo najít hřiby i ostatním členům kromě Piráta a Draka. Ten o něco později házel 
nožem do země, i když se to nemá, a hodil s ním těsně vedle hřibu. To bylo radosti… 



 1057 

U chaty Solárka nás stále otravoval jeden smradlavý cap a Pavouk nás proti němu 
ochraňoval židlí. Za chvíli nás zase začala otravovat kočka. No, hrůza, ne a ne se v klidu 
najíst! Po jídle jsme se vydali k domovům, a protože bylo moc kluzko, Myš ke každému hřibu 
přidal i nějaký ten pád (tzv. mrchu) a v jednom okamžiku měl více mrch než hřibů. U bývalé 
restaurace UNO jsme hráli hru „Co do lesa nepatří?“, v níž zvítězil Drak. A pak Pirát našel 
kuchyňský nůž. Určitě po nějakém houbaři, kterého přepadnul beskydský vlk.“ 
 

 
Houbařská výprava na Habeš. (17. 10. 1998) 

Horní řada zleva: Lachtan, Ledňáček s hřibem o váze 40 dkg, Rumcajs, Jelen, Vlaštovka, Plšík, Kačer, Mateřídouška, Drak. 
Dolní řada zleva: Pony, Růžička. 

 

  
Výprava na Kubánkov. (14. 11. 1998) 

Zleva: Vlk, Pavouk, Delfín, Beran. 
Koníkova kresba z výpravy do Rokle smrti.  

(19. 12. 1998) 
 

„Pavouk si všimnul, že už od Palkovic se Beran nějak divně chová – zakopává, padá 
na zem, do příkopu… Ne, že by byl nějaký vyšinutý, to ne. To jenom Sojka ve spolupráci 
s Myšákem si na něm vylepšovali náladu. A tak ho různě pošťuchovali, provokovali 
a podráželi mu nohy. Nemotorná Liška při cestě do kopce na podzimní námraze několikrát 
spadla, protože si vzala boty delfínky a neuměla v nich chodit. 

Po radovánkách na škvárovém hřišti u Barborky jsme si začali čistit boty. A když 
si Beran zavazoval jednu botu, neudržel rovnováhu a spadnul. Přímo do lidského… FUJ!!! 
Ten vám smrděl. Ani jsme s ním pomalu nechtěli jít na zastávku. Naštěstí si špinavého 
Berana řidič autobusu nevšimnul, a tak jsme mohli společně dojet do Palkovic…“ 
 



 1058 

 
Vánoční nadílka do Rokle smrti. (19. 12. 1998) 

 

 
Vánoční nadílka do Rokle smrti. (19. 12. 1998) 

Horní řada zleva: Pes, Pavouk, Krtek, Kačer, Vlčák, Růžička, Sysel, Kůň, Jelen II, Pirát, Myš, Sojka, Lachtan. 
Dolní řada zleva: Ledňáček, Beran, Chocholouš, Vrabec, Opice, Plšík, Pony, Vlaštovka. 

 



 1059 

Z oddílové činnosti 1999: 
 

  
Celoroční odměny. (8. 1. 1999) 

Zleva: ???, Pavouk, Želva, Krtek. 
Celoroční odměny. (8. 1. 1999) 

Zleva: Chocholouš, Pony, Myš, Opice, Kačer, Drak, Vlaštovka 
 

 

 

 

Příprava hadů na Štandlu. (23. 1. 1999) 
Zleva: Lachtan, Tuleň, Jelen II, Růžička. 

Pečení hadů na Štandlu. (23. 1. 1999) 
Zleva: Vlaštovka, Kačer, Ledňáček, Tuleň, 

Kůň, Pavouk. 
 

Dle oddílových záznamů jsme první pečení hadů měli již 28. 9. 1990 na Psí skále 
a zúčastnili se ho Sup, Papoušek, Vlk, Pavouk, Sokol, Grizzly, Tučňák, Lev, Sněženka, Ježek, 
Bobřík, Křeček, Havran a Pirát. Od roku 1999 (viz Syslův zápis) se pečení hadů stalo 
oddílovou tradicí, a pokud to vyjde, koná se každý rok. Zpočátku jsme si těsto chystali přímo 
na výpravě, ale protože nám to zabíralo moc času, a výsledek byl nejistý (někdy pochyběla 
mouka, pro kterou se muselo jít např. až do Metylovic), tak jsme začali těsto chystat doma. 

„Pak jsme se od vedoucích dozvěděli, že dnes budeme péci chléb – dělat hady. Museli 
jsme posbírat hodně klestí na ohniště, které připravili Pavouk s Vlkem, zatímco Pirát 
za pomoci určeného kuchaře – Jelena II – připravil těsto, které se skládalo z obyčejné vody, 
soli, kypřícího prášku, hladké mouky a oleje. To vše se řádně promísilo a ze vzniklého těsta 
se udělaly dlouhé válečky – hadi. Na opékání chleba jsme potřebovali klacíky, které jsme 
si museli oškrábat od kůry. Pirát pak každému namotal na klacek hada z chlebového těsta, 
a proto se našemu pečení říkalo pečení hadů.“ 
 

O výpravě na Hukvaldy za liškou Bystrouškou dne 6. 3. 1999 se můžeme dočíst: 
„U prvního lesa jsme se zastavili a zahráli si několik her. Nejprve jsme si hráli na schovku 
a samozřejmě, že pikat musel ten, koho to napadlo – Pes. Všichni se velmi dobře schovali, 
ale Pes je stejně vyčmuchal. Velmi rafinovaně nachytal Myšáka a Opici tím, že se převlékl 
do oblečení Koně a vykročil směrem „k bunkru“ Myšáka a Opice. Ti si mysleli, že jde Kůň 
a vystrčili hlavy. To neměli dělat. Pejsek urychleně opustil své místo a běžel k „pikačce“. Jen 
Kačer, který se schovával blízko, se jako jediný dokázal zapikat. Poté jsme hráli další hry – 
„Kartáč, had, Hukvaldy“, „Indiáni a vojáci“, „Farmáři a Indiáni“, „Na čápy“, 



 1060 

„Na doktory“. Zvláště poslední hra, kterou vymyslel Pes, se všem líbila. Skoro všem, protože 
Pirát, jako doktor, brblal, že má v družstvu Sysla a neunese ho. Ale přesto si s chutí zahrál. 
Po „mazlení“ s liškou jsme došli na zastávku, kde jsme spatřili plakát zvoucí muže 
na STREEP SHOW. Součástí plakátu byla i dívka oblečená do malinkatých plavek. A když 
jsme nastupovali do autobusu, mohli si někteří všimnout, že dívka se změnila v železnou lady. 
To Kačer, který našel na nástěnce připínáčky, „zušlechtil“ dívčiny vnady a její prsa se stala 
železnými. A nejenom prsa…“ 
 

 

Za liškou Bystrouškou. (6. 3. 1999) 
Dolní řada zleva: Ledňáček, Chocholouš, Beran, Pes, Opice. 

Horní řada zleva: Sysel, Plšík, Kačer, Tuleň, Myš, Kůň, Pomněnka. 
 

 
Myš a Pes po výpravě na Visalaje a Grúň. (20. 3. 1999) 

 

Zápis z výpravy na Visalaje a Grúň: „Někteří jedinci byli tak bohatí (Pes, Myš), 
že si museli zakoupit smažené hranolky. To proto, aby neumřeli po výpravě na Grúň hlady. 
A víte, jaký je rozdíl mezi Metylovjanem a Palkovjanem v pojídání hranolek? Palkovjan 
při jedení hranolků používá vidličku, zatímco Metylovjan má jako nástroj špinavou ruku. 



 1061 

V restauraci se podařil husarský kousek Lachtanovi, který se zvednul z židle a mírně ji 
odsunul dozadu. Jenže na ní měl umístěn batoh s termoskou na čaj. A tak se Lachtan zapsal 
tím, že patří do skupiny těch, kteří na oddílových akcích proměnili svůj nástroj s čajem 
v hromadu nepoužitelných střepů. Podle našich propočtů to byla asi šestá rozbitá termoska 
v oddíle… (mezi takové hříšníky patřili i Myš a Tarantule). 

Podařilo se zabodovat i Pavoukovi, kterého jsme uprostřed jídla začali otravovat 
s tím, aby nám vrátil přebytek peněz. Ten odložil lžíci a začal hledat peníze. Procházející 
číšník si myslel, že Pavouk už s jídlem skončil a bez váhání, aby měl všude pořádek, chtěl 
odnést misku od polévky. Pavouk si začal stěžovat: „Tam byla poslední lžička a on mi to 
vzal.“ Číšník chtěl misku s polévkou vrátit, ale Pavouk raději odmítl. 

Když jsme v Místku čekali na spoj do Palkovic, stáli na zastávce též dva mladí lidé 
(chlapec a dívka), kteří se líbali. Když v tom se najednou z hloučku našich kluků ozvalo: „Já 
si chci také líznout!“ A samozřejmě, že ten hlas nezůstal osamocen. Přidali se i další 
„hrdinové“. Vedoucí se mohli hanbou propadnout.“ 
 

  
Výprava na Čupek s kuličkiádou. (24. 4. 1999) 

Zleva: Krtek, Vlk, Veverka, Liška, Růžička, Lachtan, Žán. 
Výprava na Čupek s kuličkiádou. (24. 4. 1999) 

Zleva: Tuleň, Liška. 
 

 

 
 
 

 

V kopřivnickém muzeu. (5. 6. 1999) 
Zleva: Velryba, Jaguár, Tuleň, Liška, Lachtan, 

Veverka, Pavouk, Drak, Ledňáček, Kojot, Pony. 

V kopřivnickém muzeu. (5. 6. 1999) 
Zleva: TATRA 613, Ledňáček, Pony, Lachtan, 

Tuleň. 
 

Z výpravy za „pokladem“ do Kopřivnice a okolí je v kronice zaznamenáno: 
„Ve Frenštátě přistoupili Modrošípáci a mohli jsme se přesvědčit, že nejsme jediní, kteří 
zapomínají. Jeden z nich nastoupil do vlaku se slovy: ’Co to tady smrdí? Aha, Žlutý kvítek.’ 
Jenže po těchto slovech zjistil, že nemá batoh a musel pro něj vystartovat zpět na nádraží. 
Začali jsme se smát a uvítali ho slovy: ’Co to tady smrdí? Aha, zapomenutý batoh.’ 

…za malou chvíli jsme se kolem Žižkovy lípy dostali ke zříceninám hradu Šostýna. 
Od místních občanů – archeologů – jsme se dozvěděli, že již několik let marně pátrají 
po zakopaném pokladu. A tak jsme se do hledání dali my. Marně. Našli jsme jen několik 
starých kostí (možná, že mají historickou hodnotu), zuby, staré rezavé kousky drátěné košile 
a zbytky historické nádoby…“ 
 



 1062 

  
Vsacký Cáb. (14. 8. 1999) 

Zleva: Liška, Tuleň, Pirát, Želva, Konvalinka, Pes, 
Rumcajs. Fotil Ledňáček. 

Pohled ze Vsackého Cábu.  
(14. 8. 1999) 

 

 

 

 
Obnova památníku letce. (27. 8. 1999) 

Na Pirátových zádech stojí Mýval. 
Obnova památníku letce. (27. 8. 1999) 

Na horním snímku Žán. 
 

„Asi po dvou kilometrech jsme došli pod dálkové elektrické vedení. V průběhu týdne 
nám Ladislav Mičulka ukázal přesné místo, kde americký pilot za války zahynul, a na tomto 
místě jsme se rozhodli obnovit památníček, který byl v předcházejících letech umístěn 
nedaleko Rokle smrti, ale v roce 1998 byl zcela zničen. 

Heroický výkon podal Žán, kterému se přes Pirátova záda, brýle a hlavu, podařilo 
vyšplhat na mohutnou břízu asi do třímetrové výšky. Zde se „uhnízdil“ na větvi stromu 
a začal připravovat místo pro upevnění pamětní desky, kterou připravili členové oddílu Žlutý 
kvítek. Materiál dodaly Válcovny plechu Frýdek-Místek, text byl ve spolupráci s Jaroslavem 
Botorem vyryt v Železárnách a drátovnách Bohumín, vybroušení a lakování provedla 
Jarmila Šupinová. Po nejtěžší práci, osekání nerovného povrchu, však Žánovo tělo, díky 
nepřirozenému způsobu uhnízdění, odmítlo poslouchat a Žán si musel odpočinout. Vystřídal 
ho Mýval, jehož úkolem bylo na připravené místo umístit pamětní desku. Vyšplhal se 
na Pirátova ramena, ale po upevnění dvou šroubů musel dolů, neboť Pirát se pod 70 kg živé 
váhy propadal níž a níž… Nakonec vše dokončil další člen – Opice, která se vyšplhala 
na záda Bobříkovi z Modrých šípů. Kámen se jménem letce zhotovili členové oddílu Modré 
šípy pod vedením Jindřicha Plačka – Šípa.“ 

 



 1063 

 
 

 

 
Památník skautů na Ivančeně. (28. 8. 1999) 

Zleva: Kůň, Sysel, Lachtan, Ledňáček, Tuleň, Žán, 
Veverka, Liška, Pavouk, Lev. 

Na vrcholu Lysé hory. (28. 8. 1999) 
Zleva: Pavouk, Lev, Ledňáček, Tuleň, Liška, 

Veverka, Lachtan, Kůň, Sysel. 
 

 

 
 

Na Solárce. (2. 10. 1999) 
Zleva: Pavouk, Žán, Sněženka. 

Účastnický list akce MONT BLANC.  
(2. 10. 1999) 

 

  
Kolotoč na Ondřejníku. (2. 10. 1999) 

Zleva: Pavouk, Žán. 
Houpačka na Ondřejníku. (2. 10. 1999) 

Zleva: Kůň, Sysel, Veverka, Sněženka, Tuleň, Pirát. 
 

„Nevěřili jsme tvrzením známých houbařů, kteří tvrdili, že houby nerostou. Ledňáčkův 
úlovek nás však přesvědčil, že neměli pravdu. Ještě lepší kousek našla Liška, zatímco 
Lachtanovy úlovky nám ukázaly, že spíše než rostou, tak dohnívají. A tak jsme nakonec 
zjistili, že papírové sáčky jsme měli skutečně na ho… 

Na zastávce Mužný v Metylovicích jsme náhodou potkali Vlka, jehož automobilu 
zneužili vedoucí Žán a Pavouk a ihned se k němu vloudili a nechali se odvézt domů. Na to, 
že Pavouk je vedoucím výprav, tak nás opustil moc brzo, neboť do Palkovic chybělo ještě 
nějakých pár stovek metrů.“ 
 



 1064 

  
Na vrcholu Velkého Javorníku. (30. 10. 1999) 

Zleva: Kůň, Sysel, Ája, Ledňáček, 
Lachtan, Tarantule.  

Na vrcholu Velkého Javorníku. (30. 10. 1999) 
Zleva: Kůň, Sysel, Lachtan, Pirát, Ája, 

Ledňáček, Tarantule. 
 

„Turistické značení na vrcholu Velkého Javorníku není vůbec špatné, ale přímo 
otřesné. Po kilometrovém sestupu po zelené značce se nám někde ztratila (dodnes nevíme 
kde), takže jsme se ocitli v lese bez značek. Na další cestu jsme se vydali jen tak. Ale to byl 
špatný úmysl, neboť jsme se začali vzdalovat od města, kam jsme měli dorazit. Rozhodli 
jsme se, že se vydáme na opačný konec lesa. A zase bez značení. Po tří čtvrtě hodinovém 
bloudění jsme se ocitli u nějakých domů a z cedulek jsme zjistili, že se nacházíme 
v Trojanovicích. Za chvíli jsme dorazili na turistickou cestu, ale tentokráte modrou. Po ní 
jsme úspěšně dorazili do Frenštátu, kde jsme si v cíli dali zákusek.“ 
 

  
Ledňáčkova kresba z výpravy za zvířátky.  

(17. 12. 1999) 
Nepřipravené hřiště na hokejbal. 

(27. 12. 1999) 
 

 

Účastníci hokejbalového turnaje. (27. 12. 1999) 
Zleva: Pes, Dikobraz, Lukáš Mališ, Beran, Myš, Pony, Liška, Tuleň. 

 



 1065 

Z oddílové činnosti 2000: 
 

 
Psí skála. (15. 1. 2000) 

Zadní řada zleva: Žán, Tuleň, Kůň, Růžička, Liška, Veverka, Pes, Myš. 
Dolní řada zleva: Lachtan, Mateřídouška, Sysel, Pomněnka, Ledňáček, Chocholouš. 

 

 

 
 
 

 

Vaření čaje na Psí skále. (15. 1. 2000) 
Zleva: Pes a Myš. 

Pečení hadů na Psí skále. (15- 1- 2000) 
Zleva: Mateřídouška, Tuleň, Ledňáček, Chocholouš, 

Žán, Pomněnka, Pes, Sysel, Lachtan, Myš. 
 

Na pečení hadů na Psí skále vzpomínají Pes a Veverka „…o pár minut později už 
kluci připravovali oheň na výrobu pravého lesního čaje a dívky oheň pro upečení hadů… 

Zatímco vedoucí uklízeli ohniště, Kůň sroloval papír do trubičky, zapálil si ho a hned 
sfouknul. Papír jenom doutnal a Kůň si potáhnul. Vypadalo to, jako by kouřil. Aby v tom 
nezůstal sám, ihned pobídl nejstarší kluky, Myšáka a Psa, aby si zakouřili s ním. Potom začali 
všichni (Růžička, Chocholouš, Mateřídouška, Veverka, Liška, Pomněnka atd.)“ 

 



 1066 

 

Pustevny. (5. 2. 2000 
Zleva: Pavouk, Myš, Sysel, Tarantule, Kůň, Ledňáček, Veverka, Lachtan, Liška, Mateřídouška, Pomněnka. 

 

 

 

 

Neznámo v Ochozech. (18. 3. 2000) 
Zleva: Sysel, Kůň a Liška. 

Neznámo v Ochozech. (18. 3. 2000) 
Zleva: Ledňáček, Alf, Pony, Rumcajs, Anakonda, Sysel, 

Drak, Mateřídouška, Šmudla, Vrabec, Beran, Pes. 
 

„Cestou do Neznáma dne 17. 3. 2000 byl velikým překvapením příchod paní průvodčí, 
která se velice pečlivě „věnovala Pavoukovi“ a jeho, spíše naším, průkazkám KČT. A podle 
nich nás chtěla individuálně vidět. Ve vlaku totiž společně s námi jel i revizor ČD, a tak 
chtěla mít paní průvodčí vše O.K. Pavouk svou velice dlouhodobou prací určil dvě osoby, 
které neměly ani fotografie v průkazce KČT, ani jiný průkaz na slevu jízdného. Adepty 
na doplatek do celého jízdného, včetně pokuty, byli Rumcajs a Anakonda. 

Když jsme v Bystřici pod Hostýnem vyšli na cestu do Bílavsko, napadlo Pavouka, 
že v tomto okamžiku pojede kolem auto známé barvy se známou osádkou zbytku vedoucích. 
A bylo tomu tak. Ve žlutohnědé škodověnce seděly 4 osoby upřeně hledící vpřed (ve směru 
jízdy), takže ani Krtek, ani Mýval, ani Ája, natož Pirát, se na nás nepodívali ni koutkem oka! 
A jen tak, bez povšimnutí, projeli kolem. ’No nic, asi si nás nevšimli?!?!’, pomysleli jsme si 
a pokračovali v cestě do Ochozů. Jak jsme se později dozvěděli, zakázal Pirát všem 
přítomným v autě jakkoli na nás reagovat. Zahráli to perfektně!“ 



 1067 

  
Mateřídouška chystá snídani. (18. 3. 2000) Ranní hygiena u studny. (19. 3. 2000) 

 

„V kuchyni probíhal zápas s kamny. Ta nechtěla konzumovat vlhké dřevo, a tak jsme 
objevili, že vedle stojí plynový sporák a ve vedlejší místnosti je i propanbutanová bomba. 
Tento vynález přispěl k tomu, že se ohřála voda na čaj… Perlou večera byla hra Bingo, která 
se velmi protáhla, protože nechtěla padat nízká čísla. Takže někteří už šli spát… Nešlo se však 
spát, ale ložnice se proměnila v „kino Fantazie“, v němž jistí, „sečtělí“ jedinci (Vrabec, 
Pes…) vyprávěli ostatním hovory a jiné příběhy pochybného formátu, zvláště ty z červené 
nebo dokonce jiné knihovny.“ 
 

 

 

 

Na Prašivé. (15. 4. 2000) 
Zleva: Krtek, Mateřídouška, Rumcajs, Veverka, Vlaštovka. 

Ledňáčkova kresba Piráta.  
(15. 4. 2000) 

 

„Při hře Na čísla, cestou z Prašivé do údolí, se stala nemilá příhoda Rumcajsovi, 
který se snažil vyšplhat na strom. Jenže větev, na kterou se snažil dostat, měla již chatrný 
základ (byla uschlá) a všichni jsme se divili, že nevidíme Rumcajse na stromě, ale na zemi. 
Překvapení jsme nebyli jen my, ale zvláště on. Nová přezdívka „Létající Rumcajs“ se mu však 
vůbec nezamlouvala… Soutěž ve sběru sirek jednou rukavicí dopadla pro mnohé nepříznivě. 
Bodejť by ne, když museli své pokusy několikrát opakovat, neboť těsně před uzavřením 
krabičky se jim podařilo vše vysypat. Lachtanovi se to povedlo 4x, podobně dopadl i Žán. 
Ten totiž nevěřil slovům Piráta, který pronesl: „Stejně to Žán vysype…“ Sotva byla tato věta 
vyřčena, Žán zavadil o krabičku…, a mohl začít znovu.“ 
 

 
 



 1068 

 
Krmení dravé zvěře brambůrkami na Skalce. (13. 5. 2000) 

Zleva: Veverka, Šmudla, Ledňáček, Liška, Bambi, Beran, Anakonda, Myš, Tarantule, Pavouk. 
 

Vzpomínky do kroniky zapsala 13. 5. 2000 Liška: „…a tak jsem se pustila raději 
do svačiny. Anakonda přišel ke mně, a tak se na tu svačinu hladově díval (on totiž své jídlo 
snědl už v osm ráno a asi měl hlad), že jsem mu část jídla nabídla, ale s tím, že si musí umýt 
pusu a ruce. Vrátil se na pohled čistý. Ale první pohled klame. Pusa čistá, ruce černé. Šel 
znovu a vrátil se poločistý… ’Víc to nejde!’ bránil se, ale na má slova: ’To půjde!’ se šel 
znovu umýt. A pak mi sežral půl chleba s marmeládou a zbytek rozlisované vánočky.“ 
 

  
Noční výplaz na Lysou horu. (23. 6. 2000) Veverčina kresba z nočního výplazu. (23. 6. 2000) 

 
 

Tuleň do kroniky zapsal: „Už bylo půl deváté večer a vedoucí nikde… No, my o vlku, a 
Pavouk za rohem s Žánem a nějakou sličnou děvou Martinou. Čekali jsme na vlak a hráli 
šlapáka, zatímco naši „Marťánci“ (Martina a Martin) si povídali. Konečně jsme dorazili na 
Ostravici a vydali se zatím společně s tomíky z Dobratic na dlouhou a ošklivou cestu, plnou 
noční ČERNOTY. Obzvláště Žán byl nesnesitelně pesimistický. Někdo řekl pro uklidnění: To 
už je jen kousek!“ A Žán na to: „Nééé, to sou ještě 3 kilometry po takové hnusné kamenité 
cestě!“ 

U vrcholu nás přepadla strašná hustá mlha, která udělala tmu ještě černější a zakryla 
nám výhled na rubíny světel vysílače a osvětlení obydlených oblastí a cest pod horami. 
Nahoře jsme se po jídle uvelebili v borůvčí, zahrabali se do svých přikrývek a usnuli. Jen 
Liška ne, i když se říká, že Liška se vyspí všude. A zda jsme viděli východ slunce? NE!“ 
 



 1069 

 

 

 
Lesní brigáda. (5. 8. 2000) 

Zleva: Pískle, Bambi, Lachtan, Šmudla, Ledňáček. 
Lesní brigáda. (5. 8. 2000) 

Zleva: Kůň a Pavouk. 
 

„Část dobrovolníků se přihlásila na lesní brigádu na základě požadavku Pavla Krče 
(Kamenáče). Nejnebezpečnější práci, dopravu polen na lesní cestu, měli na starost nejstarší 
členové. Aby si usnadnili práci s přenášením polen, posílali je přímo dolů a Sokol dělal 
vrchního brzdaře. Občas se mu práce vymkla z rukou a nějaké to poleno skončilo na louce 
pod cestou. Naštěstí nikdo nebyl polenem přibrán. Jen náhodně projíždějící traktor měl 
namále. Ale co, poleno letělo zprava a dle pravidel o silničním provozu má zprava přijíždějící 
„vozidlo“ přednost… Závěr brigády patřil limonádě, opékání párků a odměně, kterou jsme 
předávali každému se slovy: „Tu máš za brigádu a dej to mamince na zakoupení VANISH, 
ať se špíny ze svého oblečení zbavíš.““ 
 

 

 

 

Lesní brigáda- (5. 8. 2000) 
Brzdář Sokol v akci- 

Návrat z lesní brigády – u ruin bývalé školní dílny. 
(16. 8. 2000) 

Zleva: Pískle, Lachtan, Pavouk, Ledňáček. 
 

  
Na vrcholu Tanečnice. (19. 8. 2000) 

Zleva: Ledňáček, Lachtan, Pavouk. Veverka, 
Liška, Bambi. 

Čertův mlýn. (19. 8. 2000) 
Zleva: Lachtan, Ledňáček, Bambi, Veverka, 

Pirát, Liška. 
 



 1070 

  
Vosí ranč pod Krátkou. (9. 9. 2000) 

Zleva: Liška, Pirát, Ledňáček, Lachtan. 
Ve Frýdku na zastávce. (9. 9. 2000) 

Zleva: Lachtan, Liška, Vrabec, Veverka. 
 

„Cestou na Krátkou jsme potkali i Šípáky, kteří se tu potloukali a hráli stejné hry jako 
my, např. hledání bonbónů. Jelikož se chtěli bez našeho souhlasu připojit do hry, způsobili 
tím jisté problémy při hledání. Ne každý bonbón si schovávající (Pirát, Pavouk alias Speedy) 
pamatovali a bez křížku, který zničili kolemjdoucí, se dalo jen stěží určit místo, kde se 
„poklad“ ukrývá. 

Cestou vlakem do Frýdku jsme zkoušeli, jak dlouho vydržíme stát bez pohnutí. Nejvíce 
krát se pohnul Vrabec a skoro vždy skončil hubou na zemi. Potom vstal a hrál znovu. A tak 
jsme si hráli, až za námi přišla průvodčí. Snad si chtěla zahrát s námi, nebo ne, ale posadila 
se u nás a myslela si: ’Stejně bych je porazila!’ Tak jsme s další hrou přestali. Když jsme 
dojeli do Frýdku, tak naše první cesta vedla k okénku se zmrzlinou.“ 
 

 
Úklid sáňkařské dráhy a pouštění draků. (30. 9. 2000) 

Zleva: Lachtan a Ledňáček. 
 

„Brigádnický úkol jsme zvládli poměrně rychle a část odpoledne jsme věnovali 
pouštění draků, lépe řečeno draka, neboť jako jediný člen si ho přinesl Ledňáček. Jednalo se 
o jeho vlastní výtvor, a i když byl dosti silný vítr, drakovi se nahoru moc nechtělo. Zkoušeli 
jsme to na louce pod sáňkařskou dráhou, na poli, ale všude marně. Vyzkoušeli to všichni, 
počínaje vedoucími, pře Ledňáčka s Lachtanem, a konče Liškou a Růžičkou. Stále marně, 
takže snad někdy příště.“ 
 



 1071 

Z výpravy na Hůrky dne 7. 10. 2000 nejsou žádné fotografie, a tak si ji připomeňme 
krátkým zápisem: „Zkoušeli jsme hod kamenem, ale to jsme asi neměli dělat, neboť tato 
disciplína nám stále moc nejde. Zvláště nás o tom přesvědčila Liška, která chtěla odhodit 
přebývající kámen. Vzala ho do ruky a hodila… A pak jsme se jen divili, co se děje, že Pirát 
leží na zemi, drží se za hlavu a skučí… No, brzo jsme se to dozvěděli. Jako jediný stál 
v palebném území Lišky. Je pravdou, že ta sice mířila od něho asi 20 metrů, ale i kámen má 
zřejmě křidélka a zničehonic přiletěl Pirátovi na hlavu. Ještě, že vše dobře dopadlo.“ 
 

  
Psí skála. (17. 11. 2000) 

Zleva: Veverka, Růžička, Rumcajs, Pavouk., Lachtan, Žán. 
Ledňáčkova kresba z výpravy na Štandl. 

(9. 12. 2000) 
 

„Cestou na Štandl jsme hráli hru s kamínky (sudá – lichá) a nejúspěšnějším hráčem 
byl Pavouk. Po něm následovali Růžička, Chocholouš, Veverka, Lachtan a další. Proslýchá 
se, že Pavouk s Růžičkou mají po této výpravě v kapse tolik kamínků, že budou zakládat 
společnost s ručením omezeným s názvem „Žlutokvíťácké Štěrkovny a pískovny“… 
Po delším čase jsme si vyzkoušeli navigaci letadla v mlze. Jako první se připravila dvojice 
Kojot – Pirát, ale nějak špatně se domluvili na signalizaci a jejich trasa vypadala opravdu 
zajímavě. Ještě teď nevíme, zda Kojot náhodou neslyšel, že má jít hledat přehradu. Ihned 
po zahájení hry se totiž vydal na opačnou stranu a mysleli jsme, že se chystá odejít 
k přehradě. Ale to už Pirát pochopil, že jeho „letadlo“ nerozpozná pravé a levé křídlo. Takže, 
i když pískal vlevo, letadlo šlo doprava. Nakonec se Kojot dokázal otočit a vyletět 
k hledanému cíli. Ale vydrápal se nahoru tím nejprudším svahem, který v okolí byl. Vynikající 
čas 5,29 minut nikdo nepřekonal… Poslední dvojící byla Veverka – Růžička. A kdyby nebylo 
Piráta, který Růžičku zachytil nad propastí za bundu (vypadala jak zastřelený pták), tak by se 
nám letadlo zřítilo dolů. Když se dozvěděl její čas 4,07 minuty, tak litoval, že ji do údolí 
nenechal dopadnout… Alespoň by nebyli poslední.“ 
 

  
Vánoční výprava za zvířátky. (22. 12. 2000) 

Zleva: Mateřídouška, Růžička, Tuleň, Veverka. 
Vánoční výprava za zvířátky. (22. 12. 2000) 

Zleva: Ledňáček, Kůň, Chocholouš, Sysel, Liška, 
Tuleň a další. 

 



 1072 

Z oddílové činnosti 2001: 
 

  
Celoroční vyhodnocení. 

(5. 1. 2001) 
První oddílová výprava nového tisíciletí. (13. 1. 2001) 

Zleva: Kojot, Vrabec, Chocholouš, Kůň. 
 

„Zcela na závěr celoročního vyhodnocení 5. 1. 2001, kdy jsme spořádali marcipánové 
hříbky a rolády, předaly Veverka, Šmudla a Růžička za všechny ostatní Pirátovi dárek 
k narozeninám, jímž byl nádherný marcipánový pirát a památník s kresbami současných 
členů oddílu.“ 
 

  
První oddílová výprava nového tisíciletí. (13. 1. 2001) 

Zleva: Růžička, Veverka, Liška, Šmudla. 
První oddílová výprava nového tisíciletí. (13. 1. 2001) 

Zleva: Kojot, Růžička. 
 

Vzpomíná Liška: „…naše kuchařka Růžička měla zapálit oheň s použitím 3 sirek… 
Pokud budete hledat, kdo zapálí oheň 3 sirkami, tak my to rozhodně nejsme, ale pokud 
budete hledat někoho, kdo zapálí oheň jednou krabičkou sirek, pak si na nás vzpomeňte.  

U Lurd jsme stavěli nejvyšší sněhové věže. Byl to boj holek proti klukům a čas 
na postavení byl pouhých 5 minut. Těsně před koncem se věžička kluků zbortila. Po té začalo 
bourání staveb. Kůň to vyřešil originálně – hlavou. Rozběhl se z kopce dolů a svou velikou 
hlavu zaryl přímo do základny věže…  

Na vrcholu Kubánkova jsme hráli eskymáckou honičku. Vrabec s Koněm udělali 
různé cestičky ve sněhu a mohli jsme hrát. Kdo byl chycen, měl bábu, jednomu hráči to moc 
nešlo, takže nakonec chytali dva. Posledními chycenými byli Veverka a Vrabec. Zajímavou, 
zábavnou, sněhovou, mokrou a obzvlášť drastickou hrou bylo HU – TU – TU, protože jsme se 
ve sněhu mohli podrážet. Nejlegračnější bylo, když zůstal jen Pavouk proti Veverce. Pavouk 
se statečně vrhnul vstříc Veverce. Ta se na něj pověsila, ale Pavouk se nevzdával a táhnul ji 
za sebou až do svého hracího území.“ 
 
 



 1073 

 

  
Setkání s hasiči při výprava do Rokle smrti.  

(10. 2. 2001) 
Vzadu stojí Veverka s Liškou. 

Ondřejník. (17. 2. 2001) 
Zleva: Liška, Pavouk, Pískle, Ovce, Čekanka, 

Bambi, Ledňáček. 
 

Ze společného zápisu Pavouka a Psa z výpravy do Rokle smrti si můžeme přečíst: 
„Potom se odněkud vynořilo družstvo „mladých požárníků“ pod vedením Tomáše Opěla, 
Sokola a Tučňáka. Společně s nimi jsme zahráli hru „Na tanky“, v níž jsme byli docela 
úspěšní, neboť dvojice Veverka – Liška v posledním kole porazila požárnickou hlídku Sokol – 
Tomáš. Na 3. místě se umístily Mateřídouška s Růžičkou, za nimi Ledňáček s Háčkem a Pes 
s Rumcajsem. Na 7. místě z deseti hlídek skončili Žán s Pavoukem.“ 

 

Rumcajs s bolavým prstem z výpravy na Ondřejník do kroniky zapsal: 
„Na Ondřejník jsme kráčeli přes Mločák, Pirátovou stezkou k vodopádům Delfíni, které však 
povodně v roce 1997 zničily, a poté jsme přes Brďosváhy, na nichž v zimě 1986 Brďa 
předváděl kotouly ve sněhu, došli až k chatě Solárka, kde jsme obsadili „pneumatikové“ 
houpačky. Cestou k bývalé chatě UNO jsme hráli Potopa – medvěd – bomba, Ty povely 
přicházely od Piráta vždy nečekaně, tj. v nejobtížnějších místech, kde nebylo dostatek stromů, 
byl blátivý terén apod. V jednom okamžiku, kdy bylo u cesty hodně malých stromů, zařval 
Pirát „POTOPA“ a my jsme se snažili vyšplhat na stromy alespoň metr nad zem a očekávali 
jsme počítání. Jedna, dvě… sedm, osm, devět a… Než stačil říct 10, uviděli jsme, jak 
Mateřídouška nechtíc opouští svůj „rodný“ strom a pomalu se po něm plazí k zemi. A kdyby 
jen k zemi… V okamžiku, kdy Pirát zvolal DESET, plazila se Mateřídouška od stromu 
po svahu, který byl pod ním. Jako rozplácla žába, která se učí plavat. Své stromy jsme museli 
nakonec opustit všichni, neboť od smíchu jsme se na nich nemohli vůbec udržet. 

Předposlední hrou byla pyramida. Postupně všichni odpadali a o vítězi 
se rozhodovalo mezi Liškou a Ledňáčkem, který však neměl šanci a místy nám připadal jako 
kosmonaut nad zeměkouli. Často totiž nad pyramidou lítal, ale nakonec ji přesto shodil. 
A tak se vítězem stala Liška. Poté jsme hru zahráli i s vedoucími a opět zvítězila Liška, která 
ve finále porazila Pavouka.“ 
 

 
Liška s Pavoukem bojují v pyramidě. (17. 2. 2001) 

 



 1074 

 
Zimní táboření na Prašivé. (3. 3. 2001) 

Zprava: Žán, Drak, Ovce, Antibiotika alias Veri. 
 

Po výpravě na Prašivou se v kronice objevil zápis od Růžičky: „A hádejte, co bylo 
na Prašivé? „Houpačky! Na těch se snad pohoupal každý účastník, kromě Piráta, který je 
prý chtěl ušetřit pro další návštěvníky. Na vrcholu Prašivé se konalo zimní táboření. Bylo zde 
asi 30 stanů a nějaké iglú, které sloužilo jako lednička. Bylo velmi zajímavé se dívat na zmrzlé 
účastníky táboření, kteří se krčili nad jediným ohněm, kde si připravovali jídlo, zatímco 
nám bylo teplo. 

Cestou dolů jsme hráli na unikající plyn. Ten, kdo si zmáčknul nos jako poslední, 
musel dělat nějaký úkol. „Nejúspěšnější“ byla Liška, která 3x prohrála. Poprvé dělala dřepy, 
podruhé se strefovala do stromu sněhovou kuličkou a potřetí válela sudy po cestě z kopce. 

Na autobusové zastávce jsme si zahráli šerm se lžícemi, když na jedné z nich byl 
umístěn pingpongový míček, který nám nesměl spadnout, a druhou lžíci jsme šermovali. Hrálo 
se ve dvojicích na 2 vítězné body a komu míček spadl dříve, prohrál. Královnou hry se stala 
Veverka, která ve finále porazila Piráta.“ 
 

  
Houpačky na vrcholu Prašivá. (3. 3. 2001) 

Zleva: Drak, Ovce, Žán, Ledňáček, Antibiotika. 
Zimní táboření na Prašivé. 

(3. 3. 2001) 
 

Výpravy na Hukvaldy patřily mezi oblíbené, neboť jsme na nich hráli vždy nějaké a 
zajímavé hry: „Dne 24. 3. 2001 jsme si zahráli na Apače a Komanče. Jedni byli Apači 
(Lachtan, Veverka, Bambi, Ledňáček, Čekanka), a ti dostali do rukou po 2 životech a během 
jedné minuty se museli v ohraničeném prostoru ukrýt před „zabíjejícími“ Komanči (Pes, 
Beran, Anakonda, Pony, Myš), kteří se je snažili dobře mířenými střelami z pucek trefit. 
Za každé trefení pak Apači museli odevzdat jeden život. Kdo už život neměl, tak se již hry 



 1075 

nemohl dále zúčastnit. A tak se stalo, že Komančové zlikvidovali své nepřátelé za 5 minut 
a 42 sekund. Když se družstva vyměnila, dopadlo to tak, že kluci přišli v časovém limitu 
10 minut jen o pár životů a jediným zlikvidovaným hráčem byl Beran. 

Další hrou byl Útěk. Dva hráči představovali rekruty, kteří z vesnice (označené místo) 
museli přemístit dva hráče představující sedláky do města (další místo ve vzdálenosti cca 
150 metrů). Úkolem sedláků bylo, aby rekrutům, kteří je měli odvést na sedm let na vojnu, 
během určené vzdálenosti utekli za stanovené hranice (cesty). Když sedlák utíkal, musel rekrut 
z kapsy vytáhnout nejprve jedinou pucku (představující mušketu na jednu ránu), vystřelit, 
a teprve potom se mohl za sedlákem rozutíkat. To byste nevěřili, jak máme neschopné 
rekruty. Než vystřelili, tak sedláci si už za hranicemi dávali jídlo a pití… 

Dále jsme hráli na pašeráky. Tři dobrovolníci (Pes, Bambi, Myš) představovali 
pašeráky lupu a dostali tři barevná víčka, která museli před ostatními (celníky) schovat tak, 
aby je nenašli. I když pašeráci šli před námi ve vzdálenosti pouhých 15 kroků, tak přece jen 
se jim podařilo lup dokonale ukrýt a my jsme ho nenašli. A jak jsme se později dozvěděli, měli 
na to fintu. Víčko „zabalili“ do mokré hlíny tak, že nebylo vidět a položili ho mezi krtince. 
Ostatní byli slepí. A když jsme procházeli oborou, tak u studánky Svěcená, do níž proudí 
12 pramenů z vrcholu Kazničova, tak kousek od ní nám přes cestu přeběhlo stádo 17 daňků 
a za nimi se batolilo 9 muflonů.“ 
 

  
U lišky Bystroušky na Hukvaldech. (24. 3. 2001) 

Zleva: Ledňáček, Veverka, Bambi, Čekanka, 
Anakonda, Lachtan, Myš, Pony, Pes, Beran, Lev. 

U lišky Bystroušky. (24. 3. 2001) 
Zleva: Růžička, Anakonda, Myš, Lachtan. 

 

 

Hukvaldy. (24. 3. 2001) 
Zleva: Myš, Beran, Ledňáček, Anakonda, Pes, Pony, Lachtan, Bambi, Čekanka, Veverka. 

 



 1076 

  
Horký čaj na Kozubové. (21. 4. 2001) 

Zleva: Veverka, Liška, Bambi, Tarantule, 
Ledňáček, Kojot, Kotě, Mateřídouška, Šmudla. 

Na zastávce z Goduly. (21. 4. 2001) 
Zleva: Veverka, Růžička, Mateřídouška, Ledňáček, 

Kojot, Tarantule, Bambi, Šmudla, Liška, Kotě. 
 

„V chatě na Kozubové jsme obsadili jeden stůl a Pirát objednal pro každého horký 
čaj. Po donesení čaje jsme začali svačit, ale zjistili jsme, že u dvou nebo tří čajů chybí citrón. 
Nebyla by to taková tragédie, kdyby ten citrón nechyběl Lišce. A proto zvolala: „Pane, 
prosím Vás, mohla bych dostat citrón?“ Číšník se podivil a odpověděl: „Tys ho nedostala?“ 
a při tom se podíval na všechny okolní talířky, zda náhodou někomu ten citrón nedala 
a nechce další. Nakonec Liška loudilka vyloudila to, co chtěla…“ 
 

Z výpravy na Malchor dne 12. 5. 2001 neexistují žádné 
dokumentace, kromě kresby od Kotěte, a tak si můžeme alespoň 
přečíst Pavoukův zápis v kronice: „Kopec na Malchor byl prudký a po 
levé ruce se nám odkryl děsivý a tajuplný pohled na spáleniště jedné 
z místních dřevěnic. Z hromady ohořelých trámů čněly očouzené 
zbytky zdiva. Opodál, pod opáleným smrkem, se nacházel kanystr od 
pohonných hmot. Z vrcholu už bylo jen kousek na Lysou horu, ale naši 
nejmenší, Kotě a Čekanka, nechtěli o ní ani slyšet. Už od prvního 
stoupání je totiž bolely nožičky. Kotěti, s ohledem na věk jsme se moc 
nedivili, ale jakmile jsme spatřili, v čem přišla na výpravu 
(z roztrhaných botasek a děravých ponožek jí holé palce sondovaly 
okolní terén), nebylo o čem diskutovat – absolutně nevyhovující 

výstroj. Nakonec jsme došli i na Lysou horu, kde jsme si dali čaj. Ale promrzlé Kotě ho ani 
nevypilo. A to ještě ani nepopisujeme, jak na WC pouštěla všechny ostatní, protože prý její .... 
často smrdí… A v závěru výpravy ji ještě postihl záchvat přitroublých pokémonů, neboť 
si koupila značkové žvýkačky, v nichž byli.“ 
 

 

  
Hledání hříbků na Janikule. (8. 9. 2001) 

Růžička se svým nálezem. 
Výprava na Janikulu. (8, 9. 2001) 

Zleva: Šmudla, Lachtan, Růžička, Liška. 
 



 1077 

„Najednou Liška uviděla malinkatý hříbek, jenž se trapně schovával u velkého kmene. 
Nic mu to nepomohlo! Liška ho uviděla a chtěla ho mít ve své sbírce. Najednou se stalo něco, 
s čím ani nepočítala. Šlápla na volně ležící mokrý kmen tak nešikovně, že jí podjela noha 
a ona spadla na zem. Jenže při pádu si o větvičku rozsekla kůži kolem levého ucha… Ani to 
necítila. Otřepala se a malinký hříbek se stal její další kořistí. Najednou se Lišce zdálo, že ji 
teče po obličeji něco teplého. Sáhla si na tvář a zjistila, že jí z ucha teče krev… (tři stehy 
v nemocnici to spravily).“ 

V hledání hříbků jsme byli úspěšnější při výpravě na Bukovinu, kdy jsme během dne 
celkem našli 1.359 ks jedlých hřibů. 
 

  
Houbařská výprava na Bukovinu. (28. 9. 2001 
Zleva: Beran, Lachtan, Myš, Drak, v pláštěnce 

Bazilišek. Mateřídouška, Veverka, Růžička. 

Úspěchy Ledňáčka a Lachtana po výpravě 
na Bukovinu. (28. 9. 2001) 

 

  
Výprava na Skalku. (6. 10. 2001) 

Uprostřed lávky zleva: Liška, Lachtan, Ledňáček, 
Šmudla, Kojot, Pavouk, Kotě. 

Záznamní list z akce Beskydský Mont Blanc.  
(6. 10. 2001) 

 

  
Sněm ATOM v Praze. (17. 11. 2001) Sněm ATOM v Praze. (17. 11. 2001) 

 



 1078 

 

 
 

 
Sáňkování s žebříkem. (1. 12. 2001) 

Zleva: Ledňáček, Čekanka, Lachtan. 
Pavouk sáňkuje s žebříkem Štaflíčkem.  

(1. 12. 2001) 
 

„Uspořádali jsme krátkou výpravu do okolí, na které se nás sešlo pět… Spolu s námi 
byl nesen Lojzík (podle Pavouka prý Štaflíček). Že nevíte, o koho se jedná? No přece 
o hliníkový žebřík, který jsme potřebovali na sundání cedule u pomníku amerického pilota. 
A tak nás bylo šest….  

Konečně jsme došli k ceduli a bylo vidět, že nový kabát jí neuškodí. Ó, jak byl opět 
k užitku náš Lojzík (předtím jsme jej použili jako zábradlí, poté jako místo na sezení). Pavouk 
po něm vystoupal do výšky, odšrouboval šroubky a opět sestoupil… Žádné šplhání po zádech 
druhých… 

Těsně před Palkovice jsme objevili zasněženou pláň, kde jsme Lojzíka vyzkoušeli jako 
sáně. Ledňáček na nich ujel 50 metrů. Dokonce vydržely i váhy Lachtana, Čekanky 
a Ledňáčka. A dokonce se na nich vozil i Pavouk. A také dojel daleko…“ 
 

  
Oddílový Boyard. (21. 12. 2001) 

Zleva: Liška, Delfín, Kotě, Myš, Mýval. 
Oddílový Boyard. (21. 12. 2001) 

Zleva: Růžička, Chocholouš, Rosnička, Beran, Vydra. 
 

  
Oddílový Boyard. (21. 12. 2001) 

Zleva: Kojot, Želva, Šmudla, Lachtan, Labuť, Rumcajs. 
Vánoční výprava za zvířátky. (22. 12. 2001) 

kresba od Mateřídoušky 
 



 1079 

Z oddílové činnosti 2002: 
 

  
Za strašidly na Královou horu. (2. 2. 2002) 

Zleva: Pavouk, Chocholouš. 
Za strašidly na Královou horu. (2. 2. 2002) 

Zleva: Pes, Šmudla, Lachtan, Růžička. 
 

  
Výprava na Čupek. (9. 3. 2002) 

Zleva: Kotě, Pavouk, Žán, Drak, Liška, Lachtan, 
Růžička, Pískle, Ledňáček, Kojot, Veverka. 

Hututu na Čupku. (9. 3. 2002) 
Zleva: Drak, Beran, Ledňáček, Kotě, Liška, 

Veverka, Růžička, Pískle. 
 

Zápis do kroniky z výpravy na Čupek (9. 3. 2002) tentokráte prováděla Veverka: 
„…při hře byl jeden hráč přivázán na provaze, asi 2 m dlouhém, k železné tyči. Kolem sebe 
měl položené kameny, které jsme se snažili posbírat v co nejkratším limitu, aniž bychom byli 
hlídačem chycení. Při této hře se srazily Lachtan s Rosničkou tak šikovně, že o den později 
nosil Lachtan obojek, který zpevňoval postižený krk. Nejúspěšnějším lovcem byl Chocholouš 
(11 ks) a nejlepším hlídačem Beran (5,33 minut), který jako jediný v limitu uhlídal alespoň 
jeden kámen. Velmi jsme se nasmáli při hře Hututu, z níž máme několik hlášek: 

„…co tady šaškuješ, Chocho…“, řekla Růžička a rychle se schovávala za ostatními 
členy svého družstva.“ „…vždyť je o osm roků mladší jak ty…“ volala Růžička na Pavouka, 
když marně honil Lišku po hřišti.“ „…ona je taková slizká…“ řekl Pavouk o Růžičce, když mu 
při hře vyklouzla z chycení a on musel opustit hřiště. Ale ani tato hra se bez menších střetů 
mezi jednotlivými hráči neobešla, Nejhůře dopadl Žán, který byl při chycení sražen k zemi. 
Stále však tutal!!! Zdálo se, že se chce ze zajetí dostat, a tak se na něho vrhnul i objemný Pes 
a skočil mu kolenem přímo na záda. Žán již netutal!!! Sesbíral se ze země, držel se za záda 
a skrz zuby cosi pronášel. Pochopili jsme, že nadává Psovi. Naštěstí vše dobře dopadlo. 

V pískovně jsme zahráli hru „zasekávání kolíku“, kdy jsme měli během 15 sekund 
umístit svůj kolík co nejdále a rychle se vrátit k místu startu. Při této hře utrpěla Veverka 
při srážce s Lachtanem menší otřes. Stalo se to tak, že při obrátce Veverka narazila hlavou 
do Lachtanova kostnatého ramene a poranila si ústa, která jé natekla. Když Pirát zjišťoval, 
jak velký otřes utrpěla, zeptal se: „Kolikrát vidíš můj prst?“ Odpověď Veverky byla: „Nejmíň 
3x.“ A tak jsme pochopili, že je zdravá, až na tu….“ 
 
 



 1080 

  
Oddílový Boyard pro školáky. (16. 3. 2002) 

Pavouk jako otec Furat. 
Oddílový Boyard pro školáky. (16. 3. 2002) 

Zleva rozhodčí Kiwi a Mateřídouška. 
 

  
Oddílový Boyard pro školáky. (16. 3. 2002) 
Zleva. Pískle, Delfín, Rychlonožka, Pony. 

Oddílový Boyard pro školáky. (16. 3. 2002) 
Zleva. Žán, Pirát. 

 

 Soutěž „Klíče od pevnosti Boyard“ jsme uspořádali 16. 3. 2002 pro děti 3. – 5. tříd 
palkovické školy a zároveň jsme si pozvali členy oddílu Divočáci a Modré šípy. Z původně 
přihlášených 30 družstev se jich nakonec zúčastnilo 13. Vítězem se stala dvojice Pískle – 
Rychlonožka. Na 3. místě se umístilo Kotě s Marií Vargovou a na 9. místě Labuť 
s Čekankou a Radkou Kupčákovou. 
 Splnění některých úkolů bylo velmi těžké. Někteří se báli bílých myší nebo jiných 
škvorů, jiným se nedařilo splnit opičí dráhu. Jediným úkolem, který nesplnil nikdo, byly 
kuželky, které měl jako rozhodčí na starosti Pony. A nebylo to těžké, jen se dobře trefit. 
Po skončení soutěže, když soutěžící splnili úkol u otce Furada, dorazili k pokladu, v němž 
bylo plno odměn. 
 

  
Ze hry Angličané proti Skotům. (2002) 
Zleva: Labuť, Tuleň, Beran, Rosnička. 

Otvírání studánek na Ondřejníku. (13. 4. 2002) 
Zleva: Kojot, Tarantule, Ledňáček, Drak, Pavouk. 

 



 1081 

  
Otvírání studánek na Ondřejníku. (13. 4. 2002) 

Zleva: Pavouk, Pirát, Kojot, Drak, Ledňáček, Tarantule. 
Otvírání studánek na Ondřejníku. (13. 4. 2002) 

Zleva: Pískle, Růžička, Veverka. 
 

Zápis z otvírání ondřejnických studánek: „…asi v polovině cesty jsme narazili 
na studánku „U Karkulky“, kde se do hry zapojilo více našich členů. A jako odměna byla 
malinká čokoláda. Nejvíce jsme se nasmáli, když k plnění úkolu přicházel Kojot. Byl 
zamyšlený a unavený, okolí moc nevnímal, a tak si nevšiml, že za jedním keřem se něco hýbá. 
A najednou se to stalo. Zpoza keře vyskočil vlk a řval. Kojot se tak lekl, že uskočil až 
na druhou stranu cesty. My jsme od smíchu slzeli a říkali jsme: ’Vlk vystrašil Vlčka!’“ 
 

  
Výprava na Kotař. (20. 4. 2002) 

Zleva: Lachtan, Čekanka. 
Bílá hora. (11. 5. 2002) 
Zleva: Pískle, Lachtan. 

 

  
Výprava na Staškov.  

(1. 6. 2002) 
Smažení vaječiny na Psí skále. (14. 6. 2002) 

Zleva: Lachtan, Pískle, Ovce, Žán, Kotě, Chocholouš, 
Kojot, Ledňáček, Myš, Růžička, Opice, Čekanka. 

 

„Bylo zajímavé sledovat některé členy oddílu (Labuť, Čekanka, Pískle), jakým 
způsobem hází cestou na Staškov své kameny. Měli jsme strach, že při každém hodu vzlétnou 
společně s vrženým kamenem. Jejich tělo se totiž nejprve skrčilo směrem dolů, následně 
vyletěla ruka a z ní byl vypuštěn kámen, pak se celé tělo zvedlo až na špičky… a nakonec 
dopadlo opět na celou nohu.“ 
 



 1082 

  
Huštýn. (7. 9. 2002) 

Zleva: Kojot, p. Plaček – Šíp, Pavouk, Ledňáček. 
Ze Skalky do Mostů u Jablunkova. (5. 10. 2002) 
Zezadu dopředu: Lišák, Kotě, Kwaki, Lachtan, 

Ledňáček, Kojot, Pirát, Žán, Čekanka. 
 

Zápis z výpravy na Huštýn: „…asi po třech kilometrech od zastávky jsme narazili 
na hejno huštýnských much, které nám létaly kolem hlav. Vypadali jsme, jako bychom šli 
se svatozáří. Do cíle dorazili i další turisté. Všimli jsme si, že jedna paní vytáhla z batohu 
dobře protřepaný burčák… Takže si umíte představit, jak asi vypadali okolo stojící turisté, 
když paní láhev otevřela… 

Ve vlaku jsme viděli něco, na co se nezapomíná… Šíp musel zaplatit pokutu… A to 
za špatnou jízdenku, neboť na cestu do Mořkova mu ve výdejně lístku zapomněli dát zpáteční 
lístek. On si toho nevšiml a jel tedy kousek cesty načerno… Do té doby, než přišel průvodčí. 
Ve Frýdlantu jsme se zastavili na zmrzlinu a šli jsme pomalu na zastávku autobusu. Pavouk 
si všiml na chodníku, mezi psími výkaly ležících 30 Kč, které dal do oddílové pokladny a my 
jsme je použili ihned na cestu domů. A tak jsme opět po několika letech měli tajného 
sponzora.“ 
 

 

Chata Skalka – Mosty u Jablunkova. (5. 10. 2002) 
Zleva: Kojot, Ledňáček, Lachtan, Čekanka, Lišák, Kwaki, Pirát, Kotě, Žán. 

 



 1083 

  
Drakiáda. (26. 10. 2002) 

Zleva: Pavouk, Kotě, Lachtan, Pirát, Ledňáček, Kojot. 
Drakiáda. (26. 10. 2002) 

Zleva: Růžička a Šmndla po pádu. 
 

„Téměř hodinu a půl jsme se snažili rozhýbat naše lenivé draky. Největší úspěch 
dosáhl se svým drakem Lachtan, méně úspěšný již byl Ledňáček, neboť jeho drak měl krátkou 
šňůru. Nedařilo se ani Pavoukovi, jehož drak při pokusu vzlétnout se vrátil tak prudce, 
že skončil na hlavě Kotěte. Proto jsme Pavoukova draka nazvali zabijákem. Nejméně létající 
drak byl Pirátův „ĽEŹÁK“, který když vyletěl, tak si hned zamotal ocas a zřítil se k zemi. 
A Pirátovi nezbývalo než začít ocas rozvazovat. Když se mu to konečně podařilo a draka opět 
pustil do vzduchu, začalo vše znovu… A tak se to opakovalo celou hodinu a půl, takže drak 
více ležel, než letěl.“ 
 

  
Kiwi na výpravě na Hůrky.  

(16. 11. 2002) 
V bunkru cestou na Hůrky. (16. 11. 2002) 

Zleva: Ferda, Fialka, Lachtan, Radegast, Datel, 
Kojot, Rex, Ledňáček. 

 

„Při výpravě na Hůrky jsme si prohlédli tis u Kociána (viz obrázek) zahráli hledání 
vlajek. Zcela na počátku bylo těch vlajek šest a Pavouk šel 
schovávat poprvé. Lachtan měl sice nemístnou poznámku, zda 
nechce papír a tužku, aby si poznačil, kde jednotlivé vlajky ukryl. 
Pavouk ji nebral vůbec na zřetel… Ale měl… A tak jsme přišli 
o jednu vlajku. Pavouk sice vlajky dobře ukryje, ale než schová 
poslední, tak už neví, kde byly ty první. A navíc, hledejte, když vám 
ty vlajky ukryté v listí někdo přisype dalším listím… Cestou domů 
uvažovali noví členové o své přezdívce. Nejvíce jsme se podivovali 
Ondřeji Kubalovi, který chtěl být nejdříve Bradavice, později 
Jeptiška, až se nakonec rozhodl pro přezdívku Radegast. Podle 
čepice s fialovými květinkami dostala Anička Linartová přezdívku 
Fialka. A protože v rodině Huďů je „zvykem“ dostat přezdívku 

od někoho cizího (Ondrův tatínek dostal přezdívku v oddíle Modré šípy právě od Piráta), 
získal Ondřej Huďa podle svého neustálého hafání přezdívku Rex.“ 
 
 



 1084 

 

 
 
 

 

Mikulášská nadílka. (6. 12. 2002) 
Zleva: Drak a Beran. 

Stavění sněhuláka.  
(foto z roku 2001) 

 

 „Podvečerní část mikulášské schůzky začala loutkohereckým vystoupením Kojota 
a Kouzelníka, kteří všem přítomným zahráli scénku „Štědrý den u Spejbla a Hurvínka“. 
Zpočátku se nemohli starší členové uklidnit, ale po několika vteřinách byl klid a všichni 
sledovali zajímavé divadelní představení, které v závěru ocenili potleskem. Najednou někdo 
zaklepal na dveře, rozcinkal se zvoneček a do dveří vstoupil… Mikuláš se svým čertovským 
doprovodem, který jeho příchod ohlašoval slovy „bllll, blll…“ 

Mikuláš všechny pozdravil a již šel k lavičce, na které seděli ti nejmenší členové 
oddílu. „Jak se, chlapečku, jmenuješ?“ zeptal se Mikuláš prvního chlapce. „Tomáš Hrdina“, 
odpověděl Grep, ale víc již z něho Mikuláš nevydoloval, neboť Tomáš nebyl hrdinou. Dal se 
do breku a přikryl si obličej rukama. „No nic, budu muset jít dál“ řekl Mikuláš a přešel 
na druhý konec lavičky. Zde již seděla poněkud starší děvčata – Labuť a Ovce, která z něho 
však strach neměla, ale protože prý během roku zlobila, tak je chtěl strčit do pytle. 
Po vypadnutí několika stébélek sena, to raději vzdal. Mikuláš postupně obešel mladší členy, 
kteří mu vždy řekli nějakou básničku a za toto dostali odměnu. Jedině zlobivý Kwaki byl 
čertem v pytli odnesen za dveře. Nakonec Mikuláš přešel i k těm starším členům. Dokonce i ti 
se snažili z těch svých „děravých“ makovic vydolovat nějakou tu báseň, kterou se v mladších 
letech naučili. Jen Pes se nesnažil a hodil po Mikuláši (možná že po čertovi) botou, za což 
si vysloužil 50 dřepů. Pravdu měla Lvice, která řekla, že jich nebylo 50, ale udělal jich jen 
čtrnáct. Pirát jich, neznámo jak, napočítal 50. 

Zcela v závěru se Mikuláš opět dostal k Tomášovi, po kterém chtěl, aby mu řekl čísla 
do deseti. Tomáš hrdinně spustil: „One, two, three, four…“ A víc jsme se od něho opět 
nedozvěděli, neboť začal opět brečet. A tak se Mikuláš s čertem raději s námi rozloučili.“  
 
 Poslední akcí roku 2002 byla vánoční výprava za zvířátky (21. 12. 2002), o níž 
Pavouk do kroniky zapsal: „Vyzkoušeli jsme si na výpravě i hody pravou a levou rukou a jako 
střelivo jsme použili sněhové koule. Velmi nás zaujal výkon Šmudly, která při každém hodu 
zvolala „Jó!“ Podle jejího příkladu začali i další střelci při navádění svých koulí požívat 
zvukové signály. Drak využíval signál „á“, Beran zase „é“. Ale na jejich výkonech to nebylo 
znát. Na sjezdovce u Tobolů na Kútách zase Rumcajs s Beranem chtěli vyzkoušet své boby. 
Mezitím, co kráčeli do kopce, jsme si my ostatní připravili sněhové koule. Rumcajs se sice 
těsně před námi vyboural, ale na nic netušícího Berana jsme své „ušetřené“ koule již poslali. 
Při naší špatné střelbě však dostal jen čtyři zásahy.“ 
 



 1085 

Z oddílové činnosti 2003: 
 

 

 

 

Hokejový turnaj ve Frýdku-Místku. (4. 1. 2003) 
Zcela vlevo Pes. 

Dělání andělíčku cestou z Lurd. (18. 1. 2003) 
Zleva: Čekanka, Fialka, Růžička, Lachtan, Rex, 

Ferda, Kojot, Ledňáček. 
 

Žán, jako účastník akce, zaznamenal do kroniky: „V osm hodin 4. 1. 2003 jsem se 
objevil na zastávce, ale nikdo další zde nečekal. O pár minut později se objevila první 
vlaštovka, Pes, kterého dovezla ustaraná Konvalinka, neboť se bála, aby vše stihnul. Málem 
při jízdě z Metylovic zavařili i motor jejich bílého šípu značky ŠKODA. Dokonce stačili dojet 
na horní konec Palkovic pro hokejku. Nakonec nikdo další z oddílu nepřišel a jeli jsme jen 
ve dvou. To zase bude ostuda!!! Pes, jako brankář, byl ihned přijat do jednoho týmu, a mohlo 
se začít. Na práci v brance si stěžovat nemohl a občas se i dobře protáhl. Zapojila se 
i děvčata a občas nějaký ten bodyček kluky zabolel. Po obědě turnaj skončil a družstvo, 
v němž hrál Pes, se umístilo na 3. místě.“ 
 

  
Lurdy. (18. 1. 2003) 

Zleva: Kojot, Ferda, Drop, Ledňáček, Brouk, 
Pirát, Lachtan, Rex, Fialka, Růžička, Čekanka. 

Vaření čaje v Lurdech. (18. 1. 2003) 
Zleva: Ledňáček, Čekanka, Růžička, Lachtan, 

Fialka, Drop, Ferda. 
 

O výpravě do Lurd Ledňáček do kroniky zaznamenal: „…Pirát se zeptal: ’Jak se 
jmenuje ta hora před námi, která se rozkládá za myslíkovskou kapli?’ Nikdo nevěděl, a tak 
nám Pirát začal napovídat. ’Ta hora začíná na písmeno K.’ Nikdo nevydal ani hlásku… 
’Dobrá, ta hora začíná na KR!’ Jak to Pirát dořekl, tak Ferda vykřikl: ’Krkonoše!’ Všichni 
jsme se začali smát, a říkali jsme, že až naší rodiče budou chtít jet na dovolenou do Krkonoš, 
tak ušetří hodně peněz, neboť na Myslík není tak daleko… Ale Ferda neměl pravdu, protože 
ten kopec se jmenoval Králova hora. 

Vydali jsme se po chodníku k pomníčku a jeskyni. A protože hned na začátku Kojot 
neuposlechnul příkaz, že nesmíme chodit ke zvoničce, tak dostal trest v podobě 10 dřepů. To 
by bylo sice jednoduché, ale on dostal na záda Pirátův těžký batoh (cca 10 kg). A tak 



 1086 

po třetím dřepu se již nemohl ani zvednout, po čtvrtém se už nezvednul. Vždy vstával tak, 
že s sebou praštil dopředu do sněhu. Když Kojot dodělal dřepy, vydali jsme se všichni 
pro dřevo, abychom si mohli uvařit čaj. Růžička přinesené dřevo zapálila jedinou sirkou, 
a to bez použití papíru. Jak jsme se dozvěděli, tak to ’zkoušela celý rok’, protože minule se jí 
podařilo oheň zapálit až při použití 12 zápalek. Ale zlí jazykové tvrdí, že tehdy použila celou 
krabičku… Když byl čaj hotov, tak jsme si vzali hrníčky, a mohli jsme si čaj vyzkoušet. Služba 
ve složení Růžička – Ledňáček obstála na výbornou, neboť čaj všem velmi chutnal. A jelikož 
byl moc horký, to bude tím, že se asi vařil, museli jsme si ho ochlazovat ve sněhu. Aby 
se Fialka přesvědčila, zdali se již může napít, namočila nejprve jeden prstík, olízla. Tím 
se přesvědčila, že je čaj chladnější a mohla se napít. 

Potom jsme se všichni vydali na průzkum jeskyně, zatímco Pirát v ledové vodě umýval 
začouzený kotlík. Do jeskyně se vešli všichni. Dokonce i Pirát, o němž zlí jazykové 
prohlašovali, že se dovnitř ani nedostane. Ještě se tam vešel… Jediný, komu se do jeskyně 
nechtělo, protože se velmi bál, byl „hrdina“ Ferda Mravenec. Už natahoval moldánky, ale 
když viděl, že dovnitř šli také Rex, Brouk i Fialka, tak se nakonec nechal přemluvit. 

V jeskyni byla tma a naše slabé baterky nám moc nepomohly. Objevili jsme zde nějaký 
potůček a spící modrožluté stvoření, které Pavouk nazval mlokem. Poprvé si ho menší 
členové mohli prohlédnout tak z blízka. 

Kdo vylezl z jeskyně, směl si zazvonit na zvoničce. Ale jen tak, aby zvonek ťukl jen 
jednou. Některým se to povedlo, jiní za každé ťuknutí navíc, museli dělat dřepy – Čekanka, 
Pirát, Ledňáček a další. Bylo nám zima, a tak nedaleko zvoničky jsme se postavili před kopec, 
který jsme museli pozpátku vyběhnout. Vícekrát jsme však byli na zemi. Jako poslední doběhla 
Fialka. Mysleli jsme, že už to máme za sebou, když Pirát řekl, že nyní poběžíme dolů. Vyrazili 
jsme a opět s ledovým klidem doběhla jako poslední Fialka.“ 
 

  
Růženčina kresba z toulek na Psí skálu. (1. 3. 2003) Výprava ke Zlaté studni. (22. 3. 2003) 

Zleva: Šmudla, Lachtan, Růžička, Brouk Pytlík, 
Kwaki, Ferda Mravenec, Bledule, Ledňáček. 

 

„Té akce 1. 3. 2003 se nemohl zúčastnit Pavouk, který jel na roverskou akci. Cestou 
na Psí skálu jsme si vyzkoušeli odlití stop. Našli jsme si krásné stopy psa (ta se odlit 
nepodařila) a srnky (odlitek Lachtana, Šmudly a Růžičky se povedl). Poté jsme hledali 
praporky. Některé vlajky měly opravdu zajímavé úkryty – v kmeni nebo za kůrou stromu, 
zahrabané ve sněhu. Zvlášť pro Šmudlu schoval Pirát jeden praporek, který byl umístěn 
na stromě a byl celý vidět ze všech stran. Co myslíte, viděla ho „poloslepá“ Šmudla? 
Bohužel, asi neměla svůj den a praporek jí vyfouknul Ferda. A za chvíli jsme si vyzkoušeli 
vlastivědné znalosti, při nichž mimořádně „excelovala“ Růžička, která okolní kopec týčící se 
na Lhotkou, Metylovice a Kozlovicemi nazvala Velkým Javorníkem. A to se při tom dívala 
na Ondřejník. Cestou na Bařinu jsme si vyzkoušeli střelbu. Za chvíli však Kwaki dostal 
sněhovou kuličkou od Ledňáčka, poté od Šmudly, zase od Ledňáčka. S tím mířením se musí 
něco udělat!!! Není však již pozdě?“  
 



 1087 

  
Ondřejnické studánky. (12. 4. 2003) 

Zleva: Fialka, Lvice, Pirát, Brouk Pytlík, Bledule, 
Datel, Ferda Mravenec. 

Vodopády Delfíni na Ondřejníku. 
 (12. 4. 2003) 

 

„Čím více jsme stoupali, tím více jsme padali na hubu, jelikož nám to moc klouzalo. 
Chocholouš se snažil upoutat pozornost nějakých neznámých dívek, a tak místo pěkných slov 
po nich házel sněhové koule. Ale přestal, protože se objevila Marijánka z Divočáků, která nás 
vyfotila. Jedním z úkolů bylo i chytání umělých rybiček. Fialka, když se jí podařilo rybičku 
chytit, tak ji z mokré sítě vyklopila Karkulce přímo na nohy. A když Fialce vypadla jedna 
rybička do bahna, místo, aby ji vzala do ruky a hodila na břeh, tak ji hodila do větší vody, 
která se rozstříkla na všechny strany. Chudák „mokrá“ Karkulka. Na zpáteční cestě nám to 
moc klouzalo. Předposlední pád zaznamenal Pirát, který upadl těsně na hranici sněhu 
a bahna, ale protože držel za roku Fialku, stalo se, že když padal, jeho dlouhé nohy Fialku 
podkoply, a tak spadla rovněž na zem, ale tentokráte již do bahna. Poslední pád do bahna 
zaznamenal Kwaki. A tak jsme šli jako čuníci nejen nahoru, ale i dolů.“ 
 

  
Smažení vaječiny nad Bařinou. (13. 6. 2003) 

Zleva: Datel, Drak, Růžička, Pavouk. 
Smažení vaječiny nad Bařinou. (13. 6. 2003) 

Zleva: Drak, Radegast, Fialka, Maceška, Kulička. 
 

Ke smažení vaječiny existuje tento zápis od přivolávače deště Piráta: „Počasí se 
doslova zhoršovalo krok od kroku a od Hůrek přicházel velký mrak, z něhož se něco bílého 
snášelo k zemi. Netušili jsme, že se jedná o mrak dešťový, a tak jsme kráčeli neustále vzhůru. 
Najednou Pirát zvolal, ať zůstaneme u krmelce, že dál již nepůjdeme. Několik dobrovolníků 
šlo nasbírat suché klestí na oheň a Pavouk vytáhnul kotlík a trojnožku. Zrovna když jsme 
zapálili oheň a do kotle přidali špek, začalo velmi intenzívně pršet. Což o to, Vrabčáci jsou 
malí, ale bystří a vzali si na výpravu pláštěnku, ale co mají dělat ti méně chytří, kteří 
si nevzali vůbec nic. A když Ledňáček, Lachtan, Pirát, Žán a Pavouk vytáhli deštníky, 
krčilo se pod nimi nezvyklé množství lidí. Ale stejně jsme byli všichni mokří, neboť silný déšť 
byl navíc podporován větrem, který s ním metal sem a tam. A do toho všeho ještě létaly blesky 
a burácely hromy. 

Asi po půl hodině déšť ustal a my jsme si konečně mohli opéci párky, zatímco Pavouk 



 1088 

se Žánem dodělávali vaječinu, která se jim velmi podařila. Bodejť by ne, když do ní bylo 
vhozeno přes 20 vajíček. Na Bařině se Pirát s Žánem zeptali Pavouka, kde nechal trojnožku. 
Pavouk si jen sundal batoh a vydal se znovu na kopec, aby přinesl zapomenutou trojnožku.“ 
 

Martiňák byl zajímavým nálezem hřibu: „Na této výpravě jsme našli celkem 6 hřibů. 
Mezi nejúspěšnější hledače patřili Chocholouš a Ledňáček. Chtěl se k nim přidat i Pirát, 
a neustále přemlouval Pavouka, aby také uznal jako hřib pýchavku, která je sice jedlá, ale my 
jsme ji žádné roky nesbírali. Pavouk nakonec tedy přikývl a Pirát se vrhnul do trávy, kde 
se podle něho ona houba nacházela. Za chvíli vstal, v ruce držel něco bílého a jeho tvář se 
protáhla do kyselého tvaru. V pravé ruce třímal bílou houbu… golfový míček.“ 
 

  
Výprava na Štandl. (14. 6. 2003) 

Zleva: Fialka, Kulička, Ledňáček, Lvice, Datel, Kojot. 
Výprava na Štandl. (14. 6. 2003) 

Zleva: Lvice, Kulička, Maceška. 
 

  
Výprava na Skalku. (6. 9. 2003) 

Zleva: Pavouk, Fialka, Datel, Ledňáček, Maceška, 
Kwaki, Kulička, Rex, Lvice. 

Výprava na Skalku. (6. 9. 2003) 
Zleva: Lvice, Pirát, Fialka, Datel, Ledňáček, 

Maceška, Kwaki, Kulička, Rex. 
 

Zápis z výpravy na Skalku sepsali Kwaki, Pavouk a Pirát: „Po cestě si Ledňáček s Kwakim 
a Pirátem vyzkoušeli, že mravenčí šťáva je opravdu kyselá. Nejprve dali do mraveniště 
nasliněné stéblo trávy, po kterém pochodili mravenci, Za chvíli vzali stéblo zpět a dali do úst. 
Opravdu chutnalo po citrónu. Ale také mladším členům se u mravenišť líbilo. Zvláště Rexovi, 
protože si u nich „zapomněl“ čepici. Aby maminka moc neřvala, tak se raději s Pavoukem 
pro ni vrátili. Zatímco oni šlapali k mraveništím, my jsme obdivovali pavoučí třpyt. Za chvíli 
oba dorazili. A protože nic nenašli, rozhodl se Pirát podívat do Rexova batohu. A hned 
po jeho otevření vytáhnul něco, čemu se říká čepice. Rex jen vyvalil oči a podivoval se, jak 
se tam dostala.“ 
 



 1089 

  
Hukvaldy – 115 let KČT. (20. 9. 2003) 

Horní řada zleva: Kwaki, Kojot, Andy, Lucka, Pirát, 
Ája, Ledňáček. 

Dolní řada zleva: Kotě, Pískle, Labuť, Pavouk, Žížala, Lvice. 

Hukvaldy – 115 let KČT. (20. 9. 2003) 
Zleva: Fišky, Lvice, Žížala, Pirát, Kwaki, Žán, 

Kojot, Andy, Kotě, Labuť, Lucka, Ája, Ledňáček. 
, 

  
Stará výstavba pod Martiňákem. 

(18. 10. 2003) 
U Chaty na Martiňáku. (18. 10. 2003) 

Zleva: Kojot, Žížala, Chocholouš, Datel, Pískle, 
Fialka, Ledňáček, Racek, Pavouk. 

 

Martiňák byl zajímavým nálezem hřibů: „Na této výpravě jsme našli celkem 6 hřibů. 
Mezi nejúspěšnější hledače patřili Chocholouš a Ledňáček. Chtěl se k nim přidat i Pirát, 
a neustále přemlouval Pavouka, aby také uznal jako hřib pýchavku, která je sice jedlá, ale my 
jsme ji žádné roky nesbírali. Pavouk nakonec tedy přikývl a Pirát se vrhnul do trávy, kde 
se podle něho ona houba nacházela. Za chvíli vstal, v ruce držel něco bílého a jeho tvář se 
protáhla do kyselého tvaru. V pravé ruce třímal bílou houbu… golfový míček.“ 

 

 

 

 

Výprava na Čupek. (8. 11. 2003) 
Zleva: Ledňáček, Racek, Pavouk, Brouk, Maceška, Chocholouš, 

Radegast, Lvice, Ferda, Žížala, Kojot, Pískle, Labuť, Ovce. 

Kouzelník v pískovně.  
(8. 11. 2003) 

„ 



 1090 

„Když jsme se z Čupku blížili k malé pískovně, tak Pirát zaregistroval, že se menší 
členové již blíží k okraji a chtěl na ně zakřičet. Ale proč by křičel, když to jde i jinak… 
V okamžiku, kdy si přestal všímat cesty, stalo se, že na vlhkém terénu mu podklouzla noha 
a Pirát se svalil jak dlouhý, tak široký, do kaluže, v níž bylo nejen bahno, ale i plno vody. 
Najednou se všichni dokonce zastavili, aby se ohlédli, co se děje. To bylo smíchu… Jen Pirát 
říkal, že ho asi domů nepustí, neboť vypadá jako prasátko.“ 
 

„Aby naše výprava na Krčůvky dne 6. 12. 2003 nebyla zbytečná, učili jsme se 
poznávat stromy podle kůry nebo podle spadaného listí. Těm nejmladším to moc nešlo, a tak 
se nemůžeme divit, že se Racek blýskl svou 100 % neznalostí, neboť žádný strom neuhádnul. 
Dokonce jeden strom nepoznal ani Pirát. Až když ho Ledňáček upozornil na visící plody, 
poznal jeřáb. Následně po tomto zjištění Pavouk pronesl: „A já pořád, proč jsou tady ty 
kuličky!“ U Mališového sadu jsme narazili na jeřáby, které byly obsypané jmelím. Musím 
zdůraznit slovo „byly“, neboť po naší návštěvě už nebyly. Natrhali jsme si „pár“ větviček 
jmelí domů nebo svým známým. Starší členky oddílu ho možná sbíraly proto, že podle starých 
pověr je nejlepší první pusa v roce 2004 pod jmelím.“ 
 

  
Vánoční výprava za zvířátky. (20. 12. 2003) 

Zleva: Fišky, Čekanka, Racek, Žížala, Maceška, Lvice, 
Fialka, Datel, Rex, Grep, Kiwi, Radegast, Kulička. 

Vánoční výprava za zvířátky. (20. 12. 2003) 
Zleva: Racek, Maceška, Rex, Žížala, Drop, Fišky, Fialka, 

Čekanka, Pirát, Radegast, Datel. 
 

„Aby nám cesta za zvířátky 20. 12. 2003 příjemně utíkala, zkoušel Pirát některé 
jedince z nováčkovské zkoušky. Úspěšným nováčkům pak byl předán dekret o splnění zkoušky. 
Zvládli ji všichni, i když s odřenýma ušima. Zvláště uši Ferdovy a Broukovy se budou hojit 
ještě dlouho. Aby byla zkouška splněna, musel každý mít nejméně 12 bodů z 18. A ti dva jich 
měli přesně těch 12.“ 
 

 

 

 
Vánoční výprava za zvířátky. (20. 12. 2003) 

Zleva: Racek, Grep, Kiwi. 
Oddílový kalendářík na rok 2004. 

 
 

 



 1091 

Z oddílové činnosti 2004: 
 

 

 
 

 

Sněm ATOM v Ostravě. (17. 1. 2004) Sněm ATOM v Ostravě. (17. 1. 2004) 
 

 

 

 
Pečení hadů na Psí skále. (13. 1. 2004) 

Zleva: Rex a Fišky. 
Pečení hadů na Psí skále. (13. 1. 2004) 
Zleva: Racek, Kulička, Fišky, Datel. 

 

„Vydali jsme se na nedalekou Psí skálu, na kterou nás úspěšně zavedl Rex. Rozdělili 
jsme se do dvou skupin. Jedna (Užovka, Kiwi, Ovce, Antibiotika, Grep, Žížala, Maceška, 
Fišky) se snažila uvařit čaj, druhá (Pirát, Datel, Kulička, Ledňáček, Rex, Radegast, Racek), 
tzv., hadaři, připravovala těsto na pečení hadů. Do kopečku mouky přilijeme trochu vody, 
oleje a můžeme přidat i kmín. Směs pak společně mícháme a zpracováváme tak, až je těsto 
tuhé, vláčné a nesmí se lepit. Před pečením vyvalíme z těsta asi na palec tlustý váleček – 
hada. Abychom zabránili neustálému přilepování těsta na dlaň, používáme hladkou mouku, 
do které občas vnoříme ruce. Had se peče namotaný na klacek tak, aby se nespálil. Pečeme 
ho mimo plameny 10-20 minut a po rozlomení má být uvnitř suchý. Nejlepší had je prý 
pomazaný medem nebo sádle, ale nám nejvíce chutná, když si ho v závěru můžeme osolit.  

V době, kdy se již opékal první had, tak Užovčině skupině, tzv. čajařům, se podařilo 
úspěšně rozdělat oheň. A tentokráte nepomohl ani Pirát, musel ho zastoupit papír… Mezitím 
naši hadi velmi zčernali, a tak jsme se malými nožíky zbavovali černého nánosu. Konečně 
se podařilo uvařit i čaj, i když byl „trochu „kyselý“. To asi proto, že do tří litrů Užovka 
a Kiwi vymačkaly celý jeden citrón. Inu, žádný učený z nebe nespadl.“ 
 

 
Vaření čaje na Psí skále- (31. 1. 2004) 

Zleva: Žížala, Kiwi, Antibiotika, Grep, Ovce, Maceška. 
 



 1092 

  
Zimní výprava ke Zlaté studni. (14. 2. 2004) 

Zleva: Chocholouš, Datel, Pavouk, Kotě, Žížala, 
Racek, Kojot, Kwaki. 

Zimní výprava ke Zlaté studni. (14. 2. 2004) 
Zleva: Ledňáček, Kojot, Racek, Chocholouš, 

Kwaki. 
 

„Na výpravě ke Zlaté studni jsme si zahráli na loupení čísel. Každý člen měl 
na zádech přidělanou cedulku se čtyřmístným číslem a postupně se šli ukrýt do lesa tak, aby 
číslo nikdo neviděl. Na povel jsme se začali v lese hledat a naším úkolem bylo přečíst číslo 
nalezeného soupeře. Nejprve byla objevena Žížala, kterou si vzali do kleští Kwaki 
s Ledňáčkem, po ní byli vyřazeni i další. Poté jsme si zahráli na pašeráky, kdy jedna skupina 
přenášela do určeného prostoru minci a druhá ji se v tom snažila zabránit. Když byl hráč 
prvního družstva chycen, byl prohledán, a pokud nebylo u něj nic objeveno, mohl pokračovat 
ve hře. Nejzajímavější úkryt měl Chocholouš, který minci zabalil do papíru a strčil do úst.“ 

 

 
Zimní výprava na Velký Javorník. (28. 2. 2004) 

Zleva: Lvice, Datel, Pavouk. 
 

K naší zřejmě nejhorší zimní výpravě zpracoval zápis Pavouk: „Cesta, kudy vedla 
modrá značka, byla odházená slabých 200 metrů. Pak už nic! Jen slabý náznak běžecké 
stopy, ale ten nám moc nepomohl. Všichni jsme se brodili sněhem, který těm větším dosahoval 
po kolena, těm menším až po pás. Jenže sněhová situace se pořád neměnila, a tak si užili 
i dlouháni. Chůze v takovém terénu dala zabrat úplně všem. Ale nejvíce těm, co to zkoušeli 
po kolenou (Datel, Lvice a další).  

Kdo toto nezažil na vlastní kolena a nohy a vlastně celým tělem, ten možná nevěří, 
že jsme odpočívali u každé značky, protože to opravdu jinak nešlo. Při stoupání do kopce měl 



 1093 

dokonce i Pirát sníh až po prsa. Po třech hodinách chůze (!!!) jsme ušli 3 km a došli jsme 
k rozcestí Kyčera pod Malým Javorníkem a před námi byly ještě další 3 kilometry… 

 Docházely nám zásoby jídla, pití, náhradního oblečení, a tak jsme se rozhodli vrátit. 
Dolů jsme to šli hodinu. Nově teď platí: ’Na Javorník už nikdy? Na Piráta vidly!’“ 
 

 
 

 

 
Rozcestí Pod Kyčerou. (28. 2. 2004) 

Zleva: Kojot, Nemo, Datel, Racek, Chocholouš, 
Lvice, Pavouk, Žížala, 

Rozcestí Pod Kyčerou. (4. 9. 2004) 
Zleva: Žížala, Racek, Rex, Kojot, Kwaki, Brouk, Lvice, 

Ledňáček, Pavouk, Ferda, Lišák, Myška, Fišky. 
 

Když jsme se o půl roku později na Velký Javorník vydali znovu (4. 9. 2004), tak 
jsme dorazili dokonce až na vrchol. A samozřejmě, že jsme se nezapomněli vyfotit na rozcestí 
Pod Kyčerou, kde skončila naše zimní výprava. Kwaki do kroniky zapsal: „Za chvíli jeden 
paraglidista vzlétl vzhůru a ztratil se někde v modrých oblacích. O několik minut později 
ho následovali další dva. A nakonec se rozběhl Kwaki, v rukou držel igelitový sáček 
a poskakoval, jakoby se chtěl vznést. Bohužel, nestalo se tak, ale najednou mu uklouzly nohy 
a Kwaki se skácel k zemi…“ 
 

 

 
 
 
 
 

 

Kole Psí skály do Rokle smrti. (13. 3. 2004) Pohled na Palkovice. (13. 3. 2004) 
 



 1094 

O výpravě do Rokle smrti zaznamenala Žížala toto: „Po jídle jsme šli hrát 
eskymáckou honičku. Nejprve jsme si ale museli ve sněhu udělat cestičky, po kterých jsme 
mohli běhat. Během přípravy Ledňáček vytvořil jednu falešnou cestičku, ale my ostatní jsme 
to nevěděli. A tak, když jsme začali hrát, někteří z nás na té falešné cestičce skončili. Když 
jsme z výpravy dorazili na Bařinu, museli jsme se opět přezout a převléci do suchého. Naše 
věci byly těžší o několik kil, ale u Fišky a Rexe jsme tento problém vyřešili vykrucováním 
jednotlivých věcí. Jenže z chaty vylezla nějaká paní a divila se, kde se tam najednou vzal ten 
potok, který zurčel z Rexových ponožek či Fiškiných štramplí. O chvíli později jsme 
potápějící se mysliveckou chatu opustili.“ 
 

  
Noční výplaz na Lysou horu. (25. 6. 2004) 

Zleva: Pavouk, Racek st., Racek, Žížala, Veronika, Mela. 
U vodopádů Satiny. (25. 6. 2004) 

Zleva: Racek st. Veronika, Mela, Žížala.  
 

„Nočního výplazu na Lysou horu 25. 6. 2004 se zúčastnilo 5 členů. Vyráželi jsme 
v 20.30 hodin a na vrcholu jsme již byli v 23.45 hodin, takže jsme si mohli užívat rej nočních 
strašidel. Jenže ta ne a ne přijít. V hospůdce jsme si na chvíli zdřímli a ve 4 hodiny ráno jsme 
se šli podívat na východ slunce. Byla mlha a velké mraky, takže jsme toho moc neviděli. 
To Pirát, který se ve stejnou dobu díval na východ slunce z domácího teplíčka, byl 
spokojenější, neboť dle jeho slov byl východ nádherný a obrysy slunce se jemně protlačovaly 
přes plovoucí mraky.“ 
 

  
Památník letce. (20. 7. 2004) 

Zleva: Žížala, Maceška, Pavouk, Racek. 
Památník letce.  

(24. 8. 2004) 
 

„Dne 20. 7. 2004 jsme se vydali k památníku letce, abychom ze stromu sundali 
pamětní ceduli. Zarezlé šrouby držely, ale pod Pavoukovýma rukama povolily. Ceduli bylo 
třeba vyčistit, opravit písmo a nalakovat. Většinu prací dělal Pavouk. 

A dne 24. 8. 2004 jsme šli opravenou cedulku opět umístit na původní místo. Navíc 
jsme nad ní dali stříšku, aby prudké změna počasí nenarušovaly lak. Zatímco starší členové 
ceduli přišroubovávali, mladší se postarali o opravu kamenné mohyly, tak, aby se mohly 
dovnitř umísťovat svíčky.“ 
 



 1095 

 

 

 
Hraniční kámen z roku 1867 

 pod Velkým Javorníkem. (4. 9. 2004) 
Kresba Velkého Javorníku od Myšky.  

(4. 9. 2004) 
 

  
Pečení masa pod Roklí smrti. (18. 9. 2004) 

Zleva: Pavouk, Užovka, Malina. 
Pečení masa pod Roklí smrti.  

(18. 9. 2004) 
 

  
Pečení masa pod Roklí smrti. (18. 9. 2004) 

Zleva: Fišky, Malina, Čertík, Radegast, Kulička, 
Šídlo, Ferda, Maceška, Ivana Kubalová, Stopař. 

Pečení masa pod Roklí smrti. (18. 9. 2004) 
Zleva: Stopař, Ferda, Pavouk. 

 



 1096 

„Když bylo vše nachystané a díra vykopaná, začali jsme si chystat maso podle 
Pavoukových pokynů: připravit alobal, rozložit kopřivy, položit maso, okořenit, rozložit 
kopřivy, pečlivě uzavřít balíček. Jakmile si všichni udělali balíčky masa, pustili jsme se 
do vlastní přípravy pečení. Na malém ohni se rozpálily kameny a do vykopané díry se nasypal 
nejprve horký popel. Poté se na dno umístilo několik horkých kamenů, na které se opatrně 
položily balíčky masa. Balíčky se opět zasypaly horkým popelem a nakonec vykopanou hlínou. 
Uprostřed díry stál kůl, který se po udusání hlíny vytáhnul, a do vzniklého otvoru se nalilo asi 
5 litrů studené vody a vše se kolíkem opět ucpalo. Tyto práce musely být provedené rychle, 
aby kameny nestačily vychládnout. A maso se začalo péct asi dvě hodiny. Nakonec se vše 
po dvou hodinách ze země vytáhlo. Maso bylo dobré, šťavnaté, a dokonce Kojot s Labutí 
si nechali kousek zabalit domů rodičům.“ 
 

 

Z oddílové schůzky. (1. 10. 2004) 
Zleva: Lvice, Ledňáček, Pony, Kulička, Rorýs, Puštík, Rex, Racek, Fišky, Maceška. 

 

  
Výprava na Bílý Kříž. (16. 10. 2004) 

Zleva: Kwaki, Datel, Hraboš, Žížala, Puštík, Fialka. 
Rokle smrti. (23. 10. 2004) 

Zleva: Rex, Čekanka, Modrásek, Kobylka, Bobr, Fišky. 
 

 
Čupek. (23. 10. 2004) 

Zleva: Bobr, Racek, Fišky, Čekanka, Modrásek, Kobylka, Ledňáček, Jola, Rex, Kwaki, Kojot. 
 



 1097 

 

  
Brigáda na sáňkařské dráze. (24. 10. 2004) 

Zleva: Rorýs, Pepi, Radegast, Jahoda, Drop, 
Delfín st., Rex. 

Oddílová drakiáda. (24. 10. 2004) 
Zleva: Delfín st., Radegast, Lišák, Jola, Rex, Fišky. 

 

„Na drakiádě se nejvíce líbila Maceščina žába. No vážně, už jste někdy viděli žábu 
lítat? Ještě jsme dočišťovali sáňkařskou dráhu, kdy se objevil Lišák se slovy: „Neviděli jste 
moje klíče?“ a jal se hledat klíče od baráku. S touto prací mu pomáhala Čekanka, ale marně. 
Jen Pirát řekl: „Uvidíš, že jsi je nechal dole v tašce.“ Lišák na to: „Tam jsem se už díval. 
Tam nebyly.“ Asi po 10 minutách marného hledání jsme se všichni vydali k Bařině, kde měl 
Lišák své věci. Znovu se začal přehrabovat v tašce… A hle…, co nedrží v ruce než svazek 
klíčů. S údivem jsme se na něho podívali a jen Čekanka ze sebe vymáčkla památnou větu: „Já 
tě zabiju!“ Nakonec jsme všichni odkráčeli ke svým domovům.“ 
 

  
Výprava na Hůrky. (27. 11. 2004) 

Zleva: Puštík, Hraboš, Racek, Fišky, Čekanka, Kwaki, 
Bobr, Rex, Žížala, Fialka, Datel, Kulička, Ledňáček, 

Pavouk. 

Okolo Habeše. (4. 12. 2004) 
Zleva: Čekanka, Ledňáček, Pavouk, Ochechule, 

Žížala, Racek. 

 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (23. 12. 2004) 
Zleva: Stopař, Maceška, Bobr, Žluťásek, Kulička, Radegast, Hraboš, Pavouk, Rex, Racek, Žížala, Kiwi, 

Fišky, Grep, Čekanka, Lev. 
 



 1098 

Z oddílové činnosti 2005: 
 

  
Celoroční hodnocení. (14. 1. 2005) 

Zleva: Kulička, Datel, Rex, Bazilišek, Jiskra, Petrklíč, Kiwi. 
Celoroční hodnocení. (14. 1. 2005) 

Zleva: Kopretina, Fišky, Maceška, Žížala, Žluťásek, Grep, 
Martina Warzechová, Ferda, Ochechule. 

 

 
 

 

 
Brigáda v klubovně. (15. 1. 2005) 

Zleva: Ledňáček, Čekanka. 
Brigáda v klubovně. (22. 1. 2005) 

Zleva: Žížala, Myška. 
 

„V průběhu února a března 2005 jsme se sešli několikrát, abychom v klubovně 
provedli nejprve vymalování všech pěti stěn místnosti. Bylo mezi námi několik dobrých 
malířů (Kulička, Kwaki, Datel, Rex), ale bylo i několik malířů (Pirát a další), po jejichž 
odchodu jsme mysleli, že malujeme šest stěn klubovny. Ještě že na té podlaze (šesté stěně) 
jsme měli umístěn igelit, na který vše padalo. A kdybyste ve volné chvíli chtěli hrát ringo 
s Žížalou, tak ji nikdy nedávejte do rukou ringo kroužky, protože je určitě umístí na strop 
tak dokonale, že je pak musí sundávat místní hasiči (umístila ringo na ochranu zářivek 
a opravdu za pomocí lešení to sundávali hasiči). 

 



 1099 

 

 

 
Zimní výprava do Lurd. (19. 2. 2005) 

Zleva: Kotě, Modrásek, Pavouk, Kiwi, Kojot, 
Kwaki, Ledňáček, Puštík. 

Zimní výprava do Lurd. (19. 2. 2005) 
Zleva: Kiwi, Jola, Hraboš, Kojot, Kopretina, 

Pavouk, Modrásek, Puštík, Kojot, Grep. 
 

Kopretin zápis k výpravě do Lurd: „…pak jsme se vydali dál po svahu plném sněhu 
dolů, takže malého Modráska nebylo ani vidět… Když jsme u Lurd posvačili, šli jsme 
pro klestí, abychom si mohli uvařit čaj. Někteří kluci se schovali u zvoničky a koulovali 
každého, kdo si šel pro něco do batohu. Jiní „lumpi“ zase vymýšleli nové cestičky a klouzačky 
kolem kapličky…  

Po uvaření čaje jsme se šli podívat do jeskyně. Když se do ní nacpalo i Kotě, ucpali 
kluci Pirátovým batohem otvor a zbytek nevyplněného prostoru kolem batohu dosypali 
sněhem. A když jsme potom chtěli jít ven, všichni začali strkat do Kotěte, které bylo nejblíže 
východu. Chudák Kotě. Hlavu si obouchalo o jednu stranu Pirátova batohu… Při vylézání 
byl nešpinavější Grep, který šel do díry v šedobílé bundě a vycházel v bundě barvy hnědé…“ 
 

  
Výprava na Kabátici. (26. 3. 2005) 

Zleva: Modrásek, Malina, Kiwi, Puštík. 
Šídlo na výpravě na Kabátici. 

(26. 3. 2005) 
 

 

Výprava na Kabátici. (26. 3. 2005) 
Zleva: Grep. Užovka, Kiwi. 

 



 1100 

 
Otvírání ondřejnických studánek. (23. 4. 2005) 

 

  
Otvírání ondřejnických studánek. (23. 4. 2005) 

Zleva: Šídlo, Jola, Kotě, Kopretina. 
Otvírání ondřejnických studánek. (23. 4. 2005) 

Zleva: Modrásek, Kopretina, Puštík, Hraboš, Rex, 
Jola, Bobr, Kotě, Kwaki, Rorýs, Čertík, Malina. 

 

  
Rex si pochutnává na smažené vaječině. 

(11. 6. 2005) 
Střelba vzduchovkou. (11. 6. 2005) 

Zleva: Kiwi, Jola, Pirát. 
 



 1101 

 

 
 

 

Noční vyplaz na Lysou horu. (24. 6. 2005) 
Zleva: Hraboš a Kiwi. 

Noční vyplaz na Lysou horu. (24. 6. 2005) 
Zleva: Hraboš, Puštík, Racek, p. Skurková, Kiwi. 

 

Na noční vyplaz na Lysou horu vzpomíná Hraboš: „…nasedli jsme do připraveného 
sanitního vozu (co kdyby…) a vyjeli jsme. Z Frýdlantu, kde Pavouk musel sanitku vrátit 
do depa, jsme na Lysou horu pokračovali vlakem na Ostravici a odtud již pěšky. Krátce 
po půlnoci jsme dorazili na vrchol. Někteří přes noc nezamhouřili ani oka. Jednou z takových 
osob byla i Kiwi, protože si vzala jen tenký spacák a na vrcholu mrzla. Ještě, že nezmrzla! 

…šli jsme se podívat na východ slunce. Bylo to krásné, ale bylo tam hodně lidí, takže 
tam bylo hodně husto.“ 

 

 
Žluťásek a Malina u Zlaté studánky. (24. 9. 2005) 

 

  
Pečení masa v zemi pod Roklí smrti. (28. 9. 2005) 

Zleva: Kulička, Maceška, Stopař. 
Pečení masa v zemi pod Roklí smrti. (28. 9. 2005) 

Zleva: Brouk a Ferda. 
 



 1102 

  
„Hořící“ Ferda při pečení masa v zemi. (28. 9. 2005) Brigáda na sáňkařské dráze. (15. 10. 2005) 

Zleva: Racek, Maceška, Fialka. 
 

 

Brigádníci po úklidu sáňkařské dráhy. (15. 10. 2005) 
Zadní řada zleva: Ledňáček, Rex, Kiwi, Racek, Kobylka, Grep. 
Prostřední řada zleva: Hraboš, Myška, Kuře, Kulička, Rorýs. 

Dolní řada zleva: Maceška, Fialka, Datel, Radegast. 
 



 1103 

  
U lišky Bystroušky. (22. 10. 2005) 

Zleva: Fialka, Kuře, Ochechule, Fišky, Pirát. 
U buku na Hukvaldech. (22. 10. 2005) 

Zleva: Ochechule, Jola, Ledňáček, Jiskra, Datel, Bublina, 
Bobr, Fialka, Kuře, Radegast, Žluťásek, Fišky, Racek. 

 

 „Po modré značce jsme z Hukvald došli na Podlesí, odkud jsme se vydali na Zadní 
Babí horu. Cesta nebyla tak strašná, jak je popsáno v různých průvodcích a jak nás Pirát 
strašil. Jak jsme se později dozvěděli, bylo to asi tím, že jsme šli po jiné cestě, než jsme měli 
původně v úmyslu. Omylem jsme si totiž popletli zelenou barvu s modrou. Na Babí hoře jsme 
se posilnili k závěrečnému stoupání, čehož Pirát s Fialkou využili k tomu, aby se pokusili najít 
Janáčkovou lavičku. My ostatní jsme během jídla hledali hříbky. Zatímco Pirát pátral 
po lavičce marně, my jsme několik jedlých hub našli. Nejvíce jich snad nasbíral Ledňáček.  
 Vyrazili jsme k vrcholu Kubánkova. Cesta se táhla krásnou krajinou, která byla 
pokryta zlatavým listím. Nádhera. Velmi rádi jsme brouzdali spadaným listím, které tak 
krásně šustilo. Asi po půl hodině chůze nás Pirát navedl po neznačené cestě až k vrcholu 
Kubánkova. Tím jsme si ušetřili několik kilometrů. V lese, nedaleko stožáru jsme snědli 
poslední zbytky svých zásob jídel a Pirát připravoval soutěž „Co do lesa nepatří“.“  
 

  
Lišák pojídá smažené hranolky na Prašivé. (3. 12. 2005) Medvěd na Prašivé. (3. 12. 2005) 

 



 1104 

„Je třeba zdůraznit, že i Šídlo, který na vrchol Prašivé kráčel po svých, tlačen 
neznámou Ferdovou silou, byl rychlejší než Pirát nebo Kiwi. Když už konečně dorazili i ti 
poslední jedinci, velkým útokem jsme vtrhli do restaurace, kde jsme vyplenili kuchyňské 
zásoby, zvláště zásoby brambor. Tolik smažených hranolků jsme snad na žádné jiné výpravě 
nesnědli. Inu, není divu, za 300 Kč se dá pořídit slušná zásoba hranolků. Jen některým 
jedincům (Lišákovi) vadilo, když jim jiní členové (Pirát, Grep) kradli z talíře kousky 
dozlatova osmažených a osolených hranolků… A co medvěd? Na něho jsme neměli ani 
náladu, hlavně, že jsme měli dostatek žr... Nakonec jsme se s medvědem všichni rozloučili 
alespoň pohlazením jeho vypelichaného kožichu.“ 
 

 
Mikulášská nadílka. (9. 12. 2005) 

Zleva: Ovce, Smíšek, Mýval, Mateřídouška, ???. 
 

 
Rokle smrti. (10. 12. 2005) 

Zleva: Maceška, Stopař, Krajta, Kamzík, Kiwi, Puštík, Hraboš, Lišák, Kuře, Kopretina, Drop, Žížala, 
Modrásek, Bobr, Racek, Žluťásek, Rex, Grep, Mýval, Nikola, Skřítek, Jahoda. 

 

„Přes Kúty jsme se dostali až k památníku letce, kde jsme nejprve zlikvidovali starý 
věnec, který zde přinesli zástupci obce. Poté jsme začali hledat krmelec. O jednom krmelci 
Pirát věděl, že je nedaleko, ale Hraboš řekl: ’Dáme to jídlo do krmelce našeho strejdy 
Martina.’ Pirát: ’A ty víš, kde je? Tak nás veď.’ To snad byla největší chyba této výpravy. 
Hraboš nás vedl nejprve rovně po cestě, pak jsme se museli brodit rozbahněným terénem, 



 1105 

abychom za chvíli šplhali do kopce. Jenže to nebylo vše. Asi 20 metrů od lesní cesty v Rokli 
smrti však Hraboš odbočil nečekaně do lesa a vedl nás těžce prostupným terénem. To se již 
přestalo líbit většině starších členů, neboť tušili, že Hraboš ztratil cestu a chce je snad dovést 
na Čupek, A tak se nakonec vzbouřili a změnili směr pochodu… Došli jsme do Rokle smrti, 
kde jsme si zahráli hry a vykročili jsme k Palkovicím, Asi po dalších 2 kilometrech jsme 
nakonec uviděli krmelec pro zvířátka. Najednou Hraboš zvolal: ’To je on, to je ten strejdův 
krmelec.’ Mysleli jsme, že ho nacpeme do krmelce, neboť téměř po 6 kilometrech jsme našli 
něco, co bylo vzdáleno od místa zahájení pochodu 0,5 kilometru…“ 
 

  
Kresba koně od Žížaly. Kresba koně od Kwakiho. 

 

  
Kresba koně od Lachtana. Kresba koně od Bledule. 

 

Úkolem každého člena bylo nakreslit jakéhokoliv koníka. Hodnotící komise 
ve složení Pavouk – Pepi určila pořadí od nejlepšího k horšímu v každé skupině. 
 

 

Kresba koně od Skřítka. 
 



 1106 

Z oddílové činnosti 2006: 
 

 

 
 

 

Hodnocení celoroční činnosti oddílu. (6. 1. 2006) 
 

 

 

 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2006) 

Zleva: p. Magera, Lukáš Magera, Jiskra, Hvězda, Panter. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2006) 

Zleva: Lachtan, Puštík, Kotě, Kobylka. 
 

 

 

 

Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2006) 
Zleva: Ovce, Josef Habrnal, Labuť, Kwaki. 

Drop na Sněmu Asociace TOM ve Svitavách. 
(21. 1. 2006) 

 

„Po krkolomné jízdě zasněženou dálnicí dorazili účastníci sněmu do Svitav. Dvě 
členky – Libuše Valentová (Zlín) a Marie Bařinová (Divočáci Frýdlant nad Ostravicí) 
obdržely také vyznamenání Stříbrný hořec.“ 
 
 



 1107 

  
Florbalový turnaj oddílu. (17. 2. 2006) 

Zleva: Jahoda, Šídlo, Bublina. 
Florbalový turnaj oddílu. (17. 2. 2006) 

Zleva: Kiwi, Grep, Tulipán, Šídlo, Malina, Žížala, 
Mýval, Chocholouš, Kulička, Stopař, Mikeš, Kobylka. 

 

 
V hrázi přehrady Šance. (25. 3. 2006) 

Zleva: Kwaki, Bobr, Lukáš Magera, Maceška, Petr Magera, Radegast, Čekanka, Skřítek, Žížala, Hafan, Brouk, 
Ferda, Žluťásek, Kulička, Romča. 

 

„Na prohlídku jsme čekali ve frontě asi půl hodiny. Teprve potom jsme se dostali 
dovnitř, ale museli jsme přejít dlouhatánský most, který se pod námi rozhýbal natolik, 
že někteří členové (Maceška a další) měli velký strach. Jenže dovnitř jít chtěli, a tak strach 
museli překonat. Ještě horší byla cesta zpět, jelikož dříve, než jsme na most nastoupili, tak už 
byl rozkmitán jinými návštěvníky. A pod námi nebyla voda, ale led o síle asi půl metru. 
Co kdybychom se utrhli? Nic by z nás nezůstalo, jen krmení pro rybičky. 

Kwaki našel cestou na nádraží občanský průkaz jedné paní. Nejprve jsme ho tam 
chtěli nechat, ale potom jsme si to rozmysleli a Pirát později občanku paní vrátil. Za to jsme 
obdrželi sladké odměny a propisky.“ 
 
 
 
 



 1108 

  
Otvírání studánek na Ondřejníku. (22. 4. 2006) 

Úkol plní Modrásek a Ochechule, za nimi další členové oddílu. 
Otvírání studánek na Ondřejníku. (22. 4. 2006) 

Hraboš skotačí na pneumatice. 
 

„Od posledního stanoviště jsme dorazili po 15 minutách na vrchol Ondřejníku. 
Všichni ne, neboť Pirát cestou zjistil, že nám někdo chybí, a tak se vrátil, aby přivedl 
opozdilce Modráska a Žluťáska. Konečně jsme tedy byli všichni.  
 

  
Ještě ve Frýdku-Místku. (27. 5. 2006) 

Zleva: Kuře, Maceška, Rex, Kulička, Stopař, Datel, 
Puštík, Rorýs, Kiwi, Kopretina. 

Prašivá. (27. 5. 2006) 
Zleva: Kopretina, Maceška, Kulička, Drop, Rex, 

Datel, Kuře, Kiwi, Rorýs, Puštík. 
 

O výpravě na Kotař a Prašivou do oddílové kroniky Drop zapsal: „Počasí nám přálo, 
teplota 11 °C, tak 982 HPa, zataženo s deštěm… prostě hnus, že by psa nevyhnal, natož Žlutý 
kvítek. My se ale vlka nebojíme, a tož vybaveni do nepohody jsme vyrazili autobusem směr 
Místek a po přestupu přes Vyšní Lhoty až na Morávku… 

…Po zaplacení jízdného na zpáteční cestu se autobus rozjel a pan řidič si jen tak mezi 
řeči vzpomněl: ’Kde máte průkazky na slevu?’ Drop, který seděl v první řadě u řidiče, jen tak 
lehkou frázi odvětil: ’Zapomněli jsme je doma, tak příště.’ A to neměl říkat. Schytal za to 
takový kartáč, že byl rád, že se jelo jen pár kilometrů…“ 
 

Zápis k výpravě na Velkou Čantoryji dne 26. 8. 2006: „Tempo na kopec bylo strašné. 
O tom se přesvědčil především Mikeš, který ráno doma nepojedl a během výpravy na nějaké 
jídlo neměl ani pomyšlení, přestože ostatní krátkých zastavení využili nejen k pití, ale 
i k několika soustům jídla, A tak se stalo, když Mikeš docházel k vrcholu Malé Čantoryje, 
že se jeho tělo „vzbudilo“ a žaludek vykonal své. Bohužel Mikeše pro toto ulevování 



 1109 

nenapadlo jiné místo než před lavičky, na kterých jsme seděli a svačili. Naše svačina tím 
pádem rychle skončila. Na vrcholu jsou dvě chaty – polská a česká, a Pirát byl zvědavý, jak 
to vypadá v té chatě polské. Vydal se na prohlídku a spolu s ním překročilo ilegálně hranice 
několik dalších „utečenců“ z České republiky – Mikeš, Čekanka, Maceška. Jen Žížala 
s Rackem byli v klidu, neboť jejich jména jsou zapsána v cestovním pase rodičů. A když 
prodavač v chatě promluvil na Žížalu polský, měla velký problém mu porozumět. Cestou 
z rozhledny Velká Čantoryje jsme se vydali do Nýdku. Podél obou stran byly trsy borůvek, ale 
nechutnaly nám. Zvláště ty polské, které postrádaly lahodnou sladkost. A cestou jsme míjeli 
bíločervené patníky a téměř na všechny jako první vystoupala jediná účastníce – Maceška. 
Občas ji předběhl Ledňáček.  

O zábavu ve vlaku se postaral Mikeš. Ten jeho jazyk ne a ne se zastavit!!! A protože 
ve Frýdku u zastávky roste keř, po kterém naskáčou puchýře, natřeli jsme Mikešovi ruku. 
Nestalo se nic! Asi je velmi imunní! Zatím my jsme zjistili, že proti Mikešovým „kecům“ jsme 
imunní málo.“ 
 

  
Velká Čantoryje. (26. 8. 2006) 

Ledňáček u státní hranice. 
Velká Čantoryje. (26. 8. 2006) 

Zleva: Mela, Racek st., Puštík, Žížala, Racek ml., 
Pirát, Maceška, Mikeš, Čekanka, Ledňáček. 

 

  
Velká Čantoryje. (26. 8. 2006) 

Zleva: Racek, Puštík, Žížala, Maceška, Ledňáček, 
Pirát, Mikeš. 

Oprava značení k památníku letce. (30. 9. 2006) 
Zleva: Drop, Fišky, Kopretina, Žížala, Pája, Rorýs, Mikeš.  

 



 1110 

 

  
Parní vlak Bejček ve Valašském Meziříčí.  

(7. 10. 2006) 
Detail hry „Otesánek“ s hořcem.  

(7. 10. 2006) 
 

 
Oslavy 15 let ATOM ve Valašském Meziříčí. (7. 10. 2006) 

Zleva: Pája, Bazilišek, Bobr, Krajta, Ledňáček, Petrklíč, Mikeš, Grep, Rorýs, Skřítek, Kulička, Maceška, 
Fišky, Racek, Žížala, Tomáš Mičulka, Mela, Stopař, Chrpa, Žluťásek. 

 



 1111 

 

 
 

 

Noční přesun do Neznáma. (13. 10. 2006) 
Seshora dolů: Ferda, Hraboš, Jiskra, Hvězda, Pája, 
Chrpa, Tulipán, Racek, Fišky, Radegast, Maceška, 

Žížala, Pirát, Kulička, Datel, Kopretina. 

Výlet do Neznáma. (14. 10. 2006) 
Zleva: Pája, Fišky, Maceška, Chrpa, Radegast, 

Ledňáček, Tulipán, Pirát. 

 
 
 

 

 
Výlet do Neznáma. (14. 10. 2006) 
Zleva: Chrpa, Radegast, Racek. 

Výlet do Neznáma. (14. 10. 2006) 
Zleva: Tulipán, Datel, Pája. 

 

„Po delší době proběhla akce nazvaná Výlet do neznáma. Drop takticky pustil 
kachnu do éteru a sdělil Rexovi tajemství – fiktivní místo konání akce. A ten, jako správný 
Palkovjan, nezklamal a vykecal to každému, koho potkal. Ani rodičům se nesdělilo, kde 
se pojede, že se to dozví v 19.00 hodin. Pirát však netušil, že v tuto dobu mu již nebude 
fungovat mobil… Poslední slzy v očích rodičů (z radosti, že konečně jednou doma bude tichý 
víkend) jsme vyrazili…  

Na Ochozy u Bystřice pod Hostýnem nás Stopař nás vedl noční krajinou, a protože 
po hlavní cestě jezdilo hodně automobilů, našel zvláštní cestu. Jen Pirát prohlásil: ’Běda, 
jestli budu mít mokré mé jediné boty!’ Šli jsme tedy po polní cestě, až jsme došli k okraji 
lesa. Ti méně odvážní se drželi za ruce a vedoucí je museli uklidňovat. Lesní cestou jsme došli 
až k plotu malé vodárny, kolem které jsme šli na okraj louky, kde nás překvapila bažina. 
Někteří z nás, například Pirát, si promočili boty až po kotníky…  

Okolo půl deváté večer dorazila mokrá, zablácená, ale šťastná skupina většinou 
vypleštěných děcek k domečku, kde je Drop úspěšně identifikoval jako Žlutý kvítek. Žlutá 
tentokráte zůstala jen v názvu. Spokojeně si sedli a „čuměli jak žáby z kyšky“. Jakpak by ne, 
cesta blátem pod vedením baheniloga Stopaře stála za to. To doma nemají. A když slyšeli 
o technickém vybavení chaty (pitná voda v kanystrech, svícení bez elektřiny, mobily 



 1112 

bez mobilního signálu, latrína 30 metrů od chaty v lese) a hejno divočáků kolem (včetně 
bachyně s malými podsvinčaty), tak byli ještě raději, že jsou tady a ne doma, kde je nuda…“ 
 

 
Výlet do Neznáma. (15. 10. 2006) 

Stojící zleva: Jiskra, Fišky, Hvězda, Stopař, Maceška, Žížala, Ledňáček, Kopretina, Kulička, Drop, Pája, 
Čekanka, Hraboš, Ferda, Tulipán, Chrpa. 

Dřepící zleva: Datel, Radegast, Racek. 
 

  
Hruštičky cestou ke Zlaté studni. (11. 11. 2006) 

Zleva: Kiwi, Grep, Kobylka, Mikeš, Žížala, Hafan, Pirát. 
Frňákovník na Hůrkách. (25. 11. 2006) 

 

Kobylčin zápis: „Ledňáček cestou ke Zlaté studánce spatřil něco, co mnozí z nás, 
včetně Piráta, neviděli. Rezavou lišku, jež se před hlučnými myslivci utíkala schovat někam 
do hlubšího lesa. Byli jsme z toho trochu v šoku…  



 1113 

Při slézání z kopce šel dolů první Pirát, za ním Ledňáček a Grep. Potom šla Kiwi, 
která slezla půl svahu normálně a půl po své zadnici. Jenže pak šla Kobylka, které ušklíhnuly 
nohy, a ona to celé sjela „po prdelce“ až dolů. Všichni se strašně smáli, hlavně Pirát!!! 
Ha, ha, ha… Došli jsme k palkovickému rybníku na Horním konci, na kterém byl položen vor. 
Samozřejmě, že někteří museli vyzkoušet jeho ponor, a proto Ledňáček a Grep na něj vlezli 
a vozili se po rybníce. A to byl listopad…“ 

 

 
Grep s Ledňáčkem na voru přeplouvají rybník. (11. 11. 2006) 

 

 

 
 
 

 

Fialka při výpravě na Hůrky a Jardan. 
(25. 11. 2006) 

Radegast při výpravě na Hůrky a Jardan. 
(25. 11. 2006) 

 



 1114 

 
Výprava na Hůrky a Jardan. (25. 11. 2006) 

Zleva: Bledule, Jiskra, Šídlo, Malina, Žížala, Datel, Radegast, Pirát, Fišky. 
 

„Dne 8. 12. 2006 se v klubovně rozletěly dveře a do místnosti vletěli 3 čerti. Všichni 
jsme se lekli. Nejprve zjišťovali, zda jsme byli hodní, a když dostali souhlasnou odpověď, 
vstoupil do místnosti Mikuláš s andělem. Mikuláš nám ukázal, že uzlování je i jeho zálibou. 
Když nás vyzpovídal, zavolal další doprovod, dva anděly a čerta, kteří přinesli koš plný 
dárků. Každý člen oddílu dostal dárek a s těmi největšími si Mikuláš potřásl rukou. Jen náš 
Čertík se moc neradoval a někam pod židličkou brečel. Asi měl strach. 

Tak to jsme v dosavadní historii oddílu ještě neměli – čtyři čerti, tři andělé a obrovský 
Mikuláš.“ 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
Čerti z Metylovic.  

(8. 12. 2006) 
Ovce a Pískle jako andělé.  

(8. 12. 2006) 
Vavřín Michalec z Metylovic jako 

Mikuláš. (8. 12. 2006) 
 



 1115 

 
Lurdy. (16. 12. 2006) 

Zleva: Šídlo, Bledule, Radegast, Kopretina, Hraboš, Jiskra, Racek, Bobr, Kamzík, Kolibřík, Ledňáček.  
 

„Tentokráte jsme se do Lurd vydali z Kozlovic, Cestou vzadu kráčelo Šídlo, jež 
nedostalo od maminky ke kalhotám kšandy, a tak mu neustále padaly. Pirát kouknul 
do lékárničky, vytáhnul obvaz a „opásek“ byl na světě. Pirát nám též ukázal hospodu 
u Harabišů, v níž hudební skladatel Leoš Janáček začal komponovat Lašské tance. Turistická 
cesta, jež nás kdysi vedla, byla zrušena, a tak nám nezbývalo nic jiného než se začít šplhat 
do kopce. Inu, docela jednoduchá výprava. Vítr byl nepříjemný, a i když jsme se zastavili 
na hřišti, kde jsme se na chvíli pohoupali, tak nám neustále vlétával pod bundy. To již Bledule 
chytla amok, tedy začala se nahlas smát a nebyla k zastavení. Chtěli jsme ji nechat 
na zastávce, ale když viděla přijíždějící autobus, tak se uklidnila.“ 
 

 
 

 

 
Vánoční stromeček. (22. 12. 2006) Naše nadílka pro lesní zvířátka. (22. 12. 2006) 

 



 1116 

 

Účastníci vánoční výpravy za zvířátky. (22. 12. 2006) 
Zleva: Malina, Tulipán, Kamzík, Kolibřík, Pirát, Kulička, Čertík, Modrásek, Ovce, Bobr, Žluťásek, 
Hvězda, Chrpa, Ochechule, Spiderman, Jola, Labuť, Šídlo, Maceška, Smíšek, Lišák, Žížala, Hraboš, 

Muchomůrka, Grep, Radegast, Datel, Rorýs, Sýček, Rex. 
 

„Naše zvířátka dostala letos (22. 11. 2006) na Štědrý den opravdu velké dobroty. 
Dokonce Muchomůrka donesla velký pytel sena. Ani ho sama nemohla unést. Po nakrmení 
zvířátek jsme se shromáždili u keře, kde Pirát rozvěsil stříbrné řetězy, rozžal několik prskavek 
a společně jsme si zazpívali koledy. Ty nám však moc nešly. A tak jsme se rozhodli zazpívat 
tradiční „oddílovou“ píseň „Kozel“. Tu jsme zvládli s chutí.“ 
 

Soutěžní počítačové obrázky na téma kreslení zvířat. 
 

 

 
  

Radegast - klokan. Jahoda – žížala. Mikeš – kuna. (ruční kresba) 
 

 
 

 

 

 
 

 

Maceška – pes s bublinou. Ledňáček – Pluto. Bobr - zmije. 
 



 1117 

Fotografie z oddílové činnosti III 
 

Z oddílové činnosti 2007: 
 

  
Šídlo a Kotě na hodnocení oddílu. (5. 1. 2007) Marcipánové odměny pro nejlepší. (5. 1. 2007) 

 

  
Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2007) 

Zleva: Sýček, Kopretina, Ledňáček, Blatouch, Chrpa. 
Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2007) 

Zleva: Dagmar Bajtková, Bobr, Čertík, Žluťásek. 
 

  
Pečení hadů na Psí skále. (3. 2. 2007) 

Zleva: Pirát, Grep, Kiwi, Hafan 
Pečení hadů na Psí skále. (3. 2. 2007) 

Zleva: Kulička, Maceška, Puštík, Fišky, Radegast, 
Žluťásek, Racek, Jahoda, Žížala, Hafan. 

 
 



 1118 

Z pečení hadů provedl zápis do oddílové kroniky Mikeš: „Po prohlídce místa jsme 
začali připravovat hady. Jenže ne vždy se daří, a tak Pirát nesprávným poměrem neudělal 
z mouky a vody pevné těsto, ale tak řídké, že Kiwi s Žížalou musely dojít do nedalekých 
Metylovic pro další mouky. Jelikož obchod u Mužného již byl zrušen, musely jít až 
na Čihadlo, což je dva kilometry tam a dva zpět. Naštěstí se vrátily s moukou a Pirát 
za neustálého kibicování některých členů začal připravovat hady. Nejmladší členové zapálili 
oheň a jejich výkon Drop okomentoval: „Alespoň se naučí přežít v přírodě.“ Začali jsme tedy 
na ohni péct hady, ale někteří z nich pořádně zčernali, a proto jsme k odstranění černého 
nánosu museli použít nůž. To se již dali jíst a se soli byli opravdu dobří.“ 
 

 
Hůrky. (10. 2. 2007) 

Stojící zleva: Ledňáček, Grep, Žížala, Fišky, Kulička, Maceška, Kopretina, Malina. 
Sedící zleva: Bobr, Čertík, Datel, Racek, Radegast, Šídlo, Kolibřík, Hafan. 

 

Maceška do kroniky zapsala: „Na křižovatce jsme si vzali stébla trávy. Měli jsme určit 
sever. Dopadli jsme dobře. Cestou jsme se zastavili u kontejneru s odpadky, kde nás 
Ledňáček vyfotil jako nějaký odpad… Cesta z Kubánkova byla blátivá a zledovatělá, takže se 
většině členů podařilo spadnout. Občas to i zabolelo, ale nejvíce jsme měli špinavé oblečení.“ 
 

  
Účastníci Beskydské hřebenovky. (10. 2. 2007) 

Zleva: Žížala, Racek, Pirát, Čertík, Grep, Bobr, 
Radegast, Kulička, Datel, Kopretina, Maceška, Fišky, 

Šídlo, Malina, Kolibřík, Hafan.  

Pamětní list z Beskydské hřebenovky.  
(10. 2. 2007) 

 



 1119 

  
Hutututu na Hukvaldech. (3. 3. 2007) 

Zleva: Pirát, Ledňáček, Hraboš, Žluťásek. 
Souznění se stromem na Hukvaldech: (3. 3. 2007) 

Dagmar Bajtková 
 

 

 
Výprava na Hukvaldy. (3. 3. 2007) 

Stojící zleva: Dagmar Bajtková, Žížala, Radegast, Mikeš, Blesk, Sýček, Pirát, Maceška, Puštík, Bobr, Kopretina. 
Dřepící zleva: Žluťásek, Kulička, Racek, Malina, Šídlo, Jiskra, Stopař a nad všemi Hraboš.  

 

Hrabošův zápis v kronice: „U pódia jsme posvačili a poté následoval další úkol – běh 
do kopce. FUJ! Byli jsme po svačině, takže si dovedete představit, co to dělalo s naším 
žaludkem. Konečně jsme vyrazili k hradu. Všichni se zastavili u dutého stromu, jen Pirát 
pokračoval v chůzi do kopce. To proto, že jde pomalu… Jenže bylo to z jiného důvodu, Byl 
jedním z obránců hradu a bránil hrad pře nájezdem neukázněných členů oddílu. Jako první 
se za obranu dostali Ledňáček a Hraboš. Potom se probojovali i ostatní.“ 

 



 1120 

  
Výprava na Ondřejník. (17. 3. 2007) 

Zleva: Krajta, Užovka, Kiwi. 
Přes louku vzhůru na Ondřejník.  

(17. 3. 2007) 
 

 

 

 

Výprava do Rokle smrti. 
(7. 4. 2007) 

Písmena ŽK na louce u Rokle smrti. 
(7. 4. 2007) 

 

 

 

 
Z výpravy do Rokle smrti. (7. 4. 2007) 

Zleva. Drop, Tulipán, Jiskra, Pirát, Fišky. 
Z výpravy do Rokle smrti. (7. 4. 2007) 

Zleva: Stopař, Perlička. 
 

„Na Bařině jsme si nejprve vyzkoušeli šest základních uzlů a potom jsme si 
z přinesených provázků udělali velký kruh, do kterého jsme házeli míčky. Ale ouha, zdálo 
se nám, že kruh neustále mění pozici… Inu, trefit se do něho byl pro mnohé velmi těžký úkol. 

A protože jsme tušili, že v roce 2008 budeme muset pořádat turistické závody, hledali 
jsme vhodnou trať. Za neustálého přemítání jsme došli až na louku u Rokle smrti, kde jsme si 
zahráli několik her. Nejvíce se všem líbila hra „Tanky“. A protože bylo krásné počasí, 
vytvářeli jsme ze členů i různé obrazce. Závěr výpravy již patřil hu-tu-tu-tu.“ 

 



 1121 

  
U pomníku letce. (26. 5. 2007) 

Zleva: Blesk, Skřítek, Racek, Mikeš, Ledňáček, Rex, 
Malina, Kopretina, Šídlo, Jahoda. 

Skřítek jde z výpravy od pomníku letce.  
(26. 5. 2007) 

 

 

Ztratenec. (24. 8. 2007) 
Zleva: Bobr, Racek, Kulička, Sýček, Ledňáček, Jiskra, Žížala, Pírko, Tulipán, Maceška.  

 

„Několik šílenců z našich řad (Kulička, Racek, Sýček) nasadilo takové tempo, že jsme 
postupně odpadávali. Nejprve nejstarší (Pirát, Stanislav Bajtek, Ivana Sasínová), poté i ti 
mladší. Stoupali jsme asi půl hodiny, ale poté stoupání skončilo a před námi již byly rovné 
úseky. Tedy, sliboval to tak Pirát, ale skutek utek… Před námi se vynořil krásný pohled 
na Beskydy s majestátnou Lysou horou a dalšími vrcholy. Byla to krása, při níž se nám tajil 
dech. Cestou jsme však hledali turistickou značku, kterou se nám podařila ztratit, ale marně. 
Ale protože jsme již byli nedaleko Velkých Karlovic, rozhodl Pirát, že půjdeme cestou nejširší. 



 1122 

Nebylo to dobré rozhodnutí! Cesta byla široká, protože jí vyjely lesní vozidla, která stahovala 
pokácené stromy. A to, co se nám zdálo na začátku krásné, se po několika metrech změnilo 
v jeden rozbahněný lesní úsek. Kráčeli jsme různými cestičkami, takže jsme ztratili orientaci 
úplně. A protože jsou Velké Karlovice v údolí, věděli jsme, že musíme jít stále dolů. Asi po půl 
hodině strastiplné chůze jsme konečně narazili na pořádnou cestu a na ní… modrá turistická 
značka. Teď už jsme nebloudili.“ 
 

  
Z Bařiny na hledání pokladu na Psí skále. (21. 9. 2007) 
Zleva: Pirát, Pírko, Ferda, Kiwi, Kosatka, Bazilišek, 

Žížala, Maceška, Chrpa, Sýček, Kulička. 

V kozlovické muzejní škole. (28. 9. 2007) 
Zleva: Hafan, Fišky, Mikeš, Žluťásek, Bobr, p. Bajtek, 

Maceška, Pája, Grep, Kulička, Ledňáček, Kiwi. 
 

„Po prohlídce kozlovického muzea venku začalo mírně pršet. Vzhledem k tomu, 
že nám nic nejelo, rozhodli jsme se jít domů pěšky. Přes Královou horu. A protože jsme známí 
houbaři, rozhodli jsme se zkusit své štěstí hledáním hub. Byli jsme úspěšní. Když Rex viděl tu 
spoustu hřibů, vyhodil z tašky veškeré pracně nasbírané kaštany a rozhodl se raději sbírat 
hřiby. Jiskra s Bledulí měly dokonce takové štěstí, že na jednom nejmenovaném místě našly 
15 křemenáčů, tj. panenek. To vám byla krása. Ale než se stačily pokochat, ostatní jim jejich 
úlovky začaly krást. A tak se obě raději vrhly mezi rozvášněný dav členů oddílu. Celkem jsme 
na této výpravě nasbírali 329 hřibů.“ 
 

 

Z houbařské výpravy přes Královou horu. (28. 9. 2007) 
Zleva: Kiwi, Žluťásek, p. Bajtek, Tulipán, Pirát, Grep, Bobr,  

Fialka, Radegast, Drop, Hafan, Fišky, Stopař. 
 

 



 1123 

 

 

 
Příprava závodní tratě. (29. 9. 2007) 

Zleva: Sýček a Mikeš. 
Příprava závodní tratě. (29. 9. 2007) 

Zleva: Kulička, Mat, Jahoda, Pirát, Drop. 
 

 

Příprava závodní tratě na Krčůvkách. (29. 9. 2007) 
Seshora zleva doprava: Drop, Fišky, Kulička, Hafan, Maceška, Pája, Kiwi, Rorýs, Racek, Mikeš, Rex, 

Pirát, Jahoda, Mat, Kamzík. 
 

  
Brigáda na sáňkařské dráze. (13. 11. 2007) 

Zleva: Drop, Ledňáček, Lev. 
Ovce při generálce na 20. výročí oddílu. 

(30. 11. 2007) 
 



 1124 

  
K památníku letce. (15. 12. 2007) Výprava do Rozsůšek. (22. 12. 2007) 

Zleva: Drop, Mat, Jahoda. 
 

„Na tuto výpravu jsme tentokráte přišli jen čtyři – Hraboš, Pirát, Bledule a Mikeš. 
Protože kolem nás vítr dosti ostře fučel, rozhodli jsme se nakonec, že nepůjdeme na Čupek, 
ale jen do Rokle smrti a k památníku letce. V Rokli smrti jsme si zahráli paměťovou hru. 
Pirát nám všem zavázal oči a společně jsme se vydali do lesa. Cestou jsme se postupně 
odpojovali a hmatem jsme si museli ohmatat svůj strom. Když jsme tak učinili, vedl nás Pirát 
zpět na startovní čáru, kde jsme otevřeli oči a na povel jsme se museli vydat svůj strom najít. 
Zdálo se, že stopy ve sněhu nás ke správným stopám zavedou, ale Pirát to tušil, a proto s námi 
udělal těch stop daleko více, abychom strom jen tak lehce nenašli. Bledule a Mikeš své stromy 
našli, ale Hraboš nezklamal. Přesto, že si svůj strom hmatem řádně označil, např. zlomené 
větvičky, tak ten svůj strom ne a ne najít.“ 
 

„Cestou do Rozsůšek, které si Grep popletl s Krčůvkami (ještě, že existují mobilní 
telefony, abychom se domluvili), chtěl Rex vystrašit Dropa a Piráta, ale nepovedlo se mu to, 
protože spadl. Pirát po chvíli řekl: „Někdo baf a někdo bum!“ Došli jsme až k rybníku 
na Horním konci a Pirát řekl, ať si jdeme vyzkoušet led. Někteří šli, ale ne daleko, protože 
ihned spadli na zem. Výpravou za zvířátky pro nás skončil rok 2007.“ 
 

 

Výprava do Rozsůšek. (22. 12. 2007) 
Zleva: Hraboš, Rex, Kiwi, Racek, Bazilišek, Grep, Drop,  

Blesk, Mat, Sýček, Jiskra, Petrklíč, Jahoda. 
 



 1125 

Z oddílové činnosti 2008: 
 

  
Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2008) 
Zleva: Datel, ???, Rex, Racek. 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2008) 
Zleva: Kwaki, Kobylka, Mikeš. 

 

 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2008) 
Zleva: Lev, Kotě, Kopretina, Drop, Rorýs, Škorpión, Kosatka, Kamzík, Hraboš. 

 

  
Stavění sněhuláka cestou na Prašivou. (9. 2. 2008) 

Zleva: Racek, Rex, Světluška, Jiskra, Fišky, Žížala, 
Jahoda, Drop. 

Drop se objímá s medvědem na Prašivé.  
(9. 2. 2008) 

 

Fišky k výpravě na Kotař a Prašivou do kroniky zaznamenala: „Na Morávce byla 
pěkná zima a Pirát si vzal nepromokavou obuv – tenisky. Na Kotař to bylo 4 km a již 
za chvíli necítil žádné prsty na nohou. A na Prašivé zase nemohl Drop odolat, aby se nevyfotil 
s medvědem (vycpaným). Cestou z Prašivé jsme viděli „schody“ (kaskády), po kterých tekl 
vodopád. Toto místo jsme nazvali „schody do nebe“. 

 



 1126 

  
Pečení hadů na Bařině. (23. 2. 2008) 

Zleva: Rolnička, Drop, Světluška, Jahoda, 
Karla Menšíková, Tulipán. 

Pečení hadů na Bařině. (23. 2. 2008) 
Zleva: Jahoda, Perlička, Karla Menšíková, 

Ivana Sasínová, Racek, Tulipán. 
 

  
Florbalový turnaj. (29. 2. 2008) 

Zleva: Pája, Pirát, Maceška, Rorýs, Kiki, Fišky, 
Dračice, Brouk, Datel, Kulička. 

Florbalový turnaj. (29. 2. 2008) 
Zleva: Kulička, Mikeš. 

 

 

 
 

Ondřejnické studánky. (19. 4. 2008) 
Zleva: Pirát, Vlnka, Jahoda, Mikeš, Bazilišek, 

Petrklíč, Sýček, Rex, Maceška. 

Ondřejnické studánky. (19. 4. 2008) 
Zleva: Bazilišek, Sýček, Pirát, Maceška, Rex. 

 

Zápis do kroniky k Ondřejnickým studánkám napsal Sýček: „Nejvíce jsme se zasmáli, 
když jsme viděli krávy venku ze zahrady. A když Rorýs viděl na stromě veverku, řekl, 
že veverka je kočka. To jsme se zase zasmáli…“ 
 



 1127 

 

 

 

 
Cestou na Lysou horu. (14. 6. 2008) 

Zleva: Fišky, Žížala, Kosatka. 
Na vrcholu Lysé hory. (14. 6. 2008) 

Zleva: Škorpion, Kulička, Jiskra, Ledňáček, Jahoda, 
Lotr, Rex, Maceška, Stopař, Žížala, Blesk, Kosatka. 

 

  
Bílý Kříž. (27. 9. 2008) 

Zleva: Drop, Mat, Sluníčko, Jahoda. 
Bílý Kříž. (27. 9. 2008) 

Zleva: Rolnička, Saxana, Mat, Pája. 
 

 
Bílý Kříž. (27. 9. 2008) 

Zleva: Vlnka, Pája, Mat, Saxana, Srdíčko, Rolnička, Jahoda, Racek,  
Sýček, Drop, Rex, Sluníčko, Mikeš. 

 



 1128 

  
Brigáda na sáňkařské dráze. (25. 10. 2008) 

Zleva: Jaroslav Haleš – Racek st., Racek ml. 
Brigáda na sáňkařské dráze. (25. 10. 2008) 

Zleva: Datel, Kulička, Racek, Grep, Maceška, Pirát, Racek st. 
 

  
Krčůvky. (28. 10. 2008) 

Zleva: Světluška, Jiskra, Racek, Drop, Fišky, Pirát. 
U památníku letce. (15. 11. 2008) 

Zleva: Sýček, Mumie, Datel, Kulička, Racek, 
Perlička, Maceška, Jahoda, Mikeš, Vlnka. 

 

  
Výprava do Rokle smrti. (15. 11. 2008) 

Zleva: Jahoda, Mumie, Vlnka, Pirát, Maceška, 
Perlička, Racek, Mikeš, Sýček, Kulička, Datel. 

Mikulášská nadílka. (4. 12. 2008) 
Zleva: Hafan, Pískle, Pat, Mat, Srdíčko. 

 



 1129 

  
Mikulášská nadílka. (4. 12. 2008) 

Zleva: čerti Smíšek a Jiskra. 
Mikulášská nadílka ve škole. (4. 12. 2008) 

Zleva: čert Slunečnice, anděl Kobylka. 
 

 

 

 

Mikuláš Kwaki na nadílce. (4. 12. 2008) Mikulášská nadílka. (4. 12. 2008) 
Zleva: Hvězda, Bledule, Jiskra, Kwaki, Jola, Smíšek. 

 

 

Mikulášská nadílka. (4. 12. 2008) 
Zleva: Perlička, Stopař, Hafan, Pískle, Pat, Mat, Srdíčko. 

 



 1130 

  
Kubánkov. (13. 12. 2008) 

Zleva: Grep, Bobr, Datel, Racek, Mumie, Fenix. 
Racek na vánoční výpravě za zvířátky.  

(20. 12. 2008) 
 

  
Oddílový Boyard. (19. 12. 2008) 

Zleva: Tulipán, Bobr, Kiwi. 
Oddílový Boyard. (19. 12. 2008) 

Zleva: ???, Vločka, Hvězda, Rorýs, Slunečnice, Kwaki, 
Tulipán, Grep, Bobr. 

 

 
Vánoční výprava za zvířátky. (20. 12. 2008) 

Zleva: Racek, Ledňáček. 
 



 1131 

Z oddílové činnosti 2009: 
 

  
Novoroční výstup na Kubánkov. (1. 1. 2009) Novoroční výstup na Kubánkov. (1. 1. 2009) 

 

  
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2009) 

Zleva: Kopretina, Ledňáček, Puštík, Sýček. 
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2009) 
Zleva: Fišky, Hafan, Romča. 

 

 

Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2009) 
Zleva: Lenka Žváková, Rolnička, Světluška. 

 



 1132 

  
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2009) 

Zleva: Škorpión, Kosatka, Kamzík, Lev. 
Výprava do Lurd. (31. 1. 2009) 

Zleva: Jahoda, Racek, Rex, Světluška. 
 

 
 

 

 
Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2009) Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2009) 

Zleva: Kulička, Rorýs, Bobr, Mumie, Ledňáček, Rex. 
 

 

 
 

Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2009) 
Zleva: Mumie, Sýček, Rorýs, Kiwi, Bobr, Maceška, 

Jiskra, Světluška, Datel, Rex, Kulička, Racek. 

Krčůvky. (11. 4. 2009) 
Zleva: Světluška, Jiskra, Rex, Mumie, Racek, 

Mat, Drop. 
 



 1133 

  
Opékání párků. 

(26. 6. 2009) 
Opékání párků. (26. 6. 2009) 

Zleva: Drop, Fišky, Maceška, Pirát, Perlička, 
Vlnka, Pája, Pejsek. 

 

V rámci akce „opékání párků“ jsme se aktivně zapojili do soutěže „Doskočíme 
do Kanady“, jejímž organizátorem bylo Happy Time sdružení. Z našeho oddílu skákalo 
celkem 40 členů, jejichž úkolem bylo skočit 10 skoky co nejdále. Nejlepší výsledek měli 
Pony (1.239 cm), Ledňáček (1.131 cm) a Upír (1.029 cm) z dospělých členů oddílu. Z žactva 
byli nejúspěšnější Grep (1.026 cm), Rex (1.005 cm) a Bledule (967 cm). Vzhledem k tomu, 
že vzdušnou čárou je do Vancouveru 8.300 km, tak tuto vzdálenost jsme svými skoky 
nepřekonali. Dle našich výsledků jsme skončili někde mezi Frýdkem a Ostravou (pouze 
32.212 cm). 
 

  
Památník letce. (19. 9. 2009) 

Zleva: Šídlo, Malina, Žížala, Pirát, Čertík, 
Ledňáček, Pifík, Kiwi, Grep, Upír. 

Pifík na Kútách.  
(19. 9. 2009) 

 

  
Vyhodnocení závodní sezóny. (25. 9. 2009) 

Žížala. 
Vyhodnocení závodní sezóny. (25. 9. 2009) 

Zleva: Medvědice, Mat, Jahoda. 
 
 



 1134 

Z oddílové schůzky Vrabčáků. (23. 10. 2009) 
 

    
Koloušek Včelka Mája Fifinka Kobylka 

 

    
Žížala Vlčice Mat Méďa Béďa 

 

 
Po stezce zdraví na Hůrky. (31. 10. 2009) 

Zleva: Hafan, Sýček, Kwaki, Čertík, Žížala, Pirát, Vlčice, Šídlo, Fišky, Racek, Ledňáček, Pifík, Vilík, Malina. 
 



 1135 

  
Na vrcholu Štandlu. (21. 11. 2009) 

Zleva: Drop, Ledňáček, Malina, Fišky, Žížala, 
Čertík, Hafan, Pirát, Jahoda, Racek, Šídlo, Pifík. 

„Bomba“ na Štandlu. (21. 11. 2009) 
Zleva: Pirát, Jahoda, Čertík, Pifík, Hafan. 

 

 
 

Srdíčko a Sýček na Mikulášské nadílce.  
(4. 12. 2009) 

Mikulášská nadílka. (4. 12. 2009) 
Zleva: Bledule, Jola, Kobylka, Drop, Jiskra, 

Hvězda, Pony. 
 

 
Mikulášská nadílka. (4. 12. 2009) 

Zleva: Jola, Jahoda, Mikeš, Čertík, Kobylka, Drop, Pifík, Šídlo, Pony,  
Bledule, Srdíčko, Hvězda, Dory, Jiskra. 

 



 1136 

 

 

 

Oddílová schůzka. (18. 12. 2009) 
Zleva: Stopař, Grep, Kiwi, Hraboš. 

Oddílová schůzka. (18. 12. 2009) 
Zleva: Méďa, Žížala, Koloušek, Včelka Mája, 

Fifinka, Mat, ???. 
 

  
Oddílové inventury. (18. 12. 2009) 

Zleva: Pirát, Pony, Racek. 
Oddílové inventury. (18. 12. 2009) 

Zleva: Pirát, Racek. 
 

 
Pony „nechtěl dělat“ inventury. (18. 12. 2009) 

 

 
Drop. (29. 11. 2009) 

 



 1137 

Z oddílové činnosti 2010: 
 

  
Tří králové v kostele. (3. 1. 2010) 

Zleva: Mat, Pat, Jahoda, Kámen, Rex, Kulička, 
farář Ladislav Navrátil, farář Bronislav Wojnar. 

Tří králové. (10. 1. 2010) 
Zleva: Vlčice, Kosatka, Škorpión, Kamzík, Lev. 

 

  
Den s policií. (5. 2. 2010) 

Zleva: Mgr. Petr Gřes, Vlnka, Čertík, Tulipán, 
Malina, Srdíčko, Jahoda, Mikeš. 

Den s policií. (5. 2. 2010) 
Zleva: Bledule, Jahoda, Vlnka, Tulipán. 

 

  

 

Policejní test 
 

1. Rex 67 bodů 
2. Hraboš 66 bodů 
3. Sýček 62 bodů 

 

1. Drop 11 bodů 
2. Stopař 9 bodů 
3. Malina 4 body 

 

1. Vlnka 35 bodů 
2. Koloušek 30 bodů 

3. Šídlo 23 bodů 
 
 



 1138 

  
Florbalový turnaj. (12. 3. 2010) 

Zleva: Bledule, Jola, Jiskra, Žluťásek, Kamzík, 
Tulipán, Vilík, Hafan. 

Florbalový turnaj. (12. 3. 2010) 
Zleva: Tulipán, Jiskra, Pirát, Mat, 

Kamzík, Stopař. 
 

 

 

 

Otvírání ondřejnických studánek. (24. 4. 2010) 
Zleva: Kopretina, Mlok, Třešnička, Hafan, Mikeš, 

Hraboš, Žížala. 

Otvírání ondřejnických studánek. (24. 4. 2010) 
Zleva: Mlok, Mat, Třešnička, Žížala,  

Kopretina. 
 

  
Otvírání ondřejnických studánek. (24. 4. 2010) 

Zleva:???, Mlok, Žížala, ???. 
Otvírání ondřejnických studánek. (24. 4. 2010) 

Zleva: Vlna, Drop. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1139 

  
Hledání trati MMTZ. (2. 10. 2010) 

Zleva: Upír, Žížala, Ledňáček, Zaječice, 
Kulička, Hafan. 

Hledání trati MMTZ. (2. 10. 2010) 
Zleva: Žížala, Fišky, Vlčice, Zaječice, Pirát, 
Maceška, Hafan, Ludmila Slaninová, Mlok. 

 

  
Na vrcholu Velkého Javorníku. (6. 11. 2010) 
Zleva: Jahoda, Vlnka, Drop, Mikeš, Pirát, 

Zaječice, Ludmila Slaninová, Racek, Ledňáček. 

Mikeš jako král popelnicového království.  
(6. 11. 2010) 

 

  
Mikuláš v palkovickém kostele. (5. 12. 2010) 

Zleva: Hříbeček, Drop, Lachtan. 
Mikuláš v palkovickém kostele. (5. 12. 2010) 

Zleva: Mat, Muška, Jahoda, Drop, ???. 
 



 1140 

 

 
 
 
 

 

Psí skála – tak to dopadne, když je necháte bez dohledu. 
(11. 12. 2010) 

Zleva: Světluška, Racek, Rolnička, Stopař, Pirát. 

Na vrcholu Psí skály. (11. 12. 2010) 
Zleva: Racek, Stopař, Rolnička, Pirát, Ledňáček, Světluška. 

 

 
Zahrabávání Světlušky cestou z Psí skály. (11. 12. 2010) 

Zleva: Pirát, Stopař, Světluška, Racek, Rolnička. 
 

 

 
 

 

Z oddílové činnosti. (17. 12. 2010) 
Zleva: Hvězda, Pirát, Jola, Jiskra, Lišák, Bledule, 

Jola, Pony, Upír, Kiwi. 

Z oddílové činnosti. (17. 12. 2010) 
Zleva: Malina, Mela, Žížala, Racek, Datel, Jola, 

Jiskra, Lišák, Bledule, Ovce, Valach. 
 



 1141 

Z oddílové činnosti 2011: 
 

 

 
 

Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2011) 
Zleva: Kulička, Radegast, Perlička, Stopař, Maceška. 

Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2011) 
Zleva: Mikeš, Jiskra, Ledňáček, Bledule. 

 

  
Pečení hadů na Bařině. (23. 1. 2011) 

Zleva: Pirát, Stopař, Vlnka, Datel, Jiskra, Hvězda, 
Světluška, Bobr, Jahoda, Pony, Sýček. 

Pečení hadů na Bařině. (23. 1. 2011) 
Zleva: Vlnka, Šídlo, Pirát, Datel, Světluška, 

Mat, Bobr. 
 

 
Opékání hadů na Bařině. (23. 1. 2011) 

 

Zleva: Pony, Šídlo, Drop, Stopař, Mlok, Jiskra, Hvězda, Pejsek, Jahoda, Sýček, Datel,  
Bobr, Pavel Hrdlička, Vlnka, Pirát, Žluťásek, fotografoval Ledňáček. 

 



 1142 

 
Beskydská hřebenovka na Kubánkově. (5. 2. 2011) 

 

Zleva: člen Divočáků Marek, Pirát, vedoucí Divočáků Marie Bařinová, Racek, Žížala, Datel, Fišky, Mela, Kwaki, 
Drop, Ledňáček, Mikeš, Malina. 

 

  
Na vrcholu Kubánkova. (5. 2. 2011) 

Zleva: Datel, Fišky, Žížala, Mela, Racek, Mikeš, Drop. 
Eskymácká honička na Kubánkově.  

(5. 2. 2011) 
 

  
Malinin návrh upomínky pro účastníky. (5. 2. 2011) Realizovaná upomínka. (5. 2. 2011) 

 



 1143 

  
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Zleva: Bublina, Racek, Mat, Čertík. 
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Zleva: Hvězda, Ledňáček, Bledule. 
 

Hrálo se 2 x 5 minut v konferenci, a to každý s každým. Týmy Jižní konfederace 
hrály s výměnou stran v poločase, týmy Severní konfederace se s tím ani nezdržovaly. 
Po skončení jednotlivých skupin se pak utkali nejslabší obou skupin proti sobě, druzí nejslabší 
a nakonec vítězové obou skupin. 
 

  
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Zleva: Mat, Drop, ???, Kamzík, Tulipán, Jahoda, 
Hafan, Vilík, Bledule, ???, Žluťásek. 

Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 
Zleva: Tulipán, Jiskra, ???, ???, Žluťásek, 

Upír, Hafan. 
 

Nejlepší střelci: Kamzík 5 + 7, Pony 3 + 4, Rex 3 + 4, Hafan 2 + 0, Stopař 2 + 0, Racek 2 + 1, Mikeš 1 + 0, 
Čertík 1 + 0, Jiskra 1 + 0, Jahoda 1 + 0, Pirát 1 + 0, Malina 0 + 1, Světluška 0 + 1, Datel 0 + 1, Mat 0 + 2 (jako 
druhý údaj jsou uváděné branky z bojů o celkové umístění). 
 

  
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Zleva: Upír, Pony. 
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Zleva: Tulipán, Jiskra, Mat, Pirát, Kamzík, Stopař 
 



 1144 

 
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Bledule, Jola, Jiskra, Žluťásek, Kamzík, Tulipán, Vilík, Hafan 
 

 
Oddílové utkání ve florbalu. (8. 2. 2011) 

Rozhodčí Žížala. 
 

  
Malina cestou na Hukvaldy. (5. 3. 2011) Jahoda pod stromem na Hukvaldech. (5. 3. 2011) 

 



 1145 

 
V oboře na Hukvaldech. (5. 3. 2011) 

Zleva: Mikeš, Pirát, Žížala, Racek, Šídlo, Fišky, Jahoda, Malina, Čertík, Hafan, Stopař. 
 

  
Otvírání ondřejnických studánek. (30. 4. 2011) 

Zleva: Lama, ježidědek, Mat. 
Otvírání ondřejnických studánek. (30. 4. 2011) 
Zleva: Mat, Lama, Ludmila Slaninová, Drop, 

Jahoda, Duha, Lenka Žváková. 
 

 
 

 

 
Cestou k památníku letce. (17. 9. 2011) 
Zleva: Lama, Šimpanz, Hafan, Duha. 

U památníku letce. (17. 9. 2011) 
Zleva: Duha, Hafan, Šimpanz, Vojtěch Pavlas, 

Perlička, Lama. 
 



 1146 

 

 

 

 

Králová hora. (1. 10. 2011) 
Zleva: Hříbeček, Ája, Pirát, Duha, Šmoula. 

Králová hora. (1. 10. 2011) 
Zleva: Datel, Racek, Šmoula, Lama, Duha, Ledňáček. 

 
 

  
Člověče, nezlob se na setkání turistických oddílů. 

(8. 10. 2011) 
Setkání s oddílem Tuláků. (8. 10. 2011) 

Zleva: Ondřej Kološ, Darina Kološová, Kolda. 
 

 

 

 
Psí skála. (5. 11. 2011) 

Zleva: Zaječice, Tygřice, Duha. 
Tarzan a Drop hrají bingo v Neznámu.  

(5. 11. 2011) 
 

 
 



 1147 

 

 

 

 
Rozbalování dárků v Neznámu. (5. 11. 2011) 

Zleva: Rolnička, Hafan, Fišky, Racek, Rex, Jahoda, 
Mikeš, Drop. Tarzan, Datel. 

Vánoční atmosféra při pobytu v Neznámu. 
(5. 11. 2011) 

 

 
Účastníci pobytu v Neznámu. (6. 11. 2011) 

Horní řada zleva: Rex, Pirát, Mikeš, Datel, Ledňáček, Racek, Fišky, Drop, Mela. 
Dolní řada zleva: Tarzan, Bledule, Jiskra, Světluška, Hvězda, Rolnička, Jahoda, Hafan. 

 



 1148 

 

 
 

 

Florbalový turnaj. (19. 11. 2011) 
Seshora dolů: Ledňáček, Racek, Datel, Jaroslav 

Opěla, Kwaki, Mikeš, Ondra Oháňka, Pony. 

Pony (druhý zprava) v akci.  
(19. 11. 2011) 

 

 

 

 
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 

Zleva: Drop, Perlička, Malina, Maceška. 
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 

Zleva: Zvoneček, Pirát, Hříbeček, Šídlo, Malina, Ptáče. 
 

   
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 
Zleva: Drop, Hafan, Světluška, 

Šmoula. 

Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 
Zleva: Světluška, Lachtan, Ptáče, 

Drop. 

Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 
Zleva: Pirát, Rolnička, Drop, 

Světluška, Zvoneček, . 



 1149 

 

 
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2011) 

Zleva: Drop, Datel, Racek, Rex, Rolnička, Světluška. 
 

 

 

 
 

 

Vánoční výprava za zvířátky na Čupek. (3. 12. 2011) 
Zleva: Světluška, Racek, Rolnička, Bobr, Datel. 

Vánoční výprava za zvířátky na Čupek. (3. 12. 2011) 
Zleva: Racek, Datel, Bobr, Duha, Zaječice, Ledňáček, 

Lama, Pirát, Světluška, Rolnička. 
 

  
Vázání uzlů na schůzce. (16. 12. 2011) 

Zleva: Rex, Šmoula, Jahoda. 
Hrajeme deskové hry. (16. 12. 2011) 

Zleva. Bobr, Bazilišek, Kobylka, Jola. 
 



 1150 

  
Krmení Šikuly na schůzce.  

(16. 12. 2011) 
Fotomontáž z oddílové schůzky. (16. 12. 2011) 

Zleva: Mikeš a Bledule. 
 

 
 

 

Bodovací úkol. (2011 
 



 1151 

Z oddílové činnosti 2012: 
 

  

Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2012) 
Zleva: Čertík, Žluťásek, Medvědice. 

Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2012) 
Zleva: Kulíšek, Romana Bužková, Tygřice, Lev, Šídlo. 

 

  
Natáčení videa pro Kuklu. (14. 1. 2012) 

Zleva: Pirát, Bledule, Hvězda, Ledňáček, Jiskra, 
Pat, Datel. 

Rex při natáčení videa pro Kuklu.  
(14. 1. 2012) 

 

  
Natáčení videa pro Kuklu. (14. 1. 2012) Natáčení videa pro Kuklu. (14. 1. 2012) 

 
 
 



 1152 

  

Lurdy. (21. 1. 2012) 
Zleva: Jiskra, Tygřice, Racek, Žížala, 

Ludmila Slaninová, Pirát, Hafan. 

Jeskyně v Lurdech. (21. 1. 2012) 

 

  

Vaření čaje v Lurdech. (21. 1. 2012) 
Zleva: Jiskra, Racek, Tygřice, Pirát, Zaječice, Lama. 

Prcek na Myslíku. 
(11. 2. 2012) 

 

  
Z oddílové schůzky. (27. 1. 2012) 

Zleva: Hříbeček, Jiskra, Zvoneček, Lama, Hafan, Zebra, Tygřice. 
Z oddílové schůzky. (27. 1. 2012) 

Zleva: Šimpanz, Tarzan, Mat, Pat, Loď, Prcek. 
 
 



 1153 

  
Pečení hadů na Bařině.  

(11. 2. 2012) 
Pečení hadů na Bařině. (11. 2. 2012) 

Zleva: Pat, Jahoda, Pirát, Rex, Datel, Mat, 
Světluška, Racek, Jiskra. 

 

 
Pečení hadů na Bařině. (11. 2. 2012) 

Zleva: Rex, Jiskra, Mat, Malina, Drop, Šídlo, Racek, Žížala, Pirát, Datel, Pat, Ledňáček, Světluška, Jahoda.  
 

  

Oslava oddílového ocenění. (9. 3. 2012) 
Zleva: Pískle, Labuť, Ovce. 

Ondřejník. (10. 3. 2012) 
Zleva: Kulíšek, Duha, Tygřice. 

 



 1154 

  

Ondřejník. (10. 3. 2012) 
Zleva: Malina, Mela, Drop, Racek, Pirát, Jiskra, Hvězda. 

Ondřejník.  
(10. 3. 2012) 

 

 
Nebezpečný kolotoč na Ondřejníku. (10. 3. 2012) 

Zleva: Šídlo, Čertík, Kulíšek, Tygřice, Prcek, Mat, Zvoneček, Zaječice, Loď, Duha. 
 

 „Pokud bylo možno na jakékoliv výpravě použít houpačku nebo kolotoč, nikdy jsme 
nezaváhali. A nebylo tomu jinak ani při výpravě na Ondřejník dne 10. 3. 2012. Jenže zdejší 
kolotoč nepatřil mezi ty bezpečné, jelikož dřevěné lavice byly již opotřebované. A když jste si 
špatně sedli, tak jste si mohli zarýt do zadní části těla nějakou tu třísku. To se stalo právě 
zkušenému Rackovi. Rána bolela, a proto operace musela být provedena neprodleně. 
Zbývající účastníci byli vyzváni, aby se postupně přemístili na cestu vedoucí k Metylovicím, 
zatímco Racek obnažil své pozadí a „doktor“ ordinoval. I když se Pirátovi podařilo vyjmout 
kousek třísky, tak ještě větší kus dřeva ne a ne vytáhnout. Dalo se s tím však šlapat do údolí. 
Došli jsme až do Palkovic a poté rodiče vzali Racka do nemocnice, kde mu vytáhli další 
dřevěnou třísku o velikosti 3 centimetry. Z toho tedy plyne poučení: „Vždy se dívejte, kam 
a na co sedáte!“ Pacient tedy všechny zákroky, neodborné i odborné, zvládl.“ 
 
 



 1155 

 

 

Pobyt v Neznámu. (24. 3. 2012) 
Zleva: Duha, Hvězda, Zaječice, Jahoda, Lama, 

Kulíšek, Muška. 

Rozcvička v Neznámu. (25. 3. 2012) 
Zleva: Šídlo, Mlok, Muška, Duha, Kulíšek, 

Mat, Tryskáč (tj. Matěj Ponikva).  
 

 

 

 

Uzlování v Neznámu. (24. 3. 2012) 
Zleva: Tarzan, Tryskáč, Hvězda, Bledule, Muška. 

Pobyt v lanovém parku Tarzanie.  
(25. 3. 2012) 

 

  

Památník letce. (21. 4. 2012) 
Zleva: Stopař, Ledňáček, Datel, Racek, Meloun, 

Pirát, Tarzan, Tygřice. 

Hodoňovická pískovna. (21. 4. 2012) 
Zleva: Loď, Tarzan, Meloun, Tygřice, Datel, 

Stopař, Racek, Pirát. 
 



 1156 

 
Štramberk. (2. 6. 2012) 

Zleva: Racek, Kámen, Mela, Duha, Tygřice, Hafan. 
 

 

 

 

Štramberk. (2. 6. 2012) 
Zleva: Racek, Tygřice, Hafan, Kámen, Duha, Mela. 

Kámen na Cábu s lopatičkou. 
(17. 8. 2012) 

 

  
Portášské hroby ve Valašské Bystřici.  

(17. 8. 2012) 
U portášských hrobů. (17. 8. 2012) 

Zleva: Hafan, Světluška, Racek, Datel, Kámen, 
Rolnička, Žížala, Pirát. 

 



 1157 

 
„Paštikářský“ Vsacký Cáb. (17. 8. 2012) 

Zleva: Ledňáček, Rex, Pirát, Rolnička, Mat, Jahoda, Hafan, Drop, Žížala, Sluníčko, Racek, Datel, Kámen. 
 

Dne 8. září 2012 odbor ASPV ve spolupráci s turistickým oddílem Žlutý kvítek 
uspořádal pro veřejnost velmi oblíbenou akci „Pohádkový les“. Akce se zúčastnilo 70 dětí, 
pro které byl připraven tříkilometrový okruh s několika pohádkovými zastaveními. V závěru 
jednotliví účastníci obdrželi nejen diplom a věcné ceny, ale také malé občerstvení. Další 
ročník proběhl 21. 9. 2014 a zcela poprvé jsme pohádkový les uspořádali především pro členy 
oddílu 30. 5. 1993 v lesích nad Bařinou a zúčastnilo se ho 30 lidí. 
 

 

 
 

 

Pohádkový les. (8. 9. 2012) 
Zleva: Racek, Datel. 

Pohádkový les. (8. 9. 2012) 
Zleva: Tulipán, Upír, Kiwi. 

 



 1158 

 
 

Pohádkový les´- u Karkulky. (8. 9. 2012) 
Zleva: Hříbeček, Lachtan, Ptáče, Tulipán, Jahoda. 

Ježibába Bledule (vpravo dole)  
na pohádkovém lese. (8. 9. 2012): 

 

 

 

 
Pohádkový les – u princezen. (8. 9. 2012) 

Zleva: Myška, Kobylka. 
Bumbrlík na oddílové drakiádě.  

(28. 9. 2012) 
 

  
Drop při úklidu sáňkařské dráhy.  

(28. 9. 2012) 
Úklid sáňkařské dráhy. (28. 9. 2012) 

Zleva: Kulíšek, Pirát, Bumbrlík, Pat, Zaječice, 
Duha, Jahoda, Tygřice. 

 

 
 



 1159 

 

 
 

 

Oddílová drakiáda. (28. 9. 2012) 
Zleva: Ledňáček, Pat, Pony. 

Pečené maso na oddílové drakiádě.  
(28. 9. 2012) 

 

 

Pečené maso na oddílové drakiádě. (28. 9. 2012) 
Zleva: Kulíšek, Duha, Tygřice. 

 

 
Oddílová drakiáda. (28. 9. 2012) 

Zleva: Rex, Datel, Ledňáček, Jahoda, Pony, Pat, Bumbrlík, Bobr,  
Zaječice, Racek, Mat, Lama, Tygřice, Pirát, Duha, Drop. 

 
 



 1160 

  

Zastavení u Pepinky. (29. 9. 2012) Žížala na Javořince. (29. 9. 2012) 
 

 

  

Javořinka. (29. 9. 2012) 
Zleva: Šídlo, Čertík, Datel. 

Sáňkařská dráha na Samčance. (29. 9. 2012) 
Zepředu: Kulíšek, Zaječice, Tygřice, Šídlo, Žížala, 

Čertík, Mela, Malina, Datel, Racek. 
 

 

 
 

Chlebovická rozhledna Panoráma.  
(3. 11. 2012) 

Palkovický bunkr. (3. 11. 2012) 
Zleva: Hafan, Kulíšek, Tygřice, Lama, Irbis, 

Racek, Pat, Datel, Pirát. 
 



 1161 

 
 

 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2012) 
Zleva: Lama, tygřice, Datel, Irbis, Mat. 

Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2012) 
Zleva: Pirát, Drop, Fišky, Stopař, Irbis, Mat, 

Lama, Tygřice, Ledňáček, Datel. 
 

 
 

Minineznámo ve Lhotce. (27. 12. 2012) 
Zleva: Drop, Pirát, Malina, Upír, Kiwi. 

Občerstvení v minineznámu. (27. 12. 2012) 
Zleva: Myška, Hvězda, Jiskra, Rex, Světluška, 

Malina, Alfík. 
 

 

Minineznámo ve Lhotce. (27. 12. 2012) 
Zleva: Kiwi, Datel, Pony, Drop, Upír, Ledňáček, Rex, Pirát, Hvězda, Jiskra, Světluška, Myška, Alfík, Malina.  

 



 1162 

Z oddílové činnosti 2013: 
 

 

 
 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2013) 
Zleva: Vít Linart, Simona Linartová, Bublina, Pat, 

Muška, Mat. 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2013) 
Zleva: Lama, Tygřice, Zaječice, Jana Kubalová. 

 

  
Florbalový turnaj. (1. 2. 2013) 

Zleva: Drop, Jiskra, Hvězda, Jahoda, Pirát. 
Florbalový turnaj. (1. 2. 2013) 

Zleva: Mat, Ledňáček, Pat. 
 

 

 
 

Hravá krabice. (8. 2. 2013) 
Zleva: Prcek, Pat, Hříbeček, Duha, Rex. 

Hravá krabice. (8. 2. 2013) 
Zleva: Kuky, Šimpanz, Rorýs, Lama, Mat. 

 

 
 



 1163 

  
Setkání oddílů v Bílovci. (2. 3. 2013) 

Zleva: Kulíšek, Zaječice, Tygřice, Lama, Rolnička, 
Hafan, Hvězda. 

Setkání oddílů v Bílovci. (2. 3. 2013) 
Zprava: Hafan, Tygřice, Rolnička + členové 

z Frýdku, Frýdlantu a Bílovce. 
 

 
 

 

 
Z oddílové schůzky. (15. 3. 2013) 

Zleva: Mat, Ledňáček, Hříbeček, Datel, Pat, Rorýs. 
Z oddílové schůzky. (15. 3. 2013) 

Zleva: Drop, Světluška, Rex, Vlnka, Ledňáček, Mat, Pat. 
 

  
Rex plní topo značky na mini TZ 
 s Frýdkem-Místkem. (6. 4. 2013) 

Šídlo, Irbis a Duha zkouší azimuty na mini TZ 
s Frýdkem-Místkem. (6. 4. 2013) 

 



 1164 

 
Mini TZ oddílů Žlutý kvítek Palkovice a Tuláci Frýdek-Místek. (6. 4. 2013) 

 

 
Na vrcholu Pulčínských skal. (3. 8. 2013) 

Zadní řada zleva: Drop, Ledňáček, Racek, Žéžala, Pirát. 
Přední řada zleva: Fišky, Hafan, Romča. 

 

 

 

 

Čertovy skály u Lidečka. (3. 8. 2013) 
Zleva: Ledňáček, Romča, Hafan, Racek, Žížala, 

Drop, Fišky, Pirát. 

Jízda vláčkem na Hukvaldy.  
(28. 9. 2013) 

 



 1165 

 
 

 

 
Vláčkem na Hukvaldy. (28. 9. 2013) 

Zleva: Racek, Hafan, Žížala, Jahoda, Drop. 
U lišky Bystroušky na Hukvaldech. (28. 9. 2013) 

Zleva: Hafan, Žížala, Racek, Jahoda, Drop. 
 

 
Nad Oční studánkou ve Starém Jičíně. (9. 8. 2013) 

Zleva: Malina, Rolnička, Duha, Lama, Bobr. 
 

 
Starý Jičín. (9. 8. 2013) 

 



 1166 

  
Historická oddílová srovnání návštěv Hodslavic. 

 

 
U Radegasta. (5. 10. 2013) 

Seshora dolů: Hafan, Kulíšek, Paví očko, Zaječice, Tygřice, Lama, Loď, Činčila,  
Zvonilka, Šnekovič, Duha, Vojta Pavlas, Meduňka, Rejsek, Jahoda, Muška, Rex, Datel, Světluška, Jiskra. 
 



 1167 

 

 

 
Ledňáček a Rex v Neznámu. 

 (6. 10. 2013) 
Vlaštovkiáda v Neznámu (6. 10. 2013) 

Zleva: Hafan, Loď, Vojta Pavlas, Pirát, Zaječice, Mat, 
Zvonilka, Meduňka, Muška, Šnekovič, Drop, Paví očko, 

Činčila, Rex, Datel, Kulíšek, Jahoda, Hvězda. 
 

 
Z výpravy do Neznáma – halloween. (5. 10. 2013) 

Horní řada zleva: Duha, Muška, Jahoda, Tygřice, Zaječice, Kulíšek, Loď, Vojta Pavlas, Rolnička, Zvonilka, Činčila.  
Dolní řada zleva: Hafan, Lama, Mat, Šnekovič, Rejsek, Meduňka, Paví očko. 

 

 
Ája, Ledňáček a Hříbeček na drakiádě nad Bařinou. (27. 10. 2013) 

 



 1168 

  
Duha a Lama na Soláni.  

(26. 10. 2013) 
Soláň. (26. 10. 2013) 

Zleva: Duha, Puk, Žížala, Zaječice, Ledňáček, Hafan, 
Paví očko, Šnekovič, Pirát, Lama, Lenka Žváková. 

 

 
Setkání oddílu ve Frýdku-Místku. (2. 11. 2013) 

Zleva: Loď, Tygřice, Zaječice, Duha, Lama, Mat, Kulíšek, Jiskra, Rolnička, Hvězda, Datel, Škorpion, Kámen.  

 

  
Kaple na Pod Puklí. (23. 11. 2013) 

Zleva: Stopař, Paví očko, Meduňka, Zvonilka, 
Šnekovič, Drop, Pirát. 

Posed v Místeckém lese. (23. 11. 2013) 
Zleva: Šnekovič, Meduňka, Zvonilka, Paví očko. 

 



 1169 

  
Duha na vánoční výpravě za zvířátky. 

 (20. 12. 2013) 
Vánoční výprava za zvířátky. (20. 12. 2013) 

Zleva: Kostka, Avatar, Šnekovič, Duha, Paví očko, 
Strom, Zaječice, Mlok, Žluťásek. 

 

 
Minineznámo. (22. 12. 2013) 

Zleva: Myška, Kobylka, Stopař, Rex, Kámen, Bobr, Malina, Fišky, Skřítek, Žluťásek, Silver, 
Rolnička, Šimpanz, Světluška, Kwaki, Hvězda, Jiskra, Pískle, Vlnka, Duha, Tygřice, Lama. 

 
 
 

 

 
Minineznámo. (22. 12. 2013) 

Zleva: Žluťásek, Skřítek, Rolnička, Silver, Kwaki, 
Šimpanz, Hvězda, Jiskra, Pískle. 

Žluťásek a Fišky s kalendáři v minineznámu. 
(22. 12. 2013) 

 



 1170 

Z oddílové činnosti 2014: 
 

  
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2014) 

Zleva: Rex, Ladislav Merta st., Kámen, Bobr. 
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2014) 

Zleva: Duha, Puk, Lenka Žváková, Lama. 
 

 
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2014) 

Zleva: Žluťásek, Čertík, Jahoda, Mravenec. 
 

 

 
 

 

Kaple na Myslíkovských Hůrkách. (18. 1. 2014) 
Zleva: Drop, Šimpanz, Viki, Vojta Pavlas, 

Ledňáček, Pirát. 

Hůrky. (18. 1. 2014) 
Zleva: Ledňáček, Drop, Viki, Šimpanz, 

Vojta Pavlas, Pirát. 
 



 1171 

  
Pečení hadů na Bařině. (8. 2. 2014) Šmoula při pečení hadů na Bařině. (8. 2. 2014) 

 

 
Pečení hadů na Bařině. (8. 2. 2014) 

Horní řada zleva: Šmoula, Pirát, Hříbeček, Stopař, Drop, Hvězda, Fišky, Zaječice, Racek, Šídlo, 
Ledňáček, Lumpík, Lachtan. 

Dolní řada zleva: Ptáče, Paví očko, Mat, Šnekovič, Alibaba, Avatar, Kostka. 
 

  
Deskové hry. (28. 2. 2014) 

Zleva: Zvonilka, Rejsek, Hříbeček, Fišky, 
Meduňka, Žluťásek, Činčila. 

Deskové hry. (28. 2. 2014) 
Zleva: Rejsek, Meduňka, Činčila, Zvonilka. 

 



 1172 

 

 
 
 
 

 

Rokle smrti. (1. 3. 2014) 
Zleva: Drop, Činčila, Zvonilka, Sluníčko, Mat, 

Ledňáček, Strom, Meduňka, Zaječice, Datel, Pat, Pirát. 

Rokle smrti po vysekání dřevin.  
(1. 3. 2014) 

Zleva: Ledňáček u stromu, dole Drop a Sluníčko. 
 

 
 

 

 
Jarní brigáda na Bařině. (15. 3. 2014) 

 
Zleva: Hvězda, Vojta Pavlas, Šídlo, Hafan, Lama, 

Zaječice, Šimpanz, Rolnička. 

Jarní brigáda na Bařině. (15. 3. 2014) 
Zespodu nahoru: Pirát, Stopař, Meduňka, Viki, 

Rex, Datel, Rolnička, Mat, Rejsek, Šimpanz, Drop, 
Žluťásek, Hafan, Zvonilka, Lama, Činčila, Kámen, 

Tygřice, Vojta Pavlas, Hvězda.  
 

  
Výročí oddílu. (6. 5. 2014) U památníku letce. (30. 8. 2014) 

Zleva: Pirát, Hříbeček, Pat, Datel, Racek, 
Ledňáček, Stopař, Mlok. 

 



 1173 

  
Pohádkový les. (21. 9. 2014) 

Zleva: Kámen, ???, Muška, Lumpík, Lachtan, Hříbeček. 
Pohádkový les. (21. 9. 2014) 

Zleva: Lumpík, Lenka Bužková, Muška. 
 

  
Pohádkový les. (21. 9. 2014) 

Zleva: Tygřice, Hafan, Duha. 
Pohádkový les. (21. 9. 2014) 

Zleva: Žluťásek, ???, Jahoda, Lama. 
 

 
Pohádkový les. (21. 9. 2014) 

Zleva: Ptáče, Lumpík, Lachtan, Marek Ondračka, p. Ondračková. 
 



 1174 

 

 

 
Hledání pramene Olešné. (11. 10. 2014) 

Zleva: Hafan, Žížala, Pirát, Puk, Mlok, Zvonilka, 
Piraňa, Lama, Mela, Meduňka, Duha, 

Lenka Žváková, Racek, Ledňáček. 

Hledání pramene Olešné. (11. 10. 2014) 
Zleva: Racek, Zvonilka, Duha. 

 

 

 

 
Setkání turistických oddílů. (25. 10. 2014) 

Vedoucí zleva Roman Gach, Hana Mocňáková, 
Jana Slavíková, Petr Kobzinek, Marie Bařinová, 
Mela, Daniela Žálková, Daniela Gachová, Drop. 

Setkání turistických oddílů.  
(25. 10. 2014) 

 

 
Setkání turistických oddílů. (25. 10. 2014) 

Horní řada zleva: Lama? Rex, Hafan, Duha, Pirát, Tygřice, Světluška, Kámen, Drop, Datel, Jiskra. 
Dolní řada zleva: Mela, Racek, Kulíšek, Myška, Loď, Mat, Šnekovič, Paví očko, Matěj, Rolnička. 

 



 1175 

  
Z oddílové schůzky. (28. 11. 2014) 

Zleva: Světluška, Rex, Prcek, Tygřice. 
Oddílové inventury. (28. 11. 2014) 

Zleva. Racek, Myška, Hvězda, Jiskra. 
 

 

 

 

Po stopách Kámena. (29. 11. 2014) 
Zleva: Rex, Pirát, Avatar, Kostka, Kámen, Racek. 

Po stopách Kámena. (29. 11. 2014) 
Zleva: Avatar, Kámen, Kostka, Rex, Racek. 

 

 
Rokle smrti. (29. 11. 2014) 

 



 1176 

 

 
 

Vánoční výprava za zvířátky. (13. 12. 2014) 
Zleva: Stopař, Drop, Mat, Pirát. 

Psí skála. (13. 12. 2014) 
Zleva: Stopař, Drop, Mat, Pirát. 

 

 

 

 
Oddílové vánoční posezení. (19. 12. 2014) 

Zleva: Datel. Kamzík, Piraňa, Pat, Irbis, Tygřice. 
Oddílové vánoční posezení.  

(19. 12. 2014) 
 

 

 

Alfík v minineznámu.  
(27. 12. 2014) 

Minineznámo. (27. 12. 2014) 
Zleva: Fišky, Žížala, Drop, Maceška, Klára Bilasová, 

Pirát, Stopař, Mela, Kwaki, Alfík, Myška. 
 



 1177 

Z oddílové činnosti 2015: 
 

 

  
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2015) 

Zleva: Loď, Kulíšek, Tygřice, Hříbeček, Ledňáček. 
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2015) 

Zleva: Mat, Sluníčko, Pat, Muška. 
 

 
Tříkrálová sbírka. (3. 1. 2015) 

Zleva: ???, Vojta Pavlas, Klára Pavlasová, Šimpanz. 
 

 

 

 

Viki na cestě do Lurd. (17. 1. 2015) V lurdské jeskyni. (17. 1. 2015) 
Zleva: Hafan, Mat, Viki, Racek. 

 



 1178 

 

 
 
 
 

 

U zvoničky v Lurdech. (17. 1. 2015) 
Zleva: Mat, Hafan, Pirát, Racek, Drop, Viki, 

Ledňáček, Libuše Grolíková. 

Jiskra na sněmu ATOM ve Zlíně. 
(24. 1. 2015) 

 

  
Ledňáček na sněmu ATOM ve Zlíně. (24. 1. 2015) Pirát a Datel na sněmu ATOM ve Zlíně. (24. 1. 2015) 

 

  
 



 1179 

 

 

 

Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2015) 
Zleva: Pirát, Kulíšek, Tygřice, Lama, Světluška, 

Rolnička. 

Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2015) 
Zleva: Racek, Hříbeček, Žížala, Viki. 

 

 
Pečení hadů na Bařině. (21. 2. 2015) 

Horní řada zleva: Hvězda, Žížala, Pirát, Racek, Datel, Ledňáček, Stopař, Drop, Hříbeček, Tygřice, Lama, Kulíšek.  
Dolní řada zleva: Jiskra, Šídlo, Pat, Viki, Rolnička, Světluška. 

 

  
Deskové hry. (6. 3. 2015) 

Zleva: Jiskra, Hříbeček, Piraňa, Pirát. 
Deskové hry. (6. 3. 2015) 

Zleva: Tygřice, Rejsek, Myška, Činčila. 
 
 
 



 1180 

 
 
 

 

 
Hledání živočichů u Jaštěrky. (21. 3. 2015) 

Zleva: Lama, Lumpík, Pirát, Ledňáček, Ptáče, 
Šuta, Viki, Hříbeček, Hafan. 

Chrostík od Jaštěrky. 
(21. 3. 2015) 

 

  
Z oddílové schůzky. (17. 4. 2015) 

Zleva: Puk, Kostka, Fazole, Hříbeček, Duha, Zvonilka, 
Maceška, Ledňáček, Irbis, Pat, Mat, Myška, Drop. 

Hrajeme pasáka. (17. 4. 2015) 
Zadní řada zleva: Kostka, Racek, Kámen, Rex, Hafan, 

Šimpanz, Strom, Kulíšek Duha. 
Přední řada zleva: Datel, Hvězda, Lama. 

 

  
Návštěva VIDA Brno. (11. 8. 2015) 

Zleva: Ptáče, Ledňáček, Lumpík, Hříbeček, Ája. 
Návštěva VIDA Brno. (11. 8. 2015) 
Zleva: Hříbeček, Lumpík, Ptáče. 

 



 1181 

  
Vodní svět na Bařině. (29. 8. 2015) Vodní svět na Bařině. (29. 8. 2015) 

Zleva: Žížala, Racek, Hříbeček, Ledňáček, Rex, Mat. 
 

 

  
Setkání turistických oddílů v Palkovicích. (5. 9. 2015) Setkání turistických oddílů v Palkovicích. (5. 9. 2015) 

Vepředu zleva: Žluťásek a Hafan. 
 

  
Setkání turistických oddílů v Palkovicích. (5. 9. 2015) 

Zprava: Hříbeček a Rejsek. 
Setkání turistických oddílů v Palkovicích. (5. 9. 2015) 

Zleva: Zlatíčko a Puk. 
 

 
 



 1182 

  
Setkání turistických oddílů v Palkovicích. (5. 9. 2015) 

Druhý zleva Bobr, zprava Lama a Jahoda. 
Setkání turistických oddílů v Palkovicích.  

(5. 9. 2015) 
 

 

  
Výlet do Loštic a ZOO. (3. 10. 2015) Výlet do Loštic a ZOO. (3. 10. 2015) 

Zleva: Kámen, Pirát, Hříbeček. 
 

  
Velké Karlovice – natáčení seriálu Doktor. 

 (17. 10. 2015) 
Velké Karlovice. (17. 10. 2015) 

Zleva: Pirát, Duha, Drop. 
 



 1183 

 

 
 

 

Brigáda na sáňkařské dráze. (14. 11. 2015) 
Zleva: Hříbeček a Ledňáček. 

Puštění draků na Bařině. (14. 11. 2015) 
Zleva: Hříbeček a Ledňáček. 

 

 

 
 

 

Minineznámo mladších členů. (17. 11. 2015) 
Zleva: Mat, Hafan, Rejsek, Duha, Antilopa, 

Mlok, Vlnka. 

Minineznámo mladších členů. (17. 11. 2015) 
Zleva: Hříbeček, Zlatíčko, Viki, Ptáče, Pejsek, 

Lama, Fišky. 
 

  
Minineznámo starších členů. (21. 11. 2015) 

Zleva: Upír, Alfík, Ledňáček, Myška, Aňa, Pony, 
Racek, Kiwi. 

Minineznámo starších členů. (21. 11. 2015) 
Zleva: Drop, Jahoda, Rex, Pirát, Bobr, Kámen, 

Hvězda, Jan Geryk. 
 



 1184 

 

 
 
 

 

Lumpík na Mikulášské nadílce.  
(4. 12. 2015) 

Mikulášská nadílka. (4. 12. 2015) 
Zleva: Zlatíčko, Kája, Ptáče, Lachtan, Lumpík, 

Ledňáček, Hříbeček, Jahoda, Sova, Puk. 
 

 

 
 

 

U památníku letce. (5. 12. 2015) 
Zleva: Perlička, Ptáče, Hříbeček, Antilopa, Pirát, 

Racek, Stopař, Ledňáček. 

Vánoční výprava za zvířátky. (5. 12. 2015) 
Zleva: Stopař, Perlička, Ptáče, Ledňáček, Antilopa, 

Pirát, Hříbeček, Racek. 
 

  
Z oddílové schůzky. (11. 12. 2015) 

Zleva: Žluťásek a Katka Janíková. 
Z oddílové schůzky. (18. 12. 2015) 

Zleva: Rolnička, Lama, Tygřice, Duha, Kulíšek, 
Prcek, Hafan, Irbis, Kamzík, Mlok. 

 
 
 
 
 



 1185 

Z oddílové činnosti 2016: 
 

  
Hodnocení činnosti za rok 2015. (8. 1. 2016) 

Zleva: Mat, Antilopa, Lama, Kámen. 
Hodnocení činnosti za rok 2015. (8. 1. 2016) 

Zleva: Viki, Puk, Hříbeček. 
 

 

 
 

Tříkrálová sbírka. (9. 1. 2016) 
Zleva: Tarbík, Krtek, Hříbeček, Ptáče,  

Šimon Němec, Lumpík. 

Tříkrálová sbírka. (9. 1. 2016) 
Zleva: Jahoda, Žluťásek, Lama. 

 

  
Tří králové pod vedením Jany Radové. (9. 1. 2016) Sněhulák z kelímků. (9. 1. 2016) 

 



 1186 

  
Rackova pomůcka po oddílové schůzce.  

(15. 1. 2016) 
Měření stromů na návsí. (16. 1. 2016) 
Zleva: Mat, Rolnička, Drop, Činčila. 

 

 

 

 
 

 

Lumpík a Stopař odlévají stopy na Psí skále.  
(6. 2. 2016) 

Psí skála. (6. 2. 2016) 
Zleva: Puk, Duha, Ptáče, Stopař, Hříbeček, 

Lumpík, Fišky, Pirát. 
 

 

Sestupná trasa na Psí skále.  
(6. 2. 2016) 

 



 1187 

  
Deskovky. (12. 2. 2016) 

Zleva: Fišky, Rejsek, Antilopa, Datel, Kulíšek, 
Činčila, Puk, Drop, Lumpík, Sova. 

Deskovky. (12. 2. 2016) 
Zleva: Datel, Rejsek, Antilopa, Kulíšek, Činčila, 

Sova, Lumpík, Ptáče, Hříbeček, Zlatíčko, Myška. 
 

  
Kolem přehrady Olešné. (27. 2. 2016) 

Zleva: Ledňáček, Mlok, Sova, Lumpík, Pirát, 
Ptáče, Hříbeček. 

Kolem přehrady Olešné. (27. 2. 2016) 
Zleva: Ptáče, Hříbeček, Sova, Lumpík. 

 

  
Z oddílové schůzky. (12. 3. 2016) 

Zprava: Viki, Antilopa, Lumpík, Zlatíčko, Jahoda, 
Hříbeček, Ptáče. 

Z oddílové schůzky. (12. 3. 2016) 
Zleva: Šídlo, Irbis, Duha, Mat, Lama, Činčila, 

Mlok, Prcek. 
 

 



 1188 

 

  
K oddílovému stromu. (2. 4. 2016) 

Zleva: Rolnička, Lama, Činčila, Stopař, Ledňáček, 
Lumpík, Ptáče, Lachtan, Pirát. 

U studánky Jaštěrka. (2. 4. 2016) 
Zleva: Stopař, Lama, Činčila, Ptáče, Pirát, 

Ledňáček, Rolnička. 
 

 

 
 
 

 

Na Bařině na koni. (2. 4. 2016) 
Zleva: Stopař, Skřítek, Ptáče. 

Rolnička a Ledňáček při hrách na Bařině. 
(2. 4. 2016) 

 

   
Skřítek s koněm na Bařině. 

(2. 4. 2016) 
Ledňáček na koni a Ptáče u koně. 

(2. 4. 2016) 
Nšoči alias Rolnička. 

(2. 4. 2016) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1189 

 

Na oddílové schůzce hrajeme „elektřinu“. (8. 4. 2016) 
Zadní řada zleva: Drop, Viki, Zlatíčko, Racek, Rolnička. 

Přední řada zleva: Myška, Sova, Strom, Mlok, Irbis. 
 

 

 
 
 

 

Zlatá studánka. (7. 5. 2016) 
Zleva: Ptáče, Hříbeček, Lumpík, Ledňáček. 

Srovnání Zlaté studánky v čase. 
 (7. 5. 2016) 

 

 
Návrat z výpravy ke Zlaté studánce. (7. 5. 2016) 

Zleva: Hříbeček, Ptáče, Ledňáček, Lumpík, Pirát. 
 



 1190 

 

 

 

Smažení vaječiny. (10. 6. 2016) 
Zleva: Jahoda, Lama, Žluťásek, Zlatíčko, Hafan, 

Sova, Rejsek. 

Smažení vaječiny. (10. 6. 2016) 
Zleva: Lama, Žluťásek, Hafan, Jahoda, Mat. 

rejsek, Zlatíčko, Viki, Lachtan, Ptáče, Lumpík. 
 

  
Výprava „do nebe“. (11. 6. 2016) 
Zleva: Ptáče, Hříbeček, Lumpík. 

Výprava „do nebe“. (11. 6. 2016) 
Zleva: Lumpík, Ptáče, Hříbeček. 

 

 
 

 

 
V olomoucké pevnosti. (9. 7. 2016) 

Zleva: Ptáče, Lumpík, Ája, Hříbeček. 
V olomoucké pevnosti. (9. 7. 2016) 

Zleva: Lachtan, Ptáče, Lumpík, Hříbeček. 
 



 1191 

 
 
 

 

 
U miminka v Praze. (16. 7. 2016) 

Zleva: Hříbeček a Ája. 
Hříbeček na Karlštejně u korunovačních klenotů.  

(16. 7. 2016) 
 

 

 

 

Racek při úklidu sáňkařské dráhy.  
(24. 9. 2016) 

Nedaleko oddílového stromu. (24. 9. 2016) 
Zleva: Hříbeček, Ledňáček, Myšák, Jahoda, Honzík, 

Lumpík, Pirát, Motýlek, Drop, Šikula, Mat. 
 

  
Drop, Motýlek a Mat na svačině v lese. (24. 9. 2016) Diplom z orientačního závodu. (8. 10. 2016) 
 
 



 1192 

 

 

 

Orientační závod v Bašce. (8. 10. 2016) 
Zleva: vítěz Mlok, Pirát, Lumpík, Ptáče, 

Hříbeček, Kámen. 

U památníku letce. (29. 10. 2016) 
Zleva: Hříbček, Sova, Jahoda, Duha, Drop, Mat, 

Rolnička, Lama, Motýlek. 
 

 

 

 
Vaření čaje u památníku letce. (29. 10. 2016) 

Zleva: Drop, Duha, Sova, Hříbeček, Jahoda, Lama, 
Rolnička, Mat. 

Házení kamínků u památníku letce. (29. 10. 2016) 
Zleva: Drop, Hříbeček, Sova, Motýlek, Lama, 

Duha, Pirát, Rolnička. 
 

  
Neznámo Vrabčáků. (11. 11. 2016) 

Zleva: Motýlek, Lama, Opička. 
Člověče, nezlob se v Neznámu Vrabčáků.  

(12. 11. 2016) 
 

„Akce Neznámo patří již mezi oddílové tradiční akce. O tom, kde se akce bude konat, 
ví vždy jen minimální počet vedoucích, aby se to mezi dětmi ihned nerozkřiklo. Až do poslední 
chvíle to tajíme dokonce i rodičům, aby jim to náhodou neprozradili. Však víte, jak to je. 



 1193 

Co dospělí nevědí, neprozradí… Vzpomínám si, jak jsem na prvním Neznámu chodil ve vlaku 
s cedulkou „NEZNÁMO – vystupovat“. Jenže akce v roce 2016 se měla konat v palkovické 

tělocvičně, kde jsme měli rovněž sraz účastníků. Přemýšleli jsme 
tedy, jak to udělat, aby na to hned děti nepřišly. A tak nás napadlo je 
naskládat do přistavených automobilů a v nastalé tmě jsme s nimi 
objeli tělocvičnu. Když jsme znovu přijeli před vchod, zvolali jsme: 
„NEZNÁMO – vystupovat!“ Děti zpočátku nechápaly a teprve 
po delší odmlce jim došlo, že akce se bude konat v tělocvičně. 

Když už jsem u vzpomínek, tak vzpomenu ještě na jedno Neznámo z 27. 12. 2012. To 
jsme se s Dropem domluvili, že jako poděkování všem vedoucím uspořádáme v restauraci 
u Fandy ve Lhotce pohoštění. Akci jsme nazvali Minineznámém a ani v tomto případě jsme 
jim nic bližšího neřekli, jen že to bude o něco výše než Palkovice. A tomu odpovídalo 
i oblečení účastníků. Dokonce Upír s Kiwi přišli ve větrovkách a pohorkách, jako bychom 
měli vyrazit na Lysou horu. Naložili všechny do přistavených aut a přesunuli na místo, kde již 
na ně čekalo občerstvení.“ 
 

  
Přeprava účastníků akce Neznámo. (11. 11. 2016) Pirát v Neznámu. (11. 11. 2016) 

 

  
Neznámo Vrabčáků. (11. 11. 2016) 
Zleva: Kamzík, Hvězda, Myška. 

Jiskra s krátkými vlasy na Neznámu Vrabčáků. 
Zbytek vlasů darovala na výrobu paruk 
pro onkologicky nemocné. (11. 11. 2016) 

 



 1194 

 
Neznámo Vrabčáků. (12. 11. 2016) 

Horní řada zleva: Hvězda, Hvězdář, Lumpík, Lama, Jahoda, Jiskra, Mlok, Myška, Duha, Sova, Činčila, 
Kamzík, Avatar, Drop. 

Dolní řada zleva: Pirát, Myšák, Hříbeček, Ptáče, Motýlek, Opička, Šikula. 
 

 
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2016) 

Zleva: Motýlek, Myška, Kamzík, Kámen, Opička, Lama, Hříbeček,  
Jahoda, Drop, Ptáče, Lumpík, Sova, Šikula, Mrkev, Myšák. 

 



 1195 

  
Mikulášská nadílka. (2. 12. 2016) 

Zleva: Opička, Myška, Motýlek, Šikula, Lumpík, 
Myšák, Drop, Kamzík, Mrkev, Ptáče, Jahoda. 

Mikulášská nadílka. (2. 12. 2016) 
Zleva: Kámen, Lama, Kamzík. 

 

 

 
 

Minineznámo. (3. 12. 2016) 
Zleva: Konvalinka, Myška, Kobylka, Mela. 

Minineznámo. (3. 12. 2016) 
Zleva: Hafan, Ledňáček, Kamzík, Kámen, Mlok. 

 

 

 
 

Vánoční výprava za zvířátky. (16. 12. 2016) 
Zleva: Viki, Kámen, Myška, Mrkev, Kamzík, Rolnička, 
Sova, Motýlek, Mat, Opička, Duha, Puk, Šikula, Pirát, 
Činčila, Hříbeček, Lumpík, Lama, Jahoda, Žluťásek, 

Ptáče, Mlok, Strom, Irbis. 

Vánoční výprava za zvířátky. (16. 12. 2016) 
Zleva. Mat, Rolnička, Motýlek, Kamzík, Kámen, 

Mlok, Irbis, Viki, Žluťásek, Lumpík, Drop, 
Hříbeček, Myška, Mrkev, Strom. 

 
 

 



1196 
 

Fotografie z oddílové činnosti IV 
 

Z oddílové činnosti 2017: 
 

 

Vrabčáci na oddílové schůzce. (6. 1. 2017) 
Zleva: Myška, Myšák, Šikula, Sokolík, Drop, Mrkev, Lumpík, Jahoda, Viki, Zlatíčko, Bubu, Malina. 

 

 
Vrabčáci. (6. 1. 2017) 

Zleva: Myška, Myšák, Šikula, Drop, Bob, Mrkev, Jahoda, Lumpík, Viki, Zlatíčko, Bubu, Malina. 
(z důvodu nemocí chybí Ptáče, Hříbeček, Tlapka, Motýlek, Opička) 

 

 
Nástěnka Vrabčáků v oddílové klubovně. (6. 1. 2017) 

 



1197 
 

  
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2017) 

Zleva: Duha, Lama, Racek, Hafan. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2017) 

Zleva: Jahoda, Sova, Žluťásek. 
 

 

 

 

Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2017) 
Zleva: Tomáš Pastrňák, Kámen, Lukáš Fuksa. 

Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2017) 
Zleva: Muška, Sluníčko, Pat, Mat. 

 
 

  
Hodnocení celoroční činnosti. (13. 1. 2017) 

Zleva: Avatar, Bubu, Mrkev. 
Hodnocení celoroční činnosti. (13. 1. 2017) 

Zleva: Lumpík, Sova, Ptáče, Hříbeček. 
 



1198 
 

 

 
 

 

Hodnocení celoroční činnosti. (13. 1. 2017) 
Zleva: Irbis, Avatar. 

Hodnocení celoroční činnosti. (13. 1. 2017) 
Zleva: Kámen, Drop. 

 

 

 

 
Na vrcholu bunkru na Podhůří. (21. 1. 2017) 

Zleva: Rejsek, Šikula, Myšák, Kámen, Lumpík, 
Sova, Ptáče, Hříbeček, Viki. 

Vaření čaje na Podhůří. (21. 1. 2017) 
Zleva: Hříbeček, Sova, Šikula, Myšák, Kámen, 

Ptáče, Lumpík, Viki. 
 

 

  
Pečení hadů na Bařině. (4. 3. 2017) 

Zleva: rejsek, Ptáče, Avatar, Myšák, Jahoda, Mat. 
Mat na pečení hadů na Bařině.  

(4. 3. 2017) 
 



1199 
 

 
Pečení hadů na Bařině. (4. 3. 2017) 

Zleva: Avatar, Zlatíčko, Vladimír Řezníček, p. Řezníčková, Myšák, Rejsek, Pirát, Hříbeček, Motýlek, 
Sova, Mlok, Ledňáček, ???, Drop, Mat, Bobek, Jahoda, Ptáče, 4x hosté ze Slovenska, Lachtan, Lumpík.  

 

  
Jahoda nestihla utéci při hašení ohně. (4. 3. 2017) Oheň na pečení hadů dohořel. (4. 3. 2017) 

 
 

 

 

 

Za liškou Bystrouškou na Hukvaldy. (27. 5. 2017) 
Zleva: Hříbeček, Lama, Ptáče, Sova, Lumpík, Eliška. 

Za liškou Bystrouškou na Hukvaldy. (27. 5. 2017) 
Zleva: Lumpík, Hříbeček, Ptáče, Sova. 

 



1200 
 

 
Za liškou Bystrouškou na Hukvaldy. (27. 5. 2017) 

Zleva: Lama, Eliška, Hříbeček, Lumpík, Ptáče, Sova. 
 

  
Smažení vaječiny. (16. 6. 2017) 

Zleva: Motýlek, Myška, Lumpík, Drop. Hříbeček, 
Jahoda, Tlapka. 

Smažení vaječiny. (16. 6. 2017) 
Zleva: Bob, Prcek, Kamzík, Myšák, Kámen, Irbis, 

Avatar, Drop. 
 

 
 



1201 
 

 

Smažení vaječiny. (16. 6. 2017) 
Zleva doprava: Tlapka, Jahoda, Motýlek, Irbis, Prcek. Myška, Ledňáček, Ptáče, Drop, Myšák, Avatar, 

Hříbeček, Lumpík, Špagetka. 
 

 
 

 
 

Ukončení běžecké sezóny. (23. 6. 2017) 
Zleva: Činčila, Žluťásek, Šimpanz, Strom, Mat, Konvalinka, 

Irbis, Pony, Rejsek, Hříbeček, Pískle, Kámen. 

Kamzíkův pohár vicemistra TZ.  
(23. 6. 2017) 

 



1202 
 

  
Ukončení běžecké sezóny. (23. 6. 2017) 

Zleva: Činčila, Žluťásek, Lama, Pong, Mat, 
Šimpanz, Strom, Pony. 

Ukončení běžecké sezóny. (23. 6. 2017) 
Zleva: Konvalinka, Kámen, Myška, Kamzík, Hříbeček, 
Alena Mikešová, Činčila, Pískle, Drop, Hafan, Tygřice, 

Žluťásek, Mlok, Lama, Kulíšek, Pong, Mat, Irbis. 
 

 

Pirát a Pískle na ukončení běžecké sezóny. (23. 6. 2017) 
 

 

  
Opékání párků. (26. 8. 2017) 

Zleva: Jahoda, Žluťásek, Lama, Tygřice. 
Jedním z účastníků akce „Opékání párků“ 

byl také Střevlík. (26. 8. 2017) 
 



1203 
 

 
U památníku letce. (9. 9. 2017) 

Zleva: Ledňáček, Bobek, Bobr, Kuřátko, Hříbeček, Kamzík, Lumpík, Pirát, Ptáče. 
 

  
Kamzík a Bobr hrají hru „Na medvěda“.  

(9. 9. 2017) 
Odpočinek u Bařiny. (9. 9. 2017) 

Zleva: Kamzík, Bobr, Bobek, Lumpík, Kuřátko, 
Ptáče, Hříbeček. 

 

 
Neúspěšná houbařská výprava na Psí skálu. (9. 9. 2017) 

Zleva: Ledňáček, Bobek, Kuřátko, Kamzík, Ptáče, Pirát, Lumpík, Hříbeček, Bobr. 
 



1204 
 

 

  
Duha a Lama při úklidu sáňkařské dráhy. (7. 10. 2017) Hříbeček pouští zapůjčeného „Hurvínka“. (7. 10. 2017) 

 

 
Účastníci oddílové drakiády. (7. 10. 2017) 

Zleva: Ptáče, Lumpík, Hříbeček, Mat, Kvítko, Myšák, Sisi. 
 

 

 

 
Bubu a Kamzík na oddílové schůzce.  

(29. 9. 2017) 
Dostali jsme dorty od Světlušky. (20. 10. 2017) 

Zleva: Jiskra, Hvězda, Myška, Špagetka, Racek, Kuřátko, 
Kvítko, Mrkev, Ninja, Sisi, Černá perla, Bob, Avatar, Šmudla. 

 



1205 
 

„Ve dnech 3. - 5. 11. 2017 se konal pobyt členů oddílu v Neznámu (na kouzelné chatě 
Trojance) na téma Harry Potter. Cesta začala v pátek, srazem u kina, kde jsme odevzdali svá 
zavazadla, a vydali se na nástupiště 9 ¾ na náš Hogwarts express. Cesta bylo dlouhá, ale 
všichni jsme šťastně dojeli do Bradavic, převzali si věci a šli najít svou komůrku na spaní. 
 

 

Účastníci akce Neznámo na nástupišti 9 ¾. (3. 11. 2017) 
Stojící zleva: Zlatíčko, Rejsek, Lumpík, Mat, Puk, Lama, Hříbeček, Duha, Bambulka, Jahoda, Bobek, 

Ptáče, Avatar, Kuřátko, Jiskra, Hvězda. 
Dřepící zleva: Kvítko, Sisi, Myšák, Sova. 

 

Poté jsme byli rozřazeni do 2 týmů – Havraspár a Mrzimor, vyrobili jsme si 
čarodějnické pláště, znak kolejí a na večeři vychutnali kousek kamene na chlebu (v překladu 
sekaná). Pomalu jsme šli do postele, abychom byli plní energie na příští náročný den. 
 

 

 

 

Akce Neznámo. (3. 11. 2017) 
Zleva: Hvězda, Hvězdář, Jiskra. 

Akce Neznámo. (3. 11. 2017) 
Zleva: Hvězda, Pirát, Duha, Jiskra, Hvězdář. 

 



1206 
 

Další den začal rozcvičkou, po níž jsme si vychutnali snídani – spletené překvapení 
se sladkým blátem a vývarem z pytlíku (přeloženo vánočka s marmeládou a čaj). 
Po povzbuzení těla přišly na řadu hry: vrba mlátička a Brumbálova armáda. Potom jsme se 
uchýlili dovnitř vyrobit si Dobbyho ponožku a hlavně abychom se ohřáli.  

 

 

 
 

 

Akce Neznámo. (4. 11. 2017) 
Zleva: Jahoda a Bubu. 

Akce Neznámo. (4. 11. 2017) 
Zleva: Myška, Ptáče, Kuřátko, Bobek. 

 

Posléze jsme si šli opět ven zahrát famfrpál a závodit v letu na koštěti. Konečně přišel 
čas na oběd – uvařený pařát, žížalky a specialita skřítka Dobbyho (přeloženo kuřecí vývar 
s těstovinami, brambory s řízkem). Po hodinovém odpočinku jsme šli zachránit Harryho do 
tajemné Aragonie, ze které se nakonec stala Tarzánie. Bylo to pro nás těžké, ale i přes bolest 
svalů jsme jej úspěšně zachránili. 

 
 

 
 

Akce Neznámo. (4. 11. 2017) 
Zleva: Sisi, Myšák, Bubu, Lumpík, Kuřátko, Ptáče, Bobek. 

Akce Neznámo. (4. 11. 2017) 
Zleva: Jiskra, Hvězda, Myška, Alfík. 

 

Vymrzlí z výšin jsme se šli ohřát a občerstvit zpátky do Bradavic. 
Konečně jsme se převlékli ze špinavého a studeného oblečení do čistého, 
zahráli si městečko Bradavice a hledali neuklizené Dobbyho ponožky. 
Jakožto studentům nám chyběl už jen čarodějnický klobouk a základy 
mícháni lektvarů. Aby se vědělo, kdo nejlépe z obou týmů umí míchat 

lektvary, tak jsme své výrobky dávali ochutnat porotě mozkomorů. Našim 
posledním úkolem tento den bylo osvobození Siriuse Blacka ve formě stezky 

odvahy. I přes mozkomory a tmu venku všechny děti úspěšně došly do cíle. 



1207 
 

Začal poslední den. Doplnili jsme síly dobrým jídlem a začali jsme plnit poslední misi, 
a to získaní pokladu. V cestě nám ale stáli zlí smrtijedi a sám velký Voldemort, které jsme 
museli zneškodnit. Povedlo se a každý student dostal svou vyslouženou odměnu včetně kovové 
medaile. Poté přišel čas balení a smutného odchodu z Bradavic. Znovu a naposledy jsme jeli 
Hogwartským expressem, ale směrem domů, kde už na nás čekali netrpěliví rodiče.“ 
 

 

Účastníci akce Neznámo. (5. 11. 2017) 
Stojící zleva: Mat, Drop, Puk, Alfík, Lama, Duha, Kuřátko, Ptáče, Bobek, Malina, Avatar, Jiskra, Hvězda, Hvězdář.  

Sedící zleva: Kvítko, Sisi, Rejsek, Myšák, Hříbeček, Bambulka, Lumpík, Bubu, Myška, Zlatíčko, Jahoda, Sova. 
 

 
Účastníci kouzelnické školy v Bradavicích – Neznámu. (5. 11. 2017) 

Stojící zleva: Mat, Puk, Lama, Kuřátko, Bobek, Ptáče, Duha, Avatar. 
Sedící zleva: Sisi, Rejsek, Myšák, Hříbeček, Bambulka, Lumpík, Kvítko, Bubu, Myška, Zlatíčko, Sova. 

 



1208 
 

 

 

 
Hledači pokladu v pískovně. (11. 11. 2017) 

Zleva: Ninja, Mrkev, Axis, Lucerna. 
Společné foto v pískovně. (11. 11. 2017) 

Zleva: Mrkev, Lucerna, Axis, Ninja, Drop, Pirát. 
 

  

Mikulášská nadílka. (1. 12. 2017) 
Zleva: Mlok, Mat, Rejsek. 

Mlok v masce čerta.  
(1. 12. 2017) 

 

  
Mikulášská nadílka. (1. 12. 2017) 

Zleva: Černá perla, Bobek, Trpaslík, Ninja, Sova, Burák, 
Malina, Bubu, Viki, Bob, Mat, Rejsek, Mlok, Zlatíčko, 
Lumpík, Tulipán, Lucerna, Hříbeček, Ptáče, Myška. 

Mikulášská nadílka. (1. 12. 2017) 
Zleva: Bob, Bobek, Jahoda, Sova, Burák, Malina, Bubu, 
Viki, Černá perla, Mat, Rejsek, Mlok, Drop, Zlatíčko, 

Lumpík, Tulipán, Lucerna, Hříbeček, Ptáče, Myška, Mrkev. 
 
 



1209 
 

 

Mikulášská nadílka. (1. 12. 2017) 
Stojící zleva: Burák, Trpaslík, Černá perla, Viki, Bob, Hříbeček, Lucerna, Ptáče, Zlatíčko, Rejsek, Myška, 

Mat, Jahoda, Mlok, Sova. 
Sedící zleva: Mrkev, Ninja, Drop, Bobek, Bubu, Malina, Lumpík, Tulipán. 

 

 

Mikulášská nadílka. (1. 12. 2017) 
Zleva: Puk, Ledňáček, Bobr, Rejsek, Pirát, Mat, Irbis, Mlok, Šmoula, Šimpanz, Strom.  

 
 



1210 
 

A jaké jsme měli úkoly od Mikuláše? 
 

Předveď poutníka na Sahaře. 
Udělej 10 kliků. 

Jaký je rozdíl mezi kočkou a psem. 
Předveď dojení krávy. 

Zahoukej 3x po sobě sos. 
Předveď práci uklízečky na záchodě. 
Jak poznáš světovou stranu východ. 

Udělej 20 dřepů. 
Zazpívej popěvkem „fuj“ Okolo Frýdku cestička 

Vyjmenuj slova po b. 
Udělej z papíru lodičku. 

Jaká je tvá ranní hygiena – končí odchodem do školy. 
Předveď práci zubaře. 

Řekni nějakou hádanku. 
Předveď celodenní režim slepice. 
Kolik stojí rohlík, vánočka, chléb? 

Oběhni 1x tělocvičnu. 
Udělej pořádek v klubovně. 

 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (15. 12. 2017) 
Zadní řada zleva: Datel, Strom, Mlok, Lama, Žluťásek, Jahoda, Drop, Racek, Tulipán, Rejsek, Puk, Avatar.  
Přední řada zleva: Lumpík, Černá perla, Burák, Koule, Bambulka, Axis, Lucerna, Viki, Myšák. 

Dřepící zleva: Hříbeček, Tlapka, Sova. 
 

   
Tlapka Strom Žluťásek 

 



1211 
 

  
Vánoční výprava za zvířátky. (15. 12. 2017) 

Zleva: Lama, Strom, Tlapka, Hříbeček, Jahoda, 
Tulipán. 

Zpíváme vánoční koledy. (15. 12. 2017) 
Zleva? Jahoda, Tulipán, Lumpík, Rejsek, Lucerna, Sova. 

 

  
Drop předává Jahodě březový lístek. (15. 12. 2017) 

Za nimi zleva: Bambulka, Hříbeček, Mlok, Černá perla, Koule. 
Nejvyšší ocenění všestranného člena oddílu pro Ponyho. 

(27. 12. 2017) 
 

 

 

 

Oddílové ocenění pro Kamzíka – mezinárodního 
mistra v turistickém závodě 2017.  

Schůzka vedoucích. (27. 12. 2017) 
Zleva: Datel, Kamzík s předanými hodinkami, 

Myška, Fišky, Tulipán, Hafan, Jahoda Žluťásek. 
 



1212 
 

Z oddílové činnosti 2018: 
 

  
Ocenění nejlepších. (5. 1. 2018) 

Zleva: Ptáče, Lumpík, Hříbeček, Lucerna. 
Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2018) 

Zleva: Sova, Žluťásek, Opička, Jahoda. 
 

  
Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2018) 

Zleva: Muška, Sluníčko, Pat, Simona Linartová, Mat. 
Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2018) 

Zleva: Tulipán, Axis, Kvítko, Sisi. 
 

 

Tříkrálová sbírka. (6. 1. 2018) 
Zleva: Hříbeček, Lumpík, Ptáče. 

 
 



1213 
 

  
Hledání pokladu. (12. 1. 2018) 

Zleva: Mrkev, Ninja, Šikula, Myšák, Lumpík, 
Axis, Bubu, Sova. 

Hledání pokladu. (12. 1. 2018) 
Zleva: Sisi, Kuřátko, Hříbeček, Lucerna, Ptáče, 

Trpaslík, Špagetka, Bob. 
 

 

Do školy v Kozlovicích. (20. 1. 2018) 
Zleva: Tulipán, Drop, Datel, Trpaslík, Nešinka, Lucerna, Axis, Kvítko, Hříbeček, Ptáče, Lumpík, Sisi. 

 

 

Otvírání ondřejnických studánek. (21. 4. 2018) 
Zleva: Lentilka, Kuřátko, Ptáče, Lachtan, Vlaďka Řezníčková, Lumpík, Bobek, Myšák, Sova, Šikula, 

Axis, Mimoň, Jahoda, Drop. 
 



1214 
 

  
Oddílové florbalové utkání. (16. 2. 2018) 

Zleva: Myšák a Irbis. 
Okurka na oddílovém florbalu.  

(16. 2. 2018) 
 

  
Z březnové oddílové schůzky. (9. 3. 2018) 

Vepředu zleva: Ninja, Špagetka, Hříbeček, Burák. 
Černá perla a Kuřátko na schůzce.  

(9. 3. 2018) 
 

 

 

 

 
Ledňáček. (22. 4. 2018) Mrkev a Sova. (27. 4. 2018) Irbis a Mlok, vzadu stojí Racek. 

(4. 5. 2018) 
 

 

Z květnové oddílové schůzky. (4. 5. 2018) 
Zleva: Rejsek, Avatar, Brumík, Mýdlo, Morče, Puk, Šmoula, Mat. 

 



1215 
 

 

 
 

 

Oslavy MDD. (1. 6. 2018) 
Zleva: Axis, Drop, Myšák, Nešinka, Tulipán, Hynek, 

Lentilka, Rejsek, Duha, Hříbeček, Tygřice. 

Člověče, nezlob se. (1. 6. 2018) 
Zleva: Špagetka, Lentilka, Borůvka, Sova, Hříbeček, 

Myšák, Ratatouille, Mlok, Tulipán, Irbis, Kamzík. 
 
 

 
 

 

 
Smažení vaječiny. (15. 6. 2018) 
Zleva: Morče, Tulipán, Rejsek. 

Smažení vaječiny. (15. 6. 2018) 
Zleva: Hříbeček, Ratatouille, Borůvka, Bob, 

Mrkev, Lumpík, Ptáče, Kuřátko. 
 

  
Výprava na Trojmezí. (8. 9. 2018) 

Zleva: Drop, Borůvka, Hříbeček, Axis, Jahoda, 
Mimoň, Racek, Ptáče, Ratatouille, Lumpík. 

Výprava na Trojmezí. (8. 9. 2018) 
Zleva: Pirát, Borůvka, Jahoda, Axis, Lumpík, 
Racek, Hříbeček, Ptáče, Ratatouille, Mimoň. 

 



1216 
 

  
Etapovka Vrabčáků. (září 2018) 

Zleva: Nešinka, Axis, Mrkev, Kvítko, Špagetka, 
Sisi, Ptáče, Myšák, Mimoň. 

Etapovka Vrabčáků. (září 2018) 
Zleva: Motýlek, Ratatouille, Lavina, Bob, Škyťák, 
Lumpík, Bobek, Žalud, Kuřátko, Surikata, Ninja. 

 

 

 

 

Výprava na Baděnovice – Magoň. (6. 10. 2018) 
Zleva: Kolda, Žalud, Surikata, Ptáče, Lumpík, 

Viki, Burák. 

Výprava na Baděnovice – Magoň. (6. 10. 2018) 
Zleva: Burák, Viki, Ptáče, Pirát, Kolda, Žalud, 

Surikata, Lumpík, Lama. 
 

 

Oslavy 100 let republiky. (28. 10. 2018) 
Zleva: Lama, Kamzík, Tygřice, Duha, Jahoda, Tulipán, Rejsek, Morče, Žluťásek, Surikata, Šmoula, Mat, Puk. 

 



1217 
 

Hosté v Neznámu. (9. 11. 2018) 
 

   
Rex jako T. G. Masaryk. Jahoda jako dáma I. republiky. Drop jako celník. 

 

  
Pirát jako představitel vojenské moci. Neznámo v Metylovicích. (9. 11. 2018) 

Zleva: Jahoda, Hvězda, Rex. 
 

  
Porada vedoucích v Neznámu. (9. 11. 2018) 

Zleva: Rejsek, Morče, Hvězda, Jiskra. 
Modelování v Neznámu. (10. 11. 2018) 

Zleva: Ptáče, Kuřátko, Ratatouille, Borůvka, 
Kvítko, Morče, Lumpík, Rejsek, Bobek. 

 



1218 
 

 

Účastníci Neznáma. (11. 11. 2018) 
Zleva: Rejsek, Tulipán, Axis, Bubu, Mimoň, Šídlo, Kvítko, Sisi, Šídlo, Kuřátko, Hříbeček, Sisi, Bobek, Jahoda, 

Jiskra, Lavina, Ptáče, Hvězda, Škyťák, Rex, Lumpík. Myšák, Morče, Kvítko, Ratatouille, Borůvka, Sova. 
 

  
Buton účastníka v Nezmámu. (9. – 11. 11. 2018) V muzeu Kožané město. (10. 11. 2018) 

 

 
 

 

 
Ocenění oddílu na schůzi TOM a KČT v Ostravě. (24. 11. 2018) 

 
 



1219 
 

 

  
Ocenění pro vedoucí oddílu. 

(24. 11. 2018) 
Mikuláš v oddíle. (7. 12. 2018) 

Mlok jako Mikuláš, Lama jako anděl. 
 

  
Mikuláš v oddíle. (7. 12. 2018) 

Zleva: Šmoula, Duha, Mýdlo, Brumík, Borůvka, 
Bambulka, Hříbeček, Mlok, Rejsek. 

Mikuláš v oddíle. (7. 12. 2018) 
Zleva: Puk, Strom, Hříbeček, Rejsek, Borůvka, 

Bambulka, Kamzík, Duha, Mlok, Lama. 
 

 
Etapovka pro Žluťáky. (2018) 

 



1220 
 

 

 
 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2018) 
Kuřátko. 

Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2018) 
Zleva: Morče, Hříbeček, Rejsek. 

 

 
Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2018) 

Zleva: Hříbeček, Lama, Škyťák, Ratatouille, Kuřátko, Morče, Borůvka, Jahoda, Motýlek, Myška, Bobek, 
Viki, Kolda, Žalud, Drop, Opička, Lumpík, Axis, Tulipán, Mlok, Rejsek. 

 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (21. 12. 2018) 
Zleva: Lumpík. Kuřátko, Žalud. 

 



1221 
 

Z oddílové činnosti 2019: 
 

 

 
 

Etapovka družin. (2019) Ocenění nejlepších. (4. 1. 2019) 
Zleva: Jahoda, Lama, Hříbeček, Rejsek, Kobylka. 

 

 

  
Ocenění nejlepších. (4. 1. 2019) 

Zleva: Lumpík, Ptáče, Myšák, Bobek, Axis, 
Kuřátko, Kobylka. 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2019) 
Zleva: Vojta Pavlas, Klára Pavlasová, ???, Šimpanz. 

 

 

 

 
Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2019) 

Zleva: Sova, Mariánka Pavlíčková, Opička, 
Jahoda, Motýlek. 

Tříkrálová sbírka. (5. 1. 2019) 
Zleva: Myšák, Bobek, Škyťák. 

 



1222 
 

 

Účastníci MČR v pexesu. (19. 1. 2019) 
Zleva: Myšák, Pirát, Lavina, Borůvka, Ptáče, Mat, Ratatouille, Škyťák, Lumpík. 

 

 

MČR v pexesu. (19. 1. 2019) 
Uprostřed Mat – 2. místo. 

 



1223 
 

 

 

 
 

Za divočáky Krčůvek. (9. 2. 2019) 
Zleva: Sisi, Hříbeček, Bubu, Malina, Pirát, Lentilka, 

Vlaďka Řezníčková 

Za divočáky Krčůvek. (9. 2. 2019) 
Malina představuje, jak se divočák drbe o pařez. 

 

 

Za divočáky Krčůvek. (9. 2. 2019) 
Zleva: Kuřátko, Viki, Lama, Lentilka, Lumpík, Bobek, Axis, Mimoň, Malina, Kvítko, Bubu, Ptáče, 

Vlaďka, Hříbeček, Ratatouille, Borůvka, Sisi, Myšák. 
 

 

Píďalka a Žížala na Okoři. (17. 2. 2019) 
 



1224 
 

 

 
 

 

 
Jahoda (2. 3. 2019) Výprava auty. (2. 3. 2019) Rozhledna Kabátice. (2. 3. 2019) 

 

  
Výprava na Kabátici. (2. 3. 2019) 

Zleva: Lumpík, Axis, Myšák, Hříbeček, Drop. 
Výprava na Kabátici. (2. 3. 2019) 

Zleva: Jahoda, Škyťák, Mimoň, Ratatouille, Lumpík. 
 

 

Výprava na Kabátici. (2. 3. 2019) 
Zleva: Myšák, Škyťák, Mimoň, Jahoda, Lumpík, Ratatouille, Hříbeček, Pirát, Sluníčko, Axis. 

 
 



1225 
 

 
 

 

 
Opékání hadů na Bařině.  

(17. 3. 2019) 
Opékání hadů na Bařině. (17. 3. 2019) 

Zleva: Jahoda, Drop. 
 

 

Opékání hadů na Bařině. (17. 3. 2019) 
Stojící zleva: Sova, Lavina, Borůvka, Drop, Myšák, Mat, Viki, Lukáš Pšenčík, Ptáče, Hříbeček, Rejsek, Pirát. 

Klečící zleva: Bubu, Jahoda, Kvítko, Malina, Šídlo, Sisi, Lumpík, Ratatouille, Morče. 
 

 

hotový had 
 
 



1226 
 

  
Otvírání ondřejnických studánek. (27. 4. 2019) 

Zleva: Borůvka, Sova, Ratatouille. 
Otvírání ondřejnických studánek. (27. 4. 2019) 

Zleva: Lentilka a Vlaďka. 
 

  
Rozloučení s klubovnou. (28. 4. 2019) 

Hafan jde uklízet. 
Otvírání ondřejnických studánek. (27. 4. 2019) 

Zleva: Malina, Šídlo, Bubu, Čertík. 
 

 
Výprava k letci. (28. 8. 2019) 

Zleva: Hříbeček, Borůvka, Ája, Racek, Ptáče, Lumpík, Ratatouille. 
 



1227 
 

  
Turistický závod do škol v Metylovicích.  

(16. 9. 2019) 
Turistický závod do škol v Metylovicích.  

(16. 9. 2019). 
 

 
 

 

 
Hledání studánky ve Žlabově. (21. 9. 2019) 

Zleva: Ratatouille, Kareta, Ptáče, Kvítko, Borůvka, 
Sisi, Myšák, Lumpík, Rajče, Nešinka, Axis. 

Rajče ve Žlabově. (21. 9. 2019) 

 

   
Kareta na oddílovém mini 

turistickém závodě. (18. 10. 2019) 
Rachlík na oddílovém mini turistickém 

závodě. (18. 10. 2019) 
Bezzubka na oddílovém mini 

turistickém závodě. (18. 10. 2019) 
 
 
 



1228 
 

  
Hrajeme Angličané proti Skotům. (8. 10. 2019) 

Zleva: Žalud, Duha, Malina, Rajče, Axis. 
Archivní Pirát od Ledňáčka.  

(cca 1993) 
 
 

 

 
 

 

 
Drop v Neznámu. (8. 11. 2019) Pirát v Neznámu. (9. 11. 2019) Rejsek a Kvítko v Neznámu. (9. 11. 2019) 

 

 
 

 

 
Neznámo ve Staříči. (9. 11. 2019) 

Zleva: Kvítko, Špagetka, Kudlanka, Ratatouille. 
Řízečkové království v Neznámu ve Staříči.  

(9. 11. 2019) 
 



1229 
 

  
Neznámo ve Staříči. (9. 11. 2019) 

Zleva: Kvítko, Kudlanka, Špagetka, Lumpík, Bobek, 
Kvítko, Žalud, Motýlek, Ptáče, Borůvka, Myšák. 

Modelování v Neznámu. (9. 11. 2018) 
Zleva: Ptáče, Kuřátko, Ratatouille, Borůvka, 

Kvítko, Morče, Lumpík, Rejsek, Bobek. 
 

  
Mikuláš v Neznámu ve Staříči. (9. 11. 2019) 

Zleva: anděl Žluťásek, anděl Kobylka, Mikuláš – 
Víťa Maťaťa, čert Bobr. 

Neznámo ve Staříči. (9. 11. 2019) 
První nositelé bobříku – Kudlanka, Morče, Kolda, 

Hříbeček. 
 

 

Účastníci Neznáma. (8. -10. 11. 2019) 
Horní řada zleva: Rychlík, Myšák, Bob, Kolda, Morče, Hříbeček. 

Prostřední řada zleva: Sluníčko, Kudlanka, Ratatouille, Motýlek, Kareta, Kvítko, Ptáče, Bubu, Sisi. 
Dolní řada zleva: Rejsek, Malina, Pirát, Lumpík, Jahoda, Špagetka, Borůvka, Bobek, Myška, Žalud. 

  



1230 
 

 

Podpisy účastníků akce NEZNÁMO po splnění stezky odvahy. (9. 11. 2019) 



1231 
 

 
Pirát, Alfík a Myška v Neznámu. (9. 11. 2019) 

 

 

 
 
 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (14. 12. 2019) 
Zleva: Hříbeček, Sova, Myšák, Lumpík, Žalud, 

Markétka, Kolda, Ptáče, Pirát, Kudlanka. 

Vánoční výprava za zvířátky. (14. 12. 2019) 
Moc jsme toho nevzali. 

 

  
„Malování“ nové klubovny. (20. 12. 2019) 
Zleva: Lumpík, Kvítko, Ptáče, Obláček, 
Kudlanka, Hříbeček, Duha, Borůvka. 

„Malování“ nové klubovny. (20. 12. 2019) 
Zleva: Rejsek a Kobylka. 

 



1232 
 

 
 

 

 
Oddílová Fištroniáda. (20. 12. 2019) Lavina s maminkou po oddílové schůzce. (20. 12. 2019) 

 

  
Výroční oddílová schůze. (30. 12. 2019) 

Zleva: Petra Fabíková, Pony, Upír. 
Výroční oddílová schůze. (30. 12. 2019) 

Zleva: Konvalinka, Alfík, Lama, Ája, Hvězda, 
Hvězdář, Ovce, Ledňáček. 

 
 

 
 

Výroční oddílová schůze. (30. 12. 2019) 
Zleva: Bobr, Upír, Drop, Mlok, Mela, číšník, 

Racek, Rejsek, Sluníčko, Jahoda, Alfík, Aneta, 
Kamzík, Duha, Myška Víťa. 

Výroční oddílová schůze. (30. 12. 2019) 
Zleva: Alfík, Myška, Hvězda, Hvězdář. 

 
 
 
 
 
 



1233 
 

Z oddílové činnosti 2020: 
 
 

  
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 

Zleva: Kvítko, Nešinka, Tulipán, Axis, Sisi. 
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 

Zleva: Sluníčko, Mat, Moucha, Datel. Simona Linartová. 
 

  
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 
Zleva: Sova, Hříbeček, Tlapka. 

Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 
Zleva: Kuřátko, Ptáče, Lumpík. Lachtan. 

 

  
Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 

Zleva: Vlaďka Řezníčková, Lentilka, Muška, 
Mariánka Pavlíčková, Drop. 

Tříkrálová sbírka. (4. 1. 2020) 
Zleva: Drop, Ratatouille, Fidorka, Borůvka. 

 



1234 
 

 

 
 

 

Ocenění nejlepších. (10. 1. 2020) 
Zleva: Myšák, Ratatouille, Borůvka, Hříbeček. 

Ocenění nejlepších. (10. 1. 2020) 
Zleva: Kolda, Kareta, Kvítko, Ptáče, Lumpík. 

 

 

Výprava do Štramberku a Kopřivnice. (11. 1. 2020) 
Zleva: Myšák, Pirát, Lavina, Borůvka, Ptáče, Mat, Ratatouille, Škyťák, Lumpík. 

 

 

 

 

Sněm ATOM v Olomouci. (18. 1. 2020) 
Zleva: Myška a Pirát. 

Z oddílové činnosti. (leden 2020) 
Zleva: Tiborek a Adrianka Ermisovi. 

 



1235 
 

 

MČR v pexesu. (25. 1. 2020) 
Zleva: Viki, Bob, Myšák, Ptáče, Žalud, Mat (3. místo), Kolda, Mimoň, Lumpík. 

 

  
Výlet do TV Noe v Ostravě. (31. 1. 2020) 

Cestou plní Myšák pod dohledem Koldy  
bobříka slepoty. 

 Výlet do TV Noe v Ostravě. (31. 1. 2020) 
Zleva: Ratatouille, Myšák, Nešinka, Kolda, Kareta, 

Rychlík, Ptáče, kameraman Axis. 
 

 

Výlet do TV Noe v Ostravě. (31. 1. 2020) 
Zleva: Lumpík, Axis, Ptáče, Kareta, Nešinka, Žalud, Rychlík. 

 



1236 
 

  
Výprava na Magoň. (8. 2. 2020) Výprava na Magoň. (8. 2. 2020) 

Zleva: Morče, Ratatouille, Pendolino, Hříbeček, 
Rychlík, Bobr, Lumpík. 

 

 

Výprava na Magoň. (8. 2. 2020) 
Zleva: Bobr, Žalud, Rychlík, Pendolino, Morče, Hříbeček, Borůvka, Ratatouille, Kolda, Drop.  

 

 

Bývalá restaurace Habeš. 
 



1237 
 

  
Výprava na Martiňák. (7. 3. 2020) 

Zleva: Myšák, Kolda,Myška, Hafan, Žalud, 
Hříbeček, Šídlo. 

Výprava na Martiňák. (7. 3. 2020) 
Bubu ve stromě u památníku. 

 

 

Výprava na Martiňák. (7. 3. 2020) 
Zadní řada zleva: Šídlo, Hříbeček, Myška, Drop, Pirát, Jirka Vyvial, fotil Hafan. 

Přední řada zleva, Žalud, Bubu, Myšák, Kolda. 
 

 

 
 

 

Výprava ke kaskádě v Tiché. (7. 3. 2020) 
Myška jako víla, co hlídá studánku. 

Výprava ke kaskádě v Tiché. (7. 3. 2020) 
Zleva: Hafan, Myška, Žalud, Drop, Jirka Vyvial, Kolda, 

Hříbeček, Myšák, Šídlo, Bubu. 
 



1238 
 

 

 
 
 
 

 

První schůzka po pandemii. (5. 6. 2020) 
Zleva: Morče, Lentilka, Myška, Sisi, Lumpík, 

Fidorka, Bobek, Malina, Rejsek. 

První schůzka po pandemii. (5. 6. 2020) 
 

 

  
Drop a Kobylka na smažení vaječiny.  

(19. 6. 2020) 
Smažení probíhá pod odborným dohledem 
správkyně Zuzany Kořenské. (19. 6. 2020) 

 

 

Výdej usmažené vaječiny. (19. 6. 2020) 
Zleva doprava: Kolda, Ptáče, Lumpík, Mrkev, Kuřátko, Kareta, Bezzubka, Bubu, Ratatouille, Žalud, 

Borůvka, Ninja, Myšák, Bobek, Rejsek, Lentilka, Kudlanka, Sisi.,  
 



1239 
 

  
Výlet do ZOO Lešná. (18. 7. 2020) 

Zleva: Bubu, Kobylka. 
Myšák na výletě do ZOO Lešná. (18. 7. 2020) 

 

 

Výlet do ZOO Lešná. (18. 7. 2020) 
Zleva: Myška, Pirát, Zdeňka Vančáková, Veronika Vančáková, Ája a za volantem Čestmír Krč. 

 
 
 



1240 
 

 

Výlet do ZOO Lešná. (18. 7. 2020) 
Zadní řada zleva: Ája, Viki, Sova, Kobylka, Myšák, Malina, Hříbeček, Lucerna, Zdeňka Vančáková, Myška, Veronika Vančáková. 

Přední řada zleva, Borůvka, Bubu, Ratatouille, fotil Pirát. 
 

 

 
 

 

Oddílová schůzka vedoucích. (24. 8. 2020) 
Zleva: Lama, Žluťásek, Jahoda, Tygřice, Hafan, 

Kobylka, Bobr. 

Oddílová schůzka dětí. (4. 9. 2020) 
Zleva: Axis, Bobek, Nešinka, Viki, Obláček, Motýlek, 
Myšák, Červotoč, Hříbeček, Lumpík, Ptáče, Kuřátko, 

Bodlinka, Strom. 
 



1241 
 

 

Záběr na oddílovou schůzku. (4. 9. 2020) 
 

  
Vánoční výprava za zvířátky. (11. 12. 2020) 
Zleva: Drop, Myška, Rychlík, Kolda, Ptáče, 

Kuřátko, Lavina, Lama, Žalud. 

Vánoční výprava za zvířátky. (11. 12. 2020) 
Zleva: Ptáče, Hříbeček, Kolda, Žalud, Červotoč, Kuřátko, 

Lama, Lavina, Mrkev, Ninja, Bobek, Lentilka, Škyťák. 
 

  
Bubu a celoroční odměňování. (23. 12. 2020) Celoroční odměňování – Kolda a Žalud. (23. 12. 2020) 

 



1242 
 

   
Axis. (23. 12. 2020) Morče. (23. 12. 2020) Ratatouille. (23. 12. 2020) 

 

  
Celoroční odměňování. (23. 12. 2020) Celoroční odměňování. (23. 12. 2020) 

 

  
Bubu a celoroční odměňování. (23. 12. 2020) Celoroční odměňování – Kolda a Žalud. (23. 12. 2020) 

 

 
 
 



1243 
 

Z oddílové činnosti 2021: 
 
 

 
 

 
  

Malování obrázků vedoucích. 
(leden 2021) 

Piráta nakreslilo Ptáče. 

Malování obrázků vedoucích. 
(leden 2021) 

Myšku nakreslilo Morče. 

Malování obrázků vedoucích. 
(leden 2021) 

Dropa nakreslilo Morče. 
 

   
Tajemství 22 klíčů Palkovic. 

(leden 2021) 
Zleva: Bobek, Lentilka. 

Tajemství 22 klíčů Palkovic. 
(leden 2021) 

Zleva: Myška, Kobylka. 

Tajemství 22 klíčů Palkovic. 
(leden 2021) 

Zleva: Jahoda, Lama. 
 

  
Tajemství 22 klíčů Palkovic. (leden 2021) 

Zleva: Monika Matulíková, Kvítko, Sisi, p. Matulík. 
Tajemství 22 klíčů Palkovic. (leden 2021) 

Zleva: Hříbeček, Lumpík, Kuřátko, Ptáče. 
 
 
 



1244 
 

  
Fotosoutěž na téma „Dřevo“. (únor 2021) 

Autorkou snímku Motýlek. 
Fotosoutěž na téma „Dřevo“. (únor 2021) 

Autorkou snímku Jahoda. 
 

  
Putování (nejen) s Dropem. (březen 2021) 

Zleva: Lumpík, Ptáček, Hříbeček. 
Putování (nejen) s Dropem. (březen 2021) 

Zleva: Kudlanka, Robot. 
 

  
Putování (nejen) s Dropem. (březen 2021) 
Zleva: Borůvka, Ratatouille, Vlk, Babetka. 

Putování (nejen) s Dropem. (březen 2021) 
Zleva: p. Vysloužilová, Hynek, Axis, Nešinka. 

 
 
 
 



1245 
 

 

Světový den Downova syndromu v rodině Koldy a Žaluda. (21. 3. 2021) 
 

  
Fotosoutěž na téma „Jaro“. (březen 2021) 
Autorky snímku Borůvka a Ratatouille. 

Fotosoutěž na téma „Jaro“. (březen 2021) 
Autorkou snímku Morče. 

 

 

 
 

 

Fotosoutěž na téma „Metro pro krtky“. (březen 2021) 
Zleva: Axis, Štěpánek, Nešinka. 

Fotosoutěž na téma „Metro pro krtky“. (březen 2021) 
Na snímku Žalud. 

 
 



1246 
 

 

Dne 2. 4. 2021 se odehrála na řece Ostravici tragédie, při níž zahynuli Dominik Kotek a členové 
turistického oddílu Divočáci Frýdlant – Petr Kopeček a Vítězslav Tkáč. 

 

  
Ticha vzpomínka kamarádů na Ondřejníku. (2. 4. 2021) Ticha vzpomínka kamarádů na Ondřejníku. (2. 4. 2021) 

 
 

  
Fotosoutěž na téma „Mazlíčci“. (duben 2021) 

Autorkou snímku Červotoč. 
Fotosoutěž na téma „Mazlíčci“. (duben 2021) 

Autorkou snímku Třpytka. 
 



1247 
 

 

Fotosoutěž na téma „Mazlíčci“. (duben 2021) 
Zleva: Lavina, Škyťák. 

 

   
Tajemný Kubánkov. (duben-červen 2021) 

Třetí zleva Třpytka, pátý Piraňa. 
Tajemný Kubánkov. (duben-červen 2021) 

Myšák. 
Tajemný Kubánkov. (duben-červen 2021) 

Mela a Racek. 
 

 

Smažení vaječiny. (18. 6. 2021) 
Zleva: Ptáče, Lentilka, Bob, Lumpík, Wapiti, Třpytka, Pirát, Ninja, Racek, Špagetka, Rejsek, Lama, Motýlek. 

 



1248 
 

  
Smažení vaječiny. (18. 6. 2021) 

Zleva: Drop, Malina. 
 Smažení vaječiny. (18. 6. 2021) 

Zleva: Drop, Škyťák, Racek, Rychlík, Lentilka, 
Ratatouille, Borůvka, Lumpík, Malina, Mrkev. 

 

 

 
 

 

Z oddílové činnosti. (17. 9. 2021) 
Zleva: Strašilka, Ninja, Samsung, Rajče, Mrkev, Malina, 

Morče, Třpytka, Bubu. 

Z oddílové činnosti. (17. 9. 2021) 
Zadní řada zleva: Nešinka, Lentilka, Koloběžka, Termit, 

Drop, Motýlek. 
Přední řada zleva: Míček, Červotoč, Ptáče, Kuřátko, 

Kudlanka, Hříbeček. 
 

  
Opékání párků a pouštění draků. (25. 9. 2021) 
Zleva: Mrkev, Myšák, Axis, Nešinka, Třpytka, 

Žalud, Lavina, Škyťák, Borůvka, Jahoda. 

Opékání párků a pouštění draků. (25. 9. 2021) 
Zleva: Hříbeček, Ptáče, Škyťák, Kuřátko, 

Drop, Robot. 
 

 



1249 
 

  
Hledání studánky na Myslíku. (2. 10. 2021) 

Zleva: Borůvka, Kudlanka, Motýlek, Drop, Ratatouille, 
Rejsek, Hříbeček, Myšák, Morče, Kolda, Termit. 

Hledání studánky na Myslíku. (2. 10. 2021) 
Zleva: Motýlek, Borůvka, Termit. 

 

 
 

Uzlování na oddílové schůzce. (22. 10. 2021) 
Zleva: Špagetka, Samsung, Třpytka, Kumina, 

Morče, Rajče, Mrkev, Šikula. 

Uzlování na oddílové schůzce. (22. 10. 2021) 
Zleva: Hříbeček, Kudlanka, Pribináček, Kuřátko, 

Ptáče. 
 

 

 
 

 

Uzlování na oddílové schůzce. (22. 10. 2021) 
Zleva: Červotoč, Bob, Jack, Nešinka, Vážka, Lavina. 

Uzlování na oddílové schůzce. (22. 10. 2021) 
Přední skupina zleva: Ninja, Myšák, Žalud, Sokolík, Axis. 

 

 

Pirát, Drop a Jahoda. 
 



1250 
 

  
Z oddílové činnosti. (19. 11. 2021) 

Zleva: Motýlek, Třpytka, Kudlanka, Lavina, 
Červotoč, Borůvka. 

Zničení borovic před tělocvičnou  
aneb dobře se tu žilo. (19. 11. 2021) 

 

 

 

  
Hříbeček při střelbě.  

(3. 12. 2021) 
Škyťák střílí a Drop pozoruje 

střelbu. (3. 12. 2021) 
Babetka pozoruje oddílové 

manévry. (10. 12. 2021) 
 

  
Biatlon v tělocvičně. (10. 12. 2021) 

Drop a Rohlík 
Biatlon v tělocvičně. (10. 12. 2021) 

Zleva: Kolda, Škyťák, Jack, Matěj Žilinský. 
 



1251 
 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (17. 12. 2021) 
Zleva: Ptáče, Hříbeček. 

 

  
Vánoční výprava za zvířátky. (17. 12. 2021) 

Zleva: Myšák, Červotoč, Sisi, Bobek, Sokolík, Drop, 
Gargamel, Lentilka, Ptáče, Termit, Kuřátko, Axis, 

Hříbeček, Rohlík, Míček, Kudlanka, Lumpík, Sabotér, 
Jack, Žalud, Vážka, Rejsek. 

Vánoční výprava za zvířátky. (17. 12. 2021) 

 

 

Vánoční výprava za zvířátky. (17. 12. 2021) 
Zadní řada zleva: Ratatouille, Morče, Rohlík, Drop, Gargamel, Pony, Jack, Sisi, Borůvka, Sokolík, Kudlanka, 

Červotoč, Mrkev, Bobek, Kolda, Ninja, Rejsek, Hříbeček, Termit, Lentilka.  
Přední řada zleva: Kumina, Vážka, Míček, Sabotér, Žalud, Lumpík, Myšák, Axis, Samsung, Ptáče, Kuřátko. 

 



1252 
 

Z oddílové činnosti 2022: 
 

 

 

 
Ocenění nejlepších – houbaři. (7. 1. 2022) 

Zleva: Hříbeček, Rejsek, Kudlanka, Termit. 
Ocenění nejlepších – docházka. (7. 1. 2022) 

Zleva: Vážka, Nešinka, Kvítko, Lentilka, Axis. 
 

  
Ocenění nejlepších – bodování. (7. 1. 2022) 

Zleva: Kudlanka, Rejsek, Ptáče, Ratatouille, 
Myšák, Hříbeček. 

Oddílový dárek pro členy.  
(7. 1. 2022) 

 

 

 

 
Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 

Zleva: Nešinka, Permoník, Axis, Tulipán. 
Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 

Zleva: Moucha, Němcová, Sluníčko, Tarbík. 
 



1253 
 

  
Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 

Zleva: Jana Radová, Hříbeček, Tlapka, Sova. 
Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 

Zleva: Lumpík, Pirát, Ptáče, Kuřátko. 
 

  
Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 
Zleva: Myšák, Bobek, Škyťák. 

Tříkrálová sbírka. (8. 1. 2022) 
Zleva: Sisi, Motýlek, Opička. 

 

 

Výprava do Lurd. (15. 1. 2022) 
Zleva: Šikula, Termit, Axis, Sokolík, Bobek, Škyťák, Myšák, Jahoda, Lumpík, Kolda, Lentilka, Hříbeček, 

Nešinka, Lavina, Kumina, Žalud, Ratatouille, Pirát, Ptáče, Borůvka. 
 



1254 
 

 

Výprava do Lurd. (15. 1. 2022) 
Zleva: Kumina, Lumpík, Ptáče, Hříbeček, Borůvka, Bobek, Žalud, Šikula, Kolda, Sokolí, Nešinka, Myšák, 

Lentilka, Škyťák, Lavina, Ratatouille, Axis, Termit.  
 

  
V Lurdech vaříme s Dropem. (15. 1. 2022) 

Zleva: Termit, Škyťák, Sokolík, Myšák, Kolda, 
Žalud, Lumpík (jen čepice), Drop. 

V Lurdech čekáme na čaj. (15. 1. 2022) 
Zleva: Lentilka, Kumina, Lavina, Ratatouille, 

Ptáče, Hříbeček, Borůvka. 
 

 

 
 
 

 

 
Pečení hadů na Bařině.  

(5. 2. 2022) 
Kumina na pečení hadů.  

(5. 2. 2022) 
Pečení hadů na Bařině. (5. 2. 2022) 

Rejsek a Meduňka 
 



1255 
 

 

  
Pečení hadů na Bařině. (5. 2. 2022) 

Zleva: Ptáče, Pribináček, Lentilka, Sabotér, Šikula, 
Bubu, Permoník, Lumpík, Žalud, Nešinka, 

Marie Vysloužilová, Sokolík. 

Pečení hadů na Bařině. (5. 2. 2022) 
Zleva: Termit, Pribináček, Šikula. 

 

 

Pečení hadů na Bařině. (5. 2. 2022) 
Horní řada zleva: Pribináček, Sokolík, Šikula, Drop, Kolda, Mája, Kačka, Kumina, Gargamel, Lentilka, Jack, Bubu, 

Malina, Ratatouille, Hříbeček, Rejsek, Ptáče, Meduňka, Axis, Termit, Rohlík, Motýlek, Borůvka. 
Dolní řada zleva: Lumpík, Bobek, Myšák, Permoník, Babetka, Verunka Kološová, Žalud, Samsung, Nešinka, Strašilka. 

 

  
Z oddílové činnosti. (únor 2022) 

Zleva: Borůvka, Ratatouille, Pirát, Mrkev, Ninja. 
Z oddílové činnosti. (únor 2022) 

Zleva: Sisi, Jahoda, Motýlek. 
 

 
 



1256 
 

  
Z oddílové činnosti - Permoník. (březen 2022) Z oddílové činnosti - Červotoč. (březen 2022) 

 

 

Z oddílové činnosti. (březen 2022) 
 

  
Raubčíci na Soláni. (12. 3. 2022) 

Zleva: Pirát, Malina, Drop. 
Raubčíci na Soláni. (12. 3. 2022) 

Morče a Vážka 
 

 

Raubíři ve Velkých Karlovicích. (12. 3. 2022) 
Horní řada zleva: Drop, Škyťák, Lavina, Myšák, Hříbeček, Rejsek, Bubu, Ratatouille, Morče. 

Dolní řada zleva: Ptáče, Kuřátko, Třpytka, Červotoč, Borůvka, Malina, Vážka, Lumpík. 
 



1257 
 

 

 

 

Raubčíci na Soláni. (12. 3. 2022) 
Zleva: Bubu, Malina, Vážka, Rejsek. 

„Raubčík“ Třpytka na Soláni.  
(12. 3. 2022) 

 

  
Sněm ATOM. (9. 4. 2022) 

Zleva: Tuláci Víťa Maťaťa + Kristýna Zatloukalová, 
Žluťáci Tygřice a Hafan. 

„Přílet“ Hafana a Tygřice na sněm ATOM.  
(9. 4. 2022) 

 

 

Budoucnost Tygřice – Senát nebo Parlament. (10. 4. 2022) 
 



1258 
 

  
Datlova přednáška k filmování. (22. 4. 2022) Filmová klapka z Datlovy přednášky. (22. 4. 2022) 

 

 
Filmový režisér Datel v akci. (22. 4. 2022) 

Zleva: Motýlek, Sabotér, Kolda, Jack, Rohlík, Samsung, Ratatouille, Tarbík a Datel. 
 

  
Otvírání studánek. (23. 4. 2022) 

Zleva: Borůvka, Míček, Lentilka, Ratatouille, Tarbík. 
Míček u čerta.  
(23. 4. 2022) 

 

 

Na zastávce ve Lhotce. (23. 4. 2022) 
Zleva: Míček, Hříbeček, Borůvka, Ratatouille, Tarbík. 

 



1259 
 

  
Netradiční oslavy MDD. (3. 6. 2022) 

Zleva: Drop, Vážka, Škyťák, svíjející se Pirát, 
Kudlanka, Hříbeček, Kolda. 

Motýlek a Samsung na oslavách MDD.  
(3. 6. 2022) 

 

  
Před výstupem na Lysou horu. (4. 6. 2022) 

Zleva: Ratatouille, Borůvka, Bobek, Myšák, Kolda, 
Drop, Pirát. 

Na vrcholu Lysé hory. (4. 6. 2022) 
Zleva: Myšák, Ratatouille, Bobek, Kolda, 

Borůvka, Drop. 
 

 

Na Ivančeně. (4. 6. 2022) 
Zleva: Drop, Bobek, Borůvka, Ratatouille, Myšák, Kolda. 

 



1260 
 

  
Hrajeme „Na jelena“. (17. 6. 2022) 

Zprava doleva: Tarbík, Borůvka, Bodlinka, Vážka, 
Mrkev, Ninja, Ratatouille, Lavina, Škyťák, Viki, 

Kudlanka, Červotoč, Jack, Lumpík, Šikula. 

Rejsek na smažení vaječiny.  
(17. 6. 2022) 

 

  
Máme slabost pro houpačky. (17. 6. 2022) 

Zleva: Sokolík, Škyťák, Bob, Jack, Hříbeček, 
Ptáče, Kuřátko. 

Sasance vaječina chutná.  
(17. 6. 2022) 

 

 

Začíná „krmení“ dravé zvěře. (17. 6. 2022) 
Zleva: Sokolík, Šikula, Pribináček, Špagetka, Bob, Tulipán. 

 
 



1261 
 

  
U památníku letce. (27. 8. 2022) 

Zleva: Bobr, Pirát, Myšák, Šikula. 
U památníku letce. (27. 8. 2022) 

Zleva: Bobr, Myšák, Hříbeček, Šikula, 
Milan Hajdušek z Metylovic. 

 

 
Společné foto z oddílové drakiády na Bařině. (23. 9. 2022) 

Zleva: Drop, Babeta, Ratatouille, Lentilka, Kozel, Rejsek, Vážka, Morče, Šikula, Kuřátko, Rohlík, Myška, 
Kumina, Sokolík, Pribináček, Gargamel, Bob, Červotoč, Tarbík, Kudlanka, Termit, Motýlek, Kolda, 

Robot, Jack, Myšák, Třpytka, Borůvka, Škyťák, Lavina, Mrkev, Ninja. 
 

 

 
 
 

 

Pouštění draků nad Bařinou. (23. 9. 2022) 
Úspěšný pokus Kudlanky – první drak ve vzduchu. 

Pouštění draků nad Bařinou. (23. 9. 2022) 
Zleva: Kolda, Myšák, Kuřátko, Kudlanka, Robot. 

 

 



1262 
 

„V důsledku hygienických opatření to trvalo téměř tří roky, než jsme se mohli vydat 
opět na víkendovou akci v Neznámu. Různými záludnými otázkami jsme se snažili zjistit 
alespoň přibližné místo, jenže naší vedoucí byli jako Indiáni – mlčeli. A nepomohli nám v tom 
ani rodiče, protože také nic nevěděli. V den odjezdu se nás nakonec sešlo celkem 31. A když 
pro nás přijel autobus, věděli jsme na sto procent, že v palkovické tělocvičně spát nebudeme. 
si po dvaceti minutách autobus zastavil a my jsme se ocitli před chatou. Část z nás už věděla, 
kde se nacházíme, neboť zde absolvovali turistické závody. Jenže jsme ještě netušili, co nás 
čeká. Hned na začátku akce jsme byli seznámení s důležitostí třídění odpadků a bylo po nás 
žádáno, abychom své zbytky správně roztříďovali do připravených barevných košů… Ale kdo 
nás zná, ten ví, že ani rybičky si nic nepamatuji. Jenže neustála kontrola ze stran vedoucích 
a instruktorů nám jasně řekla, jak to dělat správně. Největší překvapení jsme však zažili 
při prvním společném setkání v saloonu, kde nás přivítaly indiánky Dlouhé pírko a Smile 
beanpole (Usměvavá tyčka), jež nás rozdělily do několika indiánských kmenů.  

 

  
Vstup do saloonu – jídelny. (14. 10. 2022) Pobyt v Neznámu. (14. 10. 2022) 

Zleva: Morče (Usměvavá tyčka) a Rejsek (Dlouhé pírko). 
 

  
Služba v kuchyni – Neznámo. (14. 10. 2022) 
Zleva: Šikula, Motýlek, Kuřátko, Sokolík. 

Ranní rozcvička v Neznámu. (15. 10. 2022) 
Zleva: Termit, Broskev, Štěně, Bubu, Vážka, Nešinka, 

Tarbík v pyžamu, Motýlek, Ratatouille, Borůvka, 
Kuřátko, Gekon, Ptáče, Hříbeček, Mandarinka. 

 



1263 
 

A tak o víkendu jsme se cítili jako na Divokém Západě. Po celou dobu pobytu jsme 
hráli různé hry, za něž každý obdržel získaný počet týpí, které si mohli umístit do indiánské 
vesnice. To jsme celkem zvládli, ale co jsme těžko překousávali, tak to, že zde vůbec 
nefungovaly wifi sítě a nabíjet vlastní mobil, to byl přečin, neboť elektřinou bylo nutno šetřit. 
Mnozí si řeknou, že se dají přece použít data, ale když ono už v polovině měsíce mnohým data 
chyběla. S nucenou chutí jsme se tedy zapojili do připravených her.  

Samozřejmě jsme nezapomněli ani na „šestikilometrový“ pochod (nakonec měl 12 km) 
přírodou Ondřejníku. I tady jsme si hráli na Indiány. Za pomocí zastavení naučné stezky jsme 
si vyzkoušeli své znalosti o délce likvidace odpadů a stali jsme se i významnými stopaři, 
jejichž úkolem bylo nalovit nějakou tu zvěř v podobě odpadků, které do lesa nepatří. 
Tentokráte jsme si zřejmě vybrali špatnou trasu, neboť po celé délce pochodu, ač jsme 
stopovali sebevíc, jsme více než dva zbytečné odpadky nenašli. A tak se cíl environmentální 
akce musel změnit na souznění s přírodou, v níž jsme poznávali zdejší dřeviny nejen podle 
listí, ale i podle kůry. Když jsme v závěru našli několik hřibů, mohli jsme výpravu do okolí 
považovat za úspěšnou. 

 

  
Odpočinek u chaty Solárka. (15. 10. 2022) 
Zleva: Třpytka, Vážka, Broskev, Nešinka 

Zastavení o likvidaci odpadu. (15. 10. 2022) 
Morče nás zkouší. 

 
 

  
Drop u památníku. (15. 10. 2022) Vrchol Ondřejníku se skřítky. (15. 10. 2022) 

 
 
 



1264 
 

 
Společné foto na vrcholu Ondřejníka. (15. 10. 2022) 

Zleva: Drop, Štěně, Pribináček, Pirát, Kolda, Sokolík, Termit, Axis, Bubu, Myšák, Lumpík, Kumina, 
Bobek, Šikula, Mandarinka, Vážka, Broskev, Kuřátko, Ptáče, Nešinka, Hříbeček, Rejsek, Gekon, Žalud, 

Lentilka, Tarbík, Třpytka, Motýlek, Morče, Borůvka, Ratatouille. 
 

 
 

Vyzkoušeli jsme si hod lanem na stojícího býka, jako správní Indiáni jsme se snažili 
za pomocí luku a šípů ukořistit nějakou tu stravu, což bylo mnohdy beznadějné. V okolí jsme 
hledali valouny zlata, a když se zdálo, že už máme zlata dost, přišli „zloději“ a zase jsme 
neměli nic. Proto jsme nechali jejich podobizny vyvěsit a snažili jsme se jich co nejvíce 
pochytat. Závěr her pak patřil hledání velkého týpí, jehož místo jsme museli nejprve vyluštit 
ze šifry. Týpí nakonec nalezli ti nejmenší členové. A po sobotní večeři jsme se sešli 
u židličkového ohniště a společně zapěli staré indiánské i neindiánské písničky. 

 

  
Střelba z luku v Neznámu. (15. 10. 2022) 

Zleva: Gekon, Lentilka, Termit, Rejsek. 
Nálezkyně velkého týpí. (15. 10. 2022) 
Zleva: Broskev, Mandarinka, Vážka. 

 



1265 
 

V neděli nás nejprve čekalo vyhodnocení pobytu, při němž účastníci obdrželi sladké 
odměny a pamětní button (i když se starým datem). Nejlepším indiánským kmenem byli 
vyhlášení Irokézové. A poté nastalo velké uklízení, po němž jsme se opět autobusem přesunuli 
do Palkovic.“ 

 
 

 

 

 

Vítězné družstvo Irokézů v Neznámu. (15. 10. 2022) 
Zleva: Kolda, Lumpík, Motýlek. 

Mapa indiánských vesnic. (16. 10. 2022) 
Zleva: Morče (Usměvavá tyčka) a Rejsek (Dlouhé pírko). 

 

 
Společné foto v Neznámu. (16. 10. 2022) 

Zleva: Vážka, Pribináček, Sokolík, Šikula, Bobek, Myšák, Termit, Kolda, Motýlek, Borůvka, Axis, 
Tarbík, Pirát, Žalud, Třpytka, Hříbeček, Morče, Lentilka, Ratatouille, Drop, Ptáče, Rejsek, Nešinka, 

Kuřátko, Mandarinka, Broskev, Bubu, Štěně, Gekon, Lumpík, Kumina. 
 

 
 



1266 
 

  
Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 

Zleva: Hříbeček, Bubu, Pirát, Štěně. 
Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 

Zleva: Drop, Třpytka, Samsung, Gargamel, Jack, 
Štěně, Žalud, Myšák, Kolda. 

 

  
Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 

Zleva: Myšák, Mrkev, Gargamel, Třpytka, Samsung, Drop. 
Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 

Zleva: Mrkev, Myšák, Gargamel, Drop. 
 

  
Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 
Zleva: Hříbeček, Rohlík, Bubu, Bedrunka. 

Poslední schůzka roku 2022. (15. 12. 2022) 
Zleva: Jack, Ninja, Kolda, Žalud. 

 

 

Po nás potopa… (15. 12. 2022) 



1267 
 

Z oddílové činnosti 2023: 
 

 

 
 

 

Ocenění nejlepších – docházka. (6. 1. 2023) 
Zleva: Ratatouille, Borůvka, Hříbeček, Myšák. 

Ocenění nejlepších – chodec oddílu. (6. 1. 2023) 
Zleva: Kolda, Ratatouille, Borůvka, Bobek, Myšák. 

 

  
Ocenění nejlepších – bodování. (6. 1. 2023) 

Zleva: Lavina, Motýlek, Bobek, Myšák. 
Ocenění nejlepších Vrabčáků– bodování. (6. 1. 2023) 

 Zleva: Míček, Bubu, Nešinka, Vážka. 
 

 
 

 

 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Kvítko, Borůvka, Ratatouille, Babetka. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Lumpík, Kuřátko, Ptáče. 
 



1268 
 

  
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Toníček, Tarbík, Lada, Jahoda, Motýlek. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Šimon Němec, Jack, Sabotér, Jana Radová. 
 

  
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Rejsek, Lavina, Morče, Riči. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Broskev, Štěně, Mandarinka, ???, Lentilka, 
Perlička. 

 

  
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Kwaki, Kalimero, Vážka, Barča, Míček. 
Tříkrálová sbírka. (7. 1. 2023) 

Zleva: Bobek, Myšák, Škyťák, Stopař. 
 
 



1269 
 

 

Výprava na Kubánkov. (28. 1. 2023) 
Zleva: Pirát, Morče, Borůvka, Drop, Ratatouille, Štěně, Viki, Vážka, Axis, Kalimero, Kolda, Kačer, 

Myšák, Slivka, Bobr. 
 

  
Výprava na Kubánkov. (28. 1. 2023) 

Zleva: Viki, Borůvka, Ratatouille, Štěně, Vážka. 
U Kociána vaříme čaj. (28. 1. 2023) 

Zleva: Pirát, Slivka, Myšák, Bobr, Viki, Vážka, Ratatouille. 
 

 

Pečení hadů na Bařině. (25. 2. 2023) 
Zleva: Borůvka, Štěně, Mandarinka, Myška, Malina, Termit, Mrkev, Bubu, Myšák, Vážka, Kolda, Šikula, Drop, 

Lavina, Škyťák, Ratatouille, Babetka, Borůvka, Riči, Kuřátko, Morče, Rejsek, Gekon. 
 



1270 
 

  
 

Pečení hadů na Bařině.  
(25. 2. 2023) 

Myška na pečení hadů.  
(25. 2. 2023) 

Bubu a Gekon na pečení hadů  
na Bařině. (25. 2. 2023) 

 

 

 
 
 

 

Pečení hadů na Bařině. (25. 2. 2023) 
Zleva: Rejsek, Drop, Lavina, Vážka. 

Příprava hadů na pečení na Bařině.  
(25. 2. 2023) 

 

 

 

 

Z oddílové činnosti – hra Na doktory. (únor 2023) 
Zleva: Rohlík, Hříbeček, Lavina, Rejsek, Kuřátko, Ratatouille, 

Lentilka, Třpytka, Morče, Červotoč, Tarbík, Motýlek. 

Z oddílové činnosti – hra Na doktory. (únor 2023) 
Zleva: Bob, Pribináček, Šikula, Bobek, Škyťák, Jack, 
Myšák, Fox, Samsung, Sabotér, Žalud, Termit, Kolda. 

 
 



1271 
 

  
Florbalový turnaj. (24. 2. 2023) 

Zleva: Sisi, Sabotér, Červotoč, Lavina, Šárče, Žalud. 
Florbalový turnaj. (24. 2. 2023) 

Zleva: Drop, Mrkev, Kumina, Strašilka, Borůvka, Riči. 
 

  
Brankářka Šárče na florbalovém turnaji.  

(24. 2. 2023) 
Brankář Pirát na florbalovém turnaji.  

(24. 2. 2023) 
 

 

Výprava do okolí Palkovic. (4. 3. 2023) 
Zleva: Ratatouille, Lavina, Borůvka, Bubu, Robot, Škyťák, Myšák, Kolda, Drop. 

 



1272 
 

  
Bedrunka a Zoubek u korýtka. (16. 9. 2023) Zastavení u Veličků. (16. 9. 2023) 

 

 

U Satinských vodopádů. (16. 9. 2023) 
Zleva: Robot, Myšák, Bedrunka, Kolda, Zoubek, Lavina, Míček, Škyťák, Kudlnka, Pirát, fotil Drop. 

 

  
Chladná voda. (16. 9. 2023) U Chladné vody. (16. 9. 2023) 

Zleva: Škyťák, Lavina, Kudlanka, Míček, Myšák, 
Kolda, Drop, Bedrunka, Zoubek. 

 



1273 
 

  
Bedrunka a Žalud u Jaštěrky.  

(9. 12. 2023) 
Drop a Robot instalují u Jaštěrky šíp na paměť 

vedoucího Šípa. (9. 12. 2023) 
 

 

Zimní výprava nad Bařinou. (9. 12. 2023) 
Zleva: Viki, Opička, pes Hugo, Lentilka, Robot, Sisi, Bubu, Motýlek, Bedrunka, Drop, Myšák, Žalud, 

Lavina, Bobek, Šikula, Kolda, Termit. 
 

  
Pirát na trůně. (9. 12. 2023) Bedrunka jako sněhulák. (9. 12. 2023) 

 



1274 
 

  
Vánoční workshop Vrabčáků. (22. 12. 2023) 

Zleva: Piškot, Mandarinka, Nešinka, Permoník, Javor, 
Štěně, Bedrunka, Broskev, Rybníček, Bonbón. 

Vánoční workshop Vrabčáků. (22. 12. 2023) 
Zleva: Rybníček, Bonbón, Traktor, Ochechule, 

Hasič. 
 

 

 

 

Boj o poklad. (22. 12. 2023) 
Zleva. Šikula, Drop, Žalud, Lentilka, Rákosníček. 

Tajemná zpráva o pokladu. 
(22. 12. 2023) 

 

 

 
 

 

Vánoční poklad.  
(22. 12. 2023) 

Výjezdní schůzka vedoucích. (27. 12. 2023) 
Zleva: Ája, Romča, Robot, Javor, Štěně, Drop. 

 



1275 
 

Fotografie z akcí od členů oddílu 
 

Když jsem se probíral stohem oddílových kronik, našel jsem v roce 2002 článek 
o Národní přehlídce amatérské fotografie, v níž byla vyhlášena soutěž pro mladé fotografy 
do 25 let. Celkem se do této kategorie zapojilo 9 fotografů, z nichž byl nejlepší Vlastimil 
Bužek (Delfín). Dne 29. 8. 2003 byla v Lašské galerii v Sedlištích zahájena výstavka 
fotografií Fotoklubu Art collegium. Mezi vystavenými díly byly rovněž Delfínovy fotografie. 
Ukázku jeho tvorby můžete spatřit na těchto snímcích: 

 

 
 

  
 

 
 

Fotografie od Delfína. (2007) 
Na třetím snímku je zachycen Delfín. 

 



1276 
 

Při té příležitosti nemohu nevzpomenout ani na další členy oddílu, kteří náš oddíl 
propagovali na různých zahraničních, ale i vnitrozemských, pobytech, ať už pouhým 
zasláním fotografií na oddílový server nebo fotografií, na nichž je oddílové logo: Vznikla tím 
zajímavá oddílová tradice. 
 

  
Jiskra při svém prázdninovém pobytu v Kanadě. (červenec 2012) 

 

  
Jiskra (vpravo) v Kanadě. (5. 5. 2012) Žížala v Anglii. (12. 10. 2013) 

 



1277 
 

  
Mela a Žížala v Anglii. (12. 10. 2013) Žížala v Anglii. (12. 10. 2013) 

 

 

 

 

Šídlo v Rakousku. (3. 10. 2015) V.I.P. na Kanárských ostrovech. (2015) 
 

  
V.I.P. v Irsku. (19. 10. 2013) Malina fotí Bubu v Irsku. (červenec 2016) 



1278 
 

 
 

 

 
Ledňáček na konferenci ve Skotsku. (2015) Pony a Džar ve Francii. (2014) 

 

 
Kiwi a Upír ve Skandinávii. (3. 7. 2016) 

 

  
Pony s oddílovou vlajkou ve Francii. (2014) Upír ve Skandinávii. (9. 7. 2016) 

 



1279 
 

  
Bubu a Malina v Irsku. (červenec 2016) Jiskra v rakouských Alpách. (3. 5. 2017) 

 

 

Malina na Malém Rozsutci. (říjen 2017) 
 

  
Pony a Ledňáček v Chorvatsku. (6. 8. 2017) Pony ve Velké Británii. (22. 3. 2018) 

 
 



1280 
 

 

 
 
 

 

V.I.P. v Norsku. (7. 3. 2018) Pony a Džar ve Velké Británii. (22. 3. 2018) 
 

 

Pony na nejjižnějším místě USA. (28. 3. 2018) 
 

  
Pony a Džar v USA. (26. 3. 2018) Hokejista Alexandr Ovečkin a Pony v NHL. (5. 4. 2018) 

 
 



1281 
 

  
Pony na NHL v USA. (5. 4. 2018) Pony ve Francii. (9. 4. 2018) 

 
 

 

 

 
V.I.P. v italském Miláně. (červen 2018) Kamzík a Delfín v Irsku. (29. – 30. 6. 2018) 

 

 
Kouzelné finské scenérie. (25. 7. 2019) 

 



1282 
 

  
Racek a Mela na Slovensku. (8. 9. 2019) Kiwi a Upír ve Finsku. (17. 7. 2019) 

 

 

 
 

 

Ovečka na Islandu. (7. 6. 2019) Jiskra ve Španělsku. (5. 10. 2019) 
 

 
Jiskra ve Španělsku. (21. 9. 2019) 

 



1283 
 

 
 
 
 

 

 
Šídlo v Irsku. (březen 2020) Malina, Bubu a Šídlo v Irsku. (březen 2020) 

 

 
Kamzík v Norsku. (27. 8. 2021) 

 

 
I v Norsku už ví o našem oddílu. (6. 5. 2022) 

 



1284 
 

 

Malina a Bubu v chorvatském Gradacu. (24. 7. 2022) 
 

  
Bubu a Malina v Gradacu. (27. 7. 2022) Bubu v chorvatském moři. (29. 7. 2022) 

 

  
Myšák na Chopku. (3. 8. 2022) Nízké a Vysoké Tatry. (3. 8. 2022) 

 
 
 
 
 



1285 
 

  
Bobek s Lentilkou ve sportovním areálu v Čunově 

na Slovensku. (srpen 2022) 
Kumina a Sokolík v Dubrovníku.  

(12. 8. 2022) 
 

 
 

 

 
Ptáče a Lumpík v Turecku. (20. 7. 2022) Lumpík v Chorvatsku. (15. 8. 2022) 

 

  
Lumpík a Ptáče v Bosně. (11. 8. 2022) Ptáče v Chorvatsku. (15. 8. 2022) 

 
 



1286 
 

 

 
 
 
 
 

 

Tarbík u moře v Itálii. (15. 8. 2022) A Tarbík nezapomněl ani na znak oddílu. (15. 8. 2022) 
 

  
Racek na Sněžce. (25. 12. 2013) Žížala na Sněžce. (25. 12. 2013) 

 

  
Racek a Žížala v Praze. (12. 12. 2015) Michal, Píďalka a Žížala na Okoři. (17. 2. 2019) 

 



1287 
 

 

Wapiti se svou manželkou na trhu lidových řemesel ve Frýdlantě nad Ostravicí. (24. 8. 2019) 
 

 

 
 
 
 

 

Noční výplaz na Lysou horu. (24. 6. 2022) 
Zleva: ???, ???, Tomáš Pasterňák, Kája Tkáčová, 

Lukáš Fuksa, Bobr. 

Noční výplaz na Lysou horu. (24. 6. 2022) 
Zleva: ???, ???, Lukáš Fuksa, Kája Tkáčová, Bobr 

alias Barry, Tomáš Pasterňák. 
 



1288 
 

   
Malina a Bubu na Lysé hoře.  

(9. 7. 2022) 
Šídlo a Bubu na Ostravici.  

(9. 7. 2022) 
Bubu na Lukšinci.  

(9. 7. 2022) 
 

  
V.I.P. a Bubu na Starém Jičíně. (16. 8. 2022) Bubu a V.I.P. na Starém Jičíně. (16. 8. 2022) 

 
 
 
 
 
 
 



1289 
 

  

 

 
Hříbeček na výstavě Tutanchamona 

v Brně. (10. 8. 2022) 
Hříbeček na výstavě Tutanchamona 

v Brně. (10. 8. 2022) 
Hříbeček v motýlím ráji Papilonia 

v Brně. (10. 8. 2022) 
 

 
Hříbeček a Ája na výstavě Tutanchamona v Brně. (10. 8. 2022) 

 

 

Koldův skok do rybníku Žabach v Kalivodech. (31. 7. 2022) 
 



1290 
 

  
Bubu a V.I.P. v Praze. (19. 8. 2022) Bubu před sochou sv. Václava v Praze. (19. 8. 2022) 

 
 

  
Sokolík a Kumina v Luhačovicích.  

(22. 7. 2022) 
Babetka, Ratatouille a Borůvka na Prašivé.  

(29. 8. 2022) 
 



1291 
 

  
Tří Grácie – Borůvka, Babetka a Ratatouille 

na Lysé hoře. (29. 8. 2022) 
Ivančena v obležení Vlka, Babetky, Borůvky 

a Ratatouille. (29. 8. 2022) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Kvítko u kaple na Ondřejníku. (20. 7. 2022) Kvítko u kaple na Ondřejníku. (20. 7. 2022) 

 
 
 
 
 
 
 
 



1292 
 

  
Datel v Amsterodamu. (15. 10. 2022) Pohled na Amsterodam. (15. 10. 2022) 

 

  
Muzeum dřeváků v Holandsku. (15. 10. 2022) Diamantový dřevák. (15. 10. 2022) 

 

 

Datel s přítelkyní před muzeem dřeváků. (15. 10. 2022) 



1293 
 

 
 
 

 
 

 
Pony s oddílovým českým tričkem na vyhlídce 

na rakouské hoře Karren. Za ním je Švýcarsko.  
(23. 5. 2023) 

Ponyho podzrav od Rábí.  
(10. 8. 2023) 

 

  
Kudlanka na řece Ploučnici. (5. 9. 2023) Kudlanka na řece Ploučnici. (5. 9. 2023) 

 



1294 
 

Příjmy a výdaje TOM 1994-2023 
(stav ke dni 31. 12. 2023) 

 

Od založení oddílu v roce 1987 jsme působili pod hlavičkou TJ Sokol Palkovice, která 
nám financovala náklady spojené s činností našeho oddílu. Jaké v té době byly naše příjmy 
a výdaje, jsem si evidenčně nevedl. V průběhu roku 1993 jsme se stali členy Asociace 
turistických oddílu v Praze, získali jsme identifikační číslo 69609659 a podmínkou vstupu 
bylo mj. mít vlastní bankovní účet a vést samostatné účetnictví. Od roku 1994 jsme tedy vedli 
účetnictví jednoduché, tj. sledování příjmů a výdajů, a od roku 2002 již účetnictví podvojné, 
tj. sledování nákladů a výnosů. 

Z důvodu potíží s podepisováním listin, když v té době každá smlouva musela být 
podepsána zástupcem pražského ústředí, jsme vyčlenili část členů do samostatného oddílu, 
sestavili jsme vlastní stanovy a zaregistrovali se u Ministerstva vnitra. Získali jsme 
identifikační číslo 26594170, založili vlastní bankovní účet a vedli rovněž podvojné 
účetnictví. Tím jsme si v rámci tohoto spolku mohli uzavírat smlouvy samostatně. O několik 
měsíců později bylo v rámci ATOM rozhodnuto, že každý oddíl si může smlouvy podepisovat 
sám… Dostali jsme se tak do problémů, neboť musíme vést účetnictví v obou spolcích, 
rozčleňovat akce pro ATOM či TOM apod. Zrušit jednu organizaci lze pouze za účasti 
ustanoveného placeného likvidátora, případně sloučením s jinou organizací. 

 

Naše činnost byla vždy závislá na příspěvcích od členů, získaných darech a především 
od dotací ústředí ATOM, Moravskoslezského kraje a především Obce Palkovice. Bez těchto 
donátorů bychom jen stěží mohli uskutečnit tolik oddílových akcí. 
 

ATOM ČR, TOM 1309 - Žlutý kvítek Palkovice 
 

Kalendářní 
rok 

Pokladna Banka Účetnictví Výsledek 
hospodaření Příjem Výdej Příjem Výdej Výnosy Náklady 

1994 47 072,00 45 015,00 13 173,79 5 293,00 54 140,09 44 208,00 9 932,09 
1995 29 300,50 27 292,20 50 889,77 31 749,00 24 277,48 13 066,20 11 211,28 
1996 86 270,20 84 773,90 35 755,47 30 316,00 71 376,60 85 589,90 -14 213,30 
1997 157 622,30 152 303,00 58 690,90 58 026,00 119 877,43 120 829,00 -951,57 
1998 169 890,30 166 125,60 84 480,28 73 829,00 108 265,38 99 752,60 8 512,78 
1999 67 370,70 49 358,40 15 350,42 13 873,64 53 514,65 48 441,55 5 073,10 
2000 125 302,30 96 225,50 66 864,97 48 365,04 159 156,75 131 069,10 28 087,65 
2001 102 006,80 81 472,20 59 411,86 24 386,80 67 841,93 59 859,00 7 982,93 
2002 133 224,90 88 270,10 68 637,35 68 637,35 83 232,29 93 817,10 -10 584,81 
2003 77 765,80 36 548,30 0,00 0,00 32 811,00 36 548,30 -3 737,30 
2004 101 712,50 70 462,50 4 210,61 12,00 64 205,61 69 974,50 -5 768,89 
2005 95 535,00 79 398,00 19 299,25 30,00 55 022,14 55 064,50 -42,36 
2006 142 819,00 142 001,00 47 744,90 20 156,00 86 675,15 92 566,50 -5 891,35 
2007 134 369,50 125 110,00 55 150,13 34 309,00 102 511,73 101 926,00 585,73 
2008 162 758,50 121 446,50 55 019,16 46 333,00 114 781,03 94 883,50 19 897,53 
2009 151 524,00 140 932,00 43 825,40 320,00 110 768,24 106 669,00 4 099,24 
2010 112 797,00 100 314,00 81 245,23 13 330,00 114 511,83 88 211,00 26 300,83 
2011 125 024,00 112 066,00 142 880,30 39 373,00 115 406,07 79 339,00 36 067,07 
2012 67 811,00 60 436,00 124 443,30 14 631,00 75 789,00 75 067,00 722,00 
2013 25 244,00 1 240,00 109 822,56 9 656,00 17 267,26 10 284,00 6 983,26 
2014 112 336,00 93 119,00 162 693,54 81 153,00 119 048,98 142 486,00 -23 437,02 
2015 38 782,00 27 459,00 93 152,71 10 322,00 32 001,17 38 581,00 -6 579,83 
2016 35 203,00 31 180,00 90 126,86 14 395,00 26 176,15 40 575,00 -14 398,85 
2017 31 728,00 25 031,00 83 807,40 10 084,00 35 780,54 35 115,00 665,54 
2018 38 607,00 23 554,00 85 157,39 18 957,00 43 343,99 42 511,00 832,99 
2019 53 878,00 29 750,00 80 156,01 18 855,14 52 780,62 48 375,14 4 405,48 
2020 49 718,00 10 653,00 67 025,95 13 073,00 31 315,08 23 956,00 7 359,08 
2021 19.195,00 29.014,00 26.605,32 16.630,00 45.800,32 45.644,00 156,32 
2022 57.460,00 45.245,00 11.020,00 20.699,00 68.480,00 65.944,00 2.536,00 
2023 83.425,00 64.737,00 8.880,00 23.876,00 91.645,00 88.006,00 3.639,00 



1295 
 

 

TOM ČR, TOM 1309 - Žlutý kvítek Palkovice 
 

Kalendářní 
rok 

Pokladna Banka Účetnictví Výsledek 
hospodaření Příjem Výdej Příjem Výdej Výnosy Náklady 

2002 4 000,00 4 000,00 2 000,22 95,00 4 000,22 2 095,00 1 905,22 
2003 86 284,80 50 910,80 23 698,04 2 850,00 45 132,82 53 760,80 -8 627,98 
2004 50 550,00 49 501,50 46 496,64 23 255,00 54 198,60 50 756,50 3 442,10 
2005 20 283,50 16 532,50 33 965,69 1 207,00 29 259,05 17 532,50 11 726,55 
2006 18 716,00 17 823,50 42 091,34 1 207,00 24 997,65 19 237,50 5 760,15 
2007 16 097,50 15 204,50 50 925,70 1 206,00 25 246,36 16 223,50 9 022,86 
2008 92 552,50 50 906,50 91 929,27 57 249,20 64 265,87 38 739,50 25 526,37 
2009 229 276,00 217 488,00 172 214,35 75 130,00 180 164,28 147 618,00 32 546,28 
2010 69 528,00 31 513,00 109 319,35 5,00 69 975,00 31 518,00 38 457,00 
2011 187 910,00 183 813,00 266 344,13 99 671,00 172 923,48 149 482,70 23 440,78 
2012 46 901,00 45 433,00 181 690,54 10 279,00 42 021,41 39 912,00 2 109,41 
2013 267 565,00 262 624,00 283 133,11 126 404,00 200 758,57 211 968,00 -11 209,43 
2014 45 391,00 45 332,00 186 742,52 25 958,50 50 462,29 51 034,50 -572,21 
2015 106 349,00 101 420,00 210 797,67 66 332,50 81 303,66 92 752,50 -11 448,84 
2016 75 900,00 66 281,00 162 808,50 31 663,50 59 314,32 67 944,50 -8 630,18 
2017 66 312,00 53 456,00 159 155,73 33 891,50 64 703,73 67 347,50 -2 643,77 
2018 62 721,00 52 114,00 150 274,84 21 974,50 54 875,61 54 088,50 787,11 
2019 106 582,00 95 616,00 222 311,34 91 466,64 142 986,00 140 082,64 2 903,36 
2020 41 436,00 19 712,00 150 855,38 25 487,82 50 480,68 45 199,82 5 280,86 
2021 8.575,00 16.182,00 20.000,89 12.627,11 28.575,89 28.809,11 -233,22 
2022 78.230,00 67.371,00 22.000,00 32.112,11 53.324,00 52.577,11 746,89 
2023 32.157,00 22.106,00 22.000,00 36.902,12 54.157,00 59.008,12 -4.851,12 

 

Jak již bylo uvedeno, nebo jak z této publikace vyplývá, tak činnost oddílu je velmi 
rozmanitá a je závislá na různých dotacích, příspěvcích a darech. Většina závodů, kterých 
jsme se v jednotlivých letech zúčastňovali, nebyla otevřena pro všechny občany, ale pouze 
pro členy dané organizace. Výjimkou nejsou ani závody CPP, kterých jsme se mohli 
zúčastňovat pouze pod hlavičkou Asociace sportu pro všechny, jež je v Palkovicích součástí 
Tělovýchovné jednoty Sokol Palkovice. I proto jsme členy této organizace, do níž jsme byli 
povinni hradit členské příspěvky, ale naopak jsme získávali i dotace na akce. Od roku 2022 
platíme členské příspěvky do TJ prostřednictvím odboru ASPV: 
 

Kalendářní rok Počáteční stav Příjem Výdej Konečný zůstatek 
1998 --- 2.030,00 2.030,00 --- 
1999 --- 5.952,00 5.046,10 905,90 
2000 905,90 4.575,50 5.380,40 101,00 
2001 101,00 6.558,00 5.906,30 752,70 
2002 752,70 7.043,00 7.795,70 --- 
2003 --- 7.172.00 7.172,00 --- 
2004 --- 9.429,00 9.429,00 --- 
2005 --- 5.196,00 2.866,00 2.330,00 
2006 2.330,00 11.185,00 4.522,50 8.992,50 
2007 8.992,50 10.721,00 8.070,00 11.643,50 
2008 11.643,50 9.372,00 20.314,50 701,00 
2009 701,00 6.710,00 3.113,00 4.298,00 
2010 4.298,00 30.043,00 22.850,85 11.490,15 
2011 11.490,15 27.310,00 14.327,00 24.473,15 
2012 24.473,15 11.297,00 18.126,00 17.644,15 
2013 17.644,15 10.981,00 12.572,00 16.053,15 
2014 16.053,15 9.940,00 10.359,00 15.634,15 
2015 15.634,15 10.295,00 16.714,00 9.215,15 
2016 9.215,15 22.326,00 25.016,00 6.525,15 
2017 6.525,15 59.967,00 63.728,00 2.764,15 
2018 2.764,15 59.676,00 50.035,00 12.405,15 
2019 12.405,15 11.800,00 25.744,00 - 1.538,85 
2020 - 1.538,85 59.500,00 56.609,00 1.352,15 
2021 1.352,15 10.579,31 11.931,46 0,00 

 



1296 
 

Když jsem provedl součet veškerých finančních prostředků za jednotlivé roky, nemohl 
jsem ani uvěřit, jak je naše činnost finančně náročná. Níže uvedené údaje jsou ke dni 
31. 12. 2023 za oba spolky dohromady, přičemž tyto údaje slouží pouze pro hrubou orientaci. 
Přesný součet jednotlivých výdajů či příjmů by musel projít podrobnou kontrolou 
na jednotlivé účetní operace, ale to již není zcela možné, neboť ve smyslu zákona o účetnictví 
(úschova pouze 5 let) již absentují některé podrobné peněžní deníky: 
 

příjmy 
 

členské 
příspěvky 

příspěvky 
členů na akce 

příspěvky členů 
na tábory 

prodej  
publikací 

přijaté 
dary 

úroky 
z běžného účtu 

610.769 534.377,60 640.286,90 62.900 385.088,20 6.155,94 
 

dotace 
ATOM 

dotace 
KČT + TJ 

dotace Obce 
Palkovice 

dotace MSK 
kraje 

příjmy 
z reklam 

ostatní 
 příjmy 

297.163,50 30.451 + 11.323,20 440.500 228.700 75.250 215.420,14 
 

výdaje 
 

odvod členských 
příspěvků 

výdaje 
na akce 

výdaje 
na tábory 

výroba 
publikací 

dohody poplatky 
bance 

310.014,70 160.104,54 779.971,20 67.263,80 41.650,00 22.440,50 
 

nákup drobného 
majetku 

nájemné spotřební 
materiál 

služby doprava ostatní 
výdaje 

199.658,00 64.063,00 558.464,80 802.871,65 306.296,50 9.111,20 
 

Z uvedených tabulek je zřejmé, že naše činnost byla vždy závislá především 
na dotacích od ústředí ATOM, Moravskoslezského kraje a Obce Palkovice a na příspěvcích 
od členů, ale také na darech od drobných či větších podnikatelských subjektů. Bez těchto 
donátorů bychom jen stěží mohli v minulých letech uskutečnit tolik oddílových akcí. 
Jmenujme proto naše největší dárce: 

- TESPOL F-M s.r.o., Frýdek-Místek, 
- ArcelorMittal Ostrava, 
- Severomoravská energetika, Ostrava, 
- Nadační fond KIMEX, Paskov, 
- KIMEX s.r.o., Paskov, 
- Elektro servis s.r.o., Paskov, 
- Honební společenství, Palkovice, 
- Ferdinand Mičulka, Myslík, 
- ZERO s.r.o., Palkovice, 
- IPEZ-EE, s.r.o., 
- Josef Novák, Palkovice, 
- Petr a Šárka Menšíkovi, Palkovice, 
- Miloš Kubala, Palkovice, 
- Obec Metylovice. 

 
 
 
 

Kresba koně od Kateřiny Trojčínské (Jelen II.). 



 1297 

Vzpomínky členů a příznivců oddílu 
 

Oslovil jsem členy oddílu, aby zkusili zavzpomínat na svou činnost v oddíle. Je jen 
škoda, že těch vzpomínek přišlo tak málo. 

 
Vzpomíná Barbora Horová (přezdívka 

Růžička): „Pořád jsem si říkala, že si musím 
v klidu sednout a popřemýšlet a vymyslet nějakou 
pořádnou historku. V hlavě se mi ale začala střídat 
jedna vzpomínka za druhou a nedokázala jsem 
vytříbit tu nejlepší. Možná proto, že to jsou jenom 
takové střípky, o kterých by se nedalo povídat 
hodiny, možná právě proto jsou ale cennější.  

Vzpomínám si, že jsem si na začátku moji 
turisťákové kariéry lámala hlavu s tím, jakou 
přezdívku vybrat. Byla jsem totálně zblblá koňmi, 
takže jsem chtěla být Kůň, Kobyla, Klisna, Hříbě… 

možná snad i Kopyto. Moje maminka mě však svedla na správnou cestu a po vysvětlení, že tak 
malá holčička přece nemůže být koněm, stala se ze mě Růžička. 

Začátky byly krušné, obzvláště v malé klubovně s Wapitim, protože mi tehdy 
připadalo, že to, co po nás chce, bylo dost složité a nesrozumitelné… Vůbec mě to nebavilo. 
Na druhé misce vah byla ale lítačka v tělocvičně – hu-tu-tu-tu, vlaštovkiáda (ve které jsem 
byla každoročně marnější, za to jsem se vlaštovku snažila vždycky „vystajlovat“, co mi síly 
stačily), ringo… Taky si vzpomínám na tu hru s tou pálkou a tenisákem – něco jako softbal 
myslím…, to bylo boží. 

 

Vzpomínám si, jak nás jednou na sáňkařských závodech bylo licho a já neměla 
dvojičku, tak jsem dostala Žána, což jsem strašně nechtěla, na druhou stranu jsme to tenkrát 
vyhráli, tak to zase bylo fajn. Další rok jsem byla s Veverkou. Po poslední cestě z kopce 
směrem k Bařině jsme to vzaly na sáňkách přes skokanský můstek, a tak jsem si narazila 
kostrč, že  na to taky dodnes nemůžu zapomenout… 

 

Sobotní výpravy byly super. Dneska, když se na ně zpětně podívám, tak nejen, že jsem 
poznala naše i vzdálenější okolí, ale určitě mě to i otužilo a zjistila jsem, že i když prší a je 
hnusně, tak člověk nemusí sedět doma, prostě vezme pláštěnku a jde. 

 

Taky se mi vybavuje, že jsem snad nikdy nenašla ani jednu houbu, takže v kategorii 
„houbař roku“ musím být dodnes na posledním místě. (pozn. Piráta – zde je vidět, že lidská 
paměť je opravdu krátká, neboť Růžička v historii oddílu nasbírala 196 hřibů). 

 

Měla jsem ze sebe vždycky pocit, že nejsem 
táborový typ, pak jsem jela na tábor s turisťákem 
a musela jsem uznat, že jsem… Jak v Českém ráji (2x, 
Tábor drahokamů myslím…, a myslím, že ten další byl 
ten tábor, kde mi na cestě domů ve vlaku řekl Vrabec, 
že mě „má rád“… A pak se to všechno nějak překulilo, 
že jsme se spolu dalších minimálně pět let nebavili), tak 
na Vysočině, to bylo perfektní. Mimochodem, 

přes Pohledec projíždíme s mým mužem Ondrou vždycky, když jedeme na návštěvu k jeho 
rodičům. Míjíme pokaždé tu ubytovnu u cesty, i tu kapličku naproti, u které jsme dělali 
závěrečnou fotku před odjezdem. Pohledec je místo, kde jsem si natloukla loket, a pak jsme 



 1298 

s Pirátem jeli do Nového Města na Moravě do nemocnice, kde mi tam dali zelenou ťupku 
z novikovu a šupajdili jsme domů… To je to místo, kde jsme hráli „Chcete být milionářem“, 
a já jsem na tom podiu byla tak nervózní, že jsem ani nevěděla, co je to trubec a vzala jsem si 
nápovědu – dodnes se za to stydím… A nebo v Nové Pace jsme měli zase na závěr velké 
překvapení ve formě obrovské autíčkové dráhy. 

 

Taky si vzpomínám, jak jsme se chystali na Pirátové 40cetiny. Mám pocit, že jsem 
se toho účastnila hlavně tím, že jsem rozdala úkoly, což mi mimochodem "jde" dodnes, 
vytvořili jsme seznam, koupili památníček a Liška to tam všechno kráááásně namalovala. 

 

Nemůžu opomenout sérii závodů, ať už to 
byly CPP nebo turistické, byla to kupa skvělých 
zážitků podmíněných také krásnými úspěchy. 
Pravdou je, že od té doby, co se začalo běhat 
v jednotlivcích, a snížil se počet úkolů během 
běhu, což vedlo k tomu, že člověk, co má vrtuli 
v zadku, ale vymeteno v hlavě byl ten nej…, tak 
mi to začalo připadat tak osekané, až mě 
to přestalo bavit.  

To už byl ale jenom závěr…, začátek 
a střed byly úžasné… Nejen proto, že mě baví 
soutěžit, ale i proto, že jsem se kvůli tomu 

spoustu věcí naučila. Dodnes umím všechny základní uzly (lodní v ruce i kolem kůlu) 
a myslím, že by mi stačilo jednou si zopáknout turistické značky, a také bych je zmákla… 
Stejně tak KPČ a zdravovědu. Na buzolu se sice nedívám, ale jak rostou z jara rostlinky a raší 
listí na stromech, to se dívám. Na tom má zásluhu asi i mamka, tak aby ji to nebylo líto. 

 
V krabici mám schované všechny odznáčky, všechny Cvrčky, všechny vzpomínky… 

A jsem moc ráda, že to tak je… Teď, jak si tady tak sedím, tak je mi vlastně docela líto, že už 
do turisťáku nechodím… Jsem si jistá tím, že mě pravidelnost a určitý řád posunul tím 
správným směrem a vyformoval ze mě snad lepšího člověka s láskou k přírodě, než kdybych 
celé dětství jen seděla doma na zadku, a hleděla na televizi nebo do počítače. Nezbývá mi než 
poděkovat a ve skrytu duše doufat, že i moje děti snad jednou budou mít možnost prožít tolik 
nepřekonatelných zážitků, jako já. 
 

O vzpomínky na své oddílové mládí se podělil i Adam 
Bukovjan (přezdívka Mikeš): „Určitě nelituji toho, že jsem 
mohl být ve společnosti, která ráda zdolává prudké kopečky 
a miluje přírodu. Vzpomínek mám plno! Tak třeba na to, 
jak jsem se pozvracel na vrcholu Velké Čantoryje. Nebo 
na neuvěřitelné smradlavé kupé ve vlaku cestou na Český pohár 
v Českém Brodě s Rorýsem, Danem, Kamzíkem a dalšími. Taky 
si dobře vybavuji první pečení hadů pod Psí skalou, kdy jsem si 
v mé hlavě doopravdy myslel a očekával, že budeme lovit 
a následně konzumovat živé užovky a slepýše. Nebo jak mě 
šikanoval Ferda (dnes je to naopak). Ovšem ty nejkrásnější 

vzpomínky jsou na závody. Na to, jak jsme se do potu a krve snažili pro sebe a pro oddíl získat 
cenný kov a dosáhnout svého snu, cíle či přání a hlavně pro radost a zdraví.“ 
 

I když Lenka Horsinková (přezdívka Freecoolina, někdy také řečeno Stalin) 
působila v oddíle v dorosteneckém věku jako závodnice, tak neváhala a ráda se podělila 



 1299 

se svými vzpomínkami: „Nevím, jak klub funguje nyní, ale 
před asi 6 lety (je to hrozné jak ten čas letí), jsem měla tu 
možnost s vaším oddílem navštívit pár soutěží. Bylo to 
super, líbila se mi celková atmosféra a fajn parta, která 
nezklamala. Neustále se člověk něčemu smál, nikdo se nad 
nikoho nepovyšoval, a neexistoval věkový rozdíl – každý 
se bavil s každým.  

Aspoň takhle to vnímám já, a při vzpomínce na to 
období mám hned úsměv na tváři. Vím, že to není jen tak, 
vést oddíl a neustále něco zařizovat a vymýšlet ve svém 
osobním volnu a bez nároku na odměnu. Proto si myslím, 

že Tobě, i jiným, co se podílejí na chodu oddílu, patří velký dík, za to, co děláte. Přeji oddílu, 
aby fungoval i nadále, ať další generace mohou zažívat podobné zážitky jako my.“  

 
Na své běžecké začátky v oddíle vzpomíná Melanie Halešová (přezdívka Mela): 

„Závodila jsem jen krátce, takže se nemůžu 
srovnávat s jinýma. Ale vzpomínám si 
na závody v Pacově, kde nás, nejpomalejší, 
dali úplně nakonec, a já jsem dobíhala 
poslední. Naštěstí tam byl Pirát a Žížala, 
protože rozhodčí už to chtěli balit, a tak na mě 
počkali. A také si vzpomínám na mezinárodní 
závody na Slovensku v Kežmaroku. Byly to 
moje první a taky poslední, mezinárodky. Už 
cesta probíhala všelijak, ale dojeli jsme 
v pořádku. Kluci už na nás čekali. Na délku 
trati si už nevzpomínám, také vše probíhalo 
v pohodě, než jsem přiběhla k azimutům, kde 
jsem začala zmatkovat jako vždy, protože mě 
nenapadlo, že všechny azimuty budou 200 metrů. A tak jsem nehledala daleko, a začala jsem 
bloudit. Zdržela jsem se asi 30 minut, než jsem našla první. Jenže to ještě nebylo všechno. 
Druhý azimut byl v pohodě, ale třetí byl úplně schovaný v trní, takže jsem odtamtud vylezla 
jak trhan. Potom jsem už doběhla, ale samozřejmě poslední. 

A také vzpomínám na ty naše rituály před závodem. Bylo to takové oživení a také 
pro ty pomalejší, jako já, povzbuzení. Nyní, když už neběhám, vzpomínám na závody ráda 
a s dětmi jsem omládla. Projezdila jsem kousek naší republiky, a také jsem snad pomohla 
k nějakým bodům…“ 

 
Jsem rád, když členové zavzpomínají na své dětství a mládí 

a svými vzpomínkami připomenou události, na které si už nevzpomínám 
ani já. O své zážitky v oddíle se také podělila Soňa Lepíková (přezdívka 
Ovce): „Vzpomínám na náš závod s Majdou (Labutí) které dle mého 
proběhly v Chlebovicích (pozn. ve skutečnosti to bylo v Mikulášovicích) 
a start byl nad hřištěm. Měly jsme na sobě ty zeleno-černé trička a černé 
třičtvrťáky. Byly jsme šíííleně vystresované a probíhalo to tak, jak nám 

u ohýnku vyprávěl Pony a Ledňáček. Majda v podstatě zapisovala do kartičky a já prostě 
běžela. Na stavění stanu jsme se nikdy nedomlouvaly předem, prostě kdo do něj vlezl, tak 
do něj vlezl… Vůbec netuším, jak místo jsme obsadily, ale určitě to byl skvělý závod. 



 1300 

Dále, jako nejnepříjemnější vzpomínka, se mi 
vybavuje, když jsme jeli na tábor a vláčkem přejeli 
člověka… Ale na to je lepší zapomenout 
a nevzpomínat. 

 

Zpět k těm 99,999999999 % úžasným 
vzpomínkám mého dětství! Nevím proč, ale velice se mi 
zaryl do hlavy tábor v Lomnici nad Popelkou, kdy 
jsme byli ubytováni u té závodní dráhy z antuky a kdy 
chatička z mých vzpomínek měla kapacitu 20 osob, ale 
nás tam bylo snad 50… Nezapomenutelné rozcvičky 
stylem běhání po dráze "do kopečka, z kopečka, do kopečka, z kopečka….“ A jedno odpoledne 
jsem běžela do kopečka a z kopečka, a báááác! Antuku jsem měla všude a naneštěstí i pod 
kůží na dlaních a kolenou. Pirát obětavě vytáhl zubní kartáček z kelímku a řekl: "To musí 
ven!" A začal čistit a já začala beeeečet. Pavouk mi držel nohu a Pirát kartáčoval. Díky 

tomuhle činu teď nemám žádnou zarostlou škváru 
pod kůží! Takže Vám velice děkuji. 

 

Dále vzpomínám, jak jsme lovili bobříka 
odvahy a my dvě nerozlučné s Labutí jsme směly jít 
bobříka spolu… Probíhalo to relativně dobře a my 
v domnění, že se bubáci budou schovávat 
na stromech nebo za nimi, jsme sledovaly jen tenhle 
úhel noční dráhy… A najednou se od země někdo 
zvedl a řekl „Dobrý den!“ Myslím si, že to byl Pirát, 

který ležel ve stínu dráhy na zemi. My dvě jsme se lekly, div jsme se nepočuraly, a začaly 
pištět. Pirát se začal smát! (No, to je teda sranda, řekly jsme si tehdy…). Zdatně jsme bobříka 
dokončily.  

Další takový bobřík, který se na tomto táboře odehrál, byl v podobě přírodního živlu 
a to bouřky. Jak si jistě všichni vzpomínají, obě máme z bouřek panickou hrůzu, ale na to už 
všichni byli zvyklí… Na co ale zvyklí nebyli, že i Pískle (holka z ocele) začala řvát, když 
se zrovna Anakonda sprchovala v budce vedle. A zrovna v ten moment uhodil blesk někde 
velice blízko, protože se vše začalo třást, a byla to bomba jako z děla. Anakonda 
se za nedlouho ukázala ve dveřích vylekaná, ale v celku. Pirátek nám vytočil čísla našich 
milovaných rodičů a my jim každá volala nejmíň 5 minut. Dokážete si představit, kolik musel 
Pirát platit v té době kredit?? No ufff… 
 

Další vzpomínka, která se mi vybavuje, je, jak jsme 
našli miniaturu hradu Trosky, a kameraman Pavouk 
natočil letecký pohled na hrad Trosky. 
 

Ráda vzpomínám na vaření obědů v ešusech, kdy 
jsme vylízávali sáčky od polévek, protože tam zůstávalo to 
chutné koření, a my už prostě měli hlad. Nelze 
zapomenout na guláš od Anakondy, Draka a Rumcajse… 

Našlapali jsme na táboře mnoho kilometrů 
a Pavouk stále táhnul Kotě, pověšené na němě jako klíště, 
a poslouchal její příběhy a zodpovídal její dotazy.  

 

Vzpomínám také na každoroční typické matlaní zubní pastou poslední noc 
na táborech. Naštěstí se tím bavili chlapci, takže holkám se to většinou vyhnulo. 
Nezapomínám ani na počítání dětí podle čísel, které každému bylo přiřazeno na začátku 



 1301 

tábora, a když Pirát zavelel "Počítáme!" a sám začal: "Jedna", Ledňáček řekl "dva“… 
A takhle to pokračovalo.  

Když si teď v dospělosti uvědomuji, jakou zodpovědnost a trpělivost s námi vedoucí 
měli, tak je velice obdivuji. Já bych měla strach jet s 5-ti dětmi někam a uhlídat a ukočírovat 
je. Klobouk dolů! Všem našim vedoucím! 

Všechny hrady, zámky, všechna místa v České republice, všechny absolvované závody, 
to byly úžasné vzpomínky a udělali mé dětství šťastné!! Mnoho jsem se toho naučila, od her 
až po poznávací činnost na závodech. Mnoho mě Žlutý kvítek naučil do života. Jak se chovat, 
jak respektovat, jak sdílet radost, jak spolupracovat, jak na sobě zamakat a být lepší člověk. 
Jsem neskutečně vděčná oddílu Žlutý kvítek za to, že jsem mohla své dětství strávit právě 
s Vámi. Děkuji všem vedoucím a členům, ale můj největší vděk patří Pirátovi! Děkuji 
za obětování tvého volného času (za velkou část tvého života), který jsi věnoval nám členům 
na 1000 procent. Když tohle píšu, kutálejí se mi slzičky po tváři. Jsem ráda, že jsem mohla být 
součástí Žlutého kvítku, a až jednou budu mít děti, budou také chodit do oddílu (jen 
doufám, že jim nevyberete přezdívku "Jehně". To by byli trošku chudáčci. Takže ještě jednou 
za vše děkuji! “ 
 

Netradiční vzpomínku na své působení v oddíle zaslala Silvie 
Vašková (přezdívka Silver). Nutno říci, že do několika řádků dokázala 
vtěsnat to, co bylo základem našich velkých sportovních úspěchů – trocha 
dřiny, kamarádství, vzájemná pomoc, dobrá parta a zábava. Ne nadarmo 
jsme občas rozestřeli nápis „Běžime srdcem!!!“ A pokud se opravdu tím 
srdíčkem běželo, dokázali jsme překonat mnohé nesnáze. Ale teď již 

vzpomínky od Silver: 
 

Jedna noha střídá druhou, 
medaili nevyhraješ pouze svou zásluhou. 

Žlutý kvítek Palkovice, 
pomůže ti k lepší taktice. 

 

Pirát naučí tě dračí uzel, 
to abys tak hlavu trápit nemusel. 
Drop naučí používat zase buzolu, 

přece nemůžeš vynechat na azimutech kontrolu. 
 

Pony před závodem o zábavu se postará, 
míra stresu bude aspoň pramalá. 

Ledňáček nakonec zachytí príma chvíle, 
to pak nejde zapomenout na všechny ty kratochvíle. 

 
„Veselou“ táborovou vzpomínku zaslala Lenka 

Hrdinová (přezdívka Kiwi): „Nevím už, který tábor to byl 
(pozn. v Nové Pace), ale s Užovkou jsme měly na starosti 
kuchyň a za úkol uvařit puding pro všechny. No, něco jiného 
je, uvařit si ho doma v 1 litru mléka, a něco jiného v x litrech 
pro celý tábor. Dopadlo to s aspoň centimetrovou 
připáleninou na dně. Všichni si mysleli, že si z nich děláme 
srandu, ale bohužel. Nedalo se to jíst, ani Pirát to nedokázal… 
A tak všichni museli utřít slinu – včetně nás.“ Na obranu obou 

dívek je nutné uvést, že nelze kombinovat hraní her a zároveň vaření…, jak jsme to tehdy 
dělali. Vždy z toho něco nevyjde, tentokráte to byl puding. 

 



 1302 

O své dojmy z příchodu do oddílu a působení v něm se podělila také Hana Magerová 
(přezdívka Hvězda): 

 

Turisťák 
 

Dva tisíce pět, to byl ten osudný rok, 
kdy udělala jsem důležitý životní krok. 

Poprvé jsem se turistického kroužku účastnila, 
neboť parta kamarádů mě tehdy přesvědčila. 

 
Ten den zůstane v mé paměti, 

neboť neměla jsem ponětí, 
co nového kolem děje se, 

co všechno to přinese. 
 

Spoustu zážitků a kamarádů, 
co zlepšují mou náladu. 
Také mnoho zkušeností, 
kterých není nikdy dosti. 

 
Nejraději vzpomínám na naše tábory, 

tam nejvíc se rozšířily zatím skryté obzory. 
Zažili jsme pravou turistiku, 
když prošli jsme republiku. 

Z Chebu až do Opavy, 
vedly naše výpravy. 

Poznali jsme lesy, hory, 
také krásy české flóry. 

 

 
 

Ale už dost vzpomínání, 
o tom tahle báseň není. 

Mělo to být malé děkování. 
Děkování Pirátovi, za ochotu, odříkání. 

 
Celý život kroužku obětoval, 

nic si za to zpátky nevzal.  
Zasloužil by si mnohem, mnohem více, 
neboť s námi téměř ztratil hlas i plíce. 

 
Pirát je náš hrdina, 
tím to teprve začíná. 

Říci DÍKY, to nic není, 
To není žádné překvapení. 

 
Sochu nebo aspoň státní cenu 

či portrét na naši měnu. 
To by už za něco stálo, 

to by už nějak vypadalo. 
 

Třeba se to podaří 
a Pirát všude zazáří. :) 

 
 
 
 
 
 



 1303 

Vzpomínky Vladana Sukače (přezdívka Pony) jsou mnohým 
účastníkům oddílových akcí známé, ať už je to jeho pláč na oddílových 
táborech, běhání v kategorii „žen“, lupácké akce atd. Bez jeho pomoci 
bychom jen stěží měli modrá trika pro Vrabčáky, krásné ceny 
na ukončení důležitých běžeckých sezón nebo ocenění pro mistry 
republiky a mezinárodní mistry. Ve svých vzpomínkách připomněl další 
oddílovou aktivitu: „Rád vzpomínám, kdy jsem díky oddílu začal hrát 

aktivně florbal. Úplné mé začátky byly u Roverů každou neděli od 9 hodin ráno. Postupem 
času jsme společně s Myšákem každý pátek od 15-15:30 před schůzkou hráli na jedné 
polovině, já chytal a on zkoušel střelbu. Díky těmto začátkům jsem se postupně dostal 
až do florbalové extraligy mužů.“ 
 

  
Florbal Roverů. (12. 10. 2003) 

Zleva: Upír, Kocour, Pony. 
Hrajeme hru doktoři. (1. 10. 2004) 

Zleva: Fišky, Rex, Pony, Racek, Rorýs, Puštík, 
Ovce, Modrásek. 

 

„Díky aktivnímu fungování oddílu v turistických závodech jsem měl možnost poznat 
plno skvělých lidi a vytvořit si přátelství po celé republice. Ale existuje jeden člověk, který mě 
doprovázel celou mojí aktivní kariéru, a tím je Ondra Šíp. Vždy jsem obdivoval jeho velmi 
rychle časy a postupem času se z nás stali přátele, ale také velcí rivalové na tratích, kde se až 
neuvěřitelně často organizátorům dařilo nalosovat nás tak, že jsme závodili hned po sobě. 
Což nás oba motivovalo někdy až tak moc, že v jednom závodě jsme se popletli, a místo 
mužských azimutů jsme dělali dámské. S Ondrou a jeho přítelkyní jsme i s LUPem byli 
na dovolené na Slovensku. Těším se, až se zase někde na závodech setkáme.“ 
 

  
Společné foto na LUP Slovensko. (5. 7. 2012) 

Zleva: Ledňáček, Valach, Ondra Šíp, Pony, Džar, 
Racek, Upír, Nela, Kiwi. 

Ondra Šíp a Pony po nešťastném závodě v Plzni.  
(18. 5. 2013) 

 



 1304 

Své drobné vzpomínky do této publikace přidala také dlouholetá členka 
a organizátorka Zuzana Juřenová (přezdívka Jiskra): „Vzpomínek na turistický 
oddíl Žlutý kvítek mám nespočet… Vzpomínám si například, jak jsme na jednom 
táboře hráli scénku, ve které jsme představovali bezdomovce a lezli jsme 
do popelnic…  
 

 
Táborová scénka v Hříběcím. (5. 7. 2007) 

Zleva: Kopretina, Puštík, Hvězda, Kobylka, Jiskra, Bledule, Ovce, Smíšek. 
 

Jak se připálil v kuchyni puding a smrad jsme v celé budově cítili ještě dva dny 
poté…Jak jsme se ocitli v šílené bouřce na jednom vysokém vrcholu někde na hranicích 
s Německem a dolů jsme se vraceli místo cesty „řekou“…  
 

 
Sestup z Gross Arberu. (2. 7. 2009) 

Zleva: Jiskra, Bledule, Pirát, Ferda, Krajta. 
 

Jak při sáňkařských závodech jeden z členů oddílu rozlomil sáně „vejpůl“… Jak jsme 
utíkali po Karlově mostě v 8 hodin ráno, který byl liduprázdný a zpívali jednu z Klusových 
písniček – Pánu Bohu do oken… Jak jsme stáli, držíc se za ruku kolem elektrického ohradníku 
a zkoušeli si předat elektrický proud… Jak jeden člen spolknul brouka a snažil se ho ze sebe 
dostat tak, že byl ve stojce a ostatní mu drželi nohy a třepali s ním jako o život…  
 



 1305 

  
Ochechule se snaží zvrátit brouka. (4. 7. 2006) 

Zleva: Hraboš, Ovce, Kwaki, Čekanka, Bledule, 
Labuť, Smíšek, Ochechule, Rex. 

Ranní běh po Karlově mostě. (6. 7. 2013) 
Zleva: Meloun, Hafan, Světluška, Jiskra, Tygřice, 

Ledňáček, Hvězda.  
 

Jak jsme jeli do Neznáma a jeden z vedoucích, nebudu Stopaře jmenovat, nás tahal 
přes očividně i jemu neznámé místo, přes mokřady, vysokou trávu, skrz posed, a to vše 
za měsíčního svitu… 

Takhle bych mohla pokračovat hodiny a hodiny. Některé vzpomínky jsou peprné, jiné 
vtipné, veselé, či méně veselé, ale všechny jsou rozhodně nezapomenutelné. V oddíle, 
na výpravách, na závodech, na táborech či v klubovně jsem strávila velkou část svého dětství 
a jsem za to nesmírně vděčná. Tímto bych ráda poděkovala všem vedoucím a členům, jak 
současným, tak minulým, kteří byli, jsou a vždy budou má druhá rodina a druhý domov. 
A přestože teď nejsem tak aktivním členem, jako jsem bývala, v srdci mám oddíl a přátelství 
v něm vybudovaná napořád. DĚKUJI!“ 

 
Protože jsme v předcházejícím příspěvku vzpomněli 

vedoucího Petra Sasína (přezdívka Stopař), připomeňme si také 
jeho vzpomínky: „Když tak uvažuji čím přispět do mozaiky oddílu, 
vybaví se mi nejdřív asi třídenní výprava do Neznáma. Pro nás 
vedoucí a zúčastněné programů a plánování se „Neznámo“ 
začínalo však mnohem dříve. Bylo to na školícím kurzu 
pro vedoucí táborů, kde jsme si domluvili s oddílem Pawnee 
z Bystřice pod Hostýnem a zároveň majiteli základny její 
pronajmutí na víkend. A pak teprve začalo plánování programu 

a příprava všeho potřebného k přežití dvaceti lidí uprostřed divoké přírody Hostýnských 
vrchů. Přípravy probíhaly převážně tajně. Nechtěli jsme, aby se vědělo, kam že se to jede, 
a tak to bylo pro všechny tajemnou záhadou a spekulací. Mít přichystaný program na několik 
dní, a to se dá říct hodinu po hodině, je dosti náročné a zabralo to mnoho schůzek vedoucích 
pro zajištění všeho zabezpečení, financí a stravy.  

Jakmile pak nastal den „D“ Sešli jsme se u klubovny, kde měl již připravené auto 
s vozíkem Drop, a my všichni jsme si pak své těžké batohy nabalené na tři dny naskládali 
do vozíku. A po odjezdu Dropa s batohy jsme šli na autobusovou zastávku, odkud jsme jeli 
směr Myslík. Každý byl ve střehu, zda a kdy budeme vystupovat, ale já s Pirátem 
a Ledňáčkem jsme to stále úspěšně tajili a všechny nechávali v napětí. Autobus nás dovezl až 
na vlakové nádraží do Frenštátu a tam jsme pro všechny překvapivě šli na vlak směr Valašské 
Meziříčí. Všichni to brali jako dobrou zábavu. Začalo se stmívat a my ještě stále 
nevystupovali z vlaku. Pak už to někteří nevydrželi a začínali se ptát ’Kdy už budeme 
vystupovat?’ 



 1306 

Vystupovali jsme až v Bystřici pod Hostýnem a pak za šera se vydali na další cestu již 
pěšky do šerých uliček okrajových domů. Všichni se drželi na dohled vedoucích, protože by 
také nemuseli již potkat svůj milovaný batoh se spacákem a jídlem na večer. A pak jsme sešli 
z cesty, která vedla opačným směrem, a brouzdali se loukou plnou rosy a někde 
se rozprostíraly i bažiny. Míjeli jsme myslivecký posed, kde jsme se společně na žebříku 
vyfotili a pokračovali pak dál k cípu vesničky, na kterém se nacházel místní hřbitov osvětlený 
lampami a svíčkami na hrobech.  
 

  
Společné foto u posedu. (13. 10. 2006) 

Seshora dolů: Ferda, Hraboš, Jiskra, Hvězda, Pája, 
Chrpa, Tulipán, Racek, Fišky, Radegast, Maceška, 

Žížala, Pirát, Kulička, Datel, Kopretina. 

Neznámo – příprava fakule. (14. 10. 2006) 
Zleva? Datel, Racek, Kulička.  

Za nimi se schovává Ledňáček. 

 

Prošli jsme již téměř spící vesnicí za štěkotu psů a vykoulených místních lidí, kteří 
si snad mysleli, že jsme z jiné planety. To jsme už měli v nohách kolem tří kilometrů. Když 
jsme pak přecházeli železniční trať a hlavní silnici a pokračovali po vedlejší silnici dál polem 
již chladnou noční krajinou, tak na obzoru svítilo nejen město a vesnice, ale zářila poutní 
hora Svatý Hostýn s chrámem. Asi po dvou a půl kilometrech jsme u rybníčku vešli 
do hlubokého bukového lesa, který se nám jevil jako přírodní tunel do jiné dimenze. A vskutku 
tomu tak bylo. Ale to jsme zjistili až ráno, když jsme se již za denního světla probudili a vyšli 
z chaty ven… Byly to pro mne tři krásně strávené dny.“ 
 

 
Účastníci Neznáma 2006. (15. 10. 2006) 

Stojící zleva: Jiskra, Fišky, Hvězda, Stopař, Maceška, Žížala, Ledňáček, Kopretina, Kulička, Drop,. Pája, 
Čekanka, Hraboš, Ferda, Tulipán, Chrpa. 

Dřepící zleva: Datel, Radegast, Racek. 
 



 1307 

Když jsme v roce 2021 dávali dohromady rozhovory pro časopis Cvrček s některými, 
již bývalými, členy oddílu, došlo i na vzpomínky na dobu, kterou v oddíle strávili. Jakub 

Huška (přezdívka Krokodýl) sdělil: „Často na ty roky vzpomínám, i když je 
to už hodně dávno. Měl jsem velmi rád různé společné hry. Vzpomínám 
na to, jak jsme se v klubovně učili různým dovednostem (vázání uzlů, práce 
s buzolou a kompasem, čtení mapy), i když morseovku jsem se nikdy 
nenaučil… Snad to doženu, až budou mé děti chodit do skauta. 
Rád vzpomínám na několik letních táborů a pravidelné výlety. Dodnes rád 
kempuji pod širákem.“ 

 

Kateřina Kouláková (přezdívka Rychlonožka, známá spíše pod nynější uměleckou 
přezdívkou KACZI) také trochu zavzpomínala na dávnou historii: „Byla jsem v oddíle jen 
krátkou chvilku, ale oddíl sám o sobě je velmi stmelující. Pirát ho vždy vedl bravurně. On je 
duší celého oddílového dění a myslím, že ty děcka ho milovaly, budou milovat a milujou 
do teďka. Klobouk dolů, že je tomu tak oddán. Svůj čas jsem si v oddíle užila. S Pískletem 
(Adou Paluzgovou) jsme obrážely orienťáky (turistické závody a závody CPP). Soutěžili jsme 
společně v běhu dvojic. Dokonce jsme získaly i titul mistryní České republiky. To bylo super. 
Potom, jak jsme odrostly, jsme s tím skončily a každá jsme se vydala svou cestou, já na dráhu 
pěveckou, což je také takový běh na dlouhou trať. Ale mám jeden peprný zážitek. Když jsme 
s Piskletem běžely orienťák, tak já miluji zkratky. Zkratkou chodím vždy, když mám čas. Je to 
sice dále, ale zato je to horší cesta. Tehdy mne musela Ada (Pískle) proklínat, protože jsem 
na jednom mistrovství zvolila zkratku a z prvního stanoviště, jsme se ocitly na posledním. 
Ale bez ostatních úkolů! Takže jsme zjistily, že to není asi ta správná cesta, tak jsme se 
vracely. Ale k vůli tomu, že jsem zvolila „zkratku”, jsme nezískaly tenkrát titul, ale byly jsme 
čtvrté (poznámka, jednalo se o rok 2003). To byl takový karambol, který mi zůstal v hlavě. 
Snad mi to Ada odpustila.“ 
 

 
Kaczi a Wapiti. (2021) 

z archivu Františka Petroviče. 
 



 1308 

Petr Bílek (přezdívka Kamzík) ve svých vzpomínkách zabrousil 
do doby, kdy v oddíle začínal běhat turistické závody: „Jednalo se o můj 
první turistický závod v Bohumíně, tuším v roce 2006. Myslím si, že Pirát 
se při čtení už culí, protože právě s ním jsem běžel ve dvojici. Nikdy 
nezapomenu na moment, kdy přibíháme k orientaci mapy a Pirát mi 
během té cesty pořád opakoval, co přesně mám dělat. Sednu si k mapě, 
nastavím si buzolu, otočím mapu, zkontroluji a prohlásím, že mám hotovo. 
Paní na kontrole se na nás podívá a říká, že máme trestný bod. Ale já jsem 
měl vše dobře, tak jak je to možné… No… Pirát si neotočil mapu a měl to 
vzhůru nohama…“ 

 

O svém působení v oddíle se krátce zmínil i Lubomír Bužek 
(přezdívka Pavouk): „V oddíle jsem působil od roku 1987 do roku 1996 
docela pravidelně, Potom už to v závislosti na další škole bylo horší 
a s nástupem do zaměstnání a ztrátou kontinuity návštěv schůzek to 
pomalu vedlo k úplnému ukončení mé kariéry v oddíle. Během schůzek 
jsme získávali znalosti potřebné pro pobyt v přírodě, na výletě, na táboře, 
hráli jsme hry, etapové hry na různá témata. Více se chodilo ven. Schůzky 
jsme mívali na Bařině i na Psí skále.“ 

 
Marek Závodný (přezdívka Beran) si vzpomněl na své začátky: 

„K oddílu jsem se dostal přes svého dobrého kamaráda Psa (Daniel 
Merta). Štěstí bylo, že schůzky nekolidovaly s tréninky fotbalu, a tak jsem 
měl na každý den nějakou aktivitu. Vzpomínek jsem si odnesl dost, byl to 
dobře strávený čas – všechny ty schůzky, oddílové soutěže, závody, 
výpravy, tábory… Rád vzpomínám na mé dílčí vítězství v gymnastické 
soutěži na táboře v Nové Pace, které dopadlo dobře i v nabité 
konkurenci oddílových gymnastek. A také na sáňkařské závody, kdy jsme 
na cílové rovince s Ledňáčkem málem uřezali sáňkami strom (naštěstí 
bez újmy na zdraví). Na to nejde zapomenout! Ale hlavně jsem se 
seznámil se spoustou super lidí, s mnohými z nich jsem v kontaktu víceméně dodnes. Chtěl 
bych poděkovat všem vedoucím za jejich trpělivost a ochotu tolerovat kraviny, co jsem 

kolikrát na schůzkách a oddílových akcích vyváděl. Jsem rád, že jsem byl 
součástí, mám na co vzpomínat a získal jsem kladný vztah k přírodě.“ 
 
 Na oddílové tábory a akce vzpomínají i naši příznivci, kteří sice nebyli 
členy oddílu, ale rádi se akcí zúčastňovali. Mezi nimi byla také Martina 
Mertová (přezdívka Konvalinka), bez její pomoci bychom mnohé vaření 
jídel na táboře nezvládli. Své vzpomínky zahrnula netradičně do básně: 
 

Konvalinka a Žluťáci 
 

Se Žluťáky na tábory jezdila jsem vesele, 
netvářila jsem se přitom vůbec kysele. 

Pohyb byl naší doménou stále, 
pohodlnosti dávali jsme vale. 

 

Na kdejakém kopci jsme společně byli, 
občas jsme se i zapotili. 

Lázně Jeseník jsme například navštívili, 
kde lázeňskou vodu jsme pili. 



 1309 

Ale na Praděd už nikdy, 
na Piráta vidly. 

 

Na výpravách vařili jsme polívčičku, 
za ty roky měli jsme to už v malíčku. 

Na příjemném místě rozbili jsme svoje „depo“, 
k rozdělání ohýnku posloužil nám podpalovač Pe-po. 

Polévka ze sáčku se dobře promíchá, 
každý k ešusu rychle pospíchá. 

 

 
 

Také večeře jsme si sami vařili, 
z výsledků jsme se občas zděsili. 

Nudle s mákem už nikdy víc, 
jen Pirát to slupnul jako nic. 
Ten jediný plné bříško měl, 

při pohledu na jeho vylízaný talíř se každý chvěl. 
 

V Huslenkách, Olomouci, Brně, Nové Páce a různě jinde jsme byli, 
zkrátka, krásně jsme si na táborech žili. 

 

Kromě táborů jsme spoustu dalších aktivit měli, 
na výpravy jsme šlapali a občas i jeli. 

Pořádali jsme také Pohádkový les, 
přitom jsme lépe poznali naši ves. 

 



 1310 

 
 

S rokem sešel se rok 
a už byl slyšet rychlý krok. 

To přišel Mikuláš, 
rozevlátý měl plášť. 

A s ním čertisko staré došlo zas, 
řádilo tu jako ďas. 

Čert měl ale špatnou adresu, 
’bo naše děti hodné su’. 

Dárečky dostali ti, co celý rok hodní byli 
a své vedoucí nezlobili. 

A pokud někteří zlobili trošičku, 
ty srovnal čert v huňatém kožíšku. 

 

Zažili jsme spolu srandu i spoustu radovánek, 
ruku k dílu po celý rok přiložili jsme bez poznámek. 

Také na závodech jsme úspěchy měli, 
občas nám je někteří i záviděli. 

 

Turisťák je stále naše hobby, 
občas při ohýnku zavzpomínáme na dávné doby. 

Při kytaře dobrou náladu máme, 
nějakou tu srandičku pokaždé k dobru dáme. 

S opečeným špekáčkem žijeme zdravě, 
různé nástrahy zvládáme hravě. 

 

My jsme pořád správná banda, 
s námi je vždy velká sranda. 

 

Touto básničkou zatím končíme vzpomínky členů a příznivců oddílu. Snad se osmělí 
i ti, co dosud psát nechtěli nebo stále nenašli ten vhodný čas, a také i oni přispějí svými 
vzpomínkami, ať už příjemnými či negativními. Ať se tato kapitola rozrůstá stále o další 
zážitky z oddílových akcí. 

 



 1311 

A co závěrem přeje všem členům oddílu Kaczi? 
„Přeji, ať jste stále spolu. Což zrovna v této době moc 
nejde, ale jděte za tím, co vás baví. Jestli vás baví 
turisťák, tak choďte do přírody. Tam si člověk vždy 
odpočine a nabere novou energii a inspiraci. A vlastně 
v přírodě se sejít můžete, protože chodit do přírody 
zakázáno není. Tak ať trávíte společný čas alespoň tam 
a vyhněte se těm počítačům, protože to je přece tak 
neosobní. Myslím si, že čas, který trávíme spolu, ničím 
nahradit nemůžeme. A také zpívejte a tvořte.“ 

 

Beran se k jejímu přání přidává a vzkazuje: 
„Nebojte se vytáhnout paty z České republiky a poznat 
svět – budete ohromeni! Nakonec se dozvíte i mnoho 

o životě v Česku, že věci pro vás tak samozřejmé, v jiných koutech světa zase tak samozřejmé 
nejsou… Závěrem bych chtěl vzkázat členům, ať se nebojí splnit si své sny, ať už se zdají být 
nereálné.“ 
 

V archivu roku 2012 jsem objevil básničku k 25. výročí oddílu, ale již 
si nevzpomínám, kdo ji tehdy dal dohromady. 
 

Jeden oddíl – jeden oddíl, 
Žlutý kvítek – Žlutý kvítek, 

výročí má – výročí má, 
dvacet pět let – dvacet pět let. 

 

Naša Zuzka – naša Zuzka, 
také slaví – také slaví, 

sedmnácté – sedmnácté, 
narození – narození. 

 

Radost máme – radost máme, 
oslavujem – oslavujem, 

i když zrovna – i když zrovna 
nevyhrajem – nevyhrajem. 

 

Na na na ná Palkovice, na na na ná Palkovice 
na na na ná Palkovice, na na na ná Palkovice! 

 

 
 



 1312 

 
 

 



 1313 

Poděkování 
 

Poděkování patří především rodině, která mne po celou dobu podporovala, i když 
to nebylo se mnou lehké. Do činnosti oddílu jsem dával veškerý svůj volný čas a energií. 
Těžko lze spočítat, kolik hodin se připravovaly různé akce, tábory, výpravy a závody. Mnoho 
času zabralo i to ruční zpracovávání mých nápadů, které prováděla především manželka 
Veronika (Ája), ať už to bylo zhotovení oddílových šátků, vlajek, vytváření podkladů 

pro hry, pečení dortů a výroba 
cukrářských výrobků pro oddílová 
ocenění atd. A těch nervů, které 
se mnou měla… 

Poděkování patří i starším 
dětem Kateřině (Lachtan) a Janovi 
(Ledňáček), na které jsem neměl 
zrovna moc času, a kteří se mnou 
v oddíle zažívali jistě ne vždy radostné 
chvíle. Ale přesto mi ve svém starším 
věku pomáhali a pomáhají, ať už 
v přípravě podkladů na soutěže, nebo 
se starají o „internetový“ chod oddílu. 
Především Honza má zásluhu na tom, 
že se k členům dostávaly placky 
z táborů a různých akcí, které sám pro 
ně navrhoval. 

A nesmím zapomenout 
na poděkování dceři Tereze 
(Hříbeček), jež snad jednou přebere 
oddílovou štafetu, alespoň doufám, 
a nyní se učí již fotografovat, a také 
děkuji vnoučatům Valérii (Ptáče) 
a Tomášovi (Lumpík), kteří mohou 
za to, že ještě v oddíle působím 
a pomáhám. 

 
Poděkování patří také těm, 

kteří mi pomáhali s různými krůčky 
v činnosti oddílů – rodičům Jarmile 
a Janu Šupinovým, dále Jindřichu 
Plačkovi, Marii Bařinové, 
Ing. Jaromíru Janíkovi, Františku 
Širokému a dalším. Poděkovat nesmím 
zapomenout ani těm vedoucím, kteří 
pomáhali spoluvytvářet činnost oddílu, 
např. Lubomír Bužek, Ivana Prónyai, 
Jana Švachová, Filip Široký, Jana 
Bačová, Martina Mertová, Kamila 

Němcová, Denisa Holubová, Václav Kostelecký, Martin Považan, Petr Sasín, Tomáš Huďa, 
František Petrovič, Kateřina Vyvialová, Martina Vyvialová, Viktor Bužek, Petra Vyvialová, 



 1314 

Kateřina Barešová, Anna Huďová, Zuzana Bartová, Hana Geryková, Hana Polášková, Petra 
Kučová a další a další. 

Zcela jistě velkou zásluhu na mapování historie obce a činnosti oddílu mají různé 
videozáznamy z akcí, které provádí především výše uvedené osoby, ale chtěl bych 
vyzvednout práci na digitalizaci dnes již málo používaných videokazet typu VHS, kterou 
pomalu, ale jistě, prováděli nebo ještě provádějí Viktor Bužek (Lev) a Radek Němec (Bodlák). 

 
Musím se ještě zmínit o těch, kteří vytvořili skupinu LUP, a která vymýšlela ty 

zajímavé nápady při turistických závodech, na které nyní tak rádi vzpomínáme. A věřte, 
že vydržet ten nátlak cizích vedoucích, kteří jim nepřáli, nebylo vždy jednoduché. Ecce 
homo! Uplynulo několik dalších let, naši nejstarší členové musí plnit i jiné povinnosti 
a na závody nemají čas, ale semínko jejich nápadů klíčilo, a ty nápady jsou kopírovány 
dalšími oddíly, především těmi, kteří jim tehdy nepřáli… A stalo se mi na závodech v Orlové 
24. 9. 2022, že přišla ke mně rozhodčí Jitka Veselá a vzpomínala na to, jak jsme kdysi 
dokázali ozvláštnit monotónní závody. 

 

Poděkovat nesmím zapomenout ani na rodiče, kteří nám pomáhali při přepravě dětí 
na různé akce a také těm ženám, které se podílely na tvorbě oddílového časopisu – Veronice 
Šupinové (Áji), Dagmar Sukačové, Martině Warzechové a Radce Kubalové. Bez jejich 
práce by nebyly časopisy tak zajímavé. Možná, že se najde ještě několik členů oddílu, kteří 
v zásuvce tajně schovávají nějaké to starší číslo Cvrčka. Někdy to bylo opravdu zajímavé 
čtení. A jak již víte, tak časopis by bez myšlenky Lukáše Kuly (Jestřáb) ani nevnikl. 

 
A moje poslední poděkování patří všem členům oddílu. Bez jejich přítomnosti 

na schůzkách by se náš oddíl nedočkal třicátého výročí svého vzniku. A i když ne vždy bylo 
všechno růžové, tak se zpětným ohlédnutím mohu říci, že to smysl mělo. Někdo si uchoval 
krásné vzpomínky na své dětství, někdo ho ještě prožívá, ale i přes nějaké to Pirátovo zařvání 
a udělené tresty snad lze říci, že bylo pěkné a někdy i zajímavé. Ze vzpomínek členů oddílu, 
škoda, že jich je tak málo, vyplývá, že když si na to všechno vzpomenou po letech, tak musí 
skrývat své slzy… Snad slzy vzpomínek, štěstí a radostí. A doufám, že při čtení této publikace 
neuhlídají slzy ani ostatní. 

 
Zvláštní poděkování patří Obci Palkovice, TJ Sokol Palkovice, Moravskoslezskému 

kraji, Františku Pokludovi, Břetislavu Boháčovi a sponzorům, kteří nám pomáhali zajišťovat 
chod oddílu finančními prostředky. A to vše, co kolem bylo, není jen o tom, že jeden blázen 
si chtěl kdysi založit oddíl. 

 

Chtěl bych se omluvit, jestliže při vzniku této knihy došlo k nesrovnalostem jak 
datovým, tak i místopisným. Ale i lidská paměť má své hranice. Zároveň bych se chtěl 
omluvit za vzniklé pravopisné chyby, k nimž došlo při tvorbě této publikace, a která neprošla 
žádnou korektorskou úpravou. A pokud chcete počítat, kolik je v této publikaci fotek, tak vám 
ušetřím čas – je jich mnoho, více než 5.934 ks (v prvním vydání jich bylo jen 2.798 ks), neboť 
přibylo dalších 46 stran. A vybíráno bylo celkem z více než 140.000 oddílových fotografií. 
Je tak zřejmé, že v této publikaci je jich jen pouhý zlomek. 

 

Váš Pirát. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 1315 

O B S A H 
 

01. Úvodní list          strana     1 
 

02. Předmluva         strana     3 
 

03. Takoví jsme byli         strana     5 
 

04. Turistický oddíl Delfíni        strana   48 
 

05. Turistický oddíl Žlutý kvítek       strana   65 
 

06. Oddílový strom         strana 212 
 

07. Turistický pochod „Okolo Palkovic“      strana 227 
 

08. Setkání s osobnostmi        strana 238 
 

09. Z oddílové tvorby        strana 290 
 

10. Oddílový časopis         strana 314 
 

11. Oddílové tábory         strana 327 
 

12. Závody CPP         strana 487 
 

13. Turistické závody        strana 547 
 

14. Další zajímavé akce        strana 689 
 

15. Oddílové závody a soutěže       strana 718 
 

16. Oddílové rekordy        strana 822 
 

17. Členové a příznivci oddílu       strana 826 
 

18. Svatby v oddíle a potomci členů oddílu     strana 850 
 

19. Březové lístky         strana 867 
 

20. Oddílová statistika členů       strana 882 
 

21. Sportovec oddílu         strana 900 
 

22. Všestranný člen oddílu        strana 906 
 

23. Fotografie z činnosti Roverů       strana 915 
 

24. Fotografie z činnosti LUP       strana 945 
 

25. Fotografie z oddílové činnosti I       strana 982 
 

26. Fotografie z oddílové činnosti II      strana 1038 
 

27. Fotografie z oddílové činnosti III      strana 1117 
 

28. Fotografie z oddílové činnosti IV       strana 1196 
 

29. Fotografie z akcí od členů oddílu       strana 1275 
 

30. Příjmy a výdaje TOM        strana 1294 
 

31. Vzpomínky členů a příznivců oddílu      strana 1297 
 

32. Poděkování         strana 1313 
 

33. Obsah           strana 1315 
 

34. Závěrečné titulky        strana 1320 
  



 1316 

 
  



 1317 

  



 1318 

  



 1319 

  



 1320 

 
 

Název knihy   Takoví jsme byli 2 
Sestavil    Jaromír Šupina 
Úvodní a závěrečný list ; Jan Šupina 
Vydal    Turistický oddíl mládeže Žlutý kvítek Palkovice 
Datum vydání   1. 1. 2024 (celkové páté vydání – rozšířené) 
Celkem vydáno   mnoho ks – 1. vydání dne 17. 11. 2017, 2. vydání 31. 3. 2020, 3. vydání 1. 8. 2021, 4. vydání 24. 12. 2022 

pro zájemce z řad členů byla distribuce zajištěna přes webové stránky oddílu. 


